

विधेयकमा प्राप्त संशोधन प्रस्तावहरु

(प्रतिनिधि सभा नियमावली, २०७९ को नियम ११४ सँग सम्बन्धित)

विधेयकको नाम: सङ्घीय निजामति सेवा विधेयक, २०८०

प्रस्तुतकर्ता: (तत्कालीन माननीय सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्री अनिता देवी)

हाल माननीय सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्री भानुभक्त जोशी ।

संशोधन प्रस्ताव प्रस्तुतकर्ता माननीय सदस्य (दर्ताक्रम अनुसार):

द.नं.	माननीय सदस्यको नाम, थर
१.	मा. रञ्जु कुमारी झा
२.	मा. विजुला रायमाझी, मा. रुक्मणी राना बराइली, मा. शोभा ज्ञवाली, मा. शान्ति श्रेष्ठ
३.	मा. प्रभु हजरा दुसाध
४.	मा. सरिता भुसाल
५.	मा. बासुदेव घिमिरे
६.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.
७.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना
८.	मा. रणकुमारी बलम्पाकी मगर
९.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)
१०.	मा. सञ्जय कुमार गौतम
११.	मा. उर्मिला माझी
१२.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव
१३.	मा. मैना कार्की, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. दिनेश कुमार यादव
१४.	मा. सञ्जय कुमार गौतम, मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मुक्ता कुमारी यादव
१५.	मा. तेजुलाल चौधरी
१६.	मा. राम प्रकाश चौधरी
१७.	मा. रुक्मणी राना बराइली

१८.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी
१९.	मा. दयाल बहादुर शाही
२०.	मा. रामशंकर यादव
२१.	मा. गंगा प्रसाद यादव
२२.	मा. लाल प्रसाद साँवा लिम्बु, मा. रामशंकर यादव, मा. गंगा प्रसाद यादव
२३.	मा. रामशंकर यादव, मा. गंगा प्रसाद यादव
२४.	मा. सन्तोष परियार
२५.	मा. मेनका कुमारी पोखरेल
२६.	मा. रामनाथ अधिकारी, मा. मुक्ता कुमारी यादव
२७.	मा. रामनाथ अधिकारी
२८.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे
२९.	मा. प्रतिक्षा तिवारी
३०.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अम्मर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी
३१.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा
३२.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य
३३.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली
३४.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी
३५.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल
३६.	मा. दिपा शर्मा
३७.	मा. उर्मिला थेवे
३८.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ
३९.	मा. जावेदा खातुन जागा, मा. सराज अहमत फारुकी, मा. अब्दूल खान
४०.	मा. मुक्ता कुमारी यादव
४१.	मा. राम कुमार राई
४२.	मा. सिता कुमारी राना, मा. ऐन बहादुर शाही
४३.	मा. शिव नेपाली

४४.	मा. ऋषिकेश पोखरेल
४५.	मा. हर्कमाया विश्वकर्मा
४६.	मा. गणेश पराजुली
४७.	मा. योगेश कुमार भट्टराई
४८.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी
४९.	मा. तारा लामा तामाङ
५०.	मा. रेखा यादव
५१.	मा. दुर्गा राई
५२.	मा. सुनिल कुमार शर्मा
५३.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला
५४.	मा. ईश्वरी घर्ती
५५.	मा. ज्ञान बहादुर शाही
५६.	मा. किरण कुमार शाह
५७.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे
५८.	मा. जनार्दन शर्मा
५९.	मा. सुनिता बराल
६०.	मा. अमनलाल मोदी
६१.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर
६२.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह
६३.	मा. गंगा कार्की
६४.	मा. लक्ष्मी तिवारी
६५.	मा. शेर बहादुर कुँवर
६६.	मा. सुदन किराती
६७.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ती
६८.	मा. प्रकाश ज्वाला
६९.	मा. शोभा ज्ञवाली

७०.	मा. अब्दूल खांन
७१.	मा. प्रदिप यादव
७२.	मा. सुशिला श्रेष्ठ
७३.	मा. डा. तोसिमा कार्की
७४.	मा. रघुजी पन्त
७५.	मा. रोशन कार्की
७६.	मा. बिना लामा
७७.	मा. दिपक बहादुर सिंह
७८.	मा. शान्ति श्रेष्ठ
७९.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी
८०.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)
८१.	मा. माधव सापकोटा
८२.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी
८३.	मा. विमला सुवेदी
८४.	मा. सुशिला सिर्पाली ठकुरी
८५.	मा. लेखनाथ दाहाल
८६.	मा. रणेन्द्र बराली
८७.	मा. छिरिङ ल्हामु लामा (तामाङ)
८८.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही
८९.	मा. अनिसा नेपाली
९०.	मा. मिना तामाङ
९१.	मा. नागिना यादव
९२.	मा. राजेन्द्र बजगाई
९३.	मा. मनिष झा
९४.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह
९५.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.

९६.	मा. प्रतिमा गौतम, मा. सिता मिजार
९७.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार
९८.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. सुशिला थिङ्ग
९९.	मा. सिता कुमारी राना, मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.
१००.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग
१०१.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव
१०२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई
१०३.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग
१०४.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वती बजिमय, मा. माया राई
१०५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई
१०६.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. सरस्वती बजिमय,
१०७.	मा. चन्दा चौधरी
१०८.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)
१०९.	मा. प्रेम सुवाल
११०.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार
१११.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.
११२.	मा. चित्र बहादुर के.सी.
११३.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार
११४.	मा. अशोक कुमार चौधरी
११५.	मा. सोबिता गौतम
११६.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा
११७.	मा. कल्पना मियाँ कुसारी
११८.	मा. अशिम शाह
११९.	मा. श्याम कुमार घिमिरे
१२०.	मा. प्रदिप पौडेल
१२१.	मा. निशा डाँगी

१२२.	मा. शिशिर खनाल
१२३.	मा. विद्या भट्टराई
१२४.	मा. हेमराज राई

संशोधनको विवरणः

क्र.स.	संशोधन प्रस्तुतकर्ता	दफा	संशोधनको व्यहोरा
१.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	प्रस्तावना	विधेयकमा रहेको प्रस्तावनाको सट्टा देहायको प्रस्तावना राख्नु पर्नेः “नेपालको संविधानको धारा २८५ बमोजिम सङ्घीय निजामती सेवाको गठन, सञ्चालन र सेवाको शर्त सम्बन्धी व्यवस्था गरी सो सेवालाई सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रप्रति प्रतिबद्ध, राष्ट्रहित र नागरिक सेवाप्रति समर्पित, जनउत्तरदायी, समावेशी, स्वच्छ, सदाचार र उच्च मनोबलयुक्त तथा पेशागत रूपमा सक्षम, व्यावसायिक र प्रविधिमैत्री बनाउँदै सुशासनमुखी संयन्त्रको रूपमा विकास गर्न वाञ्छनीय भएकाले, सङ्घीय संसदले यो ऐन बनाएको छ ।”
२.	मा. रघुजी पन्त	प्रस्तावना	विधेयकमा रहेको प्रस्तावनाको सट्टा देहायको प्रस्तावना राख्नु पर्नेः “सङ्घीय निजामती सेवाको गठन, सञ्चालन र सेवाका शर्त सम्बन्धी व्यवस्था गरी सो सेवालाई राष्ट्रहित र सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रप्रति प्रतिबद्ध, राजनीतिक रूपमा तटस्थ, पेशागत रूपमा सक्षम, सुदृढ, सेवामूलक, जनउत्तरदायी र व्यावसायिक, पारदर्शी, परिणाममुखी र प्रविधिमैत्री बनाउँदै सुशासनमुखी संयन्त्रको रूपमा विकास गर्न वाञ्छनीय भएकाले, सङ्घीय संसदले यो ऐन बनाएको छ ।”
३.	मा. सुशिला सिर्पाली ठकुरी	प्रस्तावना	विधेयकमा रहेको प्रस्तावनाको सट्टा देहायको प्रस्तावना राख्नु पर्नेः “संघिय निजामति सेवाको गठन सञ्चालन र सेवाका शर्त सम्बन्धी व्यवस्था गरी सो सेवालाई राष्ट्रहित र सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रप्रति प्रतिबद्ध, समाजवाद उन्मुख, राजनीतिक रूपमा तटस्थ, पेशागत रूपमा सक्षम, सुदृढ, सेवामूलक, उत्तरदायी र व्यावसायिक, पारदर्शी, परिणाममुखी र प्रविधिमैत्री बनाउँदै सुशासनमुखी संयन्त्रको रूपमा विकास गर्न वाञ्छनीय भएकाले, सङ्घीय संसदले यो ऐन बनाएको छ ।”
४.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ हुने” मात्र भनेर हुँदैन । “राजनीतिको नाममा प्रशासनिक जिम्मेवारी पूरा नगर्ने, गैरजिम्मेवारीपूर्ण क्रियाकलाप गरी काम गर्ने माहोल र कार्यालयको अनुशासन बिथोली संस्थालाई र सेवाम्राहीलाई नकारात्मक असर पार्नेले सजायको भागीदार बन्नेछ ।” भनी उल्लेख गर्नु पर्ने ।

५.	मा. रणेन्द्र बराली	प्रस्तावना	नेपालको संविधानको धारा ४० को उपधारा (१) मा नै राज्यको सबै निकायमा दलितहरूलाई समानुपातिक सिद्धान्तको आधारमा सहभागिताको हक हुनेछ भनिएको छ। विधेयकको प्रस्तावनामा पनि संविधानको प्रस्तावनामा जस्तै “समानुपातिक समावेशी र सहभागितामूलक” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	प्रस्तावना	विधेयकमा रहेको प्रस्तावनाको सट्टा देहायको प्रस्तावना राख्नु पर्ने: “सङ्घीय निजामती सेवाको गठन, सञ्चालन र सेवाका शर्त सम्बन्धी व्यवस्था गरी सो सेवालाई राष्ट्रहित र सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रप्रति प्रतिबद्ध, समाजवाद उन्मुख, राजनीतिक रूपमा तटस्थ, पेसागत रूपमा सक्षम, सुदृढ, सेवामूलक, जनउत्तरदायी र व्यावसायिक, पारदर्शी, परिणाममुखी र प्रविधिमैत्री बनाउँदै सुशासनमुखी संयन्त्रको रूपमा विकास गर्न बाञ्छनीय भएकाले, सङ्घीय संसदले यो ऐन बनाएको छ ।”
७.	मा. हेमराज राई	प्रस्तावना	प्रस्तावनाको दोस्रो हरफमा रहेको “राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूभन्दा अघि “समावेशी र” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । तेस्रो हरफको “उत्तरदायी र व्यावसायिक” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “जनउत्तरदायी, व्यावसायिक, पारदर्शी, परिणाममुखी र प्रविधिमैत्री” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
८.	मा. माधव सापकोटा	प्रस्तावना	“सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रप्रति प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दहरूपछि “समाजवादप्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध राष्ट्र निर्माण गर्ने” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । “उत्तरदायी” भन्ने शब्दपछि “समानुपातिक र समावेशी” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । “व्यावसायिक” भन्ने शब्दपछि “परिणाममुखी र प्रविधि मैत्री” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
९.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	प्रस्तावना	“प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दहरूपछि “राष्ट्र र नागरिकप्रति प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । “सुशासनमुखी” भन्दापछि रहेको “संयन्त्र” भन्ने शब्दको सट्टा “संगठनका” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
१०.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	प्रस्तावना	“सेवामूलक” भन्ने शब्दपछि “जनउत्तरदायी, पारदर्शी, परिणाममुखी, प्रविधिमैत्री र व्यावसायिक सेवा प्रवाहको सुनिश्चितता र उच्च मनोबलका साथ” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
११.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	प्रस्तावना	“सेवामूलक” भन्ने शब्दपछि “जनउत्तरदायी, पारदर्शी, परिणाममुखी, प्रविधिमैत्री र व्यावसायिक बनाउँदै उच्च मनोबलका साथ” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१२.	मा. प्रकाश ज्वाला	प्रस्तावना	पहिलो हरफको “सेवालाई” भन्ने शब्दपछि “समाजवाद उन्मुख” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । तेस्रो हरफको “सुशासनमुखी” भन्ने शब्दपछि “स्थायी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१३.	मा. विद्या भट्टराई	प्रस्तावना	“..लोकतान्त्रिक गणतन्त्रप्रति प्रतिबद्ध, जवाफदेही, पारदर्शी, राजनीतिक रूपमा तटस्थ, दलीय हस्तक्षेपबाट मुक्त ...सुशासनमुखी संयन्त्र जनमैत्री आचरण सहितको सेवा प्रवाह गर्ने संयन्त्रको रूपमा विकास गर्न बाञ्छनीय भएकोले,” भन्ने शब्दहरू थप गर्नु पर्ने ।

१४.	मा. प्रेम सुवाल	प्रस्तावना	प्रस्तावनामा रहेको “राष्ट्रहित” भन्ने शब्दको सट्टा “देशहित” भन्ने शब्द राख्ने । साथै “देश र जनताको हितमा भ्रष्टाचार, पक्षपात, कमिशन, कालोबजारी, नातावादको खुलेर विरोध गरी” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१५.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	प्रस्तावना	पहिलो हरफको “सेवालाई” भन्ने शब्दपछि “क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक सेवाको सुनिश्चितता सहितको समाजवाद उन्मुख” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । तेस्रो हरफमा रहेको “सुशासनमुखी” भन्ने शब्दपछि “स्थायी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१६.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	प्रस्तावना	“सेवामूलक” भन्ने शब्दपछि “जनउत्तरदायी, पारदर्शी, परिणाममुखी, प्रविधिमैत्री र व्यावसायिक बनाउँदै उच्च मनोबलका साथ” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१७.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	प्रस्तावना	राजनीतिक रूपमा तटस्थ हुनु पर्ने, आस्थाका आधारमा सङ्घ संगठन खोल्न नपाइने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१८.	मा. शिव नेपाली	प्रस्तावना	“पेशागत रूपमा सक्षम” भन्ने शब्दहरूपछि “समावेशी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१९.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	प्रस्तावना	“प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दपछि “समावेशी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
२०.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	प्रस्तावना	“प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दपछि “समावेशी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
२१.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि. क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	प्रस्तावना	“प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दपछि “समावेशी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
२२.	मा. ईश्वरी घर्ति	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी;” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
२३.	मा. अमनलाल मोदी	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी;” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
२४.	मा. सुदन किराती	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी;” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
२५.	मा. सुशिला श्रेष्ठ	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी;” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
२६.	मा. मिना तामाङ	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी;” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।

२७.	मा. कल्पना मियाँ कुसारी	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी;” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
२८.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)	प्रस्तावना	“सो सेवालाई” भन्ने शब्दहरूपछि “समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तका आधारमा” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
२९.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	प्रस्तावना	“सेवामूलक, उत्तरदायी” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी र प्रविधिमैत्री” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने ।
३०.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	प्रस्तावना	“सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रप्रति प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दहरूपछि “समाजवाद उन्मुख” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
३१.	मा. दुर्गा राई	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक समावेशी” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने । त्यसपछि पेशागत रूपमा जोड्ने ।
३२.	मा. तेजुलाल चौधरी	प्रस्तावना	“राजनीतिक रूपमा तटस्थ” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “गैरराजनीतिक” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
३३.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने:-</u> (१) यस ऐनको नाम “सार्वजनिक सेवा ऐन, २०८० (Public Service Act, 2080)” रहेको छ । (यसै अनुसार विभिन्न दफामा रहेका “निजामती सेवा” को ठाउँमा “सार्वजनिक सेवा” बनाउने ।) <u>नोट:</u> प्रस्तुत विधेयकलाई सरकारी सेवाको Human Resource Management सम्बन्धी विधेयकको रूपमा विकास गरी सार्वजनिक सेवा ऐन बनाउने । (क) सरकारी सेवालाई निजामती सेवा, Judicial services, र Constitutional Services गरी तीन सेवामा वर्गिकरण गर्ने । (ख) निजामती सेवा अन्तर्गतका कर्मचारी कार्यपालिका अन्तर्गत रहने सरकारी निकायहरूमा काम गर्ने सेवा कायम गर्ने; Judicial Services लाई न्यायपालिका अन्तर्गतका निकायमा काम गर्ने गरी सेवा कायम गर्ने र Constitutional Services लाई संसद तथा संवैधानिक निकाय तथा अंगमा काम गर्ने गरी सेवा कायम गर्ने । (ग) प्रत्येक सेवाका कर्मचारी तत्-तत् सेवा अन्तर्गतको पदहरूमा मात्र सरुवा वा बढुवा हुन सक्ने । (घ) प्रत्येक सेवा अन्तर्गत हाल निजामती सेवामा रहे अनुसारको समूह तथा उपसमूहहरूको व्यवस्था गर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्ने:-</u>

			“(२) यो ऐन पारित भएको एक सय एकसिऔं दिनबाट प्रारम्भ हुनेछ ।”
३४.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१	उपदफा (१) मा संशोधन गरी ऐनको नाम “नागरिक प्रशासन सेवा ऐन, २०८०” राख्नु पर्ने ।
३५.	मा. प्रकाश ज्वाला	१	उपदफा (१) मा संशोधन गरी ऐनको नाम “नागरिक प्रशासन सेवा ऐन, २०८०” राख्नु पर्ने ।
३६.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	१	उपदफा (१) मा संशोधन गरी ऐनको नाम “राष्ट्रसेवक कर्मचारी सेवा ऐन, २०८०” राख्नु पर्ने ।
३७.	मा. प्रेम सुवाल	१	उपदफा (१) मा संशोधन गरी ऐनको नाम “देश र जनताको सेवा गर्ने कर्मचारी ऐन, २०८०” राख्नु पर्ने ।
३८.	मा. शिशिर खनाल	१	उपदफा (१) मा रहेको “सङ्घीय निजामती सेवा ऐन, २०८०” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय सार्वजनिक सेवा ऐन, २०८०” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
३९.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	१	उपदफा (१) मा रहेको “सङ्घीय निजामती सेवा ऐन, २०८०” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय सार्वजनिक सेवा ऐन, २०८०” वा “सङ्घीय नागरिक सेवा ऐन, २०८०” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
४०.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।”
४१.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	२	- कार्यालयमा विभिन्न विभागहरू हुन सक्छन् । तसर्थ, कार्यालय प्रमुख भन्ने शब्दले विभागीय प्रमुख जनाउँदैन । कुनै अमुक विभागीय प्रमुख भने कार्यालय प्रमुखको जिम्मेवारीमा रहन सक्छ । यसै अनुसार खण्ड (ज) लाई पनि प्रष्ट्याउन पर्छ । - <u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) निजामती कर्मचारी भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ ।”
४२.	मा. रमा कोइराला पौड्याल,	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u>

	मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.		“(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । “
४३.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दाचौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । “
४४.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ । “
४५.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ । “
४६.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । “
४७.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । “
४८.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको

			पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।“
४९.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।“
५०.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।“
५१.	मा. रञ्जु कुमारी झा	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) निजामती कर्मचारी भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम निजामति सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ ।“
५२.	मा. छिरिङ ल्हामु लामा (तामाङ)	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) निजामती कर्मचारी भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ ।“
५३.	मा. शोभा ज्ञवाली	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) निजामती कर्मचारी भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । साथै सो शब्दले सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग, प्रदेश लोकसेवा आयोगको सिफारिसमा नियुक्त भएका र अन्य सेवाबाट समायोजन भई स्थानीय तहमा कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ ।“
५४.	मा. सरिता भुसाल	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) निजामती कर्मचारी भन्नाले कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट नियुक्त भएका कर्मचारी बुझ्नु पर्दछ ।“
५५.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-

			“(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्दछ ।“
५६.	मा. प्रदिप पौडेल	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी सम्झनु पर्दछ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी बुझ्नु पर्दछ ।
५७.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी ” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्दछ ।“
५८.	मा. किरण कुमार शाह	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> (ड) “सङ्घीय निजामती कर्मचारी ” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्दछ ।“
५९.	मा. दयाल बहादुर शाही	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउँदछ ।“
६०.	मा. रामशंकर यादव	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउँदछ ।“
६१.	मा. गंगा प्रसाद यादव	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो

			शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउँदछ । “
६२.	मा. लाल प्रसाद साँवा लिम्बु, मा. रामशंकर यादव, मा. गंगा प्रसाद यादव	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:-</u> “(ङ) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउँदछ । “
६३.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:-</u> “(ङ) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले समायोजन भई प्रदेश तथा स्थानीय सेवामा कायम रहेको व्यक्तिलाई समेत जनाउँदछ । “
६४.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:-</u> “(ङ) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउँदछ । “
६५.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:-</u> “(ङ) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउँदछ । “
६६.	मा. बिना लामा	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:-</u> “(ङ) निजामती कर्मचारी भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्तिलाई सम्झनु गर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम संघबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँदछ । “
६७.	मा. दिपक बहादुर सिंह	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:-</u> “(ङ) निजामती कर्मचारी भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्तिलाई सम्झनु गर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम संघबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँदछ । “
६८.	मा. अब्दूल खान	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:-</u>

			“(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउँदछ ।“
६९.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको विभिन्न पदमा विभिन्न निकायबाट नियुक्ति प्राप्त व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।“
७०.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्दछ । साथै सो शब्दले सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँदछ ।“
७१.	मा. राम प्रकाश चौधरी	२	खण्ड (झ) को सट्टा देहायको खण्ड (झ) राख्नु पर्ने:- “(झ) “सङ्घीय निजामती सेवा” भन्नाले दफा ५ बमोजिम गठित सङ्घीय निजामती सेवा सम्झनु पर्छ र सो शब्दले सङ्घीय संसद सेवा र सङ्घीय स्वास्थ्य समेतलाई जनाउनेछ ।“
७२.	मा. दिपा शर्मा	२	खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:- “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । साथै सो शब्दले सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट नियुक्त भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँदछ ।“ देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने: “(ट) ट्रेड युनियन भन्नाले विधेयकको दफा ११९ बमोजिम गठन भएका राष्ट्रिय स्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियन समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।“
७३.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग	२	खण्ड (ड) मा “सम्झनु पर्दछ” भन्ने शब्दहरूपछि “साथै सो शब्दले कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई नियुक्त भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउनेछ ।“ भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
७४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	२	खण्ड (ड) मा “सम्झनु पर्दछ” भन्ने शब्दहरूपछि “साथै सो शब्दले सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट नियुक्त भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउनेछ ।“ भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।

			<u>खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) ट्रेड युनियन भन्नाले विधेयकको दफा १३१ बमोजिम गठन भएका राष्ट्रिय स्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियन सम्झनु पर्दछ ।”
७५.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	२	खण्ड (ड) मा “सम्झनु पर्दछ” पछि “साथै सो शब्दले सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट नियुक्त भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउनेछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । <u>खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) ट्रेड युनियन भन्नाले विधेयकको दफा १३१ बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियन सम्झनु पर्दछ ।”
७६.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	२	खण्ड (ड) मा रहेको “सम्झनु पर्दछ” पछि “साथै सो शब्दले सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग, प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट नियुक्त भएका कर्मचारीलाई समेत जनाउनेछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । <u>खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) ट्रेड युनियन भन्नाले विधेयकको दफा १३१ बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियन सम्झनु पर्दछ ।”
७७.	मा. सुशिला सिर्पाली ठकुरी	२	खण्ड (ड) मा रहेको “रहेको” पछि “र सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी सम्झनु पर्दछ । साथै सो शब्दले प्रदेश एवं स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारी समेतलाई जनाउनेछ ।” भनी राख्नु पर्ने बाँकी सबै हटाउने ।
७८.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	२	खण्ड (ड) को अन्तिममा “र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम संघबाट प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ ।” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने ।
७९.	मा. रेखा यादव	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको र सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी सम्झनु पर्छ । साथै सो शब्दले प्रदेश एवं स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारी समेतलाई जनाउनेछ ।” <u>देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:</u>

			“(ट) ट्रेड युनियन भन्नाले विधेयकको दफा ११९ बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियन समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।”
८०.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको र सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी सम्झनु पर्दछ । साथै सो शब्दले प्रदेश एवं स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारी समेतलाई जनाउनेछ ।” <u>देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) “ट्रेड युनियन” भन्नाले विधेयकको दफा ११९ बमोजिम गठन भएका राष्ट्रिय स्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियन समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।”
८१.	मा. राम प्रकाश चौधरी	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको र सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी सम्झनु पर्छ । साथै सो शब्दले प्रदेश एवं स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारी समेतलाई जनाउनेछ ।” <u>देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:</u> “(ट) ट्रेड युनियन भन्नाले विधेयकको दफा ११९ बमोजिम गठन भएका राष्ट्रिय स्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियन समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।”
८२.	मा. गंगा कार्की	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी सम्झनु पर्छ । साथै सो शब्दले सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोग, प्रदेश लोकसेवा आयोगको सिफारिसमा नियुक्त भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउनेछ ।”
८३.	मा. डा. तोसिमा कार्की	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनुपर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम निजामति सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ ।”
८४.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u>

			“(ङ) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा सामायोजन भएका तथा बहाल रहेका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ । “
८५.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	२	खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:- “(ङ) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम संघबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ । “
८६.	मा. माधव सापकोटा	२	खण्ड (ङ) मा “निजामती कर्मचारी भन्नाले” पछि “सङ्घीय, प्रदेश र स्थानीय तहका” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
८७.	मा. विद्या भट्टराई	२	खण्ड (ख) मा विभागीय प्रमुखको पनि छुट्टै परिभाषा आवश्यक छ । खण्ड (च) मा हजुरबुवा र हजुरआमा थप गर्ने ।
८८.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	२	खण्ड (छ) मा “मन्त्रालय” को परिभाषामा “सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय” को सट्टा “सङ्घीय निजामती कर्मचारीको सेवा सञ्चालन गर्ने मन्त्रालय” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । खण्ड (झ) मा रहेका “सम्झनु पर्छ” भन्ने शब्दहरूपछि “र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ञ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> “(ज) “सरकारी सेवा” भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ । “
८९.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	२	खण्ड (झ) मा रहेका “सम्झनु पर्छ” भन्ने शब्दहरूपछि “र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ञ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> “(ज) “सरकारी सेवा” भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ । “
९०.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	२	खण्ड (झ) मा रहेका “सम्झनु पर्छ” भन्ने शब्दहरूपछि “र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३

			बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(ज) "सरकारी सेवा" भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।"
९१.	मा. दिपा शर्मा	२	खण्ड (झ) मा रहेका "सम्झनु पर्छ" भन्ने शब्दहरूपछि "र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(ज) "सरकारी सेवा" भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।"
९२.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	२	खण्ड (झ) मा रहेका "सम्झनु पर्छ" भन्ने शब्दहरूपछि "र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(ज) "सरकारी सेवा" भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने अन्य सङ्घीय सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।"
९३.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	२	खण्ड (झ) मा रहेका "सम्झनु पर्छ" भन्ने शब्दहरूपछि "र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(ज) "सरकारी सेवा" भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने अन्य सङ्घीय सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।"
९४.	मा. रेखा यादव	२	खण्ड (झ) मा रहेका "सम्झनु पर्छ" भन्ने शब्दहरूपछि "र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने।

			<u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ञ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(ञ) "सरकारी सेवा" भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने अन्य सङ्घीय सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।"
९५.	मा. गणेश पराजुली	२	खण्ड (झ) मा रहेका "सम्झनु पर्छ" भन्ने शब्दहरूपछि "र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।" भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ञ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(ञ) "सरकारी सेवा" भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने अन्य सङ्घीय सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।"
९६.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	२	खण्ड (झ) मा रहेका "सम्झनु पर्छ" भन्ने शब्दहरूपछि "र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।" भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ञ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(ञ) "सरकारी सेवा" भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने अन्य सङ्घीय सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।"
९७.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	२	खण्ड (ग), (ङ), (च), (झ) मा रहेको "निजामति" भन्ने शब्दको सट्टा "सरकारी" भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । खण्ड (ट) पछि खण्ड (ठ) र (ड) थपी "राष्ट्रियस्तरका ट्रेड यूनियन" र "आधिकारिक ट्रेड यूनियन" लाई परिभाषित गर्नु पर्ने ।
९८.	मा. प्रकाश ज्वाला	२	खण्ड (ग), (ङ), (च), (झ) मा रहेको "निजामति" भन्ने शब्दको सट्टा "सरकारी" भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । खण्ड (ट) पछि खण्ड (ठ) र (ड) थपी "राष्ट्रियस्तरका ट्रेड यूनियन" र "आधिकारिक ट्रेड यूनियन" लाई परिभाषित गर्नु पर्ने ।
९९.	मा. शेर बहादुर कुँवर	२	<u>खण्ड (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> "(ड) "निजामती कर्मचारी" भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ।"

१००.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “सार्वजनिक सेवाका कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय सार्वजनिक सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीसमेतलाई समेत जनाउँदछ । “ (यसै अनुसार विभिन्न दफामा रहेका “निजामती कर्मचारी” को ठाउँमा “सार्वजनिक सेवाका कर्मचारी” बनाउने ।)
१०१.	मा. रामनाथ अधिकारी	२	<u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्नु पर्ने:-</u> “(ड) “निजामती कर्मचारी” भन्नाले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा बहाल रहेको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई जनाउँछ । “
१०२.	मा. मनिष झा	२	<u>साविक ऐनको दफा २ (घ) मा व्यवस्था रहेको परिवारको परिभाषा देहाय बमोजिम यथावत राख्ने:</u> “परिवार” भन्नाले निजामती कर्मचारीसँग बस्ने तथा नीज आफैले पालन पोषण गर्नु पर्ने पति, पत्नी, छोरा, अविवाहिता छोरी, धर्मपुत्र, अविवाहिता धर्मपुत्री, बाबु, आमा वा सौतेनी आमा सम्झनु पर्छ र सो शब्दले पुरुष र अविवाहिता महिला कर्मचारीको हकमा नीजको बाजे, बज्यै तथा विवाहिता महिला कर्मचारीको हकमा निजको सासू ससुरालाई समेत जनाउँछ । “ <u>खण्ड (झ) मा रहेका “सम्झनु पर्छ” भन्ने शब्दहरूपछि “र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।</u> <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> “(ज) “सरकारी सेवा” भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने अन्य सङ्घीय सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ । “ <u>उपदफा (ट) पछि देहायको उपदफा (ठ) थप्ने:</u> “(ठ) “विशेषज्ञ पद” भन्नाले विशेष प्रकृतिको काम, कर्तव्य र उत्तरदायित्व भएको र विशेष योग्यता चाहिने पद सम्झनु पर्छ । “ उपदफा (ड) थपी “निजामती कर्मचारीको ट्रेड युनियन” लाई परिभाषित गर्ने । उपदफा (ढ) थपी “निजामती कर्मचारीको आधिकारिक ट्रेड युनियन” लाई परिभाषित गर्ने ।

१०३.	मा. लक्ष्मी तिवारी	२	<u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) र (ट) थप्नु पर्ने:</u> (ज) “प्रदेश सेवा” भन्नाले दफा ११४ बमोजिम गठित प्रदेश निजामती सेवा सम्झनु पर्छ। (ट) “स्थानीय सेवा” भन्नाले दफा ११७ बमोजिम गठित स्थानीय निजामती सेवा सम्झनु पर्छ।
१०४.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	२	खण्ड (ग) हटाएर सन्दर्भ मिलाउने । <u>खण्ड (छ) को सट्टा देहायको खण्ड (छ) राख्ने:</u> “(छ) “मन्त्रालय” भन्नाले सङ्घीय निजामति प्रशासन सम्बन्धी विषय हेर्ने नेपाल सरकारको मन्त्रालय सम्झनु पर्छ ।”
१०५.	मा. नागिना यादव	२	खण्ड (छ) मा “मन्त्रालय” को परिभाषामा “सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय” को सट्टा “सङ्घीय निजामति कर्मचारीको सेवा सञ्चालन गर्ने मन्त्रालय” भन्ने शब्दहरू राख्ने । खण्ड (झ) मा रहेका “सम्झनु पर्छ” भन्ने शब्दहरूपछि “र सो शब्दले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिम गठित नेपाल स्वास्थ्य सेवा र सङ्घीय संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम गठित सङ्घीय संसद सेवालाई समेत जनाउँछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> “(ज) “सरकारी सेवा” भन्नाले नेपालको संविधानको धारा २८५ को उपधारा (१) बमोजिम गठन हुने अन्य सङ्घीय सरकारी सेवा सम्झनु पर्छ।”
१०६.	मा. निशा डाँगी	२	<u>खण्ड (झ) पछि देहायका खण्ड (ज) र (ट) थप्नु पर्ने:-</u> “(ज) “प्रदेश निजामती सेवा” भन्नाले दफा ११४ बमोजिम गठित प्रदेश निजामती सेवा सम्झनु पर्छ। (ट) “स्थानीय सेवा” भन्नाले दफा ११७ बमोजिम गठित स्थानीय सेवा सम्झनु पर्छ।”
१०७.	मा. लेखनाथ दाहाल	२	<u>देहायको खण्ड (ज) र (ट) थप्नु पर्ने:-</u> “(ज) “प्रदेश निजामती सेवा” भन्नाले दफा ११४ बमोजिम गठित प्रदेश निजामती सेवा सम्झनु पर्छ। (ट) “स्थानीय सेवा” भन्नाले दफा ११७ बमोजिम गठित स्थानीय सेवा सम्झनु पर्छ।”
१०८.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	३	दफा १४६ ले व्यवस्था गरेको हुँदा उपदफा (२) हटाउनु पर्ने ।
१०९.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	३	दफा १४६ ले व्यवस्था गरेको हुँदा उपदफा (२) हटाउनु पर्ने ।

			उपदफा (४) को खण्ड (ग) मा रहेको “जनउत्तरदायी” भन्ने शब्दपछि “राष्ट्रप्रति प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
११०.	मा. तारा लामा तामाङ	३	उपदफा (२) अन्तर्गत नीतिगत स्वीकृती सङ्घीय कर्मचारिलाई मात्र हो की प्रदेश र स्थानियमा कार्यरत कर्मचारिलाई पनि हो भन्ने स्पष्ट खुलाउनु पर्ने र समन्वयकारी संयन्त्र भएन भने केन्द्रिकृत नियन्त्रण हावी हुन्छ ।
१११.	मा. विद्या भट्टराई	३	उपदफा (२) मा नीतिगत स्वीकृती सङ्घीय कर्मचारिलाई मात्र हो कि प्रदेश र स्थानियमा कार्यरत कर्मचारिलाई पनि हो भन्ने स्पष्ट खुलाउनु पर्ने र समन्वयकारी संयन्त्र भएन भने केन्द्रिकृत नियन्त्रण हावी हुन्छ ।
११२.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	४	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “जनउत्तरदायी” भन्ने शब्दपछि “राष्ट्रप्रति प्रतिबद्ध” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
११३.	मा. प्रदिप पौडेल	४	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा “जनकल्याणकारी” शब्द थप्नु पर्ने ।
११४.	मा. माधव सापकोटा	४	उपदफा (१) को खण्ड (क) (ख) र (ग) का शुरुमा भएको “सङ्घीय” शब्द हटाउने । <u>खण्ड (ज) थप गर्ने:</u> “(ज) सङ्घीय, प्रदेश र स्थानीय निजामती सेवाहरूबीच समन्वय र सहकार्यका माध्यमबाट सुमधुर र सहयोगात्मक सम्बन्ध राख्नु पर्ने र यी सेवाहरूमा आधारभूत पारिश्रमिकमा समानता कायम गरिने व्यवस्था गर्ने ।”
११५.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	४	<u>उपदफा (१) अन्तर्गत,-</u> - खण्ड (ख) मा उल्लेख गरिएको समावेशीकरणलाई पनि प्रष्ट्याउनु उचित हुन्छ । जस्तै पिछडिएका वर्ग, समुदाय, क्षेत्र र लिङ्गका मानिसहरूलाई आरक्षण दिँदा एउटै परिवारका कति जनाले पाउँछन् वा त्यो परिवारले आगामी कती वर्षसम्ममा आरक्षणको सुविधा लिन पाउँछ इत्यादि । - खण्ड (ग) मा भने बमोजिम यो सेवा किन नभई रहेको हो । यो बमोजिम नभएमा के गर्ने भनी पनि बोल्नु राम्रो हुन्छ । - खण्ड (घ) मा गैरराजनीतिक भन्नु ठीक हो तर निजामती कर्मचारीले कुनै पनि राजनीतिक दलको सदस्यता लिएमा वा सोको पदमा बसेमा स्वतः सेवाबाट मुक्त हुने भनी लेख्नु पर्छ । - खण्ड (च) मा वार्षिक आम्दानी विवरण खुलासा गर्नु पर्छ । मापन गर्न सकिने व्यावसायिक क्षमतामा

			आधारित हुने भन्नु पर्छ । ३६० डीग्री मूल्यांकन हुनु पर्छ ।
११६.	मा. राम प्रकाश चौधरी	४	<u>उपदफा (१) अन्तर्गत,-</u> - खण्ड (क) मा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीका आधारभूत मूल्य मान्यता र सिद्धान्तका आधारहरू खुलाउनु पर्ने । - खण्ड (ख) मा रहेको “समावेशी सिद्धान्तको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११७.	मा. तेजुलाल चौधरी	४	<u>उपदफा (१) अन्तर्गत,-</u> - खण्ड (क) मा रहेको “सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीका आधारभूत मूल्य मान्यता र सिद्धान्तका आधारमा सञ्चालन हुने” भन्ने शब्दहरूको सट्टा ती सिद्धान्तहरू खण्ड (क) र (ख) लगायतका खण्डहरूमा उल्लेख गर्नु पर्ने । - खण्ड (ख) मा रहेको “समावेशी सिद्धान्तको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ग) मा “समावेशी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
११८.	मा. रोशन कार्की	४	<u>उपदफा (१) अन्तर्गत देहायको खण्ड (ज) र (झ) थप्ने:</u> “(ज) शिक्षा, स्वास्थ्य लगायत संविधानको मौलिक हक कार्यान्वयनको सन्दर्भमा सङ्घीय नीति मापदण्ड कार्यान्वयनलाई उच्च प्राथमिकता दिने । (झ) सङ्घीय स्वास्थ्य सेवा ऐनको मापदण्ड प्रदेश र स्थानीय तहले परिपालना गर्ने ।”
११९.	मा. दयाल बहादुर शाही	४	<u>उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) निजामती सेवाको सेवा प्रवाह निम्नानुसार न्यूनतम मापदण्ड अनुसार हुनेछः (क) तटस्थता, (ख) निष्पक्षता, (ग) प्रविधिमैत्री, (घ) प्रतिस्पर्धी, (ङ) कानूनसम्मत, (च) जनताप्रति जवाफदेही, (छ) व्यवसायिक, (ज) पारदर्शी र अनुमानयोग्य, (झ) क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक सेवा ।
१२०.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	४	<u>उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) निजामती सेवाको सेवा प्रवाह निम्नानुसार न्यूनतम मापदण्ड अनुसार हुनेछः (क) तटस्थता, (ख) निष्पक्षता, (ग) प्रविधिमैत्री, (घ) प्रतिस्पर्धी, (ङ) कानूनसम्मत, (च) जनताप्रति जवाफदेही, (छ) व्यवसायिक, (ज) पारदर्शी र अनुमानयोग्य,

			(झ) क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक सेवा ।
१२१.	मा. दिपा शर्मा	४	उपदफा (३) थप्नु पर्ने: “(३) निजामती सेवाको सेवा प्रवाह निम्नानुसार न्यूनतम मापदण्ड अनुसार हुनेछः (क) तटस्थता, (ख) निष्पक्षता, (ग) प्रविधिमैत्री, (घ) प्रतिस्पर्धी, (ङ) कानूनसम्मत, (च) जनताप्रति जवाफदेही, (छ) व्यवसायिक, (ज) पारदर्शी र अनुमानयोग्य ।
१२२.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	४	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (च) मा रहेको "प्रणाली" भन्ने शब्दपछि "स्वचालित" थप गर्ने ।
१२३.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	४	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ज) थप्नु पर्ने: “(ज) सेवाग्राहीप्रति सकारात्मक र सहयोगी सोचको साथको काम गर्ने प्रणाली स्थापित गरिनेछ ।”
१२४.	मा. जनार्दन शर्मा	४	कार्यालय प्रमुख, लेखा प्रमुख बाहेकका अन्य पदमा दरबन्दीको ४९ प्रतिशतसम्म प्रतिस्पर्धा मार्फत् सेवा करारमा लिन सकिनेछ ।
१२५.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	४	उपदफा (२) मा रहेको "लागु हुनेछ ।" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "मार्गदर्शन हुनेछन् ।" भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
१२६.	मा. रघुजी पन्त	४	देहायको खण्ड (ज) थप्नु पर्ने: “(ज) निजामती सेवाको सेवा प्रवाह (क) तटस्थता (ख) निष्पक्षता (ग) प्रविधिमैत्री (घ) प्रतिस्पर्धी (ङ) कानूनसम्मत (च) जनताप्रति जवाफदेही (छ) व्यावसायिक (ज) पारदर्शी र अनुमानयोग्य हुने ”
१२७.	मा. प्रेम सुवाल	४	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा “शासन प्रणाली” भन्ने शब्दहरूपछि “समाजवादउन्मुख (उत्पादनका मुख्य मुख्य साधन र सेवा सामाजिकीकरण हुने) अर्थतन्त्र” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१२८.	मा. अशोक कुमार चौधरी	४	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “समावेशी सिद्धान्त” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “समानुपातिक समावेशी” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
१२९.	मा. हेमराज राई	४	उपदफा (१) को,- खण्ड (ग) मा “सक्षम, दक्ष” भन्ने शब्दहरूपछि “समावेशी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने । खण्ड (घ) मा “अविछिन्न, गैरराजनीतिक” भन्ने शब्दहरूपछि “समावेशी” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१३०.	मा. विद्या भट्टराई	४	उपदफा (१) को,- खण्ड (ख) मा समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तलाई नियुक्ति खुला र बढुवामा समेत लागू गर्ने ।

			खण्ड (च) मा....अनुमानयोग्य, नतिजामूलक, व्यवहारिक र व्यावसायिक क्षमतामा आधारित हुने भन्ने थप गर्ने ।
१३१.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) गृह प्रशासन सेवा, (ड) नेपाल स्वास्थ्य सेवा ।” उपदफा (३) मा देहायको खण्ड (छ) थप्नु पर्ने: “(छ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा ।”
१३२.	मा. दयाल बहादुर शाही	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१३३.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।” उपदफा (३) अन्तर्गत खण्ड (ख) मा भएको व्यवस्था “(ख) नेपाल कृषि तथा वन सेवा” लाई छुट्टाएर नयाँ व्यवस्था गरी क्रम संख्या देहाय बमोजिम मिलाउने:- (ख) नेपाल कृषि सेवा (ग) नेपाल वन सेवा
१३४.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, र (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१३५.	मा. दिपा शर्मा	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१३६.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”

१३७.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	५	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।” <u>उपदफा (२) थप्नु पर्ने:-</u> “(२) यो ऐन लागू भएपश्चात विषयगत सेवाका ऐनहरूमा भएका सेवा, सुविधाहरू लगायत शर्तहरू खारेज भई यही मूल ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिमका सेवा शर्तहरू लागू हुनेछन् ।”
१३८.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	५	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१३९.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	५	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१४०.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	५	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१४१.	मा. उर्मिला थेवे	५	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१४२.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	५	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) सङ्घीय संसद सेवा ।” उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूह र प्राविधिक समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।

१४३.	मा. लक्ष्मी तिवारी	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) सङ्घीय संसद सेवा ।”
१४४.	मा. रघुजी पन्त	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) नेपाल संसद सेवा ।”
१४५.	मा. निशा डाँगी	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) सङ्घीय संसद सेवा ।”
१४६.	मा. रेखा यादव	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) सङ्घीय संसद सेवा ।” उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१४७.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) सङ्घीय संसद सेवा ।” उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१४८.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) सङ्घीय संसद सेवा ।” उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१४९.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	५	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने: “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा,

			(ड) सङ्घीय संसद सेवा । “ उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१५०.	मा. दिपा शर्मा	५	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, (ड) सङ्घीय संसद सेवा । “ उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१५१.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	५	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:-</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, र (ड) सङ्घीय संसद सेवा । “ उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१५२.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	५	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:-</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, र (ड) सङ्घीय संसद सेवा । “ उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूह र प्राविधिक समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१५३.	मा. मनिष झा	५	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:-</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, र (ड) सङ्घीय संसद सेवा । “ उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१५४.	मा. नागिना यादव	५	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:-</u> “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा, र (ड) सङ्घीय संसद सेवा । “

			उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने: “(३) उपदफा (१) को खण्ड (ठ) र (ड) बमोजिमका सेवा छुट्टै ऐन बमोजिम सञ्चालन हुनेछन् ।”
१५५.	मा. गणेश पराजुली	५	उपदफा (२) मा रहेका “विविध सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “विविध सेवा र सङ्घीय संसद सेवाको सूचना प्रविधि समूहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१५६.	मा. जावेदा खातुन जागा, मा. सराज अहमत फारुकी,	५	उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:- “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा ।”
१५७.	मा. अशिम शाह	५	उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:- “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा ।”
१५८.	मा. प्रदिप पौडेल	५	उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:- “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा ।”
१५९.	मा. राजेन्द्र बजगाई	५	उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:- “(ठ) नेपाल मानव अधिकार सेवा ।”
१६०.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. सरस्वती बजिमय,	५	उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:- “(ठ) नेपाल मानव अधिकार सेवा ।”
१६१.	मा. प्रतिमा गौतम, मा. सिता मिजार	५	उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) र (ड) थप्नु पर्ने:- “(ठ) नेपाल भेटेरीनरी सेवा । (ड) नेपाल स्वास्थ्य सेवा ।” उपदफा (३) मा सेवा विशिष्टीकरण गर्ने प्रयोजनको लागि सेवाको समूहीकरण (क्लस्टर) को सूचीमा (छ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा । थप्नु पर्ने ।
१६२.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	५	उपदफा (१) को खण्ड (ट) पछि देहायको खण्ड (ठ) थप्नु पर्ने:- “(ठ) नेपाल स्वास्थ्य सेवा ।”
१६३.	मा. रोशन कार्की	५	उपदफा (२) मा “नेपाल विविध सेवाको पदमा बहाल रहेका कर्मचारी” पछि “सेवाको प्रवेशको योग्यताका आधारमा सुचना प्रविधि सेवा वा प्रशासन सेवामध्ये कुनै एक सेवामा समुहिकृत हुनेछ ।” थप गरी अरु हटाउने ।

१६४.	मा. तारा लामा तामाङ	५	उपदफा (३) मा सेवा क्लस्टरमा शिक्षा र सुचना प्रविधि थप गरी दफाक्रम मिलाउने ।
१६५.	मा. शेर बहादुर कुँवर	५	उपदफा (४) मा “तोकिए बमोजिम” भन्ने शब्दहरू हटाएर स्पष्ट लेख्नु पर्ने । उपदफा (५) मा “सेवा अन्तर्गत” भन्ने शब्दहरूपछि “तोकिए बमोजिम” भन्ने शब्द हटाउनु पर्ने ।
१६६.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	५	उपदफा (६) पछि देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस दफा र ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको संस्थान, प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएको परिषद्, बोर्ड वा समिति, संवैधानिक निकाय वा कुनै क्षेत्रको नियमनकारी निकाय हुने गरी स्थापना गरिएको संस्थानमा रहने पदहरू निजामति सेवा अन्तर्गत रहने छैनन् र त्यस्तो संस्थानको पद सम्बन्धी अन्य व्यवस्था सो संस्थानले मन्त्रिपरिषद्को स्वीकृतिमा आफैं गर्नेछ ।”
१६७.	मा. प्रेम सुवाल	५	उपदफा (१) को खण्ड (क) र उपदफा (३) को खण्ड (क) मा “स्वास्थ्य सेवा” थप्नु पर्ने ।
१६८.	मा. अशोक कुमार चौधरी	५	उपदफा (१) मा खण्ड (ठ) थपी “नेपाल अनुसन्धान सेवा” राख्नु पर्ने”
१६९.	मा. सोबिता गौतम	५	उपदफा (१) को खण्ड (ज) र (झ) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) र (झ) राख्नु पर्ने: “(ज) नेपाल वन तथा वातावरण सेवा, (झ) नेपाल शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि सेवा,” उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने: “(५) उपदफा (१) बमोजिमको सेवा अन्तर्गत तोकिए बमोजिमका विभिन्न समूह तथा उपसमूह रहनेछन् । यसरी समूह वा उपसमूह मा कर्मचारी नियुक्ति गर्दा सम्बन्धित विषयको अध्ययन गरेको व्यक्तिलाई मात्र राख्नु पर्नेछ ।”
१७०.	मा. शिशिर खनाल	५	उपदफा (१) को खण्ड (ज) र (झ) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) र (झ) राख्नु पर्ने: “(ज) नेपाल वन तथा वातावरण सेवा, (झ) नेपाल शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि सेवा,” उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने: “(५) उपदफा (१) बमोजिमको सेवा अन्तर्गत तोकिए बमोजिमका विभिन्न समूह तथा उपसमूह रहनेछन् । यसरी समूह वा उपसमूह मा कर्मचारी नियुक्ति गर्दा सम्बन्धित विषयको अध्ययन गरेको व्यक्तिलाई मात्र राख्नु पर्नेछ ।”

१७१.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	५	छ वटा समूहकृत गरिएकोमा यसलाई अझ बढाएर भूमि प्रशासन सेवा, उद्योग बाणिज्य प्रशासन सेवा, गृह/प्रशासन सेवा, स्वास्थ्य सेवा समूह पनि थप्नु पर्ने । अनुभवी कर्मचारी व्यवस्थापन गर्न तीनैहरूलाई त्यही समूहमा वृत्ति विकासको अवसर प्रदान गर्नु पर्ने ।
१७२.	मा. विद्या भट्टराई	५	उपदफा (३) मा सेवा क्लस्टरमा शिक्षा र सुचना प्रविधि थप गरि दफाक्रम मिलाउने ।
१७३.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	६	रा.प.अनं. सहायक पाचौं (प्रथम) भन्दा तलको नियुक्ति भर्ना गर्न नहुने । ड्राइभर, पाले, कार्यालय सहयोगीको न्युनतम तलब सुविधा तोकेर नीजि कम्पनीहरूबाट लिने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।
१७४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा “चौधौं” भन्ने शब्दपछि “पन्ध्रौं” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१७५.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा “चौधौं” भन्ने शब्दपछि “पन्ध्रौं” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१७६.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा “चौधौं” भन्ने शब्दपछि “पन्ध्रौं” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१७७.	मा. सोबिता गौतम	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं अधिकृत चौधौं अधिकृत तेहौं” सोही बमोजिम अन्य दफाहरूमा व्यवस्था मिलाउँदै लैजाने ।
१७८.	मा. शिशिर खनाल	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं अधिकृत चौधौं अधिकृत तेहौं” सोही बमोजिम अन्य दफाहरूमा व्यवस्था मिलाउँदै लैजाने ।
१७९.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं

			अधिकृत चौधौं अधिकृत तेहौं
१८०.	मा. दिपा शर्मा	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं अधिकृत चौधौं अधिकृत तेहौं”
१८१.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं अधिकृत चौधौं अधिकृत तेहौं”
१८२.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं अधिकृत चौधौं अधिकृत तेहौं”
१८३.	मा. प्रदिप पौडेल	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं अधिकृत चौधौं अधिकृत तेहौं” उपदफा (२) को खण्ड (क) र (ख) को सट्टा देहायका खण्ड (क) र (ख) राख्ने: (क) राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको मुख्य सचिव र मुख्य रजिष्ट्रारको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत पन्ध्रौं तहमा, (ख) राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको सचिव वा सोसरहको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत चौधौं तहमा,
१८४.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं (मुख्य सचिव)

			अधिकृत चौधौं (सचिव) अधिकृत तेहौं (अतिरिक्त सचिव)"
१८५.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा व्यवस्था गरिएको तहको सट्टा देहायको तह राख्नु पर्ने: “अधिकृत पन्ध्रौं (मुख्य सचिव) अधिकृत चौधौं (सचिव) अधिकृत तेहौं (अतिरिक्त सचिव)” उपदफा (२) को,- - खण्ड (क) मा रहेको “चौधौं तहमा” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्रौं तहमा” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ख) मा रहेको “तेहौं तहमा” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “चौधौं तहमा” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग१) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा चार वर्षकम बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत एघारौं तहमा । (ग२) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा आठ वर्षकम बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत बाह्रौं तहमा । (ग३) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा आठ वर्षबढी बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत तेहौं तहमा ।”
१८६.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा तह अन्तर्गत शुरुमा “अधिकृत पन्ध्रौं” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । उपदफा (२) को,- - खण्ड (क) मा रहेको “चौधौं तहमा” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्रौं तहमा” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने: “(ख) राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको सचिव/अतिरिक्त सचिव वा सो सरहको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत चौधौं तहमा,”
१८७.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा तह अन्तर्गत शुरुमा “अधिकृत पन्ध्रौं” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । उपदफा (२) को,- - खण्ड (क) मा रहेको “चौधौं तहमा” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्रौं तहमा” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:

			“(ख) राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीको सचिव/अतिरिक्त सचिव वा सो सरहको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत चौधौं तहमा,”
१८८.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा तह अन्तर्गत शुरुमा “अधिकृत पन्ध्रौं” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । उपदफा (२) को,- - खण्ड (क) मा रहेको “चौधौं तहमा” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्रौं तहमा” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - <u>खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:</u> “(ख) राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीको सचिव/अतिरिक्त सचिव वा सो सरहको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत चौधौं तहमा,”
१८९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा तह अन्तर्गत शुरुमा “अधिकृत पन्ध्रौं” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । उपदफा (२) को,- - खण्ड (क) मा रहेको “चौधौं तहमा” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्रौं तहमा” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - <u>खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:</u> “(ख) राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीको सचिव/अतिरिक्त सचिव वा सो सरहको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत चौधौं तहमा,”
१९०.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	६	उपदफा (१) मा रहेको तहगत संरचना हटाई श्रेणीगत व्यवस्था मात्र राखी विधेयकको अन्य दफाहरूमा रहेको तहगत व्यवस्थालाई समेत हटाउने ।
१९१.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	६	उपदफा (१) मा श्रेणी हटाई तहमात्र कायम गर्नु पर्ने र तह कायमका आधार र मापदण्ड स्पष्ट पार्नु पर्ने ।
१९२.	मा. प्रकाश ज्वाला	६	उपदफा (१) मा श्रेणी हटाई तहमात्र कायम गर्नु पर्ने र तह कायमका आधार र मापदण्ड स्पष्ट पार्नु पर्ने ।
१९३.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	६	उपदफा (२) को खण्ड (क) अन्तर्गत चौथो तहमा मुख्य सचिव हुनुहुन्छ । मुख्य रजिष्ट्रार नामाकरण गरेको पद कहाँको हो ? सर्वोच्च अदालतको प्रशासक हो की पुनरावेदन अदालतका प्रशासकहरू हुन्, यी क्रमशः विशिष्ट श्रेणी र राजपत्राङ्कित पहिलो श्रेणी हुन् भने पदको नाम किन एउटै राखिएको हो ?

			<u>उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:-</u> “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।”
१९४.	मा. रामशंकर यादव, मा. गंगा प्रसाद यादव	६	<u>उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:-</u> “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।”
१९५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	६	<u>उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:-</u> “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।”
१९६.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	६	<u>उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:-</u> “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।”
१९७.	मा. रामनाथ अधिकारी	६	<u>उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:-</u> “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।”
१९८.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	६	<u>उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:-</u> “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।”
१९९.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	६	<u>उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:-</u> “यस ऐनमा जुसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत

			महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएका मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।“
२००.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	६	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।“
२०१.	मा. बिना लामा	६	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतःकायम हुनेछन् ।“
२०२.	मा. दिपक बहादुर सिंह	६	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।“
२०३.	मा. अब्दूल खाँन	६	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।“
२०४.	मा. छिरिङ ल्हामु लामा (तामाङ)	६	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।“
२०५.	मा. दयाल बहादुर शाही	६	देहायको उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुने छन् ।“

२०६.	मा. शेर बहादुर कुँवर	६	देहायको उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत नेपाल विविध सेवा अन्तर्गत महिला विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारीहरु यो दफा प्रारम्भ भएको मितिदेखि नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा स्वतः कायम हुनेछन् ।”
२०७.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीमा पन्ध्रौँ, चौधौँ र तेहौँ तह गरी तीन तह बनाउने । तेहौँ तहमा अतिरिक्त सचिव रहने गरी व्यवस्था गर्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को-</u> - खण्ड (क) मा रहेको “चौधौँ तहमा” भन्ने शब्दहरुको सट्टा “पन्ध्रौँ तहमा” भन्ने शब्दहरु राख्नु पर्ने । - <u>खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:</u> “(ख) राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको सचिव वा सो सरहको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अधिकृत चौधौँ तहमा,”
२०८.	मा. विद्या भट्टराई	६	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणी अन्तर्गत अधिकृत पन्ध्रौँ (मुख्य सचिव) अधिकृत चौधौँ (सचिव) अधिकृत तेहौँ (अतिरिक्त सचिव) गरी तीन तह राखिनु पर्ने । अतिरिक्त सचिवको पदावधि पाँच वर्ष कायम हुनु पर्ने । सोहि बमोजिम उपदफा ६ (२) र अन्य दफाक्रम मिलाउने ।
२०९.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	७	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) सम्बन्धित निकायको कार्यविवरणको आधारमा प्रत्येक निकायले प्रत्येक पदको काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व र अधिकारसहितको कार्यविवरण स्वीकृत गरी लागु गर्नु पर्नेछ । यसरी कार्यविवरण स्वीकृत गर्नुपूर्व हरेक निकायले दफा ९ बमोजिम संगठन र व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी कार्यविवरण एकिन गर्नु पर्नेछ । यो ऐन लागू भएको एक वर्षभित्रमा हरेक निकायले संगठन र व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सक्नु पर्नेछ र त्यसपछि हरेक ३ वर्षमा त्यस्तो सर्वेक्षण गर्नु पर्नेछ ।” <u>उपदफा (४) मा देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:-</u> “(च) अन्य कर्मचारीले कार्यालय प्रमुखसँग,”
२१०.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा,	७	<u>उपदफा (४) को खण्ड (क), (घ) र (ङ) को सट्टा देहायको खण्ड (क), (घ) र (ङ) राख्ने:</u> “(क) नेपाल सरकारको मुख्यसचिवले प्रधानमन्त्रीसँग र मन्त्रालयको सचिवले विभागीय मन्त्रीसँग, (घ) विभागीय प्रमुख एवं मन्त्रालयका सहसचिवले तालुक निकायको राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको सचिवसँग,

	मा. सीता मिजार		(ड) राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख वा आयोजना प्रमुखले सचिवसँग,”
२११.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	७	उपदफा (४) को खण्ड (क), (घ) र (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (क), (घ) र (ड) राख्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्यसचिवले प्रधानमन्त्रीसँग र मन्त्रालयको सचिवले विभागीय मन्त्रीसँग, (घ) विभागीय प्रमुख एवं मन्त्रालयका सहसचिवले तालुक निकायको राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीको सचिवसँग, (ड) राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको कार्यालय प्रमुख वा आयोजना प्रमुखले सचिवसँग,”
२१२.	मा. बासुदेव घिमिरे	७	देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) कार्यविवरण र कार्यसम्पादन सम्झौता गरेपश्चात् सामान्यतया एक वर्ष सो जिम्मेवारीमा राख्नु पर्नेछ । “
२१३.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	७	देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) कार्यविवरण र कार्यसम्पादन सम्झौता गरेपश्चात् सामान्यतया एक वर्ष सो जिम्मेवारीमा राख्नु पर्नेछ । “
२१४.	मा. तेजुलाल चौधरी	७	देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) कार्यविवरण र कार्यसम्पादन सम्झौता पुरा हुन नसकेमा सोको अभिलेख राखिने र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनमा जनाइनेछ । “
२१५.	मा. सुनिता बराल	७	देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) कार्यसम्पादन सम्झौता र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई निष्पक्ष, पारदर्शी, मापनयोग्य सूचकहरु सहितको वैज्ञानिक विधि, पद्धति र ढाँचामा आधारित बनाउन कार्यसम्पादन व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गरिनेछ । यस कार्यविधिले कार्यसम्पादन सम्झौताको नतिजाको आधारमा कमजोर कार्यसम्पादन स्तरलाई दण्ड र उच्च कार्यसम्पादन स्तरलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । “
२१६.	मा. तारा लामा तामाङ	७	उपदफा (३) मा “कार्यसम्पादन सम्झौता गरेको तिन दिनभित्र कार्यालयको वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ । “ भन्ने थप गर्ने ।
२१७.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	७	उपदफा (५) को खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने:- “(क) कर्मचारीले सम्पादन गर्नु पर्ने कामको विवरण र समायावधि, “ उपदफा (५) पछि देहायको उपदफा (६) थप्नु पर्ने:-

			“(६) यस दफा बमोजिम कार्य सम्पादन सम्झौता अनुरूप काम सम्पन्न नगर्ने कर्मचारीलाई निजले सम्पादन गर्न कबुल गरेको कामहरूमध्ये जुन अनुपातमा काम नगरेको हो सो अनुपातमा ६ महिनासम्म पारिश्रमिक कट्टा गरिनेछ । यसरी कट्टा गरिने पारिश्रमिक १५ प्रतिशतभन्दा बढी हुनै छैन र सञ्चयकोष तथा योगदानमा आधारित निवृत्तभरण रकम कट्टा गरिने छैन ।”
२१८.	मा. रघुजी पन्त	७	दफा ७ र ८ हटाउनु पर्ने ।
२१९.	मा. रोशन कार्की	७	दफा ७ को उपदफा (५) र ८ हटाउनु पर्ने ।
२२०.	मा. सोबिता गौतम	७	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) निजामती कर्मचारीलाई पदस्थापन गर्दा निजको काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व, र अधिकारसहितको कार्यविवरण सूचकसहित उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।”
२२१.	मा. शिशिर खनाल	७	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) निजामती कर्मचारीलाई पदस्थापन गर्दा निजको काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व, र अधिकारसहितको कार्यविवरण सूचकसहित उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।”
२२२.	मा. विद्या भट्टराई	७	उपदफा (३) मा कार्यसम्पादन सम्झौता गरेको तिन दिनभित्र कार्यालयको वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ भन्ने थप गर्ने । उपदफा (५) को खण्ड (च) मा नियमित रूपमा भनेको कति कति समयमा हो स्पष्ट पार्नु पर्ने ।
२२३.	मा. लेखनाथ दाहाल	७	उपदफा (२) मा “गर्दा” भन्ने शब्दपछि “वा सरुवा गर्दा बहाली गरिने पदको कार्य विवरण समेत उपलब्ध गराउनु पर्नेछ” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने ।
२२४.	मा. विद्या भट्टराई	८	उपदफा (१) मा सुपरिवेक्षण गरी सकेपछिको कार्यसम्पादन टिप्पणी सफ्टवेयर बनाई, त्यो सफ्टवेयर मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ भन्ने थप गर्ने । उपदफा (२) मा कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनलाई पनि वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरि राख्नु पर्नेछ भन्ने थप गर्ने ।
२२५.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा,	८	उपदफा (१) मा रहेको “कम्तिमा” भन्ने शब्दपछि “मासिक” शब्द थप्ने । उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा (३) थप्ने: “(३) सम्बन्धित कर्मचारीले सरुवा भएर जाँदा बहाल रहेको कार्यालयमा सुपरिवेक्षण गरी गराई रमाना लिनु पर्नेछ ।”

	मा. सीता मिजार		
२२६.	मा. तारा लामा तामाङ	८	उपदफा (१) मा “सुपरिवेक्षण गरी सकेपछिको कार्यसम्पादन टिप्पणी सफ्टवेयर बनाई, त्यो सफ्टवेयर मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।” भन्ने थप गर्ने । उपदफा (२) मा “कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनलाई पनि वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरी राख्नु पर्नेछ ।” भन्ने थप गर्ने ।
२२७.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	८	उपदफा (१) मा “सम्बन्धित पदाधिकारी” भन्ने शब्दपछिको “कम्तीमा अर्धवार्षिक र वार्षिक” भन्ने शब्दलाई हटाएर सो शब्दको ठाउँमा “चौमासिक रूपमा” भन्ने शब्द लेख्ने ।
२२८.	मा. मनिष झा	८	उपदफा (१) मा 360 degree सुपरिवेक्षणको व्यवस्था गर्ने ।
२२९.	मा. सोबिता गौतम	८	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने: “(१) दफा ७ को उपदफा (३) बमोजिमको कार्यसम्पादन सम्झौता अनुसारको कार्यसम्पादनको प्रगति सम्बन्धमा कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने सम्बन्धित पदाधिकारीले कम्तीमा अर्धवार्षिक र वार्षिक रूपमा सुपरिवेक्षण गर्नु पर्नेछ । यसरी गरिएको सुपरिवेक्षणको आधारमा त्यस्तो कर्मचारीको सम्बन्धमा कार्य सम्पादन टिप्पणी तयार गरी सोको एक प्रति सम्बन्धित कर्मचारीको सुपरिवेक्षकलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने छ । यसरी कार्यसम्पादन प्रगति सुपरिवेक्षण गर्दा सूचकको आधारमा गर्नु पर्नेछ ।”
२३०.	मा. शिशिर खनाल	८	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने: “(१) दफा ७ को उपदफा (३) बमोजिमको कार्यसम्पादन सम्झौता अनुसारको कार्यसम्पादनको प्रगति सम्बन्धमा कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने सम्बन्धित पदाधिकारीले कम्तीमा अर्धवार्षिक र वार्षिक रूपमा सुपरिवेक्षण गर्नु पर्नेछ । यसरी गरिएको सुपरिवेक्षणको आधारमा त्यस्तो कर्मचारीको सम्बन्धमा कार्य सम्पादन टिप्पणी तयार गरी एकप्रति सम्बन्धित कर्मचारीको सुपरिवेक्षकलाई उपलब्ध गराउनु पर्नेछ । यसरी कार्यसम्पादन प्रगति सुपरिवेक्षण गर्दा सूचकको आधारमा गर्नु पर्नेछ ।”
२३१.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	९	उपदफा (२) मा रहेको “अधिकतम प्रतिफल” भन्ने शब्दहरूपछि “ले गरी वैज्ञानिक विधि र आधार लिनु पर्नेछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्ने । उपदफा (८) को सट्टा देहायको उपदफा (८) राख्ने: “(८) यस दफामा अन्यत्र जुनसुकै लेखेको भए तापनि अस्थायी प्रकृतिका आयोग, समिति, निकाय, कार्यालय वा आयोजनामा स्थायी दरबन्दी सिर्जना गरिने छैन । त्यस्ता आयोग, समिति, निकाय, सचिवालय, कार्यालय वा आयोजनामा नेपाल सरकारले स्वीकृति गरेबमोजिम अस्थायी दरबन्दी रहन सक्नेछ ।

			तर विशेष प्रकृतिका कार्यका लागि आयोजना कार्यान्वयन समूह गठन गर्न सकिनेछ । “ <u>उपदफा (१२) मा देहायको प्रतिबन्धात्मक वाक्य थप्ने:</u> “तर प्राविधिक तथा अत्यावश्यक सेवामा कर्मचारीको आवश्यकतालाई हेरी पदपूर्ति गर्ने कुरालाई यस उपदफाले बाधा पार्ने छैन । “
२३२.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	९	<u>उपदफा (१२) मा देहायको प्रतिबन्धात्मक वाक्य थप्ने:</u> “तर प्राविधिक तथा अत्यावश्यक सेवामा कर्मचारीको आवश्यकतालाई हेरी पदपूर्ति गर्ने कुरालाई यस उपदफाले बाधा पार्ने छैन । “
२३३.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ	९	उपदफा (४) मा रहेको “यथासम्भव” भन्ने शब्द हटाउनु पर्ने । उपदफा (५) अन्तर्गत प्रस्तावित व्यवस्थामा “लेखा समूहको कर्मचारीको दरबन्दी थप/घट तथा फेरबदल गर्नुपर्ने भए महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सहमति लिनु पर्नेछ । ” भन्ने व्यवस्था थप गर्नु पर्ने ।
२३४.	मा. मनिष झा	९	उपदफा (५) मा रहेको “साठी” शब्दको सट्टा “तीस” राख्ने ।
२३५.	मा. रोशन कार्की	९	उपदफा (५) मा रहेको “साठी” शब्दको सट्टा “तीस” राख्ने । उपदफा (१२) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (१२) पछि देहायको उपदफा (१३) थप गर्नु पर्ने:</u> “(१३) यस ऐन लागू भएको पाँच वर्ष पुरा भएपछि सम्पूर्ण सेवाको कार्य अवस्था र दरबन्दीको पुनरावलोकन गर्न एक पुनरावलोकन आयोग गठन गरिनेछ । “
२३६.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	९	<u>उपदफा (७) पछि देहायको उपदफा (८) थप गर्नु पर्ने:</u> “(८) उपदफा (७) बमोजिम राष्ट्रिय किताबखानामा दर्ता भएकोभन्दा बढी पदपूर्ति गरेमा त्यस्तो पदपूर्ति गर्ने पदाधिकारी र कर्मचारी स्वतः निलम्बन हुनेछ र सो अवधिमा भोगचलन गरेको तलब तथा सुविधा समेत असूल उपर गर्नु पर्नेछ । “
२३७.	मा. विद्या भट्टराई	९	उपदफा (८) मा अस्थायी प्रकृतिका आयोग, समिती, निकाय, सचिवालय, कार्यालय वा आयोजनामा स्थायी दरबन्दिमा रहेका निजामति कर्मचारिहरुलाई नै परिचालन गरिनेछ । अस्थायी दरबन्दि रहन सक्नेछ भन्ने हटाउने । उपदफा (९) र (१०) हटाउने । उपदफा (११) मा पुल दरबन्दीलाई परिभाषित गरी स्पष्ट पार्नु पर्ने । उपदफा (१२) मा दश प्रतिशत पद घटाउने प्रावधान के का लागि राखिएको हो स्पष्ट पार्नु पर्ने ।
२३८.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना	९	<u>उपदफा (१२) पछि देहायका उपदफाहरु थप गर्नु पर्ने:</u>

	कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी		“(१३) यो ऐन प्रारम्भ भएपछि पहिलो पटक अधिकृत तेह्रौं तहको दरबन्दी कायम गर्दा नेपाल सरकारले यो ऐन प्रारम्भ भएको तीन महिनाभित्र सो तहको दरबन्दी रहने निकाय यकिन गरी दरबन्दी कायम गर्नु पर्नेछ । (१४) उपदफा (१२) को प्रयोजनका लागि सम्बन्धित मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकायले यो ऐन प्रारम्भ भएको दुई महिनाभित्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी मन्त्रालय समक्ष पेश गरी सक्नु पर्नेछ ।”
२३९.	मा. प्रदिप पौडेल	९	<u>उपदफा (१२) पछि देहायका उपदफाहरू थप गर्नु पर्ने:</u> “(१३) यो ऐन प्रारम्भ भएपछि पहिलो पटक अधिकृत तेह्रौं तहको दरबन्दी कायम गर्दा नेपाल सरकारले यो ऐन प्रारम्भ भएको तीन महिनाभित्र सो तहको दरबन्दी रहने निकाय यकिन गरी दरबन्दी कायम गर्नु पर्नेछ । (१४) उपदफा (१२) को प्रयोजनको लागि सम्बन्धित मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकायले यो ऐन प्रारम्भ भएको दुई महिनाभित्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी मन्त्रालय समक्ष पेश गरी सक्नु पर्नेछ ।”
२४०.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	९	<u>उपदफा (१२) पछि देहायको उपदफा (१३) थप गर्नु पर्ने:</u> “(१३) स्थायी दरबन्दी रिक्त व्यक्ति बाहेक अस्थायी दरबन्दी वा अन्य तवरले कर्मचारी पदपूर्ति गराए त्यस्तो कर्मचारीको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा श्रम ऐन २०७४ ले निर्धारण गरेभन्दा कम हुनै छैन र सामाजिक सुरक्षा सामाजिक सुरक्षा कोषमा सामाजिक सुरक्षा योगदान नहुने गरी आबद्ध अस्थायी दरबन्दी वा करारमा कसैलाई रिक्त गरिने छैन ।”
२४१.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	९	उपदफा (१२) हटाउनु पर्ने ।
२४२.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमद फारुकी	९	उपदफा (१२) हटाउनु पर्ने ।
२४३.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	९	उपदफा (१२) हटाउने ।
२४४.	मा. रेखा यादव	९	उपदफा (१२) हटाउनु पर्ने ।

२४५.	मा. राम प्रकाश चौधरी	९	उपदफा (१२) हटाउनु पर्ने ।					
२४६.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	९	उपदफा (१२) हटाउनु पर्ने ।					
२४७.	मा. तारा लामा तामाङ	९	उपदफा (८) मा “अस्थायी प्रकृतिका आयोग, समिति, निकाय, सचिवालय, कार्यालय वा आयोजनामा स्थायी दरबन्दीमा रहेका निजामति कर्मचारीहरूलाई नै परिचालन गरिनेछ । अस्थायी दरबन्दी रहन सक्नेछ ।“ भन्ने हटाउने । उपदफा (११) मा पुल दरबन्दीलाई परिभाषित गरी स्पष्ट पार्नु पर्ने ।					
२४८.	मा. हेमराज राई	९	उपदफा (१२) को सट्टा देहायको उपदफा (१२) राख्ने: “(१२) सङ्घीय निजामति सेवाको संरचनालाई चुस्त दुरुस्त र समावेशीपूर्ण बनाउन हरेक वर्ष रिक्त हुने पदमा नेपाल सरकारले आवश्यक प्रबन्ध गर्नेछ ।“					
२४९.	मा. लेखनाथ दाहाल	९	उपदफा (७) मा “तयार” भन्ने शब्दपछि “गर्दा नयाँ सिर्जना गरिएको पदको कार्य विवरण समेत उपलब्ध गराउनु पर्नेछ” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने । “सकिने छैन ।“ भन्ने शब्दहरूपछि “विशेष परिस्थिति परी कुनै संगठनको काम स्थायि रूपमा बढोत्तरी भएको अवस्थामा बाहेक हरेक ५ वर्षमा मात्र O & M गर्ने ।” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने । उपदफा (११) मा पहिलो प्याराग्राफको अन्तिममा “आयोजनामा आयोजना प्रमुख, लेखा प्रमुख खटाउदा पुल दरबन्दी नराखी हुँदैन ।” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने । दोस्रो प्याराग्राफको अन्तिममा “यो व्यवस्था आयोजनक सञ्चालन गर्ने सडक सिचाई खानेपानी कृषि आदिमा रहनेछ ।“ भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।					
२५०.	मा. अमनलाल मोदी	१०	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ:- <table><tr><td>श्रेणी</td><td>तह</td><td>खुला प्रतियोगिताद्वारा</td><td>अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा</td><td>बढुवाद्वारा</td></tr></table>	श्रेणी	तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा
श्रेणी	तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा				

			(क)	रा.प.अनं.पाँचौं	सहायक पहिलो	१००%	-	-
			(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-
			(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-
			(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%
			(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौं	५०%	-	५०%
			(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौं	८०%	१०%	१०%
			(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौं	२०%	२०%	६०%
			(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौं	२०%	१०%	७०%
२५१.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (ङ) मा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी, सहायक पाचौं तहमा सत्तरी प्रतिशत खुला प्रतियोगिताद्वारा, बीस प्रतिशत अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र दश प्रतिशत बढुवाद्वारा पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, अधिकृत सातौं तह अधिकृतस्तरको प्रवेशद्वार (Entry Point) भएकाले यसमा असी प्रतिशत खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । अन्तरतह प्रतियोगिता र बढुवामा पनि समावेशिताको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।					
२५२.	मा. विमला सुवेदी	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (च) मा “खुला ६५ प्रतिशत” को सट्टा “खुला ८० प्रतिशत” हुनु पर्ने, “बढुवाद्वारा २५ प्रतिशत” को सट्टा “१० प्रतिशत” हुनु पर्ने । - खण्ड (छ) मा “खुला १० प्रतिशत” को सट्टा “२० प्रतिशत” हुनु पर्ने, “बढुवाद्वारा ७० प्रतिशत” को सट्टा “६० प्रतिशत” हुनु पर्ने । - खण्ड (ज) मा “खुला १० प्रतिशत” को सट्टा “२० प्रतिशत” हुनु पर्ने, “अन्तरतह १० प्रतिशत” को सट्टा					

			“२० प्रतिशत” हुनु पर्ने, “बहुवाध्या ७० प्रतिशत” को सट्टा “६० प्रतिशत” हुनु पर्ने ।
२५३.	मा. सिता कुमारी राना, मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (च) मा “खुला ६५ प्रतिशत” को सट्टा “खुला ८० प्रतिशत” हुनु पर्ने, “बहुवाध्या २५ प्रतिशत” को सट्टा “१० प्रतिशत” हुनु पर्ने । - खण्ड (छ) मा “खुला १० प्रतिशत” को सट्टा “२० प्रतिशत” हुनु पर्ने, “बहुवाध्या ७० प्रतिशत” को सट्टा “६० प्रतिशत” हुनु पर्ने । - खण्ड (ज) मा “खुला १० प्रतिशत” को सट्टा “२० प्रतिशत” हुनु पर्ने, “बहुवाध्या ८० प्रतिशत” को सट्टा “७० प्रतिशत” हुनु पर्ने ।
२५४.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१०	<u>उपदफा (१),</u> - <u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्ने:</u> “(ड) राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी सहायक पाचौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा ४०%, अन्तरतहद्वारा १०% र बहुवाध्या ५०%” - <u>खण्ड (च) को सट्टा देहायको खण्ड (च) राख्ने:</u> “(च) राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी अधिकृत सातौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा ७०%, अन्तरतहद्वारा १०% र बहुवाध्या २०%” - <u>खण्ड (छ) को सट्टा देहायको खण्ड (छ) राख्ने:</u> “(छ) राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी अधिकृत नवौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा १०%, अन्तरतहद्वारा २०%, आन्तरिक प्रतियोगिताद्वारा २०% र बहुवाध्या ५०%” - <u>खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्ने:</u> “(ज) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी अधिकृत एघारौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा १०%, अन्तरतहद्वारा १०%, आन्तरिक प्रतियोगिताद्वारा २०% र बहुवाध्या ६०%” <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्ने:</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) वा (ज) मा उल्लेखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नताकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र कुनै संगठित संस्था वा अन्तराष्ट्रिय संघ-संस्था, अन्तरसरकारी संस्थामा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका लागि कम्तिमा पाँच वर्ष र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका लागि कम्तिमा सात वर्ष अधिकृत स्तरको पदमा अनुभव प्राप्त गरेको नेपाली नागरिक उम्मेदवार

		हुन सक्नेछ ।“ <u>उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्ने:</u> “(५) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) मा उल्लेखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने राजपत्राङ्कित द्वितीय र प्रथम श्रेणीको पदको लागि सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवामा कार्यरत कर्मचारी उम्मेदवार हुन पाउने छैनन् ।” <u>देहायको व्यवस्था थप्नु पर्ने:</u> “अन्तरतह प्रतियोगितामा प्रदेश तथा स्थानीय तहका कर्मचारी मात्र प्रतियोगितामा सहभागी हुन पाउनेछन् ।“ <u>उपदफा (१) खण्ड (छ) र (ज) मा उल्लेखित खुला प्रतियोगिताको व्यवस्थालाई छड्के प्रवेशको व्यवस्था कायम गरी देहायबमोजिम छुट्टै दफा बनाउने:</u> <u>छड्के(Lateral) प्रवेश सम्बन्धी व्यवस्था:</u> (१) सङ्घीय निजामती सेवालाई नवप्रवर्तनकारी, आधुनिक र बजारमैत्री बनाउन सहसचिव र उपसचिव तहमा १० प्रतिशत छड्के प्रवेश मार्फत् पदपूर्ति गरिनेछ । (२) उपदफा (१) बमोजिम पदपूर्ति हुने पद कुन निकायको लागि हो सो पदपूर्ति हुँदाको समयमा नै तोकिनेछ । (३) उपदफा (१) बमोजिम पदपूर्ति हुने पदको ६० प्रतिशत पदमा निजी क्षेत्र, सार्वजनिक संस्थान, विश्वविद्यालयहरू, गैरसरकारी संस्थामा कार्यरत वा आफ्नै पहलमा समाजमा उल्लेखनीय योगदान दिन सफल नेपाली नागरिकहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराइनेछ । (४) उपदफा (१) बमोजिम पदपूर्ति हुने पदको ४० प्रतिशतमा स्वदेशी तथा विदेशी विश्वविद्यालयहरूबाट स्नातकोत्तर तहमा स्वर्ण पदक प्राप्त विद्यार्थीहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराइनेछ । (५) उपदफा (३) र (४) बमोजिम हुने पदपूर्ति लोक सेवा आयोगद्वारा मामिला प्रस्तुतिकरण, Integrity Testing, Assessment Center Method लगायतका आधुनिक विधिहरू प्रयोग गरी गरिनेछ । (६) उपदफा (३) र (४) बमोजिम पदपूर्ति भएका कर्मचारीलाई जुन निकायका लागि पदपूर्ति भएको हो सोही निकायको काममा मात्र लगाइनेछ । (७) उपदफा (३) र (४) बमोजिम पदपूर्ति भएका कर्मचारीको कार्यसम्पादन मापनका लागि तोकिए
--	--	---

			बमोजिमको मापदण्ड बनाई ३६० डिग्रीको मूल्यांकन विधि प्रयोग गरिनेछ र उच्च कार्यसम्पादन स्तर प्राप्त नभएमा सेवाबाट अवकाश दिइनेछ। (८) छड्के प्रवेश सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ।				
२५५.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	१०	<u>उपदफा (१).</u> - <u>खण्ड (ड) को सट्टा देहायको खण्ड (ड) राख्ने:</u> “(ड) राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी सहायक पाचौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा ४०%, अन्तरतहद्वारा १०% र बढुवाद्वारा ५०%” - <u>खण्ड (च) को सट्टा देहायको खण्ड (च) राख्ने:</u> “(च) राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी अधिकृत सातौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा ७०%, अन्तरतहद्वारा १०% र बढुवाद्वारा २०%” - <u>खण्ड (छ) को सट्टा देहायको खण्ड (छ) राख्ने:</u> “(छ) राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी अधिकृत नवौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा २०%, अन्तरतहद्वारा २०%, बढुवाद्वारा ६०%” - <u>खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्ने:</u> “(ज) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी अधिकृत एघारौँको पदपूर्तिमा खुला प्रतियोगिताद्वारा २०%, अन्तरतहद्वारा १०%, बढुवाद्वारा ७०%” <u>उपदफा (१३) मा निम्नानुसारको प्रतिबन्धात्मक वाक्य थप्ने:</u> “माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि खण्ड (छ) र (ज) को खुल्ला प्रतिस्पर्धाको परिक्षाका आधारमा हुने पदपूर्तीका सन्दर्भमा सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवाका कर्मचारी सहभागी हुन पाउने छैनन्।”				
२५६.	मा. ईश्वरी घर्ति	१०	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ:-				
			श्रेणी	तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा

			(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-
			(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-
			(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-
			(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%
			(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौँ	५०%	-	५०%
			(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौँ	८०%	१०%	१०%
			(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौँ	२०%	२०%	६०%
			(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौँ	२०%	१०%	७०%
२५७.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)	१०	<u>उपदफा (१) को-</u> - खण्ड (ङ) मा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी, सहायक पाचौँ तहमा खुला प्रतियोगिताद्वारा सत्तरी प्रतिशत, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा दश प्रतिशत र बहुवाद्द्वारा बीस प्रतिशत पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, अधिकृत सातौँ तहमा खुला प्रतियोगिताद्वारा सत्तरी प्रतिशत, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा दश प्रतिशत र बहुवाद्द्वारा बीस प्रतिशत पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । - खण्ड (छ) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा तीस प्रतिशत, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा दश प्रतिशत र बहुवाद्द्वारा साठी प्रतिशत पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । - खण्ड (ज) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा बीस प्रतिशत, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा दश प्रतिशत र बहुवाद्द्वारा सत्तरी प्रतिशत पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेका “सात वर्ष” र “दश वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” र “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्ने । साथै सो उपदफाको अन्त्यमा “तर खुला प्रतियोगिता अन्तर्गत समावेशी समूहहरूबाट पदपूर्ति गरिने पदका लागि एक वर्ष कम अनुभव भए पनि हुनेछ ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।					

२५८.	मा. राम कुमार राई	१०	उपदफा (१) को,- - खण्ड (च) मा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी अधिकृत सातौं तहमा खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने ६५% को सट्टा ८०% र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने २५% को सट्टा १०% राख्नु पर्ने । - खण्ड (छ) मा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी अधिकृत नवौं तहमा खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने १०% को सट्टा २०% र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने ७०% को सट्टा ६०% राख्नु पर्ने । - खण्ड (ज) मा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी अधिकृत एघारौं तहमा खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने १०% को सट्टा २०% र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने ८०% को सट्टा ७०% राख्नु पर्ने ।																																																						
२५९.	मा. सुदन किराती	१०	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछः- <table><tr><th colspan="2">श्रेणी</th><th>तह</th><th>खुला प्रतियोगिताद्वारा</th><th>अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा</th><th>बहुवाद्द्वारा</th></tr><tr><td>(क)</td><td>रा.प.अनं.पाँचौं</td><td>सहायक पहिलो</td><td>१००%</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(ख)</td><td>रा.प.अनं.चतुर्थ</td><td>सहायक दोस्रो</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(ग)</td><td>रा.प.अनं.तृतीय</td><td>सहायक तेस्रो</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(घ)</td><td>रा.प.अनं.द्वितीय</td><td>सहायक चौथो</td><td>८०%</td><td>१०%</td><td>१०%</td></tr><tr><td>(ङ)</td><td>रा.प.अनं.प्रथम</td><td>सहायक पाँचौं</td><td>५०%</td><td>-</td><td>५०%</td></tr><tr><td>(च)</td><td>रा.प. तृतीय</td><td>अधिकृत सातौं</td><td>८०%</td><td>१०%</td><td>१०%</td></tr><tr><td>(छ)</td><td>रा.प. द्वितीय</td><td>अधिकृत नवौं</td><td>२०%</td><td>२०%</td><td>६०%</td></tr><tr><td>(ज)</td><td>रा.प. प्रथम</td><td>अधिकृत एघारौं</td><td>२०%</td><td>१०%</td><td>७०%</td></tr></table>	श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बहुवाद्द्वारा	(क)	रा.प.अनं.पाँचौं	सहायक पहिलो	१००%	-	-	(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-	(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-	(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%	(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौं	५०%	-	५०%	(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौं	८०%	१०%	१०%	(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौं	२०%	२०%	६०%	(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौं	२०%	१०%	७०%
श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बहुवाद्द्वारा																																																				
(क)	रा.प.अनं.पाँचौं	सहायक पहिलो	१००%	-	-																																																				
(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-																																																				
(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-																																																				
(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%																																																				
(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौं	५०%	-	५०%																																																				
(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौं	८०%	१०%	१०%																																																				
(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौं	२०%	२०%	६०%																																																				
(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौं	२०%	१०%	७०%																																																				

२६०.	मा. दुर्गा राई	१०	- उपदफा (१) को खण्ड (च) मा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी अधिकृत सातौं तहमा खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने ६५% को सट्टामा ८०% र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने २५% को सट्टा १०% राख्ने । - उपदफा (५) मा रहेको "सङ्घीय निजामती सेवाको एक श्रेणी वा तह मुनिको पदमा बहाल रहेको वा कर्मचारी" भन्ने शब्दहरू हटाउने ।
२६१.	मा. रामनाथ अधिकारी, मा. मुक्ता कुमारी यादव	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ड) मा राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी, सहायक पाचौं तहमा सत्तरी प्रतिशत खुला प्रतियोगिताद्वारा, बीस प्रतिशत अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र दश प्रतिशत बढुवाद्वारा पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
२६२.	मा. सन्तोष परियार	१०	<u>उपदफा (१) को-</u> - खण्ड (ड) मा रहेको "बढुवाद्वारा १००%" पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको सट्टा "खुला प्रतियोगिताद्वारा ६०% र बढुवाद्वारा ४०%" पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (छ) "खुला प्रतियोगिताद्वारा १५%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १५% र बढुवाद्वारा ७०%" पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (ज) मा "खुला प्रतियोगिताद्वारा १५%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १५% र बढुवाद्वारा ७०%" पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको "सात वर्ष" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "पाँच वर्ष" भन्ने शब्दहरू र "दश वर्षको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सात वर्षको" भन्ने शब्दहरू राखी सो उपदफाको अन्त्यमा "तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको अनुभवको हकमा एक वर्ष कम अनुभव भए पनि हुनेछ ।" भन्ने वाक्यांश थप्नु पर्ने । <u>उपदफा (१४) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> "यसरी सेवा करारबाट हुने जुनसुकै नियुक्तिमा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गर्नु पर्नेछ । यसका लागि सेवा करारमा कर्मचारी भर्ना गर्न आवश्यक भएका सरकारी निकायहरूले सेवा करारमा लिने पद अनुसारको एकमुष्ट पदसङ्ख्या सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने र मन्त्रालयले कूल पदसङ्ख्याको आधारमा खुला तथा समावेशी पदको प्रतिशत निर्धारण गरी करार नियुक्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा निर्धारित पदसङ्ख्याको विवरण पठाउनु पर्नेछ र सम्बन्धित सरकारी निकायहरूले सोही बमोजिम सेवा करार तर्फको विज्ञापन गरी पदपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।"
२६३.	मा. सुशिला श्रेष्ठ	१०	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u>

			“(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९, बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछः-																																																										
			<table><tr><th colspan="2">श्रेणी</th><th>तह</th><th>खुला प्रतियोगिताद्वारा</th><th>अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा</th><th>बढुवाद्वारा</th></tr><tr><td>(क)</td><td>रा.प.अनं.पाँचौँ</td><td>सहायक पहिलो</td><td>१००%</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(ख)</td><td>रा.प.अनं.चतुर्थ</td><td>सहायक दोस्रो</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(ग)</td><td>रा.प.अनं.तृतीय</td><td>सहायक तेस्रो</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(घ)</td><td>रा.प.अनं.द्वितीय</td><td>सहायक चौथो</td><td>८०%</td><td>१०%</td><td>१०%</td></tr><tr><td>(ङ)</td><td>रा.प.अनं.प्रथम</td><td>सहायक पाँचौँ</td><td>५०%</td><td>-</td><td>५०%</td></tr><tr><td>(च)</td><td>रा.प. तृतीय</td><td>अधिकृत सातौँ</td><td>८०%</td><td>१०%</td><td>१०%</td></tr><tr><td>(छ)</td><td>रा.प. द्वितीय</td><td>अधिकृत नवौँ</td><td>२०%</td><td>२०%</td><td>६०%</td></tr><tr><td>(ज)</td><td>रा.प. प्रथम</td><td>अधिकृत एघारौँ</td><td>२०%</td><td>१०%</td><td>७०%</td></tr></table>					श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा	(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-	(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-	(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-	(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%	(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौँ	५०%	-	५०%	(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौँ	८०%	१०%	१०%	(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौँ	२०%	२०%	६०%	(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौँ	२०%	१०%	७०%
श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा																																																								
(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-																																																								
(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-																																																								
(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-																																																								
(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%																																																								
(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौँ	५०%	-	५०%																																																								
(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौँ	८०%	१०%	१०%																																																								
(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौँ	२०%	२०%	६०%																																																								
(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौँ	२०%	१०%	७०%																																																								
२६४.	मा. मिना तामाङ	१०	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९, बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछः-																																																										
			<table><tr><th colspan="2">श्रेणी</th><th>तह</th><th>खुला प्रतियोगिताद्वारा</th><th>अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा</th><th>बढुवाद्वारा</th></tr><tr><td>(क)</td><td>रा.प.अनं.पाँचौँ</td><td>सहायक पहिलो</td><td>१००%</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>					श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा	(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-																																										
श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा																																																								
(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-																																																								

			(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-
			(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-
			(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%
			(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौं	५०%	-	५०%
			(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौं	८०%	१०%	१०%
			(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौं	२०%	२०%	६०%
			(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौं	२०%	१०%	७०%
२६५.	मा. प्रभु हजरा दुसाध	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (ङ) मा रहेको “बहुवाध्वारा १००%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा ६०% र बहुवाध्वारा ४०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (छ) मा रहेको “खुला प्रतियोगिताद्वारा १०%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा २०% र बहुवाध्वारा ७०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा १५%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १५% र बहुवाध्वारा ७०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (ज) मा रहेको “खुला प्रतियोगिताद्वारा १०%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १०% र बहुवाध्वारा ८०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा १५%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १५% र बहुवाध्वारा ७०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू र “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सात वर्षको” भन्ने शब्दहरू राखी सो उपदफाको अन्त्यमा “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको अनुभवको हकमा एक वर्ष कम अनुभव भए पनि हुनेछ ।” भन्ने वाक्यांश थप्नु पर्ने । <u>उपदफा (१४) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> “यसरी सेवा करारबाट हुने जुनसुकै नियुक्तिमा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गर्नु पर्नेछ । यसका लागि					

			सेवा करारमा कर्मचारी भर्ना गर्न आवश्यक भएका सरकारी निकायहरूले सेवा करारमा लिने पद अनुसारको एकमुष्ट पदसङ्ख्या सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने र मन्त्रालयले कूल पदसङ्ख्याको आधारमा खुला तथा समावेशी पदको प्रतिशत निर्धारण गरी करार नियुक्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा निर्धारित पदसङ्ख्याको विवरण पठाउनु पर्नेछ र सम्बन्धित सरकारी निकायहरूले सोही बमोजिम सेवा करार तर्फको विज्ञापन गरी पदपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।“
२६६.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१०	<u>उपदफा (१) को,</u> - खण्ड (ङ) मा संशोधन गरी खुला प्रतियोगिताद्वारा ५०% र बहुवाबाट ५०% व्यवस्था गर्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा संशोधन गरी खुला प्रतियोगिताद्वारा ७०%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १५% र बहुवाबाट १५% व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “सरकारी सेवा वा सङ्गठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरसरकारी संस्थाको” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । साथै खण्ड (ङ) हटाउनु पर्ने ।
२६७.	मा. शोभा ज्ञवाली	१०	<u>उपदफा (१) को,</u> - खण्ड (ङ) मा संशोधन गरी खुला प्रतियोगिताद्वारा ५०% अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १०% र बहुवाबाट ४०% व्यवस्था गर्नु पर्ने । छैटौँ तहमा शत प्रतिशत आन्तरिक बहुवाबाट प्रवेशको व्यवस्था गर्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा संशोधन गरी पाँच प्रतिशत स्थानीय तहको समान तहको पदमा कार्यरत कर्मचारीको स्वतः प्रवेश, बीस प्रतिशत अन्तरतह प्रतियोगिता, पच्चीस प्रतिशत बहुवा र पचास प्रतिशत खुला मार्फत हुने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
२६८.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ भनी उल्लेख गरिएपश्चातको पदपूर्ति प्रतिशत सम्बन्धी तालिकाको खण्ड (ङ) मा भएको बहुवाद्वारा १००% लाई खुला प्रतियोगिताद्वारा ६०% र बहुवाद्वारा भन्ने महलमा ४०% कायम गर्ने । खण्ड (छ) र (ज) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा भन्ने महलमा १५%, अन्तरसेवा भन्ने महलमा १५% र बहुवाद्वारा भन्ने महलमा ७०% कायम गर्ने । <u>उपदफा (२) अन्तर्गत,-</u>

			उपदफा (१) को खण्ड (छ) वा (ज) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरसरकारी संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदको लागि कम्तीमा पाँच वर्ष र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदको लागि सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक शैक्षिक योग्यता र उमेरको हद ननाघेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ भन्ने व्यवस्था कायम गर्ने । <u>उपदफा (१४) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने,-</u> “यसरी सेवा करारबाट हुने जुनसुकै नियुक्तिमा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गर्नु पर्नेछ । यसका लागि सेवा करारमा कर्मचारी भर्ना गर्ने आवश्यक भएका सरकारी निकायहरूले सेवा करारमा लिने पद अनुसारको एकमुष्ट पदसंख्या सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने र मन्त्रालयले कुल पदसंख्याको आधारमा खुला तथा समावेशी पदको प्रतिशत निर्धारण गरी करार नियुक्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा निर्धारित पदसंख्याको विवरण पठाउनु पर्नेछ र सम्बन्धित सरकारी निकायहरूले सोही बमोजिम सेवा करारतर्फको विज्ञापन गरी पदपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।”
२६९.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ भनी उल्लेख गरिएपश्चातको पदपूर्ति प्रतिशत सम्बन्धी तालिकाको खण्ड (ङ) मा भएको बढुवाद्वारा १००% लाई खुला प्रतियोगिताद्वारा ६०% र बढुवाद्वारा भन्ने महलमा ४०% कायम गर्ने । खण्ड (छ) र (ज) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा भन्ने महलमा १५%, अन्तरसेवा भन्ने महलमा १५% र बढुवाद्वारा भन्ने महलमा ७०% कायम गर्ने । <u>उपदफा (२) अन्तर्गत,-</u> उपदफा (१) को खण्ड (छ) वा (ज) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरसरकारी संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदको लागि कम्तीमा पाँच वर्ष र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदको लागि सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर समावेशी

			समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक शैक्षिक योग्यता र उमेरको हद ननाघेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ भन्ने व्यवस्था कायम गर्ने । <u>उपदफा (१४) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने,-</u> “यसरी सेवा करारबाट हुने जुनसुकै नियुक्तिमा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गर्नु पर्नेछ । यसका लागि सेवा करारमा कर्मचारी भर्ना गर्ने आवश्यक भएका सरकारी निकायहरूले सेवा करारमा लिने पद अनुसारको एकमुष्ट पदसंख्या सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने र मन्त्रालयले कुल पदसंख्याको आधारमा खुला तथा समावेशी पदको प्रतिशत निर्धारण गरी करार नियुक्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा निर्धारित पदसंख्याको विवरण पठाउनु पर्नेछ र सम्बन्धित सरकारी निकायहरूले सोही बमोजिम सेवा करारतर्फको विज्ञापन गरी पदपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।”
२७०.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ भनी उल्लेख गरिएपश्चातको पदपूर्ति प्रतिशत सम्बन्धी तालिकाको खण्ड (ङ) मा भएको बहुवाद्द्वारा १००% लाई खुला प्रतियोगिताद्वारा ६०% र बहुवाद्द्वारा भन्ने महलमा ४०% कायम गर्ने । खण्ड (छ) र (ज) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा भन्ने महलमा १५%, अन्तरसेवा भन्ने महलमा १५% र बहुवाद्द्वारा भन्ने महलमा ७०% कायम गर्ने । <u>उपदफा (२) अन्तर्गत,-</u> उपदफा (१) को खण्ड (छ) वा (ज) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरसरकारी संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदको लागि कम्तीमा पाँच वर्ष र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदको लागि सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक शैक्षिक योग्यता र उमेरको हद ननाघेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ भन्ने व्यवस्था कायम गर्ने । <u>उपदफा (१४) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने,-</u> “यसरी सेवा करारबाट हुने जुनसुकै नियुक्तिमा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गर्नु पर्नेछ । यसका लागि सेवा करारमा कर्मचारी भर्ना गर्ने आवश्यक भएका सरकारी निकायहरूले सेवा करारमा लिने पद

			अनुसारको एकमुष्ट पदसंख्या सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने र मन्त्रालयले कुल पदसंख्याको आधारमा खुला तथा समावेशी पदको प्रतिशत निर्धारण गरी करार नियुक्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा निर्धारित पदसंख्याको विवरण पठाउनु पर्नेछ र सम्बन्धित सरकारी निकायहरूले सोही बमोजिम सेवा करारतर्फको विज्ञापन गरी पदपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।“
२७१.	मा. हर्कमाया विश्वकर्मा	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ भनी उल्लेख गरिएपश्चातको पदपूर्ति प्रतिशत सम्बन्धी तालिकाको खण्ड (ङ) मा भएको बढुवाद्वारा १००% लाई खुला प्रतियोगिताद्वारा ६०% र बढुवाद्वारा भन्ने महलमा ४०% कायम गर्ने । खण्ड (छ) र (ज) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा भन्ने महलमा १५%, अन्तरसेवा भन्ने महलमा १५% र बढुवाद्वारा भन्ने महलमा ७०% कायम गर्ने । <u>उपदफा (२) अन्तर्गत,-</u> उपदफा (१) को खण्ड (छ) वा (ज) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तर सरकारी संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदको लागि कम्तीमा पाँच वर्ष र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदको लागि सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको अनुभवको हकमा एक वर्षकम भए पनि हुनेछ भन्ने व्यवस्था कायम गर्ने । <u>उपदफा (१४) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने,-</u> “यसरी सेवा करारबाट हुने जुनसुकै नियुक्तिमा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गर्नु पर्नेछ । यसका लागि सेवा करारमा कर्मचारी भर्ना गर्ने आवश्यक भएका सरकारी निकायहरूले सेवा करारमा लिने पद अनुसारको एकमुष्ट पदसंख्या सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने र मन्त्रालयले कुल पदसंख्याको आधारमा खुला तथा समावेशी पदको प्रतिशत निर्धारण गरी करार नियुक्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा निर्धारित पदसंख्याको विवरण पठाउनु पर्नेछ र सम्बन्धित सरकारी निकायहरूले सोही बमोजिम सेवा करारतर्फको विज्ञापन गरी पदपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।“
२७२.	मा. रुक्मणी राना बराइली	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (ङ) मा रहेको “बढुवाद्वारा १००%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा

			६०% र बहुवाद्द्वारा ४०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (छ) मा रहेको “खुला प्रतियोगिताद्वारा १०%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा २०% र बहुवाद्द्वारा ७०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा १५%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १५% र बहुवाद्द्वारा ७०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (ज) मा रहेको “खुला प्रतियोगिताद्वारा १०%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १०% र बहुवाद्द्वारा ८०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा १५%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १५% र बहुवाद्द्वारा ७०%” पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू र “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सात वर्षको” भन्ने शब्दहरू राखी सो उपदफाको अन्त्यमा “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको अनुभवको हकमा एक वर्ष कम अनुभव भए पनि हुनेछ । “ भन्ने वाक्यांश थप्नु पर्ने । <u>उपदफा (१४) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> “यसरी सेवा करारबाट हुने जुनसुकै नियुक्तिमा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गर्नु पर्नेछ । यसका लागि सेवा करारमा कर्मचारी भर्ना गर्न आवश्यक भएका सरकारी निकायहरूले सेवा करारमा लिने पद अनुसारको एकमुष्ट पदसङ्ख्या सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने र मन्त्रालयले कूल पदसङ्ख्याको आधारमा खुला तथा समावेशी पदको प्रतिशत निर्धारण गरी करार नियुक्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा निर्धारित पदसङ्ख्याको विवरण पठाउनु पर्नेछ र सम्बन्धित सरकारी निकायहरूले सोही बमोजिम सेवा करार तर्फको विज्ञापन गरी पदपूर्ति गर्नु पर्नेछ । “																		
२७३.	मा. कल्पना मियाँ कुसारी	१०	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ:- <table><tr><th colspan="2">श्रेणी</th><th>तह</th><th>खुला प्रतियोगिताद्वारा</th><th>अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा</th><th>बहुवाद्द्वारा</th></tr><tr><td>(क)</td><td>रा.प.अनं.पाँचौँ</td><td>सहायक पहिलो</td><td>१००%</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(ख)</td><td>रा.प.अनं.चतुर्थ</td><td>सहायक दोस्रो</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>	श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बहुवाद्द्वारा	(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-	(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-
श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बहुवाद्द्वारा																
(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-																
(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-																

			(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-
			(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%	१०%
			(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौँ	५०%	-	५०%
			(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौँ	८०%	१०%	१०%
			(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौँ	२०%	२०%	६०%
			(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौँ	२०%	१०%	७०%
२७४.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “७०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र बढुवाद्वारा भन्ने खण्डमा रहेको “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “२०%” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (च) अन्तर्गत अधिकृत सातौँ तहमा खुला “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।					
२७५.	मा. जावेदा खातुन जागा, मा. सराज अहमत फारुकी,	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “३०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “३०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।					
२७६.	मा. अशिम शाह	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “३०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “३०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।					
२७७.	मा. मेनका कुमारी पोखेल	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “७०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “२०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।					

			- खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (ज) मा अधिकृत एघारौं तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बढुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था कायम गर्नु पर्ने ।
२७८.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	१०	उपदफा (१) को खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
२७९.	मा. अब्दूल खान	१०	उपदफा (१) को खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
२८०.	मा. रामनाथ अधिकारी	१०	उपदफा (१) को खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
२८१.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	१०	उपदफा (१) को खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
२८२.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	१०	उपदफा (१) को खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
२८३.	मा. रघुजी पन्त	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ङ) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा उल्लेख भएको “कम्तिमा सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “कम्तिमा ५ वर्ष” भन्ने बनाउने, त्यस्तै “कम्तिमा दश वर्षको” भनिएका शब्दहरूको सट्टा “कम्तिमा सात वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्ने । <u>दफाको अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप गर्ने:-</u> “माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक काम गर्ने गरी नियुक्त भएमा श्रेणीविहीन कर्मचारीको सहायक चौथो तहको पदको लागि तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता र तोकिए बमोजिमको सेवा अवधि पूरा भएका कर्मचारीलाई स्वतः बढुवा गरिनेछ ।”
२८४.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “६०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र बढुवाद्वारा भन्ने

			खण्डमा रहेको “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “३०%” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) का पदमा खुला प्रतियोगिताद्वारा “४०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “५०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) बमोजिम खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने राजपत्रांकित द्वितीय र प्रथम श्रेणीको पदको लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी र अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको पदको हकमा पाँच वर्ष र राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको पदको हकमा सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर विद्यावारिधी स्तरको उपाधि प्राप्त गरेको व्यक्तिको हकमा अनुभवको अवधि दुई वर्षले कम हुनेछ ।” उपदफा (५) मा रहेको “वा तह” भन्ने शब्दहरू र सो उपदफाको खण्ड (ख) मा रहेको “वा (२)” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (६) को सट्टा देहायको उपदफा (६) राख्नु पर्ने:-</u> “(६) उपदफा (५) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि संसद सेवा, प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा बहाल रहेको अधिकृत एघारौँ तहको कर्मचारीले चाहेमा उपदफा (१) को खण्ड (ज) बमोजिमको पदको लागि अन्तरतह प्रतियोगितामा भाग लिन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपधारा (१) बमोजिम बढुवा हुने पदका लागि सम्बन्धित सेवा, समूवा वा उपसमूहको एक श्रेणी मुनिको पदमा बहाल रहेको र बढुवाको लागि आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि र शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको निजामती कर्मचारी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (८), (१३) र (१४) को सट्टा देहायको उपदफा (८), (१३) र (१४) राख्नु पर्ने:-</u>
--	--	--	---

			“(८) उपदफा (७) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवा, संसद सेवा र स्वास्थ्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी त्यसरी समायोजन हुनुअघि बहाल रहेको सेवा, समूह वा उपसमूहको समायोजन हुनुभन्दा अघि बहाल रहेको पदभन्दा एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” “(१३) राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणीको सहायक कम्प्युटर अपरेटर, टेलिफोन अपरेटर, आवा अपरेटर, खानेपानी टेक्नेसियन, ए.ओ.(एग्री इन्जिनियरिङ) लगायतका पदमा दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेका र दफा ११३ बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका निजामती कर्मचारीलाई राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा स्वतः बढुवा गरिनेछ । यसरी बढुवा गर्न एक श्रेणी माथिको पद स्वतः सिर्जना हुनेछ र साविकको पद खारेज हुनेछ ।” “(१४) मुख्य कार्य गर्ने भनी नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेका पद बाहेक राजपत्र अनङ्कित पाँचौँ श्रेणीको रिक्त पदमा स्थायी पदपूर्ति गरिने छैन र यसरी मुख्य कार्य गर्ने भनी तोकेका पद बाहेकका राजपत्र अनङ्कित पाँचौँ श्रेणीका अन्य पदबाट सम्पादन हुने काम सेवा करारबाट गराउनु पर्नेछ । तर यो ऐन लागू भएपछि तोकिएको सेवाअवधि पूरा गरेका करार सेवामा रहेको व्यक्तिहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई एकपटकका लागि राजपत्र अनङ्कित पाँचौँ श्रेणीमा स्थायी पदपूर्ति गरिने तथा प्रतिस्पर्धामा सहभागी हुन नचाहने र प्रतिस्पर्धामा सफल नहुने करार सेवामा रहेका व्यक्तिलाई स्थायी कर्मचारीले पाउने सरहको उपदान उपलब्ध गराइनेछ ।”
२८५.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “६०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र बढुवाद्वारा भन्ने खण्डमा रहेको “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “३०%” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) का पदमा खुला प्रतियोगिताद्वारा “४०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “५०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) बमोजिम खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने

			राजपत्रांकित द्वितीय र प्रथम श्रेणीको पदको लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी र अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको पदको हकमा पाँच वर्ष र राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको पदको हकमा सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर विद्यावारिधी स्तरको उपाधि प्राप्त गरेको व्यक्तिको हकमा अनुभवको अवधि दुई वर्षले कम हुनेछ ।“ उपदफा (५) मा रहेको “वा तह” भन्ने शब्दहरू र सो उपदफाको खण्ड (ख) मा रहेको “वा (२)” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपधारा (१) बमोजिम बढुवा हुने पदका लागि सम्बन्धित सेवा, समूवा वा उपसमूहको एक श्रेणी मुनिको पदमा बहाल रहेको र बढुवाको लागि आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि र शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको निजामती कर्मचारी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।“ <u>उपदफा (१३) र (१४) को सट्टा देहायको उपदफा (१३) र (१४) राख्नु पर्ने:-</u> “(१३) राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणीको सहायक कम्प्युटर अपरेटर, टेलिफोन अपरेटर, आवा अपरेटर, खानेपानी टेक्नेसियन, ए.ओ.(एग्री इन्जिनियरिङ) लगायतका पदमा दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेका र दफा ११३ बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका निजामती कर्मचारीलाई राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा स्वतः बढुवा गरिनेछ । यसरी बढुवा गर्न एक श्रेणी माथिको पद स्वतः सिर्जना हुनेछ र साविकको पद खारेज हुनेछ ।“ “(१४) मुख्य कार्य गर्ने भनी नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेका पद बाहेक राजपत्र अनङ्कित पाँचौ श्रेणीको रिक्त पदमा स्थायी पदपूर्ति गरिने छैन र यसरी मुख्य कार्य गर्ने भनी तोकेका पद बाहेकका राजपत्र अनङ्कित पाँचौ श्रेणीका अन्य पदबाट सम्पादन हुने काम सेवा करारबाट गराउनु पर्नेछ । तर यो ऐन लागू भएपछि तोकिएको सेवाअवधि पूरा गरेका करार सेवामा रहेको व्यक्तिहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई एकपटकका लागि राजपत्र अनङ्कित पाँचौ श्रेणीमा स्थायी पदपूर्ति गरिने तथा प्रतिस्पर्धामा सहभागी हुन नचाहने र प्रतिस्पर्धामा सफल नहुने करार सेवामा रहेका व्यक्तिलाई स्थायी कर्मचारीले पाउने सरहको उपदान उपलब्ध गराइनेछ ।“
--	--	--	--

२८६.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१०	<u>उपदफा (१) को-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “६०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र बहुवाद्द्वारा भन्ने खण्डमा रहेको “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “३०%” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) का पदमा खुला प्रतियोगिताद्वारा “४०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बहुवाद्द्वारा “५०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बहुवाद्द्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) बमोजिम खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने राजपत्रांकित द्वितीय र प्रथम श्रेणीको पदको लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी र अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको पदको हकमा पाँच वर्ष र राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको पदको हकमा सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर विद्यावारिधी स्तरको उपाधि प्राप्त गरेको व्यक्तिको हकमा अनुभवको अवधि दुई वर्षले कम हुनेछ ।” उपदफा (५) मा रहेको “वा तह” भन्ने शब्दहरू र सो उपदफाको खण्ड (ख) मा रहेको “वा (२)” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (६) को सट्टा देहायको उपदफा (६) राख्नु पर्ने:-</u> “(६) उपदफा (५) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि संसद सेवा, प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा बहाल रहेको अधिकृत एघारौँ तहको कर्मचारीले चाहेमा उपदफा (१) को खण्ड (ज) बमोजिमको पदको लागि अन्तरतह प्रतियोगितामा भाग लिन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपधारा (१) बमोजिम बहुवा हुने पदका लागि सम्बन्धित सेवा, समूह वा उपसमूहको एक श्रेणी मुनिको पदमा बहाल रहेको र बहुवाको लागि आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि र शैक्षिक योग्यता पूरा
------	--	----	--

			गरेको निजामती कर्मचारी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।“ <u>उपदफा (८), (१३) र (१४) को सट्टा देहायको उपदफा (८), (१३) र (१४) राख्नु पर्ने:-</u> “(८) उपदफा (७) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवा, संसद सेवा र स्वास्थ्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी त्यसरी समायोजन हुनुअघि बहाल रहेको सेवा, समूह वा उपसमूहको समायोजन हुनुभन्दा अघि बहाल रहेको पदभन्दा एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।“ “(१३) राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणीको सहायक कम्प्युटर अपरेटर, टेलिफोन अपरेटर, आवा अपरेटर, खानेपानी टेक्नेसियन, ए.ओ.(एग्री इन्जिनियरिङ) लगायतका पदमा दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेका र दफा ११३ बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका निजामती कर्मचारीलाई राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा स्वतः बढुवा गरिनेछ । यसरी बढुवा गर्न एक श्रेणीमाथिको पद स्वतः सिर्जना हुनेछ र साबिकको पद खारेज हुनेछ ।“ “(१४) मुख्य कार्य गर्ने भनी नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेका पद बाहेक राजपत्र अनङ्कित पाँचौ श्रेणीको रिक्त पदमा स्थायी पदपूर्ति गरिने छैन र यसरी मुख्य कार्य गर्ने भनी तोकेका पद बाहेकका राजपत्र अनङ्कित पाँचौ श्रेणीका अन्य पदबाट सम्पादन हुने काम सेवा करारबाट गराउनु पर्नेछ । तर यो ऐन लागू भएपछि तोकिएको सेवाअवधि पूरा गरेका करार सेवामा रहेको व्यक्तिहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई एकपटकका लागि राजपत्र अनङ्कित पाँचौ श्रेणीमा स्थायी पदपूर्ति गरिने तथा प्रतिस्पर्धामा सहभागी हुन नचाहने र प्रतिस्पर्धामा सफल नहुने करार सेवामा रहेका व्यक्तिलाई स्थायी कर्मचारीले पाउने सरहको उपदान उपलब्ध गराइनेछ ।“
२८७.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “६०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र बढुवाद्वारा भन्ने खण्डमा रहेको “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “३०%” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) का पदमा खुला प्रतियोगिताद्वारा “४०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “५०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।

			<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) बमोजिम खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने राजपत्रांकित द्वितीय र प्रथम श्रेणीको पदको लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी र अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको पदको हकमा पाँच वर्ष र राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको पदको हकमा सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर विद्यावारिधी स्तरको उपाधि प्राप्त गरेको व्यक्तिको हकमा अनुभवको अवधि दुई वर्षले कम हुनेछ ।” उपदफा (५) मा रहेको “वा तह” भन्ने शब्दहरू र सो उपदफाको खण्ड (ख) मा रहेको “वा (२)” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (६) को सट्टा देहायको उपदफा (६) राख्नु पर्ने:-</u> “(६) उपदफा (५) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि संसद सेवा, प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा बहाल रहेको अधिकृत एघारौँ तहको कर्मचारीले चाहेमा उपदफा (१) को खण्ड (ज) बमोजिमको पदको लागि अन्तरतह प्रतियोगितामा भाग लिन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपधारा (१) बमोजिम बढुवा हुने पदका लागि सम्बन्धित सेवा, समूह वा उपसमूहको एक श्रेणी मुनिको पदमा बहाल रहेको र बढुवाको लागि आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि र शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको निजामती कर्मचारी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (८), (१३) र (१४) को सट्टा देहायको उपदफा (८), (१३) र (१४) राख्नु पर्ने:-</u> “(८) उपदफा (७) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवा, संसद सेवा र स्वास्थ्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी त्यसरी समायोजन हुनुअघि बहाल रहेको सेवा, समूह वा उपसमूहको समायोजन हुनुभन्दा अघि बहाल रहेको पदभन्दा एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” “(१३) राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणीको सहायक कम्प्युटर अपरेटर, टेलिफोन अपरेटर, आवा अपरेटर,
--	--	--	---

			खानेपानी टेक्नेसियन, ए.ओ.(एग्री इन्जिनियरिङ) लगायतका पदमा दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेका र दफा ११३ बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका निजामती कर्मचारीलाई राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा स्वतः बढुवा गरिनेछ । यसरी बढुवा गर्न एक श्रेणी माथिको पद स्वतः सिर्जना हुनेछ र साविकको पद खारेज हुनेछ ।“ “(१४) मुख्य कार्य गर्ने भनी नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेका पद बाहेक राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणीको रिक्त पदमा स्थायी पदपूर्ति गरिने छैन र यसरी मुख्य कार्य गर्ने भनी तोकेका पद बाहेकका राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणीका अन्य पदबाट सम्पादन हुने काम सेवा करारबाट गराउनु पर्नेछ । तर यो ऐन लागू भएपछि तोकिएको सेवाअवधि पूरा गरेका करार सेवामा रहेको व्यक्तिहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई एकपटकका लागि राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणीमा स्थायी पदपूर्ति गरिने तथा प्रतिस्पर्धामा सहभागी हुन नचाहने र प्रतिस्पर्धामा सफल नहुने करार सेवामा रहेका व्यक्तिलाई स्थायी कर्मचारीले पाउने सरहको उपदान उपलब्ध गराइनेछ ।“
२८८.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “६०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र बढुवाद्वारा भन्ने खण्डमा रहेको “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “३०%” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) का पदमा खुला प्रतियोगिताद्वारा “४०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “५०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बढुवाद्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) बमोजिम खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने राजपत्रांकित द्वितीय र प्रथम श्रेणीको पदको लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी र अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको पदको हकमा पाँच वर्ष र राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको पदको हकमा सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर विद्यावारिधी स्तरको उपाधि प्राप्त गरेको व्यक्तिको हकमा अनुभवको अवधि दुई वर्षले कम हुनेछ ।“

			उपदफा (५) मा रहेको “वा तह” भन्ने शब्दहरू र सो उपदफाको खण्ड (ख) मा रहेको “वा (२)” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (६) को सट्टा देहायको उपदफा (६) राख्नु पर्ने:-</u> “(६) उपदफा (५) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि संसद सेवा, प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा बहाल रहेको अधिकृत एघारौँ तहको कर्मचारीले चाहेमा उपदफा (१) को खण्ड (ज) बमोजिमको पदको लागि अन्तरतह प्रतियोगितामा भाग लिन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपधारा (१) बमोजिम बढुवा हुने पदका लागि सम्बन्धित सेवा, समूह वा उपसमूहको एक श्रेणी मुनिको पदमा बहाल रहेको र बढुवाको लागि आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि र शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको निजामती कर्मचारी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (८), (१३) र (१४) को सट्टा देहायको उपदफा (८), (१३) र (१४) राख्नु पर्ने:-</u> “(८) उपदफा (७) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवा, संसद सेवा र स्वास्थ्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी त्यसरी समायोजन हुनुअघि बहाल रहेको सेवा, समूह वा उपसमूहको समायोजन हुनुभन्दा अघि बहाल रहेको पदभन्दा एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” “(१३) राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणीको सहायक कम्प्युटर अपरेटर, टेलिफोन अपरेटर, आवा अपरेटर, खानेपानी टेक्नेसियन, ए.ओ.(एग्री इन्जिनियरिङ) लगायतका पदमा दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेका र दफा ११३ बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका निजामती कर्मचारीलाई राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा स्वतः बढुवा गरिनेछ । यसरी बढुवा गर्न एक श्रेणी माथिको पद स्वतः सिर्जना हुनेछ र साबिकको पद खारेज हुनेछ ।” “(१४) मुख्य कार्य गर्ने भनी नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेका पद बाहेक राजपत्र अनङ्कित पाँचौँ श्रेणीको रिक्त पदमा स्थायी पदपूर्ति गरिने छैन र यसरी मुख्य कार्य गर्ने भनी तोकेका पद बाहेकका राजपत्र अनङ्कित पाँचौँ श्रेणीका अन्य पदबाट सम्पादन हुने काम सेवा करारबाट गराउनु पर्नेछ । तर यो ऐन लागू भएपछि तोकिएको सेवाअवधि पूरा गरेका करार सेवामा रहेको व्यक्तिहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई एकपटकका लागि राजपत्र अनङ्कित पाँचौँ श्रेणीमा स्थायी पदपूर्ति गरिने
--	--	--	---

			तथा प्रतिस्पर्धामा सहभागी हुन नचाहने र प्रतिस्पर्धामा सफल नहुने करार सेवामा रहेका व्यक्तिलाई स्थायी कर्मचारीले पाउने सरहको उपदान उपलब्ध गराइनेछ ।“
२८९.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> - खण्ड (घ) मा रहेको “८०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “६०% भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र बहुवाद्द्वारा भन्ने खण्डमा रहेको “१०%” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “३०%” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - खण्ड (ङ) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) का पदमा खुला प्रतियोगिताद्वारा “४०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बहुवाद्द्वारा “५०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा “खुला प्रतियोगिताद्वारा “५०%”, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा “१०%” र बहुवाद्द्वारा “४०%” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) बमोजिम खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने राजपत्रांकित द्वितीय र प्रथम श्रेणीको पदको लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवामा बहाल रहेको कर्मचारी र अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको पदको हकमा पाँच वर्ष र राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको पदको हकमा सात वर्षको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ । तर विद्यावारिधी स्तरको उपाधि प्राप्त गरेको व्यक्तिको हकमा अनुभवको अवधि दुई वर्षले कम हुनेछ ।“ उपदफा (५) मा रहेको “वा तह” भन्ने शब्दहरू र सो उपदफाको खण्ड (ख) मा रहेको “वा (२)” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपधारा (१) बमोजिम बहुवा हुने पदका लागि सम्बन्धित सेवा, समूह वा उपसमूहको एक श्रेणी मुनिको पदमा बहाल रहेको र बहुवाको लागि आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि र शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको निजामती कर्मचारी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।“ <u>उपदफा (१४) को सट्टा देहायको उपदफा (१४) राख्नु पर्ने:-</u> “(१४) मुख्य कार्य गर्ने भनी नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेका पद बाहेक

			राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणीको रिक्त पदमा स्थायी पदपूर्ति गरिने छैन र यसरी मुख्य कार्य गर्ने भनी तोकेका पद बाहेकका राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणीका अन्य पदबाट सम्पादन हुने काम सेवा करारबाट गराउनु पर्नेछ । तर यो ऐन लागू भएपछि तोकिएको सेवाअवधि पूरा गरेका करार सेवामा रहेको व्यक्तिहरूबीच प्रतिस्पर्धा गराई एकपटकका लागि राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणीमा स्थायी पदपूर्ति गरिने तथा प्रतिस्पर्धामा सहभागी हुन नचाहने र प्रतिस्पर्धामा सफल नहुने करार सेवामा रहेका व्यक्तिलाई स्थायी कर्मचारीले पाउने सरहको उपदान उपलब्ध गराइनेछ ।“
२९०.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१०	खण्ड (घ) मा सहायक चौथो तहमा खुला ७० प्रतिशत, अन्तरतह प्रतियोगिता २० प्रतिशत र बढुवामा १० प्रतिशतको व्यवस्था कायम गर्नु पर्ने । खण्ड (च) मा अधिकृत सातौं तहमा खुला ५० प्रतिशत, अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बढुवामा ४० प्रतिशतको व्यवस्था कायम गर्नु पर्ने । खण्ड (ज) मा अधिकृत एघारौं तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बढुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था कायम गर्नु पर्ने । उपदफा (२) अन्तर्गत “उपदफा (१) को खण्ड (छ) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तर सरकारी संस्थाको अधिकृत स्तरको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष र निजामती सेवाको सहायक स्तरको पदमा कम्तीमा दश वर्ष अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (६) हटाउनु पर्ने । उपदफा (१३) मा “सहायक कम्प्युटर” पछि “ र न्यूनतम योग्यता भएका श्रेणी विहिन “निजामती कर्मचारीलाई पछि “क्रमशः राजपत्र अनंकित द्वितीय श्रेणीको खरिदार पदमा र” भन्ने वाक्यांश थप गर्नु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (१६) थप्नु पर्ने:-</u> “(१६) यो ऐन लागू हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणी विहिन तथा रा.प.अनं. पदका कर्मचारीहरूलाई एकपटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उम्मेदवार हुन उमेरको हद लाग्ने छैन । प्रतिस्पर्धाबाट छनौट हुन नसकेका र प्रतिस्पर्धामा सहभागी नभएका कर्मचारी

			सेवाबाट अलग हुन चाहेमा तोकिए बमोजिमको उपदान दिई सेवाबाट अवकास दिइनेछ । “
२९१.	मा. रणकुमारी बलम्पाकी	१०	उपदफा (१) को तालिकामा रहेको “अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा” भन्ने खण्डपछि “समायोजनमध्ये ज्येष्ठताको विधिद्वारा सुरुवा” भन्ने खण्ड थपी,- - राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणीमा बढुवाद्वारा “१००%” लाई “९०%” कायम गरी “समायोजनमध्ये ज्येष्ठताको विधिद्वारा सुरुवा” मा “१०%” कायम गर्नु पर्ने । - राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीमा “खुला प्रतियोगिताद्वारा ५०%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा २०%, समायोजनमध्ये ज्येष्ठताको विधिद्वारा सुरुवाद्वारा १०% र बढुवाद्वारा २०% कायम गर्नु पर्ने । - राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीमा “खुला प्रतियोगिताद्वारा १०%, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा २०%, समायोजनमध्ये ज्येष्ठताको विधिद्वारा सुरुवाद्वारा १०% र बढुवाद्वारा ६०% कायम गर्नु पर्ने । उपदफा (५) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) दफा २० को उपदफा (१) को खण्ड (ङ), (च) र (छ) समायोजनमध्ये ज्येष्ठताको सुरुवा विधिद्वारा हुने पदपूर्तिमा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सरकारी सेवाबाट स्थानीय तह र प्रदेश तहमा समायोजन भएकामध्ये ज्येष्ठताको सुरुवा प्राथमिकताद्वारा पदपूर्ति र समायोजन संशोधन गरिनेछ । यसरी पदपूर्ति नभई रिक्त रहेका सो सङ्ख्या सोही वर्षको खुला प्रतियोगिताद्वारा हुने पदपूर्तिमा समावेश हुनेछ । प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भई सोही तहको कानून बमोजिम बढुवा नभएकाहरु मात्र समावेश हुन पाउने छन् तर स्तरबृद्धि मात्र भएका कारणले समावेश हुन बाधा पर्ने छैन । “ देहाय बमोजिम उपदफा (१६) र (१७) थप्नु पर्ने:- “(१६) बीस वर्ष सेवा अवधि पुगेका सवारी चालकलाई रा.प. अनं. द्वितीय श्रेणीको ईञ्जिनियरिङ सेवा, मेकानिकल समूहको पदमा स्वतः बढुवा गरिनेछ । यसरी बढुवा गरिएका कर्मचारीलाई तालिम दिई मेकानिकल सहयोगीको रूपमा परिचालन गरिनेछ । (१७) करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई सो पदमा स्थायी नियुक्ति भई नआएसम्म गम्भीर प्रकृतिको गल्लि नभएसम्म सेवाबाट हटाइने छैन । करारमा न्यूनतम पाँच वर्ष सेवा अवधि पुरा गरेकालाई एक पटकका लागि उमेरको हद नलाग्ने गरी लोकसेवा आयोगको परामर्शमा स्थायी नियुक्ति गरिनु पर्नेछ । “
२९२.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	१०	उपदफा (११) अन्तर्गत पदपूर्तिका लागि खुला प्रतियोगिताको व्यवस्था जस्तै लोकसेवाले ट्यालेन्ट हन्ट गरी हाम्रा युनिभर्सिटीहरुका टप उत्तिर्णहरुलाई पनि प्रशासनमा भित्र्याउने पद्धतिको सुरुवात गर्न सके राम्रो

३०२.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१०	उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा खुलापछि “८०” हटाई “७०” र प्रतियोगितापछि “१०” हटाई “२०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (च) को खुलापछि “६५” हटाई “५०” र बहुवामा पछि “२५” हटाई “४०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने: “(ज) अधिकृत एघारौं तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बहुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा कम्तिमा पछि “सात” शब्द हटाई “पाँच” शब्द राख्ने र “दश” शब्द हटाई “सात” शब्द राख्ने । उपदफा (१५) पछि देहायका उपदफाहरु थप्नु पर्ने: “(१६) यो ऐन लागू हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणीविहिन कर्मचारीलाई एकपटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उमेरको हद नलाग्ने साथै लोकसेवा आयोगको प्रतिस्पर्धामा उत्तिर्ण नहुने कर्मचारीलाई सम्बन्धित पदका कर्मचारीले पाउने उपदान बराबरको रकम भुक्तानि दिने, (१७) माथि जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक काम गर्ने गरी नियुक्त भएका श्रेणीविहिन कर्मचारीको सहायक चौथो तहको पदको लागि तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता र तोकिए बमोजिमको सेवा अवधि पूरा भएका कर्मचारीलाई स्वतः बढुवा गर्ने ।”
३०३.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	१०	उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा खुलापछि “८०” हटाई “७०” र प्रतियोगितापछि “१०” हटाई “२०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (च) को खुलापछि “६५” हटाई “५०” र बहुवामा पछि “२५” हटाई “४०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने: “(ज) अधिकृत एघारौं तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बहुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा कम्तिमा पछि “सात” शब्द हटाई “पाँच” शब्द राख्ने । <u>उपदफा (१५) पछि देहायका उपदफाहरु थप्नु पर्ने:</u> “(१६) यो ऐन लागू हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणीविहिन कर्मचारीलाई एकपटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उमेरको हद नलाग्ने साथै लोकसेवा आयोगको प्रतिस्पर्धामा उत्तिर्ण नहुने कर्मचारीलाई सम्बन्धित पदका कर्मचारीले पाउने उपदान बराबरको रकम भुक्तानी दिने, (१७) माथि जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक काम गर्ने गरी नियुक्त भएका श्रेणीविहिन कर्मचारीको सहायक चौथो तहको पदको लागि तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता र तोकिए बमोजिमको

			सेवा अवधि पूरा भएका कर्मचारीलाई स्वतः बढुवा गर्ने ।“
३०४.	मा. रेखा यादव	१०	उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा खुलापछि “८०” हटाई “७०” र प्रतियोगितापछि “१०” हटाई “२०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (च) को खुलापछि “६५” हटाई “५०” र बढुवामा पछि “२५” हटाई “४०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने: “(ज) अधिकृत एघारौं तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बढुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “वा ज” हटाउने साथै “कम्तिमा” पछि “सात” शब्द हटाई “पाँच” शब्द राख्ने । <u>उपदफा (५) को देहायको सट्टा उपदफा (५) राख्ने:</u> “(५) उपदफा (१) बमोजिम अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा हुने पदपूर्तिमा कर्मचारी सम्बन्धि सङ्घीय कानून बमोजिम सरकारी सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानिय सेवामा समायोजन भई वा प्रदेश लोक सेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानिय सेवाको एक तह मुनिको पदमा बहाल रहेको देहायको कर्मचारी उम्मेदवार हुन सक्नेछः” उपदफा (७) हटाउनु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (९) थप्नु पर्ने:</u> “(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपाल व्यवस्थापिका संसद सेवाको प्रशासन सेवा सामान्य प्रशासन समूहबाट प्रदेश निजामति सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह वा स्थानीय सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको पदमा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि तथा शैक्षिक योग्यता पुरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवाको सामान्य प्रशासन समूहमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” <u>उपदफा (१५) पछि देहायको उपदफा (१६) थप्नु पर्ने:</u> “(१६) यो ऐन लागू हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणिविहिन तथा रा.प.अनं. का कर्मचारीहरूलाई एकपटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उमेरको हद नलाग्ने साथै सेवाबाट अलग हुन चाहेमा तोकिए बमोजिमको उपदानको व्यवस्था गरिनेछ ।”

३०५.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१०	उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा खुलापछि “८०” हटाई “७०” र प्रतियोगितापछि “१०” हटाई “२०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (च) को खुलापछि “६५” हटाई “५०” र बहुवामा पछि “२५” हटाई “४०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने: “(ज) अधिकृत एघारौं तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बहुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “वा ज” हटाउने साथै “कम्तिमा” पछि “सात” शब्द हटाई “पाँच” शब्द राख्ने । उपदफा (७) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (१५) पछि देहायको उपदफा (१६) थप्नु पर्ने:</u> “(१६) यो ऐन लागू हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणिबिहिन तथा रा.प.अनं. का कर्मचारीहरूलाई एकपटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उमेरको हद नलाग्ने साथै सेवाबाट अलग हुन चाहेमा तोकिए बमोजिमको उपदानको व्यवस्था गरिनेछ ।”
३०६.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१०	उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा खुलापछि “८०” हटाई “७०” र प्रतियोगितापछि “१०” हटाई “२०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (च) को खुलापछि “६५” हटाई “५०” र बहुवामा पछि “२५” हटाई “४०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने: “(ज) अधिकृत एघारौं तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बहुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा कम्तिमा पछि “सात” शब्द हटाई “पाँच” शब्द राख्ने । उपदफा (१५) पछि देहायका उपदफाहरु थप्नु पर्ने: “(१६) यो ऐन लागू हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणिबिहिन कर्मचारीलाई एकपटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उमेरको हद नलाग्ने साथै लोकसेवा आयोगको प्रतिस्पर्धामा उत्तिर्ण नहुने कर्मचारीलाई सम्बन्धित पदका कर्मचारीले पाउने उपदान बराबरको रकम भुक्तानि दिने, (१७) माथि जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक काम गर्ने गरी नियुक्त भएका श्रेणीबिहिन कर्मचारीको सहायक चौथो तहको पदको लागि तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता र तोकिए बमोजिमको सेवा अवधि पूरा भएका कर्मचारीलाई स्वतः बढुवा गर्ने ।”
३०७.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	१०	उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा खुलामा “८०” हटाई “७०” र अन्तरतह प्रतियोगितामा “१०” हटाई “२०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (च) को खुलामा “६५” हटाई “५०” र बहुवामा “२५” हटाई “४०”

			अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने: “(ज) अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बढुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
३०८.	मा. दिपा शर्मा	१०	उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा खुलामा “८०” हटाई “७०” र अन्तरतह प्रतियोगितामा “१०” हटाई “२०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (च) को खुलामा “६५” हटाई “५०” र बढुवामा “२५” हटाई “४०” अङ्क राख्ने । सोको खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने: “(ज) अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता १० र बढुवामा ९० प्रतिशतको व्यवस्था गर्नु पर्ने । <u>उपदफा (१५) पछि देहायको उपदफा (१६) थप्नु पर्ने:</u> “(१६) यो ऐन लागू हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणिबिहिन कर्मचारीलाई एकपटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उमेरको हद नलाग्ने साथै लोकसेवा आयोगको प्रतिस्पर्धामा उत्तिर्ण नहुने कर्मचारीलाई सम्बन्धित पदका कर्मचारीले पाउने उपदान बराबरको रकम भुक्तानि दिने,
३०९.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (५) मा "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> “(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।”
३१०.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (५) मा "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> “(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती

			सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।"
३११.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (५) मा "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।"
३१२.	मा. रेखा यादव	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (२) मा सात वर्ष र दश वर्षको सट्टा पाँच वर्ष र सात वर्ष भन्ने शब्दहरू राख्ने। उपदफा (५) मा १०(१) अनुसार मिलाउने । अथवा "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।"
३१३.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (२) मा सात वर्ष र दश वर्षको सट्टा पाँच वर्ष र सात वर्ष भन्ने शब्दहरू राख्ने। उपदफा (५) मा १०(१) अनुसार मिलाउने । अथवा "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा

			"निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।"
३१४.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१०	<u>उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने:-</u> "(५) उपदफा (१) बमोजिम अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमा कर्मचारी सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सरकारी सेवाबाट प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भई वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय सेवाको एक तह मूनीको पदमा बहाल रहेको देहायको कर्मचारी उम्मेदवार हुन सक्नेछः" <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपाल व्यवस्थापिका संसद सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहबाट प्रदेश निजामती सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह वा स्थानीय सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको पदमा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।"
३१५.	मा. सिता कुमारी राना, मा. ऐन बहादुर शाही	१०	उपदफा (५) मा रहेका "पदपूर्ति हुने पदमा" भन्ने शब्दहरूपछि रहेका "सङ्घीय निजामती सेवाको एक श्रेणी वा तह मुनिको पदमा बहाल रहेको वा" भन्ने शब्दहरू झिक्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपाल व्यवस्थापिका संसद सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहबाट प्रदेश निजामती सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह वा स्थानीय सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको पदमा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।"
३१६.	मा. दिपा शर्मा	१०	<u>उपदफा (५) मा देहायको खण्ड (घ) र (ङ) थप्नु पर्ने:-</u>

			“(घ) उपदफा (१) को खण्ड (ङ), (च) र (छ) समायोजनमध्ये ज्येष्ठताको सुरुवा विधीद्वारा हुने पदपूर्तिमा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सरकारी सेवाबाट स्थानीय तह र प्रदेश तहमा समायोजन भएकामध्ये ज्येष्ठताको सुरुवा प्राथमिकताद्वारा पदपूर्ति र समायोजन संसोधन गरिनेछ । यसरी पदपूर्ति नभई रिक्त रहेमा सो संख्या सोही वर्षको खुला प्रतियोगिताद्वारा हुने पदपूर्तिमा समावेश हुनेछ । प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भई सोही तहको कानुन बमोजिम बढुवा नभएकाहरू मात्र समावेश हुन पाउने छन् तर स्तरवृद्धि मात्र भएका कारणले समावेश हुन बाधा पर्ने छैन । (ङ) कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बाट सरकारी सेवाबाट समायोजन भई प्रदेश र स्थानीय तहमा ५ वर्ष कार्यसम्पादन गरी सकेकाको हकमा कार्यरत तहको सहमतीमा र सुरुवा भई समायोजन संसोधन गरेर जाने प्रदेश वा स्थानीय तहको सहमतीमा सेवा सञ्चालन गर्ने सम्बन्धित मन्त्रालयले सुरुवा गरी समायोजन संसोधन गरी दिनेछ । यसरी समायोजन संसोधन सहित स्थानीय तहबाट प्रदेश र प्रदेशबाट स्थानीय तहमा सुरुवा हुँदा ज्येष्ठताको आधारमा प्राथमिकता दिइनेछ । “
३१७.	मा. अन्नजी श्रेष्ठ	१०	उपदफा (१) को,- - खण्ड (च) मा रहेको ६५-१०-२५ को सट्टा ६०-१०-३० गर्नु पर्ने । - खण्ड (ज) मा रहेको १०-१०-८० को सट्टा १०-२०-७० गर्नु पर्ने । उपदफा (३) मा “द्वितीय श्रेणीको” भन्दापछि रहेको “सहायक कम्प्यूटर अपरेटर” र “प्रथम श्रेणीको” भन्दापछि रहेको “कम्प्यूटर अपरेटर” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (६) हटाउनु पर्ने ।
३१८.	मा. शिव नेपाली	१०	उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (छ) र (ज) राख्नु पर्ने:- “(छ) राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी अधिकृत नवौं तह खुला प्रतियोगिताद्वारा २० प्रतिशत (ज)) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी अधिकृत एघारौं तह खुला प्रतियोगिताद्वारा २० प्रतिशत” उपदफा (१४) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने: “सेवा करारबाट कर्मचारी नियुक्ति गर्दा समानुपातिक समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गरिनेछ । दलित तथा सिमान्तकृत समुदायका व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ । “
३१९.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	१०	उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा र अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा गरिने पदपूर्तिलाई हटाउने र १०० प्रतिशत नै बढुवाद्वारा हुने गरी राख्ने । उपदफा (२) मा रहेको “खण्ड” पछि “(च)” थप गर्ने ।

३२०.	मा. गणेश पराजुली	१०	<u>उपदफा (१) मा,</u> - आन्तरिक प्रतिस्पर्धात्मक प्रतियोगिताद्वारा तालिका थप्नु पर्ने । - खण्ड (छ) मा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वाराको १०% र १०% आन्तरिक प्रतिस्पर्धात्मक प्रतियोगिताद्वारामा छुट्याउनु पर्ने । - खण्ड (ज) मा बहुवाद्द्वारा ७०% र आन्तरिक प्रतिस्पर्धात्मक प्रतियोगिताद्वारामा १०% थप्नु पर्ने । <u>उपदफा (५) मा,-</u> “निजामती सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । “उपदफा (१) बमोजिम अन्तरिक तह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमा सङ्घीय निजामती सेवाको एक श्रेणी वा तह मुनिको पदमा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम सरकारी सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन हुन सक्नेछ ।” “उपदफा (१) बमोजिम अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमा लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको एक तहमुनिको पदमा बहाल रहेको देहायको कर्मचारी उम्मेदवार हुन सक्नेछः-“
३२१.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	१०	<u>उपदफा (१) अन्तर्गत,-</u> खण्ड (छ) मा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा खुला प्रतियोगितामा २५ प्रतिशत, र बहुवाद्द्वारा ५५ प्रतिशत बनाउनु पर्ने । खण्ड (ज) मा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत नवौँ तहमा खुला प्रतियोगितामा २५ प्रतिशत, र बहुवाद्द्वारा ६५ प्रतिशत बनाउनु पर्ने । <u>उपदफा (२) अन्तर्गत,-</u> “उपदफा (१) को खण्ड (छ) वा (ज)” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “उपदफा (१) को खण्ड (छ) र (ज)” राख्नु पर्ने । स्पष्टीकरणको (क) देखि (ड) सम्म हटाउनु पर्ने । उपदफा (३) र (४) हटाउनु पर्ने ।
३२२.	मा. तारा लामा तामाङ	१०	<u>उपदफा (२) अन्तर्गत,-</u> खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदका लागि कम्तिमा

			पाँच वर्ष र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदका लागि सात वर्षको अधिकृत स्तरमा कार्य गरेको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन पाउनु पर्ने ।																																																								
३२३.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	१०	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछः- <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">श्रेणी</th><th>तह</th><th>खुला प्रतियोगिताद्वारा</th><th>अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा</th><th>बढुवाद्वारा</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>(क)</td><td>रा.प.अनं.पाँचौँ</td><td>सहायक पहिलो</td><td>१००%</td><td>-</td><td>-</td></tr> <tr> <td>(ख)</td><td>रा.प.अनं.चतुर्थ</td><td>सहायक दोस्रो</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr> <tr> <td>(ग)</td><td>रा.प.अनं.तृतीय</td><td>सहायक तेस्रो</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr> <tr> <td>(घ)</td><td>रा.प.अनं.द्वितीय</td><td>सहायक चौथो</td><td>७०%</td><td>१०%</td><td>१०%</td></tr> <tr> <td>(ङ)</td><td>रा.प.अनं.प्रथम</td><td>सहायक पाँचौँ</td><td>-</td><td>-</td><td>१००%</td></tr> <tr> <td>(च)</td><td>रा.प. तृतीय</td><td>अधिकृत सातौँ</td><td>७०%</td><td>१०%</td><td>२०%</td></tr> <tr> <td>(छ)</td><td>रा.प. द्वितीय</td><td>अधिकृत नवौँ</td><td>३०%</td><td>१५%</td><td>५५%</td></tr> <tr> <td>(ज)</td><td>रा.प. प्रथम</td><td>अधिकृत एघारौँ</td><td>२०%</td><td>१०%</td><td>७०%</td></tr> </tbody> </table> उपदफा (२) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>देहायको उपदफा (१६) थप्नु पर्ने:-</u> “(१६) यो ऐन लागू हुँदाको बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका श्रेणीविहिन कर्मचारीलाई एक पटकका लागि खुल्ला प्रतिस्पर्धामा उमेरको हद नलाग्ने व्यवस्था गर्ने । साथै लोकसेवा आयोगको प्रतिस्पर्धामा उतिर्ण नहुने कर्मचारीलाई सेवा अवधिका आधारमा राहत रकम			श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा	(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-	(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-	(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-	(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	७०%	१०%	१०%	(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौँ	-	-	१००%	(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौँ	७०%	१०%	२०%	(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौँ	३०%	१५%	५५%	(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौँ	२०%	१०%	७०%
श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बढुवाद्वारा																																																						
(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-																																																						
(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-																																																						
(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-																																																						
(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	७०%	१०%	१०%																																																						
(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौँ	-	-	१००%																																																						
(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौँ	७०%	१०%	२०%																																																						
(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौँ	३०%	१५%	५५%																																																						
(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौँ	२०%	१०%	७०%																																																						

			भुक्तानी दिने ।“
३२४.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१०	उपदफा (२) मा रहेको “सात वर्ष” र “दश वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा क्रमशः “पाँच वर्ष” र “आठ वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्ने।
३२५.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	१०	उपदफा (१) को,- खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (५) मा “निजामती सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:- “(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।”
३२६.	मा. दिपा शर्मा	१०	उपदफा (१) को,- खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बढुवाद्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (५) मा “निजामती सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:- “(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।”

३२७.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> तालिकाको शिर्षकमा उल्लेख गरिएको “अन्तरतह प्रतियोगिता” को सट्टा “अन्तरतह तथा अन्तरसेवा प्रतियोगिता” भन्ने शब्दावली राख्ने। खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (२) मा रहेको सात वर्ष र दश वर्षको सट्टा पाँच वर्ष र सात वर्ष भन्ने शब्दावली राख्ने। उपदफा (५) लाई १०(१) अनुसार मिलाउने। अथवा "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपाल व्यवस्थापिका संसद सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहबाट प्रदेश निजामती सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह वा स्थानीय सेवाको सामान्य प्रशासन समूहको पदमा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बहुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।" उपदफा (१५) मा “सामाजिक सुरक्षा” भन्ने शब्दहरूपछि “तथा अन्य कर्मचारीले प्राप्त गर्ने बीमा, चाडपर्व खर्च, लुगाभत्ता जस्ता सेवा सुविधा र अन्य भत्ताहरू” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
३२८.	मा. नागिना यादव	१०	<u>उपदफा (१) को,-</u> तालिकाको शिर्षकमा उल्लेख गरिएको “अन्तरतह प्रतियोगिता” को सट्टा “अन्तरतह तथा अन्तरसेवा प्रतियोगिता” भन्ने शब्दावली राख्ने। खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौँ तहमा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः २०% र ७०% राख्नु पर्ने। उपदफा (२) मा रहेको सात वर्ष र दश वर्षको सट्टा पाँच वर्ष र सात वर्ष भन्ने शब्दावली राख्ने। उपदफा (५) लाई १०(१) अनुसार मिलाउने। अथवा "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपाल व्यवस्थापिका संसद सेवाको प्रशासन

			सेवा, सामान्य प्रशासन समूहबाट प्रदेश निजामती सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह वा स्थानीय सेवाको सामान्य प्रशासन समूहको पदमा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ । "
३२९.	मा. सुनिता बराल	१०	उपदफा (१५) मा भएको व्यवस्था हटाई करार कर्मचारीको सेवा, सुविधा, योग्यता, अवधि, नियुक्ति र हटाउने प्रावधानहरू व्यवस्था गर्न करार कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गर्ने ।
३३०.	मा. गंगा कार्की	१०	उपदफा (५) मा भएको "सरकारी सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (८) मा भएको "निजामती सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (९) मा भएको "वा निजामती सेवाबाट" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "वा समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने साथै सोही उपदफा आठौँ हरफमा रहेको "निजामति सेवाबाट" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "वा समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (१०) मा भएको "सरकारी सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
३३१.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग	१०	उपदफा (५) मा रहेको "सरकारी सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (८) मा रहेको "निजामती सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (९) को ठाउँठाउँमा रहेको "निजामती सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (१०) मा रहेको "सरकारी सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
३३२.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१०	उपदफा (१३) मा "..सहायक कम्प्युटर" पछि "न्युनतम योग्यता भएका श्रेणी विहिन" "..निजामति कर्मचारीलाई" पछि "क्रमशः राजपत्र अंकित द्वितिय श्रेणीका खरिदार पदमा र" भन्ने वाक्यांश थप गर्नु पर्ने । <u>उपदफा (१५) पछि देहायको उपदफा (१६) थप गर्ने:</u> “(१६) यो ऐन लागु हुँदाका बखत करार सेवामा कार्यरत रहेका आवश्यक न्युनतम योग्यता पुगेका श्रेणी विहिन तथा राजपत्र अंकित पदका कर्मचारीहरूलाई एक पटकका लागि खुला प्रतिस्पर्धामा उम्मेदवार हुन उमेरको हद लाग्ने छैन । प्रतिस्पर्धाबाट छनौट हुन नसकेका र प्रतिस्पर्धामा सहभागी नभएका कर्मचारी सेवाबाट अलग हुन चाहेमा तोकिए बमोजिमको उपदान दिई सेवाबाट अवकास दिइनेछ ।”

३३३.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१०	<u>उपदफा (१) को-</u> - खण्ड (घ) मा खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा ७० प्रतिशत र अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा २० प्रतिशत कायम गर्नु पर्ने । - खण्ड (च) मा खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा ६० प्रतिशत र बहुवाद्द्वारा ३० प्रतिशत कायम गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा छैटौँ हरफको "सक्नेछ ।" भन्दापछि "सङ्घीय सरकारी सेवा, प्रदेश सरकारी सेवा र स्थानीय सेवाको सहायक चौथो र सहायक पाँचौँ तहमा बहाल रहेका कर्मचारीमध्ये अधिकृत नवौँ र अधिकृत एघारौँ तहको खुल्ला प्रतियोगिताका लागी आवश्यक शैक्षिक योग्यता हासिल गरी दश वर्षभन्दा बढी सेवा अनुभव भएका सरकारी कर्मचारीलाई पनि सहभागी गराइनेछ ।" भन्ने व्यवस्था थप गर्नु पर्ने ।
३३४.	मा. प्रकाश ज्वाला	१०	उपदफा (१) को तालिकाको खण्ड (क) मा उल्लेखित पाचौँ भन्ने शब्दपछिको श्रेणी हटाई स्तर उल्लेख गर्नु पर्ने । खण्ड (ङ) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा ३०% र बहुवाद्द्वारा ७०% कायम गर्ने । खण्ड (च) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा ६०% र बहुवाद्द्वारा ३०% कायम गर्ने । उपदफा (२) मा छैटौँ हरफको "सक्नेछ ।" भन्दापछि "सङ्घीय सरकारी सेवा, प्रदेश सरकारी सेवा र स्थानीय सेवाको सहायक चौथो र सहायक पाँचौँ तहमा बहाल रहेका कर्मचारीमध्ये अधिकृत नवौँ र अधिकृत एघारौँ तहको खुल्ला प्रतियोगिताका लागी आवश्यक शैक्षिक योग्यता हासिल गरी दश वर्षभन्दा बढी सेवा अनुभव भएका सरकारी कर्मचारीलाई पनि सहभागी गराइनेछ ।" भन्ने व्यवस्था थप गर्नु पर्ने ।
३३५.	मा. प्रदिप यादव	१०	राजपत्र अनङ्कित द्वितीय र राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा मात्र खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गरी विधेयकका अन्य दफाहरू सोही बमोजिम मिलाउनु पर्ने । <u>उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने:</u> “(५) उपदफा (१) बमोजिम अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमा सङ्घीय निजामती सेवाको एक श्रेणी वा तह मुनिको पदमा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम सरकारी सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भई वा प्रदेश लोक सेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको एक तहमुनिको पदमा बहाल रहेको देहायको कर्मचारी उम्मेदवार हुन सक्नेछ:-“
३३६.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	१०	उपदफा (१) मा एउटा “रो” थप गरी अन्तरसेवा प्रतिस्पर्धा थप गर्ने र खण्ड (च) मा रहेका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, सातौँ तहमा खुल्ला, अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा अन्तरसेवा प्रतिस्पर्धा र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमसः ६०%, १०%, र १०% र २०% राख्ने, खण्ड (छ) मा रहेका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी,

			नवौ तहमा खुल्ला, अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा अन्तरसेवा प्रतिस्पर्धा र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः १०%, १०%, र १०% र ७०% राख्ने र खण्ड (ज) मा रहेका राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी, अधिकृत एघारौ तहमा खुल्ला, अन्तरसेवा प्रतिस्पर्धा, अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा र बहुवाद्द्वारा पदपूर्ति हुने प्रतिशत क्रमशः १०%, १०% र १०% र ७०% राख्नु पर्ने । उपदफा (५) मा रहेका "पदपूर्ति हुने पदमा" भन्ने शब्दहरूपछि रहेका" सङ्घीय निजामती सेवाको एक श्रेणी वा तह मुनिको पदमा बहाल रहेको वा" भन्ने शब्दहरू झिक्नु पर्ने । <u>उपदफा (५) पछि देहायको उपदफा (६) थपी त्यस पछिको उपदफा क्रम मिलाउनु पर्ने:</u> उपदफा (१) बमोजिम अन्तरसेवा प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमा कर्मचारी समायोजन सम्बन्धि सङ्घीय कानून बमोजिम सरकारी सेवाबाट प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय सेवा समायोजन भई वा लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय सेवाको एक तहमुनिको पदमा बहाल रहेको कर्मचारी उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।" <u>देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपाल व्यवस्थापिका संसद सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहबाट प्रदेश निजामती सेवाको प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह वा स्थानीय सेवाको सामान्य प्रशासन समूहको पदमा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बहुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।"
३३७.	मा. रोशन कार्की	१०	उपदफा (५) हटाउनु पर्ने । उपदफा (७) मा प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशको ..सो पदबाट अधिकृत छैटौ तहमा तहवृद्धि भएको र कम्प्युटर अधिकृत पदमा पदोन्नति भएको" ..क्रमशः अधिकृत सातौ तहको र अधिकृत आठौ तहको पदमा । उपदफा (८) हटाउनु पर्ने । उपदफा (१४) मा "मुख्य कार्य गर्ने भनी नेपाल सरकारले राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गर्ने गरी तोकेका पद बाहेक" हटाउने ।
३३८.	मा. माधव सापकोटा	१०	"एक पटक सेवा प्रवेश गरेपछि संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा प्रतिस्पर्धा गर्न पाउनु पर्ने ।" थप गर्नु पर्ने ।

३३९.

मा. रणेन्द्र बराली

१०

उपदफा (१) को:-

खण्ड (छ) मा “राजपत्राङ्कित अधिकृत नवौंमा खुला प्रतियोगिताबाट २०% अन्तरप्रतियोगिताबाट २०% र बहुवाबाट ६०% हुन उपयुक्त हुनेछ ।”

खण्ड (ज) मा अधिकृतस्तरमा खुलाबाट २०% अन्तरतह १०% र बहुवाबाट ७०% हुन उपयुक्त हुनेछ ।”

उपदफा (२) हटाउने ।

३४०.

मा. चन्दा चौधरी

१०

उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:

“(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ:-

श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा	कार्यक्षमताको मुल्याङ्कनद्वारा	जेष्ठता र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनद्वारा
क	रा.प.अन.पाँचौ	सहायक पहिलो	१००%			
ख	रा.प.अन.चतुर्थ	सहायक दोस्रो				
ग	रा.प.अन.तृतीय	सहायक तेस्रो				
घ	रा.प.अन.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%		
ङ	रा.प.अन.प्रथम	सहायक पाँचौ			५०%	५०%
च	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	अधिकृत सातौ	६५%	१०%	१२.५०%	१२.५०%
छ	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	अधिकृत नवौ	१०%	२०%	३५%	३५%
ज	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	अधिकृत एघारौ	१०%	१०%	४०%	४०%

“(१६) उपदफा (१) को खण्ड (घ), (ङ), (च), (छ) र (ज) मा उल्लिखित बहुवाद्वारा पदपूर्ती

			गरिने पदमा बढुवा भएको उम्मेदवार उमेर हदका कारण सोही आ.ब.को आषाढ मसान्तभित्र अवकास हुने भएमा त्यस्ता पदमा बढुवाको सूचिमा रहेका बैकल्पिक उम्मेदवारलाई बढुवाको लागि सिफारिस गरिनेछ । “																																																																		
३४९.	मा. अनिषा नेपाली	१०	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ:- <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">श्रेणी</th><th>तह</th><th>खुला प्रतियोगिताद्वारा</th><th>अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा</th><th>कार्यक्षमताको मुल्याङ्कनद्वारा</th><th>जेष्ठता र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनद्वारा</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>क</td><td>रा.प.अन.पाँचौ</td><td>सहायक पहिलो</td><td>१००%</td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ख</td><td>रा.प.अन.चतुर्थ</td><td>सहायक दोस्रो</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ग</td><td>रा.प.अन.तृतीय</td><td>सहायक तेस्रो</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>घ</td><td>रा.प.अन.द्वितीय</td><td>सहायक चौथो</td><td>८०%</td><td>१०%</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ङ</td><td>रा.प.अन.प्रथम</td><td>सहायक पाँचौ</td><td></td><td></td><td>५०%</td><td>५०%</td></tr> <tr> <td>च</td><td>राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी</td><td>अधिकृत सातौ</td><td>६५%</td><td>१०%</td><td>१२.५०%</td><td>१२.५०%</td></tr> <tr> <td>छ</td><td>राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी</td><td>अधिकृत नवौ</td><td>१०%</td><td>२०%</td><td>३५%</td><td>३५%</td></tr> <tr> <td>ज</td><td>राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी</td><td>अधिकृत एघारौ</td><td>१०%</td><td>१०%</td><td>४०%</td><td>४०%</td></tr> </tbody> </table> <u>उपदफा (१६) को सट्टा देहायको उपदफा (१६) राख्नु पर्ने:</u> “(१६) उपदफा (१) को खण्ड (घ), (ङ), (च), (छ) र (ज) मा उल्लिखित बढुवाद्वारा पदपूर्ती गरिने पदमा बढुवा भएको उम्मेदवार उमेर हदका कारण सोही आ.ब.को आषाढ मसान्तभित्र				श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा	कार्यक्षमताको मुल्याङ्कनद्वारा	जेष्ठता र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनद्वारा	क	रा.प.अन.पाँचौ	सहायक पहिलो	१००%				ख	रा.प.अन.चतुर्थ	सहायक दोस्रो					ग	रा.प.अन.तृतीय	सहायक तेस्रो					घ	रा.प.अन.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%			ङ	रा.प.अन.प्रथम	सहायक पाँचौ			५०%	५०%	च	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	अधिकृत सातौ	६५%	१०%	१२.५०%	१२.५०%	छ	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	अधिकृत नवौ	१०%	२०%	३५%	३५%	ज	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	अधिकृत एघारौ	१०%	१०%	४०%	४०%
श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा	कार्यक्षमताको मुल्याङ्कनद्वारा	जेष्ठता र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनद्वारा																																																															
क	रा.प.अन.पाँचौ	सहायक पहिलो	१००%																																																																		
ख	रा.प.अन.चतुर्थ	सहायक दोस्रो																																																																			
ग	रा.प.अन.तृतीय	सहायक तेस्रो																																																																			
घ	रा.प.अन.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%																																																																	
ङ	रा.प.अन.प्रथम	सहायक पाँचौ			५०%	५०%																																																															
च	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	अधिकृत सातौ	६५%	१०%	१२.५०%	१२.५०%																																																															
छ	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	अधिकृत नवौ	१०%	२०%	३५%	३५%																																																															
ज	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	अधिकृत एघारौ	१०%	१०%	४०%	४०%																																																															

			अवकास हुने भएमा त्यस्ता पदमा बढुवाको सूचिमा रहेका बैकल्पिक उम्मेदवारलाई बढुवाको लागि सिफारिस गरिनेछ । “																																																																		
३४२.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१०	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछ:- <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">श्रेणी</th><th>तह</th><th>खुला प्रतियोगिताद्वारा</th><th>अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा</th><th>कार्यक्षमताको मुल्याङ्कनद्वारा</th><th>जेष्ठता र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनद्वारा</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>क</td><td>रा.प.अन.पाँचौ</td><td>सहायक पहिलो</td><td>१००%</td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ख</td><td>रा.प.अन.चतुर्थ</td><td>सहायक दोस्रो</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ग</td><td>रा.प.अन.तृतीय</td><td>सहायक तेस्रो</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>घ</td><td>रा.प.अन.द्वितीय</td><td>सहायक चौथो</td><td>८०%</td><td>१०%</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ङ</td><td>रा.प.अन.प्रथम</td><td>सहायक पाँचौ</td><td></td><td></td><td>५०%</td><td>५०%</td></tr> <tr> <td>च</td><td>राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी</td><td>अधिकृत सातौ</td><td>६५%</td><td>१०%</td><td>१२.५०%</td><td>१२.५०%</td></tr> <tr> <td>छ</td><td>राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी</td><td>अधिकृत नबौ</td><td>१०%</td><td>२०%</td><td>३५%</td><td>३५%</td></tr> <tr> <td>ज</td><td>राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी</td><td>अधिकृत एघारौ</td><td>१०%</td><td>१०%</td><td>४०%</td><td>४०%</td></tr> </tbody> </table> <u>उपदफा (१६) को सट्टा देहायको उपदफा (१६) राख्नु पर्ने:</u> “(१६) उपदफा (१) को खण्ड (घ), (ङ), (च), (छ) र (ज) मा उल्लिखित बढुवाद्वारा पदपूर्ती गरिने पदमा बढुवा भएको उम्मेदवार उमेर हदका कारण सोही आ.ब.को आषाढ मसान्तभित्र अवकास हुने भएमा त्यस्ता पदमा बढुवाको सूचिमा रहेका बैकल्पिक उम्मेदवारलाई बढुवाको लागि सिफारिस गरिनेछ । “				श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा	कार्यक्षमताको मुल्याङ्कनद्वारा	जेष्ठता र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनद्वारा	क	रा.प.अन.पाँचौ	सहायक पहिलो	१००%				ख	रा.प.अन.चतुर्थ	सहायक दोस्रो					ग	रा.प.अन.तृतीय	सहायक तेस्रो					घ	रा.प.अन.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%			ङ	रा.प.अन.प्रथम	सहायक पाँचौ			५०%	५०%	च	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	अधिकृत सातौ	६५%	१०%	१२.५०%	१२.५०%	छ	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	अधिकृत नबौ	१०%	२०%	३५%	३५%	ज	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	अधिकृत एघारौ	१०%	१०%	४०%	४०%
श्रेणी		तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिता द्वारा	कार्यक्षमताको मुल्याङ्कनद्वारा	जेष्ठता र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनद्वारा																																																															
क	रा.प.अन.पाँचौ	सहायक पहिलो	१००%																																																																		
ख	रा.प.अन.चतुर्थ	सहायक दोस्रो																																																																			
ग	रा.प.अन.तृतीय	सहायक तेस्रो																																																																			
घ	रा.प.अन.द्वितीय	सहायक चौथो	८०%	१०%																																																																	
ङ	रा.प.अन.प्रथम	सहायक पाँचौ			५०%	५०%																																																															
च	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	अधिकृत सातौ	६५%	१०%	१२.५०%	१२.५०%																																																															
छ	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	अधिकृत नबौ	१०%	२०%	३५%	३५%																																																															
ज	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	अधिकृत एघारौ	१०%	१०%	४०%	४०%																																																															

३४३.	मा. मनिष झा	१०	बहुवाद्द्वारा शिर्षकमा साविक ऐन जस्तै: • कार्यक्षमताको मूल्याङ्कनद्वारा • आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाद्वारा • ज्येष्ठता र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनद्वारा व्यवस्था राख्ने । उपदफा (५) मा रहेका "निजामती सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (८) पछि देहायको उपदफा (९) थपी त्यसपछिको उपदफाक्रम मिलाउनु पर्ने:-</u> "(९) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि सङ्घीय संसद सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवामा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको र आवश्यक न्यूनतम सेवाअवधि तथा शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको कर्मचारी सङ्घीय निजामती सेवाको नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको एक श्रेणी माथिको पदमा बहुवाका लागि उम्मेदवार हुन सक्नेछ।"
३४४.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)	१०	<u>उपदफा (१) मा थप गर्ने:</u> “राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको सचिव १४ तहमा खुलाबाट १५ प्रतिशत हुने व्यवस्था गर्नु पर्ने । बहुवा मात्र गर्दा संविधानको धारा २८५ (२) बमोजिम सङ्घीय निजामति सेवाको पदमा खुला र समानुपातिक समावेशी सिद्धान्त कायम गर्ने व्यवस्थाको सम्मान र कार्यान्वयन हुने । यसो गर्दा विशिष्ट श्रेणीको सचिव पदमा समावेशिता कायम हुने । खुलाको व्यवस्था बिना समावेशिता कायम गर्न नसकिने किनकी बहुवामा समावेशी पदपूर्ति नहुने । खुला प्रतियोगिताद्वारा गरिने पदपूर्तिका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधी हासिल गरेको र सङ्घीय निजामति सेवा, प्रदेश निजामति सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा सङ्गठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरसरकारी संस्थाको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा पाँच वर्ष, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा सात वर्ष र अधिकृत स्तरको पदमा कम्तिमा दश वर्ष अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।” उपदफा (३) को खण्ड (घ) मा खस आर्यको ठाउँमा “विपन्न” शब्द मात्र उल्लेख गर्ने । खण्ड

			(घ) को सन्दर्भमा उल्लिखित स्पष्टीकरणलाई पनि सोही अनुसार सच्याउने ।
३४५.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	१०	उपदफा (१) को,- खण्ड (घ) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा ८०% र बढुवाद्वारा २०% व्यवस्था गर्ने । खण्ड (छ) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा ३०% र बढुवाद्वारा ७०% व्यवस्था गर्ने । खण्ड (ज) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा ३०% र बढुवाद्वारा ७०% व्यवस्था गर्ने ।
३४६.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	१०	उपदफा (१) को,- खण्ड (छ) मा खुला प्रतियोगितामा ३५% व्यवस्था गर्ने । खण्ड (ज) मा खुला प्रतियोगितामा २०% व्यवस्था गर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “सात बर्ष” र “दश बर्ष” को सट्टा “चार बर्ष” र “आठ बर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
३४७.	मा. प्रतिमा गौतम, मा. सिता मिजार	१०	उपदफा (१) को खण्ड (च) पछि खण्ड (छ) थपी राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, अधिकृत आठौँ (भेटेरनरी सेवाका पशु चिकित्सक र पशुविकास अधिकृत) शत प्रतिशत खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
३४८.	मा. प्रेम सुवाल	१०	देहायको उपदफा (१), (२), (३) थपेर क्रम मिलाउने:- “(१) देशको सन्तुलित विकास गर्न सङ्घीय सेवामा देशभरिका नागरिक, प्रदेश सेवामा प्रदेशभरिका नागरिक र स्थानीय तहमा सम्बन्धित स्थानीय तहका नागरिकलाई नियुक्ति गरिनेछ । (२) जनताको प्रभावकारी सेवाको लागि स्थानीय भाषा बुझ्ने र बोल्ने कर्मचारीलाई सम्बन्धित स्थानीय तहमा खटाइनेछ । (३) काठमाडौँको सुविधा जिल्ला-जिल्लामा व्यवस्था गरी कर्मचारीले आ-आफ्नो जिल्लाभित्र बसाइँसराई र घरजग्गा खरिद विक्री गर्न पाउनेछन् ।” उपदफा (१) लाई देहायको उपदफा (४) बनाउने:- “(४) कार्यालय सहयोगीदेखि राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी (अधिकृत एघारौँ) सम्म खुला प्रतियोगिता हुनेछ । खुला प्रतियोगिता हुने पदमा त्यस मुनिका कर्मचारीको योग्यताले भ्याएका माथिल्ला

			पदहरूमा उम्मेदवार हुन पाउनेछ । लिखित परीक्षा उत्तीर्ण एक तहमुनिका कर्मचारीलाई अन्तर्वार्तामा ग्राह्यता दिइनेछ ।“ उपदफा (१२) मा “गरिने छैन” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “गरिनेछ” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
३४९.	मा. सोबिता गौतम	१०	उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा “राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी अधिकृत एघारौं खुला प्रतियोगिताद्वारा -, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १०% बढुवाद्वारा ९०%” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु गर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा सङ्गठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तर सरकारी संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदको लागि कम्तीमा सात वर्ष अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ।“
३५०.	मा. शिशिर खनाल	१०	उपदफा (१) मा “माथि जेसुकै लेखिएको भएपनि नेपाल सरकारले चाहेमा नेपालका विश्वविद्यालयहरूबाट गोल्ड मेडलप्राप्त गरेका विद्यार्थीहरू मध्येबाट विषयवगत दक्षताका आधारमा सम्बन्धित सेवा वा समूहमा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा प्रतिस्पर्धा बिना नियुक्ति दिन सक्नेछ।“ भन्ने व्यवस्था थप्नु पर्ने । उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा “राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी अधिकृत एघारौं खुला प्रतियोगिताद्वारा -, अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा १०% बढुवाद्वारा ९०%” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु गर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) को खण्ड (छ) मा उल्लिखित खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेको र सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा, स्थानीय सेवा वा अन्य कुनै सरकारी सेवा वा सङ्गठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय अन्तर सरकारी संस्थाको अधिकृतस्तरको पदमा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदको लागि कम्तीमा सात वर्ष अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ।“

३५१.

मा. श्याम कुमार घिमिरे

१०

उपदफा (१) को खण्ड (घ) मा स्पष्टीकरणमा “प्राइभेट कम्पनी” थप्नु पर्ने ।

३५२.

मा. हेमराज राई

१०

उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:

“(१) सङ्घीय निजामती सेवाको रिक्त राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको पद दफा २९ बमोजिम र अन्य पद देहायबमोजिम पूर्ति गरिनेछः-

	श्रेणी	तह	खुला प्रतियोगिताद्वारा	अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा	बहुवाद्द्वारा
(क)	रा.प.अनं.पाँचौँ	सहायक पहिलो	१००%	-	-
(ख)	रा.प.अनं.चतुर्थ	सहायक दोस्रो	-	-	-
(ग)	रा.प.अनं.तृतीय	सहायक तेस्रो	-	-	-
(घ)	रा.प.अनं.द्वितीय	सहायक चौथो	७०%	१५%	१५%
(ङ)	रा.प.अनं.प्रथम	सहायक पाँचौँ	६०%	१५%	२५%
(च)	रा.प. तृतीय	अधिकृत सातौँ	८०%	१०%	१०%
(छ)	रा.प. द्वितीय	अधिकृत नवौँ	२०%	२०%	६०%
(ज)	रा.प. प्रथम	अधिकृत एघारौँ	२०%	१०%	७०%

३५३.

मा. विद्या भट्टराई

१०

उपदफा (२) मा खुला प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति गरिने पदका लागि राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदका लागि कम्तिमा पाँच वर्ष र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदका लागि सात वर्षको अधिकृत स्तरमा कार्य गरेको अनुभव प्राप्त गरेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन पाउनु पर्ने ।

उपदफा (७) मा कम्प्युटर अपरेटर पदमा बहाल रहेको वा सो पदबाट अधिकृत छैटौँ तहमा

			तहबृद्धि भएको कर्मचारिलाइ नेपाल सुचना प्रविधि सेवाको अधिकृत सातौं तहको पदमा हुने बढुवाका लागि सम्भाव्य उम्मेद्वार हुने प्रावधान राखिनु पर्ने ।
३५४.	मा. लेखनाथ दाहाल	१०	उपदफा (२) को खण्ड (ङ) दुरुपयोग हुन सक्ने हुँदा हटाउनु पर्ने । उपदफा (३) मा रहेको “एक वर्ष” हटाई “तिन वर्ष” लेख्नु पर्ने । उपदफा (७) मा रहेको “शैक्षिक योग्यता” पछि “सेवा सम्बन्धि तालिम पुरा गरेको” थप्नु पर्ने ।
३५५.	मा. हेमराज राई	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्टाई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको ५०% महिलाबीच मात्र र बाँकी ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेद्वारहरूबीच मात्र प्रतिसपधा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्टाईएको पदमा उपदफा (४) वा (५) बमोजिम समेत पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोहि समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोहि समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।” उपदफा (१०) हटाउने ।
३५६.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	११	<u>उपदफा (२) को स्पष्टीकरणमा देहायका शब्दहरू थप गर्ने:</u> “पिछडिएको क्षेत्रको समूहबाट छनौट भएको व्यक्तिले सेवाको पहिलो २ वर्ष तोकिए बमोजिमको पिछडिएको क्षेत्रमा सेवा गर्नु पर्नेछ । आरक्षणमा दोहोरो असुविधा (Disadvantage) लाई प्राथमिकता दिने ।”
३५७.	मा. रणेन्द्र बराली	११	उपदफा (४), (५), (६), (११) हटाउने ।

३५८.	मा. तेजुलाल चौधरी	११	<u>उपदफा (२) अन्तर्गत,-</u> खण्ड (क), (ख), (ग) र (घ) मा “खस आर्य २७.७% को सट्टा (ख) अपाङ्गता भएका व्यक्ति ४% हुनु पर्ने । आदिवासी जनजाति २५.७% को सट्टा (छ) पिछडिएको क्षेत्र ४% हुनु पर्ने । मधेशी १५.३% को सट्टा (च) मुस्लिम ४% हुनु पर्ने । दलित १२.७% को सट्टा (ङ) थारु ६.६% हुनु पर्ने । <u>स्पष्टीकरण:</u> उपदफा (२) खण्ड (१) मा कम प्रतिशतलाई क्रमशः (क) मा अपाङ्ग, मुस्लिम, पिछडिएको क्षेत्र, (ख) थारु, (ग) दलित, (घ) मधेशी, (ङ) आदिवासी जनजाति, (च) खस आर्य राख्यो भने न्यायोचित हुन्छ । खण्ड (ङ), (च) मा थारु र मुस्लिम नेपालको संविधान, २०७२ निजामति ऐन संशोधन नहुँदा सर्वोच्च अदालतको फैसला अनुसार थारुहरुको क्षतिपूर्तिसहित पहिलो प्राथमिकतामा राख्नु पर्ने । “खस आर्य”को सट्टा विपन्न खस आर्य हुनु पर्ने र स्पष्टीकरणमा “विपन्न खस आर्य” भन्नाले प्रचलित कानूनबमोजिम गरिबीको परिचयपत्र प्राप्त खस आर्य समुदायको व्यक्ति र त्यसरी परिचयपत्र उपलब्ध नगराएसम्मका लागि तोकिए बमोजिमभन्दा कम वार्षिक आय भएको भनी सम्बन्धित स्थानीय तहले सिफारिस गरेको खस आर्य समुदायको व्यक्ति सम्झनु पर्छ । <u>उपदफा (३) अन्तर्गत,-</u> खण्ड (क), (ख), (ग) र (घ) मा “आदिवासी जनजाति ३२.५% को सट्टा (ज) अपाङ्गता भएका व्यक्ति ४% हुनु पर्ने । मधेशी १९% को सट्टा (छ) पिछडिएको क्षेत्र ५% हुनु पर्ने । दलित १५.५% को सट्टा (च) मुस्लिम ५% हुनु पर्ने । विपन्न खस आर्य १०% को सट्टा (ङ) थारु ९% हुनु पर्ने । उपदफा (३) खण्ड (२) मा कम प्रतिशतलाई क्रमशः (क) मा अपाङ्ग, मुस्लिम, पिछडिएको क्षेत्र, (ख) थारु, (ग) दलित, (घ) मधेशी, (ङ) आदिवासी जनजाति, (च) खस आर्य राख्यो भने न्यायोचित हुन्छ । समावेशीको नाम उच्च जात, उच्च आम्दानी भएका जातहरु त्यसको लाभ लिने भएकोले विपन्न, गरीब, मुस्लिम, थारु, दलित जातिहरु सो लाभ लिनबाट बञ्चित भएको हुँदा संशोधन हुनु पर्ने ।
३५९.	मा. राम प्रकाश चौधरी	११	उपदफा (२) को खण्ड (क) अन्तर्गत खस आर्यको सट्टा आर्थिक रूपले विपन्न खस आर्य राखी स्पष्टीकरणमा सोही दफाको उपदफा ३ को स्पष्टीकरणमा उल्लेखित विपन्न खस आर्यको परिभाषा यहाँ पनि उल्लेख गरिनु पर्ने ।
३६०.	मा. उर्मिला माझी	११	उपदफा (४) र (५) हटाउनु पर्ने । उपदफा (१३) मा “प्रवेश” पछि “समाना जोडिएको पिछडिएको क्षेत्रको जिल्लामा” भन्ने शब्दहरु थप्नु

			पर्ने । उपदफा (१४) मा “गर्नेछ” पछि “जनसंख्याको अनुपातमा कर्मचारीको अनुपात ८०% भन्दा बढी भएपछि यो सो समूहका लागि आरक्षण खारेज गरी उक्त प्रतिशत खुल्ला प्रतिस्पर्धाद्वारा पूर्ति गरिनेछ ।” थप्नु पर्ने ।
३६१.	मा. सन्तोष परियार	११	उपदफा (४), (५), (६) र (१०) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) र (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा वा आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्षको खुला प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमा समावेश गरी पदपूर्ति गरिनेछ ।”
३६२.	मा. प्रभु हजरा दुसाध	११	उपदफा (४), (५), (६) र (१०) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) र (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा वा आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्षको खुला प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमा समावेश गरी पदपूर्ति गरिनेछ ।”
३६३.	मा. रुक्मणी राना बराइली	११	उपदफा (४), (५), (६) र (१०) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) र (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा वा आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्षको खुला प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमा समावेश गरी पदपूर्ति गरिनेछ ।”
३६४.	मा. उर्मिला माझी	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u>

			“(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई यो प्रतिशतलाई शतप्रतिशत मानेर त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र ५५% पदमा उपदफा (३) बमोजिमका समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” <u>उपदफा (२) अन्तर्गत देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने,-</u> (झ) अल्पसङ्ख्यक, अतिसिमान्तकृत, लोपोन्मुख जाति- २%, (ञ) शहिद, वेपत्ता परिवार (द्वन्द्व प्रभावित), घाइते, अपाङ्ग, योद्धा- २% ।” <u>उपदफा (३) अन्तर्गत देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने,-</u> (झ) अल्पसङ्ख्यक, अतिसिमान्तकृत, लोपोन्मुख जाति- २%, (ञ) शहिद, वेपत्ता परिवार (द्वन्द्व प्रभावित), घाइते, अपाङ्ग, योद्धा- २% ।”
३६५.	मा. मैना कार्की, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. दिनेश कुमार यादव	११	उपदफा (२) र (३) मा अपाङ्गता भएको व्यक्तिको लागि ५% कायम गर्नु पर्ने ।
३६६.	मा. सञ्जय कुमार गौतम, मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मुक्ता कुमारी यादव	११	उपदफा (२) र (३) मा अपाङ्गता भएको व्यक्तिको लागि ५% कायम गर्नु पर्ने ।
३६७.	मा. तेजुलाल चौधरी	११	उपदफा (७) मा रहेको “पूर्ति हुन नसकेको त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ ।” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “त्यसपछि हुने सोही पदको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ ।” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (१०) मा रहेको “सुविधा राजपत्र अनङ्कित पदमा एक पटक र राजपत्राङ्कित पदमा एक पटक लिन पाउने” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “उम्मेदवारको समूहमा अन्य उम्मेदवार नभएको खण्डमा पुनः एक पटक पाउनेछ ।” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
३६८.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	११	उपदफा (१०) अन्तर्गत यस दफा बमोजिमको सुविधा एक व्यक्तिले राजपत्र अनङ्कित पदमा दुई पटक र राजपत्राङ्कित पदमा दुई पटक मात्र लिन पाउने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।

३६९.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता साथै राजपत्राङ्कित तहका अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमध्ये ६०% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानि त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” उपदफा (३) को खण्ड (घ) मा रहेको “विपन्न खस आर्य” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड क/ड मा आदिवासी जनजाति समूह अन्तर्गत थारु समूदायलाई अदालतको फैसला बमोजिम छुट्टै समूहमा राखी नौ प्रतिशत प्रतिशत निर्धारण गरेको अवस्थामा आदिवासी जनजाति समूह अन्तर्गत पर्ने अन्य जातिय समूहहरू जसको पाँच प्रतिशतभन्दा बढी छ सो समूदायलाई समेत छुट्टै प्रतिशत निर्धारण गर्नु पर्ने । <u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (२) बमोजिम कुनै समूहको महिलाका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा वा आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा त्यस्तो पदमा सोही उपदफा बमोजिम सोही समूहको महिलाका लागि त्यसपछि लगत्तै अर्को वर्ष हुने विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ ।” <u>उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने:-</u> “(५) उपदफा (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा वा आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा त्यस्तो पदमा सोही उपदफा बमोजिम सोही समूहका लागि त्यसपछि लगत्तै अर्को वर्ष हुने विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ ।” उपदफा (६), (७) र (१०) हटाउनु पर्ने ।
३७०.	मा. सिता कुमारी राना, मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानि त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्याइएको पदमा उपदफा (४) वा (५) बमोजिम समेत पदपूर्ति

			हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ । उपदफा (१०) हटाउनु पर्ने ।
३७१.	मा. राम कुमार राई	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानि त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्याइएको पदमा उपदफा (४) वा (५) बमोजिम समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।
३७२.	मा. ईश्वरी घर्ति	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानि त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” उपदफा (४), (५) र (१०) हटाउने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्याइएको पदमा उम्मेदवार पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।”

३७३.	मा. अमनलाल मोदी	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानि त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” उपदफा (४), (५) र (१०) हटाउने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्ट्याइएको पदमा उम्मेदवार पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।”
३७४.	मा. सुदन किराती	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानि त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” उपदफा (४), (५) र (१०) हटाउने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्ट्याइएको पदमा उम्मेदवार पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।”
३७५.	मा. सुशिला श्रेष्ठ	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पदपूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानि

			त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।“ उपदफा (४), (५) र (१०) हटाउने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्ट्याइएको पदमा उम्मेदवार पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।“
३७६.	मा. दुर्गा राई	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने:</u> “(१) निजामती सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमध्ये ५५% पद छुट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको ५०% पदमा महिलाहरूबीच र बाँँकी ५०% पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।“
३७७.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	११	उपदफा (१०) मा “सुविधा” पछि “न्यूनतम सूचक तयार गरी” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
३७८.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	११	उपदफा (१०) मा “सुविधा” पछि “न्यूनतम सूचक तयार गरी” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
३७९.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	११	उपदफा (१०) मा “सुविधा” पछि “न्यूनतम सूचक तयार गरी” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
३८०.	मा. जावेदा खातुन जागा, मा. सराज अहमत फारुकी,	११	उपदफा (१०) को अन्त्यमा “तर यो व्यवस्था थारु र मुस्लिमको हकमा लागू हुने छैन ।“ भन्ने व्यवस्था थप्नु पर्ने ।
३८१.	मा. अशिम शाह	११	<u>उपदफा (२) मा देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:</u> “(झ) अल्पसंख्यक - दुई प्रतिशत” यसका लागि पिछडिएको क्षेत्र र अपाङ्गता भएका व्यक्तिको लागि निर्धारित चार प्रतिशतलाई तीन

			प्रतिशत निर्धारण गरिनु पर्दछ । <u>उपदफा (३) मा देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:</u> “(झ) अल्पसंख्यक - तीन प्रतिशत” यसका लागि पिछडिएको क्षेत्र र अपाङ्गता भएका व्यक्तिको लागि निर्धारित क्रमशः पाँच र चार प्रतिशतलाई तीन प्रतिशत निर्धारण गरिनु पर्दछ । <u>उपदफा (१०) को अन्त्यमा देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने:</u> “(११) उपदफा (१०) थारु र मुस्लिमको हकमा लागू हुने छैन ।”
३८२.	मा. शिव नेपाली	११	उपदफा (१) अन्तर्गत सबै समावेशी समूहबीच वृहत छलफल आवश्यक छ । हालसम्म पिछडिएको क्षेत्र र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आरक्षणमा दलित समुदाय लाभान्वित हुन नसकेको । २०७८ सालको जनगणनालाई आधार मान्नु पर्ने । निर्वाचन ऐनको दफा ९० बमोजिमको समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीमा व्यवस्था गरिएको कलस्टर बमोजिम दलित, मुस्लिम, थारु, मधेशी, आदिवासी जनजाति र खस आर्यको कलस्टर कायम गरी सम्बन्धित कलस्टरमा महिला र पुरुषलाई पचास-पचास प्रतिशत पद छुट्याई सोही बमोजिम प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनु पर्ने । <u>उपदफा (४) अन्तर्गत देहायको व्यवस्था थप्नु पर्ने:</u> “उपदफा (२) मा उत्तीर्ण हुन नसकेमा आगामी तीन पटकसम्म हुने विज्ञापनमा थप गरी विज्ञापन गरिनेछ । यदी तीन पटकसम्म पनि उत्तीर्ण हुन नसकेमा सामाजिक न्यायको आधारमा अन्य समूहका उम्मेदवारलाई सिफारिस गरिनेछ ।” <u>उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने:</u> “(५) उपदफा (३) मा उत्तीर्ण हुन नसकेमा आगामी तीन पटकसम्म हुने विज्ञापनमा थप गरी विज्ञापन गरिनेछ । यदी तीन पटकसम्म पनि उत्तीर्ण हुन नसकेमा सामाजिक न्यायको आधारमा अन्य समूहका उम्मेदवारलाई सिफारिस गरिनेछ ।” उपदफा (६), (७) र (१०) हटाउनु पर्ने । उपदफा (८) मा “पदका लागि” पछि “दलित” थप्नु पर्ने ।
३८३.	मा. हर्कमाया विश्वकर्मा	११	उपदफा (४), (५), (६) र (१०) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:</u>

			“(७) उपदफा (२) र (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा या आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्षको खुला प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमा समावेश गरी पदपूर्ति गरिनेछ ।”
३८४.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	११	उपदफा (४), (५), (६) र (१०) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:</u> “(७) उपदफा (२) र (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा या आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ ।”
३८५.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	११	उपदफा (४), (५), (६) र (१०) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:</u> “(७) उपदफा (२) र (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा या आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ ।”
३८६.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	११	उपदफा (४), (५), (६) र (१०) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:</u> “(७) उपदफा (२) र (३) बमोजिम कुनै समूहका लागि छुट्याइएको सबै वा केही पदमा उपयुक्त उम्मेदवार उपलब्ध हुन नसकेमा या आवश्यक सङ्ख्यामा उम्मेदवार उत्तीर्ण हुन नसकेमा अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ ।”
३८७.	मा. रेखा यादव	११	उपदफा (१) मा रहेको “उनान्चास” को सट्टा “पैतालिस” भन्ने शब्द राख्ने र सोही उपदफामा रहेका “पचास प्रतिशत पदमा” भन्ने शब्दावलीको सट्टा “तेत्तीस प्रतिशत पदमा आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दावली राख्ने। सोही बमोजिम अन्य उपदफाहरु मिलाउने। उपदफा (३) मा रहेको “देहायका” भन्ने शब्दपछि “आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दावली राख्ने। साथै, पछिल्लो जनगणनाको आधारमा प्रतिशत मिलाउने।
३८८.	मा. नागिना यादव	११	उपदफा (१) मा रहेको “उनान्चास” को सट्टा “पैतालिस” भन्ने शब्द राख्ने र सोही उपदफामा रहेका

			“पचास प्रतिशत पदमा” भन्ने शब्दावलीको सट्टा “तेत्तीस प्रतिशत पदमा आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दावली राख्ने। सोही बमोजिम अन्य उपदफाहरु मिलाउने। उपदफा (३) मा रहेको “देहायका” भन्ने शब्दपछि “आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दावली राख्ने। साथै, पछिल्लो जनगणनाको आधारमा प्रतिशत मिलाउने।
३८९.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	११	उपदफा (१) मा रहेको “उनान्चास” को सट्टा “पैंतालिस” भन्ने शब्द राख्ने र सोही उपदफामा रहेका “पचास प्रतिशत पदमा” भन्ने शब्दावलीको सट्टा “तेत्तीस प्रतिशत पदमा आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दावली राख्ने। सोही बमोजिम अन्य उपदफाहरु मिलाउने। उपदफा (३) मा रहेको “देहायका” भन्ने शब्दपछि “आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दावली राख्ने। साथै, पछिल्लो जनगणनाको आधारमा प्रतिशत मिलाउने।
३९०.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	११	उपदफा (१) मा रहेको “उनान्चास” को सट्टा “पैंतालिस” गर्ने । “पचास प्रतिशत पदमा” भन्ने शब्दावलीको सट्टा “तेत्तीस प्रतिशत पदमा आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दावली राख्ने। सोही बमोजिम अन्य उपदफाहरु मिलाउने। उपदफा (३) मा रहेको “देहायका” भन्ने शब्दपछि “आर्थिक रुपमा पछाडि परेका” भन्ने शब्दहरु राख्ने। साथै, पछिल्लो जनगणनाको आधारमा प्रतिशत मिलाउने।
३९१.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	११	<u>उपदफा (२) को खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) र (ख) राख्नु पर्ने:</u> “(क) पहाडी दलित - ६.५% (ख) मधेशी दलित - ६.०% <u>उपदफा (३) को खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) र (ख) राख्नु पर्ने:</u> “(क) पहाडी दलित - ८.०% (ख) मधेशी दलित - ७.५% <u>उपदफा (३) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:</u> “(घ) मधेशी - २२ %” <u>पुरुष दलित समूहमा पनि मधेशी दलितको लागि ७ % छुट्याउनु पर्ने ।</u> बढुवा गर्दा समावेशी सिद्धान्तका आधारमा गर्ने । समावेशी समूहका व्यक्तिलाई बढुवाको अवसर दिनु पर्दछ । <u>उपदफा (२) र (३) देहायको स्पष्टीकरण खण्ड राख्नु पर्ने:</u>

			उपदफा (२) को खण्ड (क) देखि (छ) सम्म तथा उपदफा (३) को खण्ड (क), (ख), (घ), (ङ), (च) र (छ) को प्रयोजनको लागि “सामाजिक आर्थिक रूपले पिछ्छिएको” परिचय पत्रप्राप्त व्यक्तिले मात्र यी दुवै उपदफा अनुसारको आरक्षण सुविधा प्राप्त गर्ने भएकाले सरकारले “सामाजिक आर्थिक रूपले पिछ्छिएको” सूचक सम्बन्धी कानून बनाएपछि मात्र लागू हुनेछ ।”
३९२.	मा. शेर बहादुर कुँवर	११	उपदफा (२) को खण्ड (क) मा “खस आर्य” को ठाउँमा “क्षेत्री, ब्राह्मण र ... जनसङ्ख्या प्रतिशतको आधारमा छुट्टाछुट्टै प्रतिशत प्रतिनिधित्व हुनु पर्ने ।
३९३.	मा. रोशन कार्की	११	उपदफा (१) मा “उनन्चास” को सट्टा “पचास” गर्ने । उपदफा (१३) लाई यस दफाबाट हटाएर सुरुवा खण्डमा राख्ने ।
३९४.	मा. शान्ति श्रेष्ठ	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने:-</u> “(१) निजामती सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तर तह प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमध्ये पचपन्न प्रतिशत पद छुट्टयाई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको पचास प्रतिशत पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि पचास प्रतिशत पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।” उपदफा (४) र (५) हटाउने र अन्य दफाहरूको क्रमसंख्या मिलाउने। <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्ने:</u> “(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्टयाइएको पदमा उम्मेदवार पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।” उपदफा (१०) हटाउने र अन्य उपदफाहरूको क्रमसंख्या मिलाउने।
३९५.	मा. मिना तामाङ	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने:-</u> “(१) निजामती सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमध्ये पचपन्न प्रतिशत पद छुट्टयाई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको पचास प्रतिशत पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँँकि पचास प्रतिशत पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।”

			उपदफा (४) र (५) हटाउने र अन्य दफाहरूको क्रमसंख्या मिलाउने। <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्ने:</u> "(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्ट्याइएको पदमा उम्मेदवार पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।" उपदफा (१०) हटाउने र अन्य उपदफाहरूको क्रमसंख्या मिलाउने।
३९६.	मा. कल्पना मियाँ कुसारी	११	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने:-</u> "(१) निजामती सेवालाई समावेशी बनाउन दफा १० को उपदफा (१) बमोजिम खुला प्रतियोगिता तथा अन्तरतह प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमध्ये पचपन्न प्रतिशत पद छुट्ट्याई सो प्रतिशतलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको पचास प्रतिशत पदमा महिलाहरूबीच मात्र र बाँकि पचास प्रतिशत पदमा उपदफा (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूबीच मात्र प्रतिस्पर्धा गराई पदपूर्ति गरिनेछ ।" उपदफा (४) र (५) हटाउने र अन्य दफाहरूको क्रमसंख्या मिलाउने। <u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्ने:</u> "(७) उपदफा (२) वा (३) बमोजिम छुट्ट्याइएको पदमा उम्मेदवार पूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद अर्को वर्ष हुने सोही समूहको विज्ञापनमा समावेश गरिनेछ र त्यसरी गरिएको विज्ञापनमा समेत पदपूर्ति हुन नसकेमा त्यस्तो पद सोही वर्षको उपदफा (२) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (३) बमोजिमको सोही समूहबाट र उपदफा (३) बमोजिमको समूहको हकमा उपदफा (२) बमोजिमको सोही समूहबाट पदपूर्ति गरिनेछ ।" उपदफा (१०) हटाउने र अन्य उपदफाहरूको क्रमसंख्या मिलाउने।
३९७.	मा. मनिष झा	११	खुला प्रतियोगिताद्वारा पूर्ति हुने पदमध्ये ४९ % को सट्टा सविक ऐनमा व्यवस्था रहेको ४५% यथावत राख्ने । उपदफा (२) को खण्ड (ङ) मा व्यवस्था गरेको थारु समूहलाई खण्ड (ख) मा रहेको आदिवासी जनजातिकै समूहमा समावेश गर्ने । उपदफा (३) को खण्ड (ङ) मा व्यवस्था गरेको थारु समूहलाई खण्ड (क) मा रहेको

			आदिवासी जनजातिकै समूहमा समावेश गर्ने ।
३९८.	मा. प्रेम सुवाल	११	उपदफा (२) मा देहाय बमोजिम राख्ने: (क) को “सत्ताइस” लाई “दश” राख्ने (ख) को “पच्चीस” लाई “उनान्तिस” राख्ने (ग) को “पन्ध्र” लाई “अठार” राख्ने (घ) को “बाह्र” लाई “पन्ध्र” राख्ने (ङ) को “छ” लाई “आठ” राख्ने (च) को “चार” लाई “छ” राख्ने (छ) को “चार” लाई “छ” राख्ने (ज) को “चार” लाई “छ” राख्ने ।
३९९.	मा. अशोक कुमार चौधरी	११	उपदफा (२) को खण्ड (क) मा “खस आर्य” को सट्टा “विपन्न खस आर्य” राख्ने, स्पष्टीकरणमा दफा ११(३) को “खण्ड घ” बमोजिम स्पष्टीकरणमा उल्लेख गरे बमोजिमको व्यहोरा लेख्ने ।
४००.	मा. सोबिता गौतम	११	उपदफा (२) मा देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने: “(झ) लैङ्गिक अल्पसंख्यक” सोही बमोजिम अन्य दफाहरुमा व्यवस्था मिलाउँदै लैजाने । उपदफा (१०) को सट्टा देहायको उपदफा (१०) राख्नु पर्ने: “(१०) यस दफा बमोजिमको सुविधा एक व्यक्तिले एक पटक मात्र लिन पाउनेछ।”
४०१.	मा. शिशिर खनाल	११	उपदफा (२) मा देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने: “(झ) लैङ्गिक अल्पसंख्यक” सोही बमोजिम अन्य दफाहरुमा व्यवस्था मिलाउँदै लैजाने । उपदफा (१०) को सट्टा देहायको उपदफा (१०) राख्नु पर्ने: “(१०) यस दफा बमोजिमको सुविधा एक व्यक्तिले एक पटक मात्र लिन पाउनेछ।”

४०२.	मा. प्रदिप पौडेल	११	उपदफा (२) मा देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने: “(झ) अल्पसंख्यक समुदाय- दुई प्रतिशत यसकालागि पिछडिएका क्षेत्र र अपाङ्गता भएको व्यक्तिको निर्धारित चार प्रतिशतलाई तीन प्रतिशतमा घटाउनु पर्दछ। उपदफा (३) मा देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने: (झ) अल्पसंख्यक समुदाय- तीन प्रतिशत यसकालागि पिछडिएका क्षेत्र र अपाङ्गता भएको व्यक्तिको निर्धारित तीन प्रतिशतलाई तीन प्रतिशतमा घटाउनु पर्दछ।
४०३.	मा. विद्या भट्टराई	११	स्पष्टिकरण खण्ड (घ) अन्तर्गत,- बिपन्न खस आर्यको परिभाषा कुन कानुनले गरेको छ खुलाउनु पर्ने, परिचयपत्र उपलब्ध नगराएसम्मका लागि तोकिए बमोजिम भन्दा कम बार्षिक आय भन्नेलाई आय विश्लेषण घरधुरि र व्यक्तिको कसरी गर्ने भन्ने नखुलाई स्थानिय तहले सिफारिस दिँदा सामाजिक न्याय विपरीत हुन सक्दछ । त्यसैले यो उपदफालाई थप स्पष्ट पार्नु पर्ने ।
४०४.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१२	उपदफा (१) मा रहेको “खुला प्रतियोगिता” भन्ने शब्दहरूपछि “आन्तरिक प्रतियोगिता” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने ।
४०५.	मा. तेजुलाल चौधरी	१२	उपदफा (१२) मा रहेको “पदपूर्तिको लागि लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण गरी विज्ञापन गर्ने” भन्ने शब्दहरूपछि “यसरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा समानुपातिक समावेशी समूहलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
४०६.	मा. रेखा यादव	१२	दफा १०(१) अनुसार मिलाउने।
४०७.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	१२	दफा १०(१) अनुसार मिलाउने।

४०८.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१२	दफा १०(१) अनुसार मिलाउने।
४०९.	मा. नागिना यादव	१२	दफा १०(१) अनुसार मिलाउने।
४१०.	मा. प्रेम सुवाल	१२	देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने- “(४) लिखित परीक्षामा अधिल्ला स्थानहरूमा उत्तीर्ण उम्मेदवारहरू अन्तर्वार्तामा छनौट नहुने गुनासो अन्त्य गरिनेछ र पक्षपात गरिने छैन ।”
४११.	मा. अशोक कुमार चौधरी	१२	उपदफा (२) मा “यसरी पदपूर्तिको लागि पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा समानुपातिक समावेशी समूहलाई प्राथमिकता दिइनेछ।” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४१२.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१३	पदपूर्तिका लागि माग अनिवार्य पठाउनु पर्ने ।
४१३.	मा. प्रकाश ज्वाला	१३	उपदफा (५) मा “सकिनेछ” भन्ने शब्दको सट्टा “पर्नेछ” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
४१४.	मा. हेमराज राई	१३	अन्तिम हरफको “माग गर्न सकिनेछ ।” को सट्टामा “माग गर्नु पर्नेछ ।” राख्ने ।
४१५.	मा. रोशन कार्की	१३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) “सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै पद रिक्त भएमा सम्बन्धित कार्यालयले त्यस्तो रिक्त पद पदपूर्ति गर्न सेवा संचालन गर्ने निकाय समक्ष लेखी पठाउनु पर्नेछ । यसरी लेखी पठाएकोमा सेवा सन्चालन गर्ने निकायले तीस दिनभित्र पद पूर्ति गरि दिनु पर्नेछ । सो अवधिभित्र पदपूर्ति नभएमा लोकसेवा आयोगको पोर्टलमा रिक्त पदको माग डिजिटल माध्यमबाट पठाउनु पर्नेछ । यसरी पोर्टलमा इन्ट्री गरेपछि त्यस्तो पदमा सेवा संचालन गर्ने निकायले रिक्त पदमा सरुवा गर्न हुँदैन ।” पोर्टलमार्फत पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था सम्बत २०८२ साउन १ गते देखि लागू हुनेछ ।” उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने: “(५) उपदफा (३) बमोजिम पदपूर्ति माग गर्दा आर्थिक वर्षको पहिलो छ महिनाभित्र रिक्त हुने पद पुष महिनाभित्र र दोस्रो छ महिनाभित्र रिक्त हुने पद असार महिनाभित्र माग गर्नु पर्नेछ ।” यसको कारणबाट प्रभावित उपदफा (१) देखि (४) सम्म मिलाउने । उपदफा (६) थप्नु पर्ने:

			“(६) लोकसेवा आयोगले प्रत्येक ६ महिनाभित्र माग भएर आउने पदको आधारमा पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यतालिका तयार गरी पदपूर्तिको सिफारिस गर्नु पर्नेछ ।”
४१६.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१४	उपदफा (१) पछि देहायको वाक्य थप गर्ने; “तर, निश्चित प्रतिशत कर्मचारी अध्ययन, लामो विदामा रहने अवस्थालाई पूर्ति गर्ने गरी पदपूर्ति कायम गर्न यो व्यवस्थाले बाधा पुग्ने छैन।”
४१७.	मा. रणेन्द्र बराली	१४	करारमा नियुक्ति गर्दा समावेशी सिद्धान्तको आधारमा दलित तथा उत्पीडित समुदाय र क्षेत्रलाई कलस्तर अनुसार प्राथमिकतामा राख्ने ।
४१८.	मा. प्रेम सुवाल	१४	उपदफा (५) मा रहेको “छैन” पछि “स्थानीय तह जनताको प्रत्यक्ष सेवासँग सम्बन्धित भएको हुँदा नगरपालिका वा गाउँपालिकाको बैठकबाट आवश्यकानुसार करार वा दैनिक ज्यालादारीमा कर्मचारी नियुक्ति हुनेछ ।” थप्नु पर्ने ।
४१९.	मा. सोबिता गौतम	१४	उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:- “(४) खुला प्रतियोगिताद्वारा सिफारिस भई नियुक्ति पाएको निजामती कर्मचारीको हकमा सिफारिस भएको भेलिपल्टको मितिबाट ज्येष्ठता लागु हुनेछ ।”
४२०.	मा. विजुला रायमाझी, मा. रुक्मणी राना बराइली, मा. शोभा ज्ञवाली, मा. शान्ति श्रेष्ठ	१५	उपदफा (४) मा रहेको “हाजिर भएको मितिबाट” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नियुक्त भएको मितिबाट” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
४२१.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१५	उपदफा (४) मा रहेको “हाजिर” भन्ने शब्दको सट्टा “नियुक्ति” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
४२२.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	१५	उपदफा (४) मा रहेको “हाजिर” भन्ने शब्दको सट्टा “नियुक्ति” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
४२३.	मा. रघुजी पन्त	१५	उपदफा (४) मा रहेको “हाजिर” भन्ने शब्दको सट्टा “नियुक्त” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
४२४.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१५	उपदफा (४) मा रहेको “हाजिर” भन्ने शब्दको सट्टा “नियुक्ति” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।

४२५.	मा. प्रकाश ज्वाला	१५	उपदफा (४) मा रहेको “हाजिर भएको” भन्ने शब्दको सट्टा “सिफारिस भएकै” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
४२६.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	१५	उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) खुला प्रतियोगिताद्वारा सिफारिस भई नियुक्ति पाएको निजामती कर्मचारीको हकमा नियुक्त भएको मितिबाट ज्येष्ठता लागु हुने र हाजिर भएको मितिबाट तलब भत्ता उपलब्ध हुनेछ ।”
४२७.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	१५	उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) खुला प्रतियोगिताद्वारा सिफारिस भई नियुक्ति पाएको निजामती कर्मचारीको हकमा नियुक्त भएको मितिबाट ज्येष्ठता लागु हुने र हाजिर भएको मितिबाट तलब भत्ता उपलब्ध हुनेछ ।”
४२८.	मा. शिशिर खनाल	१५	उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) खुला प्रतियोगिताद्वारा सिफारिस भई नियुक्ति पाएको निजामती कर्मचारीको हकमा सिफारिस भएको भेलिपल्टको मितिबाट ज्येष्ठता लागु हुनेछ ।”
४२९.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१६	उपदफा (१) मा रहेको “गरिनेछ” भन्ने शब्दपछि “साथै कार्यालय प्रमुख र विभागीय प्रमुखमा पदस्थापन गर्दा निजको कार्यसम्पादन गर्न सक्ने क्षमता र नेतृत्व मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
४३०.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	१६	उपदफा (१) मा रहेको “गरिनेछ” भन्ने शब्दपछि “साथै कार्यालय प्रमुख र विभागीय प्रमुखमा पदस्थापन गर्दा निजको कार्यसम्पादन गर्न सक्ने क्षमता र नेतृत्व मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
४३१.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१६	उपदफा (१) मा रहेको “गरिनेछ” भन्ने शब्दपछि “साथै कार्यालय प्रमुख र विभागीय प्रमुखमा पदस्थापन गर्दा निजको कार्यसम्पादन गर्न सक्ने क्षमता र नेतृत्व मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
४३२.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	१६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीलाई पदस्थापन गर्दा निजको शैक्षिक योग्यता, तालिम र अनुभवको आधारमा गरिनेछ । साथै कार्यालय प्रमुख र विभागीय प्रमुखमा पदस्थापना गर्दा निजको कार्य सम्पादन गर्न सक्ने क्षमता र नेतृत्व मूल्याङ्कनको आधारमा पदस्थापन गरिनेछ ।”
४३३.	मा. दिपा शर्मा	१६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीलाई पदस्थापन गर्दा निजको शैक्षिक योग्यता, तालिम र अनुभवको आधारमा

			गरिनेछ । साथै कार्यालय प्रमुख र विभागीय प्रमुखमा पदस्थापना गर्दा निजको कार्य सम्पादन गर्न सक्ने क्षमता र नेतृत्व मूल्याङ्कनको आधारमा पदस्थापन गरिनेछ । “
४३४.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	१६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीलाई पदस्थापन गर्दा निजको शैक्षिक योग्यता, तालिम र अनुभवको आधारमा गरिनेछ । साथै कार्यालय प्रमुख र विभागीय प्रमुखमा पदस्थापना गर्दा निजको कार्य सम्पादन गर्न सक्ने क्षमता र नेतृत्व मूल्याङ्कनको आधारमा पदस्थापन गरिनेछ । “
४३५.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	१६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीलाई पदस्थापना गर्दा निजको शैक्षिक योग्यता, तालिम र अनुभवको आधारमा गरिनेछ । साथै कार्यालय प्रमुख र विभागीय प्रमुखमा पदस्थापना गर्दा निजको कार्य सम्पादन गर्न सक्ने क्षमता र नेतृत्व मूल्यांकनको आधारमा पदस्थापना गरिनेछ । “
४३६.	मा. सुनिता बराल	१६	उपदफा (१) मा देहायको व्यवस्था थप्नु पर्ने:- “पदस्थापन गर्दा यस ऐनको दफा ५ मा उल्लेख भएका सेवा अन्तर्गत क्षेत्रगत समूह विभाजन गरी सम्बन्धित समूहमा कार्यानुभव हासिल गर्न प्रोत्साहित गरिने । स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनका लागि “क्षेत्रगत समूह” भन्नाले कार्यप्रकृति मिल्दो मन्त्रालय, विभाग, कार्यालयको समूह बुझिन्छ । “
४३७.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१६	उपदफा (३) मा “अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
४३८.	मा. रोशन कार्की	१६	उपदफा (१) मा उल्लेख भएको “तालिम” पछि “, नेतृत्व क्षमता” थप गर्ने र प्रतिबन्धात्मक व्यवस्था हटाउने । उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) उपदफा (१) बमोजिम पदस्थापना गर्दा विभागीय प्रमुखको पदमा पदस्थापना गरिने छैन । तर एक वर्ष सेवा अवधि पुरा नभएको कर्मचारी उपलब्ध हुन नसकेमा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सहमति लिएर विभागीय प्रमुख पदमा पदस्थापना गर्न सकिनेछ । उपदफा (२) र (३) लाई मिलाउने ।
४३९.	मा. रघुजी पन्त	१६	उपदफा (१) मा उल्लेख भएको “निजामती कर्मचारीलाई पदस्थापन गर्दा निजको शैक्षिक योग्यता” भन्ने शब्दहरूपछि “वरिष्ठता” भन्ने शब्द थप गर्ने ।
४४०.	मा. अशोक कुमार चौधरी	१६	देहाय बमोजिम व्यवस्था गर्नु पर्ने:

			“माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि, सङ्घिय लोकसेवा आयोगले नेपाल सरकारको परामर्शमा राजपत्राङ्कित पदमा पार्श्विक प्रवेश (ल्याटरल इन्ट्रि) को व्यवस्था गर्नबाट रोक लगाएको मानिने छैन।”
४४१.	मा. शिशिर खनाल	१६	उपदफा थप गरी देहाय बमोजिम व्यवस्था गर्नु पर्ने: “बढुवा प्रतियोगिताबाट नियुक्ति भई आउने कर्मचारी कर्मचारीलाई प्रथम पटक पदस्थापना गर्दा निजको आगामी ६ वर्षसम्मको सरुवा हुने कार्यालय र पदाधिकार तोकी पदस्थापन गर्नु पर्नेछ। हरेक २ वर्षका सरुवा हुँदा सरुवा अद्यावधिक गराउन पर्ने ।”
४४२.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१७	उपदफा (६) पछि देहायका उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने: “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण राष्ट्रिय निजामती किताबखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरणसमेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा राष्ट्रिय निजामती किताबखानाको हुनेछ । (८) नेपाल सरकारले व्यक्तिगत विवरणको अभिलेख राख्ने, सिटरोल दर्ता तथा अद्यावधिक गर्ने प्रयोजनका लागि बिद्युतीय प्रणालीको विकास र प्रयोग गर्नेछ ।”
४४३.	मा. रञ्जु कुमारी झा	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती किताबखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती किताबखानाको हुनेछ ।”
४४४.	मा. दयाल बहादुर शाही	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती किताबखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती किताबखानाको हुनेछ ।”
४४५.	मा. रामशंकर यादव	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती

			कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४४६.	मा. गंगा प्रसाद यादव	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४४७.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “ किनकी समायोजन भएका कर्मचारीको अन्तिम भुक्तानी तथा अवकाश र निवृत्तभरणको दायित्व सङ्घीय सरकारको नै हुने भएकोले ।
४४८.	मा. उर्मिला थेवे	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४४९.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४५०.	मा. अब्दूल खान	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम

			प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ ।“
४५१.	मा. रामनाथ अधिकारी	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ ।“
४५२.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ ।“
४५३.	मा. बिना लामा	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ ।“
४५४.	मा. दिपक बहादुर सिंह	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ ।“
४५५.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय

			निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४५६.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४५७.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४५८.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४५९.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४६०.	मा. छिरिङ ल्हामु लामा (तामाङ)	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत

			अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४६१.	मा. डा. तोसिमा कार्की	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४६२.	मा. शिशिर खनाल	१७	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सङ्घीय निजामती कितावखानामा राखिनेछ र प्रदेशबाट गरिएका बढुवा तथा तह वृद्धिको विवरण समेत अद्यावधिक गर्ने जिम्मा सङ्घीय निजामती कितावखानाको हुनेछ । “
४६३.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४६४.	मा. सुदन किराती	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४६५.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४६६.	मा. अमनलाल मोदी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४६७.	मा. दुर्गा राई	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा

			नभएको,”
४६८.	मा. विजुला रायमाझी, मा. रुक्मणी राना बराइली, मा. शोभा ज्ञवाली, मा. शान्ति श्रेष्ठ	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४६९.	मा. सरिता भुसाल	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७०.	मा. सुनिता बराल	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७१.	मा. माधव सापकोटा	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७२.	मा. रेखा यादव	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७३.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७४.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको ।”
४७५.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”

४७६.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७७.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७८.	मा. रामनाथ अधिकारी, मा. मुक्ता कुमारी यादव	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४७९.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४८०.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४८१.	मा. कल्पना मियाँ कुसारी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
४८२.	मा. जनार्दन शर्मा	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा पुरुष र महिला दुवैको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
४८३.	मा. दयाल बहादुर शाही	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (४) को सट्टा देहायको उपखण्ड (४) राख्नु पर्ने: “(४) सङ्घीय निजामती सेवाका स्थायी कर्मचारी, कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सरकारी सेवा वा अन्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी वा

			लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा स्थायी नियुक्ति भएका कर्मचारीलाई उमेरको हद लाग्ने छैन ।“
४८४.	मा. दिपा शर्मा	१८	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:</u> “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” <u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (४) को सट्टा देहायको उपखण्ड (४) राख्नु पर्ने:</u> “(४) सङ्घीय निजामती सेवाका स्थायी कर्मचारी, कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सरकारी सेवा वा अन्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी वा लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा स्थायी नियुक्ति भएका कर्मचारीलाई उमेरको हद लाग्ने छैन ।“
४८५.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	१८	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:</u> “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” <u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (४) को सट्टा देहायको उपखण्ड (४) राख्नु पर्ने:</u> “(४) सङ्घीय निजामती सेवाका स्थायी कर्मचारी, कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सरकारी सेवा वा अन्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी वा लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा स्थायी नियुक्ति भएका कर्मचारीलाई उमेरको हद लाग्ने छैन ।“
४८६.	मा. डा. तोसिमा कार्की	१८	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:</u> “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” <u>देहायको उपदफा (६) थप्नु पर्ने:</u> “(६) यस ऐनमा अन्यत्र जेसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नेपालमा रहेका विश्वविद्यालयका विभिन्न संकायको परीक्षाको अन्तिमको कुल अंकमा शिर्ष १० स्थान हासिल गर्ने विद्यार्थीको लागी लोकसेवा आयोगको परीक्षामा थप ५ अंक दिईनेछ ।“
४८७.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “हकमा” पछि “बत्तीस” भन्ने शब्द हटाई “पैंतिस” भन्ने शब्द र

			सोको “हकमा” पछि “सैतिस” भन्ने शब्द हटाई “चालिस” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (१) को खण्ड (ग) को (४) को सरकारी पछि “वा अन्य” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
४८८.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी मा. सराज अहमत फारुकी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “हकमा” पछि “बत्तीस” भन्ने शब्द हटाई “पैंतिस” भन्ने शब्द र सोको “हकमा” पछि “सैतिस” भन्ने शब्द हटाई “चालिस” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (१) को खण्ड (ग) को (४) को सरकारी पछि “वा अन्य” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
४८९.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “हकमा” पछि “बत्तीस” भन्ने शब्द हटाई “पैंतिस” भन्ने शब्द र सोको “हकमा” पछि “सैतिस” भन्ने शब्द हटाई “चालिस” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (१) को खण्ड (ग) को (४) को सरकारी पछि “वा अन्य” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
४९०.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” उपदफा (१) को खण्ड (ग) को प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “निजामती सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (४) को सट्टा देहायको उपखण्ड (४) राख्नु पर्ने: “(४) सङ्घीय निजामती सेवाका स्थायी कर्मचारी, कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सरकारी सेवा वा अन्य सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारी वा लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा स्थायी नियुक्ति भएका कर्मचारीलाई उमेरको हद लाग्ने छैन ।”
४९१.	मा. अशिम शाह	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (३) को सट्टा देहायको उपखण्ड (३) राख्नु पर्ने: “(४) आदिवासी जनजाति, मधेशी, दलित, विपन्न खस आर्य, थारु, मुस्लिम, पिछडिएको क्षेत्र, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा अल्पसङ्ख्यक समुदायका व्यक्ति सैंतीस वर्षसम्म उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।”
४९२.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “निजामती सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
४९३.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “निजामती सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।

४९४.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा प्रवेश अवधि तोक्न नहुने।
४९५.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा पुरुष उम्मेदवार र महिला उम्मेदवारको हकमा उमेर एउटै हुनु पर्ने ।
४९६.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “बत्तिस” को सट्टा “पैंतिस” र “सैंतिस” को सट्टा “चालिस” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
४९७.	मा. रघुजी पन्त	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “बत्तिस” को सट्टा “पैंतिस” र “सैंतिस” को सट्टा “अठ्तीस” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
४९८.	मा. शिव नेपाली	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “महिला” पछि “दलित उम्मेदवार” थप्नु पर्ने । उपदफा (२) मा “शरीर बन्धक” पछि “छुवाछूत र जातीय भेदभावको कसूर” थप्नु पर्ने ।
४९९.	मा. गणेश पराजुली	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” खण्ड (ग) को प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशको बुँदा नं. (२) को सट्टा देहायको बुँदा नं. (२) राख्नु पर्ने: “(२) अधिकृत नवौ र एघारौ पदको लागि हुने खुल्ला प्रतियोगितामा क्रमशः चालिस वर्ष र पैतालिस वर्ष ननाघेको व्यक्ति उम्मेदवार हुन सक्नेछ ।”
५००.	मा. रेखा यादव	१८	उपदफा (१) को- खण्ड (ग) मा “बत्तीस” र “सैंतीस” को सट्टा “पैंतीस” गरी भाषा मिलाउने वा उमेरको बन्देज हटाउने। प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “निजामती सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (१) को खण्ड (ग) को प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशको (३) मा रहेको “सैंतीस” को सट्टा “पैंतीस” राख्ने वा उमेरको बन्देज नराख्ने। उपदफा (२) को- खण्ड (क) को सट्टा “नैतिक पतन देखिने फौजदारी अभियोगमा अदातलबाट कसूरदार ठहरिएको” भन्ने शब्दावली राख्ने। सो बमोजिम दफा ६८, ९४ को खण्ड (क), दफा १२८ को उपदफा (१), दफा ९४ को खण्ड (ग), दफा १०० को उपदफा (२) को खण्ड (क), १०३ को उपदफा (४) मा सोही बमोजिम मिलाउने।
५०१.	मा. सरस्वती सुब्बा,	१८	उपदफा (१) मा संशोधन गरी अठार वर्ष पुरा भएको र तोकिएको शैक्षिक योग्यता र अनुभव भएको

	मा. निर्मला कोइराला		नेपाली नागरिक उम्मेदवार हुन सक्नेछ । “ भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने । <u>खण्ड (ग) र यस अन्तर्गतको (१), (२) र (३) लाई हटाई देहायको (ग) को व्यवस्था गर्ने:</u> “(ग) सेवा प्रवेशको लागि उम्मेदवार हुन उमेरको हद लाग्ने छैन । उमेरको हद खुल्ला रहनेछ । “
५०२.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	१८	<u>उपदफा (१) को,-</u> खण्ड (ग) मा “बत्तीस” र “सैंतीस” को सट्टा “पैंतीस” गरी भाषा मिलाउने वा उमेरको बन्देज नराखे । खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ३ मा रहेका “सैंतीस” को सट्टा “पैंतीस” गर्ने वा उमेरको बन्देज नराखे । खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “निजामती सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (क) को सट्टा “नैतिक पतन देखिने फौजदारी अभियोगमा अदातलबाट कसूरदार ठहरिएको” भन्ने शब्दावली राखे । सो बमोजिम दफा ६८, ९४ को खण्ड (क), दफा १२८ को उपदफा (१), दफा ९४ को खण्ड (ग), दफा १०० को उपदफा (२) को खण्ड (क), १०३ को उपदफा (४) मा सोही बमोजिम मिलाउने ।
५०३.	मा. नागिना यादव	१८	<u>उपदफा (१) को,-</u> खण्ड (ग) मा “बत्तीस” र “सैंतीस” को सट्टा “पैंतीस” गरी भाषा मिलाउने वा उमेरको बन्देज नराखे । खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ३ मा रहेका “सैंतीस” को सट्टा “पैंतीस” गर्ने वा उमेरको बन्देज नराखे । खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “निजामती सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (क) को सट्टा “नैतिक पतन देखिने फौजदारी अभियोगमा अदातलबाट कसूरदार ठहरिएको” भन्ने शब्दावली राखे । सो बमोजिम दफा ६८, ९४ को खण्ड (क), दफा १२८ को उपदफा (१), दफा ९४ को खण्ड (ग), दफा १०० को उपदफा (२) को खण्ड (क), १०३ को उपदफा (४) मा सोही बमोजिम मिलाउने ।
५०४.	मा. सोबिता गौतम	१८	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:</u> “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”

५०५.	मा. शिशिर खनाल	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५०६.	मा. विद्या भट्टराई	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५०७.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५०८.	मा. हेमराज राई	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५०९.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५१०.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५११.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५१२.	मा. प्रकाश ज्वाला	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५१३.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा

			नभएको,”
५१४.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५१५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,”
५१६.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१८	उपदफा (१) को,- खण्ड (ग) मा “पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिलाको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको” उल्लेख गर्नु पर्ने । खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ३ मा रहेका “सैंतीस” को सट्टा “पैंतीस” गर्ने वा उमेरको बन्देज नराख्ने । खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “निजामती सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामती सेवा वा सरकारी सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (क) को सट्टा “नैतिक पतन देखिने फौजदारी अभियोगमा अदातलबाट कसूरदार ठहरिएको” भन्ने शब्दावली राख्ने । सो बमोजिम दफा ६८, ९४ को खण्ड (क), दफा १२८ को उपदफा (१), दफा ९४ को खण्ड (ग), दफा १०० को उपदफा (२) को खण्ड (क), १०३ को उपदफा (४) मा सोही बमोजिम मिलाउने ।
५१७.	मा. गंगा कार्की	१८	उपदफा (१) अन्तर्गत खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “सरकारी सेवाबाट” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सरकारी सेवा वा अन्य सेवाबाट” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
५१८.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग	१८	उपदफा (१) अन्तर्गत खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “सरकारी सेवाबाट” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
५१९.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	१८	उपदफा (१) अन्तर्गत खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका “सरकारी सेवाबाट” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “निजामति सेवा वा अन्य सरकारी सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।

५२०.	मा. दिपा शर्मा	१८	उपदफा (१) अन्तर्गत खण्ड (ग) मा प्रतिबन्धात्मक बुँदा नं. ४ मा रहेका "सरकारी सेवाबाट" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामति सेवा वा अन्य सरकारी सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
५२१.	मा. रणेन्द्र बराली	१८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा महिला र दलितको हकमा ४० वर्ष, पुरुषको ३५ हुनु पर्ने ।
५२२.	मा. मनिष झा	१८	<u>उपदफा (१) को,</u> <u>खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:</u> “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” खण्ड (ग) को प्रतिबन्धात्मक बुँदा ३ मा रहेका अपाङ्गता भएको व्यक्ति उमेदवार हुनका लागि योग्यता साविक ऐनको व्यवस्था कायम राख्ने: अपाङ्गता भएको व्यक्ति- ४० । खण्ड (ग) को प्रतिबन्धात्मक बुँदा ४ मा रहेका "निजामती सेवाका" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (२) को,</u> खण्ड (क) मा “जबरजस्ती करणी” पछि “राहदानी दुरुपयोग” थप्ने । स्पष्टीकरण- नैतिक पतन देखिने फौजदारी अभियोगलाई परिभाषित गर्ने ।
५२३.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१८	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:</u> “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा क्रमशः यो ऐन लागू भएको आर्थिक वर्षभरी ३५ वर्ष, अर्को आर्थिक वर्षमा चौतिस, दोस्रो वर्षमा तेत्तिस र तेस्रो वर्षदेखि बत्तिस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा क्रमशः यो ऐन लागू भएको आर्थिक वर्षभरि ४० वर्ष, अर्को वर्ष ३९, दोस्रो वर्ष ३८ र तेस्रो वर्ष ३७ वर्षदेखि उमेर पुरा नभएको” <u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (२) को सट्टा देहायको उपखण्ड (२) राख्नु पर्ने:</u> (२) अधिकृत नवौ र अधिकृत एघारौ तहको पदको लागि हुने खुल्ला प्रतियोगितामा चालीस वर्ष ननाघेको व्यक्ति उमेदवार हुन सक्नेछ। उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (३) मा रहेको “सैंतीस वर्षसम्म” को सट्टा “चालिस वर्षसम्म” बनाउने।

			उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (४) मा “आन्तरिक र अन्तरतह प्रतियोगिताको लागि” भन्ने शब्दहरू थप्ने । <u>उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा(३) थप गर्ने:</u> “(३) यस दफामा माथि जनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि तीनै तहका समान पदका उमेदवारले लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगको समान पदमा उमेदवार हुन पाउने छैन।”
५२४.	मा. प्रदिप पौडेल	१८	<u>उपदफा (१) को,-</u> <u>खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने:</u> “(क) राजपत्र अनङ्कित वा सहायक तहको पदमा अठार वर्ष उमेर पुरा भएको र बढीमा ६ पटक सम्म लिखित परिक्षामा सहभागी भई नसकेको,” <u>खण्ड (ख) को सट्टा निम्न बमोजिम राखिनु पर्ने:</u> “(ख) राजपत्राङ्कित वा अधिकृत तहको पदमा एक्काइस वर्ष उमेर पुरा भएको र बढीमा ५ पटकसम्म लिखित परिक्षामा सहभागी भई नसकेको,”
५२५.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	१८	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:</u> “(ग) पुरुष उम्मेदवारको हकमा पैंतीस वर्ष र महिला उम्मेदवारको हकमा चालीस वर्ष उमेर पूरा नभएको,” <u>उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (२) को सट्टा देहायको उपखण्ड (२) राख्नु पर्ने:</u> (२) अधिकृत नवौ र अधिकृत एघारौ तहको पदको लागि हुने खुल्ला प्रतियोगितामा चालीस वर्ष ननाघेको व्यक्ति उमेदवार हुन सक्नेछ। उपदफा (१) को खण्ड (ग) को उपखण्ड (३) मा रहेको “सैंतीस वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “चालिस वर्षसम्म” बनाउने।
५२६.	मा. प्रेम सुवाल	१८	<u>उपदफा (१) को,-</u> खण्ड (क) मा “अठार वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सोह वर्ष” राख्नु पर्ने । खण्ड (ग) को (१) मा “चालीस वर्ष” लाई “पचास वर्ष” (२) मा “चालिस वर्ष” लाई “पैंतालीस वर्ष” (३) मा “सैंतीस वर्ष” लाई “चालीस वर्ष” (४) मा “उमेरको हद छैन” लाई “चालीस वर्ष हुनेछ” राख्नु पर्ने । उपदफा (३) को खण्ड (ग) मा “बत्तीस वर्ष” लाई “चालिस वर्ष” र “सैंतीस वर्ष” लाई “पैंतालीस वर्ष” राख्नु पर्ने ।

५२७.	मा. तेजुलाल चौधरी	१९	यो ऐन लागू हुनुभन्दा पहिले अस्थायी नियुक्ति भएको सम्बन्धमा पनि खुलाउनु पर्ने ।
५२८.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	१९	उपदफा (१) अन्तर्गत नियुक्ति ६० प्रतिशत अस्थायी ४० प्रतिशत स्थायी गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
५२९.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१९	दफा (१९) को सट्टा देहायको दफा १९ राख्ने: “(१९) <u>प्रतिक्षा सूचीमा रहेका उम्मेदवारको नियुक्ति</u>: (१) लोक सेवा आयोगले आफुले सञ्चालन गरेको स्थायी नियुक्तिका लागि सिफारिस नभएका उम्मेदवारमध्येबाट पछि रिक्त हुन आई पदपूर्ति गर्ने प्रयोजनको लागि योग्यताक्रम अनुसारको प्रतिक्षा सूचीको पूर्ति गर्नेछ । (२) दफा १३ बमोजिम पदपूर्तिको लागि लोकसेवा आयोगमा माग प्राप्त भएमा आयोगले प्रतिक्षा सूचीको योग्यता क्रममा रहेका व्यक्तिहरुलाई सम्बन्धित मन्त्रालयमा नियुक्तिका लागि सिफारिस गरी पठाउनेछ । (३) उपदफा (२) बमोजिम सिफारिस भएका अख्तियार वालले नियुक्ति गर्नेछ । (४) यस दफा बमोजिमको प्रतिक्षा सूची तीन आर्थिक वर्ष सम्म कायम रहने छ । (५) प्रतिक्षा सूचीमा रहेका उम्मेदवार नियुक्तिको प्रक्रिया सम्बन्धी अन्य विषय तोकिए बमोजिमको हुने छ ।
५३०.	मा. रोशन कार्की	१९	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्ने र उपदफा (३) हटाई त्यसपछिको उपदफाको क्रम संख्या मिलाउने: “(२) निजामति सेवाको कुनै रिक्त पदमा अस्थायी नियुक्ति गर्नु परेमा मन्त्रालयले लोकसेवा आयोगले प्रकाशन गरेको अस्थायी सूचिको योग्यताक्रम अनुसार हुने गरी अस्थायी नियुक्ति गर्न सक्नेछ ।”
५३१.	मा. रणेन्द्र बराली	१९	उपदफा (१) मा “योग्यता अनुसारको सूची प्रकाशन गर्नेछ” मा “दलित महिला सिमान्तकृत समुदायको समावेशी सहितको” थप्नु पर्ने ।
५३२.	मा. उर्मिला माझी	१९	उपदफा (६) मा “भएको” पछि अन्य सबै हटाई “कर्मचारीलाई विभागीय कारवाही गरिनेछ” थप गर्ने ।
५३३.	मा. प्रेम सुवाल	१९	उपदफा (५) मा भएको “दिनु पर्नेछ” पछि “जनताको प्रत्यक्ष सेवासँग सम्बन्धित भएको स्थानीय तहमा नगरपालिका र गाउँपालिकाको बैठकबाट आवश्यकतानुसार करार वा ज्यालादारीमा कर्मचारी नियुक्ति हुनेछ ।” थप्नु पर्ने ।
५३४.	मा. तेजुलाल चौधरी	२०	पहिले करार नियुक्त भई काम गरिरहेकोलाई के गर्ने उल्लेख गर्नु पर्ने ।

५३५.	मा. माधव सापकोटा	२०	थप गर्नु पर्ने:- “यस ऐन लागू हुनुअघिका ज्यालादारी वा करारमा रहेका कार्यरत कर्मचारीको हकमा विशेष व्यवस्था गरिनु पर्ने ।”
५३६.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	२०	उपदफा (१) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “विगत लामो समयदेखि अस्थायी, करार र ज्यालादारीमा काम गरिरहेका कर्मचारीहरूमध्येबाट तोकिए बमोजिम योग्यता भएका भएका कर्मचारीलाई एक पटकका लागि प्रक्रिया पुर्‍याई स्थायी गरिनेछ । प्रक्रियाबाट छनौट हुन नसकेका कर्मचारीलाई निजहरूको सेवा अवधिको मूल्यांकन गरी प्रोत्साहन रकम सहित सेवाबाट ससम्मान अलग गर्न सकिनेछ ।” उपदफा (१) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (२) थप्नु पर्ने:- “(२) माथि जुनसुकै कुरा उल्लेख भए तापनि विगत लामो समयदेखि काम गरेका अस्थायी, ज्यालादारी र करार कर्मचारीको हालसम्मको योगदानको कदर सहित सामाजिक सुरक्षा कोषमा नेपाल सरकारबाटै आबद्धता गराइनेछ ।”
५३७.	मा. प्रकाश ज्वाला	२०	उपदफा (१) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “विगत लामो समयदेखि अस्थायी, करार र ज्यालादारीमा काम गरिरहेका कर्मचारीहरूमध्येबाट तोकिए बमोजिम योग्यता भएका भएका कर्मचारीलाई एक पटकका लागि प्रक्रिया पुर्‍याई स्थायी गरिनेछ । प्रक्रियाबाट छनौट हुन नसकेका कर्मचारीलाई निजहरूको सेवा अवधिको मूल्यांकन गरी प्रोत्साहन रकम सहित सेवाबाट ससम्मान अलग गर्न सकिनेछ ।” उपदफा (१) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (२) थप्नु पर्ने:- “(२) माथि जुनसुकै कुरा उल्लेख भए तापनि विगत लामो समयदेखि काम गरेका अस्थायी, ज्यालादारी र करार कर्मचारीको हालसम्मको योगदानको कदर सहित सामाजिक सुरक्षा कोषमा नेपाल सरकारबाटै आबद्धता गराइनेछ ।”
५३८.	मा. रोशन कार्की	२०	ठाउँ ठाउँमा रहेको “ज्यालादारी वा” हटाउने ।
५३९.	मा. प्रतिमा गौतम, मा. सिता मिजार	२०	यस दफाको अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “तर नेपाल भेटेरीनरी सेवाको कुनै पनि पशु चिकित्सक तथा पशु स्वास्थ्यकर्मी अध्ययन वा असाधारण विदामा रहेको वा लोकसेवाबाट पदपूर्ति हुन नसकेका कारण सेवा प्रवाहमा कठिनाई परेमा नेपाल सरकारले त्यस्तो पशु चिकित्सक वा स्वास्थ्यकर्मी विदामा बसेको अवधिभरको लागि निजको पदमा

			योग्यता प्राप्त पशु चिकित्सक वा पशु स्वास्थ्यकर्मीलाई सेवामा लिई काममा लगाउन सक्नेछ ।“
५४०.	मा. प्रेम सुवाल	२०	“पाइने छैन” पछि “जनताको प्रत्यक्ष सेवासँग सम्बन्धित भएको स्थानीय तहमा नगरपालिका र गाउँपालिकाको बैठकबाट आवश्यकतानुसार करार वा ज्यालादारीमा कर्मचारी नियुक्ति हुनेछ” थप्नु पर्ने । काज सम्बन्धी व्यवस्था हटाउनु पर्ने ।
५४१.	मा. उर्मिला माझी	२१	उपदफा (३) लाई हटाएर विभागीय कारवाहीको महल राख्नु पर्छ ।
५४२.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	२१	उपदफा (१) को खण्ड (घ) हटाउनु पर्ने ।
५४३.	मा. शिव नेपाली	२३	उपदफा (१) अन्तर्गत “तर महिला, दलित र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि परिक्षणकाल ६ महिनाको रहनेछ ।“ भन्ने शब्दहरु थप्नु पर्ने ।
५४४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	२३	उपदफा (२) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “परिक्षणकालको मुल्याङ्कन गर्दा अधिकारप्राप्त व्यक्तिले काम सन्तोषजनक नभएको भन्ने आधार कारण तथ्य सहित उल्लेख गर्नु पर्नेछ । उम्मेदवारले चित्त नबुझेमा प्रशासनिक अदालतमा अपिल गर्न पाउने छ ।“
५४५.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	२३	उपदफा (२) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “परिक्षणकालको मुल्याङ्कन गर्दा अधिकारप्राप्त व्यक्तिले काम सन्तोषजनक नभएको भन्ने आधार कारण तथ्य सहित उल्लेख गर्नु पर्नेछ । उम्मेदवारले चित्त नबुझेमा प्रशासकीय अदालतमा अपिल गर्न पाउनेछ ।“
५४६.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	२३	उपदफा (३) मा रहेको “तर सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा एक पटक परिक्षण काल पुरा गरेको कर्मचारीलाई पुनः परिक्षण कालमा राखिने छैन ।” भन्ने शब्दलाई हटाई “हरेक तहमा तोकिए बमोजिम परिक्षणकाल रहनेछ ।” भन्ने शब्दहरु लेख्ने ।
५४७.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	२३	उपदफा (१) को अन्त्यमा “तर महिलाको हकमा परिक्षणकाल छ महिनाको हुनेछ ।“ थप्नु पर्ने ।
५४८.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	२३	उपदफा (१) को अन्त्यमा “तर महिलाको हकमा परिक्षणकाल छ महिनाको हुनेछ ।“ थप्नु पर्ने ।
५४९.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	२३	उपदफा (१) को अन्त्यमा “तर महिलाको हकमा परिक्षणकाल छ महिनाको हुनेछ ।“ थप्नु पर्ने ।

५५०.	मा. सोबिता गौतम	२३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको प्रत्येक तह र प्रत्येक पदमा नियुक्ति गर्दा हरेकपटक एक वर्ष परीक्षणकालमा रहने गरी गरिनेछ। यो प्रावधान अधिकृत तेह्रौँ वा माथिका कर्मचारीलाई लागू हुने छैन।”
५५१.	मा. शिशिर खनाल	२३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) सङ्घीय निजामती सेवाको प्रत्येक तह र प्रत्येक पदमा नियुक्ति गर्दा हरेकपटक एक वर्ष परीक्षणकालमा रहने गरी गरिनेछ। यो प्रावधान अधिकृत तेह्रौँ वा माथिका कर्मचारीलाई लागू हुने छैन।”
५५२.	मा. सरिता भुसाल	२४	खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रार वा पन्ध्रौँ तहको दुई वर्ष,” खण्ड (ख) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
५५३.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	२४	दफा २४ को सट्टा देहायको दफा २४ राख्नु पर्ने: “२४. <u>राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका कर्मचारीको पदावधि</u> : (१) देहायका निजामती कर्मचारीको पदावधि देहाय बमोजिम हुनेछ:- (क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको कर्मचारीको तीन वर्ष, (ख) सचिव र अधिकृत तेह्रौँ तहका कर्मचारीको पाँच वर्ष। <u>स्पष्टीकरण</u> : यस दफाको प्रयोजनका लागि “सचिव” भन्नाले अधिकृत चौधौँ तहको जुन सुकै पदमा रहेको निजामती कर्मचारी सम्झनु पर्छ । (२) उपदफा (१) को खण्ड (ख) को प्रयोजनको लागि सचिवको पदावधि गणना गर्दा अधिकृत तेह्रौँ तहमा काम गरेको अवधि समेत गणना हुनेछ।”
५५४.	मा. प्रदिप पौडेल	२४	दफा २४ को सट्टा देहायको दफा २४ राख्नु पर्ने: “२४. <u>राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका कर्मचारीको पदावधि</u> : (१) देहायका निजामती कर्मचारीको पदावधि देहाय बमोजिम हुनेछ:- (क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको कर्मचारीको तीन वर्ष, (ख) सचिव र अधिकृत तेह्रौँ तहका कर्मचारीको पाँच वर्ष। <u>स्पष्टीकरण</u> : यस दफाको प्रयोजनका लागि “सचिव” भन्नाले अधिकृत चौधौँ तहको जुनसुकै पदमा रहेको निजामती कर्मचारी सम्झनु पर्छ । (२) उपदफा (१) को खण्ड (ख) को प्रयोजनको लागि सचिवको पदावधि गणना गर्दा अधिकृत

			तेह्रौं तहमा काम गरेको अवधि समेत गणना हुनेछ । “
५५५.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	२४	खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने: “(ख) सचिवको तीन वर्ष र अतिरिक्त सचिवको तीन वर्ष । “
५५६.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	२४	खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने: “(ख) सचिवको तीन वर्ष र अतिरिक्त सचिवको तीन वर्ष । “
५५७.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	२४	खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने: “(ख) सचिवको तीन वर्ष र अतिरिक्त सचिवको तीन वर्ष । “
५५८.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	२४	खण्ड (क) अन्तर्गत देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने: “यो ऐन लागू भएपछि नियुक्त हुने नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रार वा पन्ध्रौं तहको दुई वर्ष, सचिव वा चौधौं तहको तीन वर्ष र तेह्रौं तह वा अतिरिक्त सचिवको तीन वर्ष पदावधि कायम गर्ने । “
५५९.	मा. रेखा यादव	२४	“यो ऐन लागू भएपछि नियुक्त हुने नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको दुई वर्ष र सचिवको तीन वर्ष पदावधि कायम गर्ने । “
५६०.	मा. राम प्रकाश चौधरी	२४	“यो ऐन लागू भएपछि नियुक्त हुने नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको दुई वर्ष र सचिवको तीन वर्ष पदावधि कायम गर्ने । “
५६१.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	२४	खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव अधिकृत पन्ध्रौं तहको दुई वर्ष, अधिकृत चौधौं तहको तीन वर्ष र अधिकृत तेह्रौं तहको तीन वर्ष सेवा अवधि हुनेछ । ”
५६२.	मा. दिपा शर्मा	२४	खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव अधिकृत पन्ध्रौं तहको दुई वर्ष, अधिकृत चौधौं तहको तीन वर्ष र

			अधिकृत तेहौ तहको तीन वर्ष सेवा अवधि हुनेछ ।”
५६३.	मा. अमनलाल मोदी	२४	खण्ड (क) र (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (क) र (ख) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको दुई वर्ष, (ख) सचिवको तीन वर्ष।”
५६४.	मा. सुदन किराती	२४	खण्ड (क) र (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (क) र (ख) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको दुई वर्ष, (ख) सचिवको तीन वर्ष।”
५६५.	मा. माधव सापकोटा	२४	खण्ड (क) र (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (क) र (ख) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको दुई वर्ष, (ख) सचिवको तीन वर्ष।”
५६६.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	२४	खण्ड (क) र (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (क) र (ख) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको दुई वर्ष, (ख) सचिवको तीन वर्ष।”
५६७.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	२४	खण्ड (क) र (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (क) र (ख) राख्नु पर्ने: “(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको दुई वर्ष, (ख) सचिवको तीन वर्ष।” स्पष्टीकरणमा यसअघि नियुक्ति भई सो पदमा बहाल रहेको भए साविक ऐन बमोजिमकै पदावधि कायम हुनेछ भन्ने व्यवस्था थप गर्नु पर्ने ।
५६८.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	२४	खण्ड (क) मा “तीन”को सट्टा “दुई” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । खण्ड (ख) मा “पाँच”को सट्टा “तीन” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । खण्ड (ख) पछि (ग) थप गरी “अतिरिक्त सचिवको पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
५६९.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	२४	यस दफामा रहेका व्यवस्थालाई संशोधन गरी उपदफा (१) बनाउने र देहायको उपदफा (२) थप गर्ने:- (१) देहायको निजामती कर्मचारीको पदावधि देहाय बमोजिमको हुनेछ:

			(क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव र सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्ट्रारको ३ वर्ष, (ख) सचिवको ५ वर्ष (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि ५८ वर्ष पुरा नभएको व्यक्ति आफ्नो पदमा निरन्तर बहाल रहनेछ । तर यो अवस्था २०८० वैशाख देखि लागू हुनेछ ।
५७०.	मा. शेर बहादुर कुँवर	२४	खण्ड (ख) मा पाँचको सट्टा “चार” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
५७१.	मा. विद्या भट्टराई	२४	खण्ड (ख) मा सचिव र अतिरिक्त सचिवको पाँच वर्ष पदावधि राखिनु पर्ने ।
५७२.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	२४	खण्ड (ख) मा पाँचको सट्टा “चार” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । खण्ड (ख) पछि (ग) थप गरी “अतिरिक्त सचिवको पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । <u>यस दफामा रहेको स्पष्टीकरणको सट्टा देहायको स्पष्टीकरण राख्नु पर्ने:</u> “यस दफाको प्रयोजनका लागि “सचिव” भन्नाले अधिकृत चौधौँ तहको जुनसुकै पदमा रहेको निजामती कर्मचारी र “अतिरिक्त सचिव” भन्नाले तेहौँ तहको जुनसुकै पदमा रहेको निजामती कर्मचारी सम्झनु पर्छ ।”
५७३.	मा. शिशिर खनाल	२४	खण्ड (ख) मा पाँचको सट्टा “चार” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । खण्ड (ख) पछि (ग) थप गरी “अतिरिक्त सचिवको पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
५७४.	मा. प्रदिप पौडेल	२४	<u>दफा २४ को सट्टा देहायको दफा २४ राख्ने:-</u> “२४. <u>राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका कर्मचारीको पदावधि:</u> (१) देहायका निजामती कर्मचारीको पदावधि देहाय बमोजिम हुनेछ:- (क) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको कर्मचारीको तीन वर्ष, (ख) सचिव र अधिकृत तेहौँ तहका कर्मचारीको पाँच वर्ष। <u>स्पष्टीकरण:</u> यस दफाको प्रयोजनका लागि “सचिव” भन्नाले अधिकृत चौधौँ तहको जुनसुकै पदमा रहेको निजामती कर्मचारी सम्झनु पर्छ । (२) उपदफा (१) को खण्ड (ख) को प्रयोजनको लागि सचिवको पदावधि गणना गर्दा अधिकृत तेहौँ तहमा काम गरेको अवधि समेत गणना हुनेछ ।”
५७५.	मा. रोशन कार्की	२५	उपदफा (१) मा “विदा स्वीकृत नगराई सात दिनको” सट्टा “विदा स्वीकृत नगराई पन्ध्र दिन” राख्ने । <u>देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:-</u> “(५) उपदफा (१) बमोजिम काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक विदा स्वीकृत नगराई अनुपस्थित हुने

			कर्मचारीमाथि विभागीय कारवाही गर्नु पर्नेछ । “
५७६.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	२५	उपदफा (१) मा “पन्ध्र दिनभन्दा बढी समयसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँचदिन भन्दा बढी समयसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्ने र “बिदा स्वीकृत नगराई सातदिनभन्दा बढी” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “दुईदिनभन्दा बढी” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
५७७.	मा. रोशन कार्की	२६	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मानेपाल सरकारको मुख्य सचिव”को सट्टा “नेपाल सरकारको मुख्य सचिवको परामर्शमा मन्त्रालयका मन्त्रीले” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (५) मा “.. विशिष्ट श्रेणीका कर्मचारीलाई आवश्यकता अनुसार,” को सट्टा “विशिष्ट श्रेणीका कर्मचारी र” गर्ने तथा “...एक वर्षपछि” रहेको “र” को सट्टा “तथा” राख्ने । उपदफा (१०) हटाउने र त्यसपछिको उपदफाको सिलसिलेवार मिलाउने ।
५७८.	मा. रणकुमारी वलम्पाकी	२६	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (च) र (छ) थप्नु पर्ने:- “(च) कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बाट सरकारी सेवाबाट समायोजन भई प्रदेश र स्थानीय तहका पाँच वर्ष कार्य सम्पादन गरी सकेकाको हकमा कार्यरत तहको सहमतिमा र सुरुवा भई समायोजन संशोधन गरेर जाने प्रदेश वा स्थानीय तहको सहमतिमा सेवा सञ्चालन गर्ने सम्बन्धित मन्त्रालयले सुरुवा गरी समायोजन संशोधन गरी दिनेछ । यसरी समायोजन संशोधन सहित स्थानीय तहबाट प्रदेश र प्रदेशबाट स्थानीय तहमा सुरुवा हुँदा ज्येष्ठताको आधारमा प्राथमिकता दिइनेछ । (छ) सङ्घीय लोकसेवा आयोग वा प्रदेश लोकसेवा आयोगको सिफारिसबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा सम्बन्धित तहमा कम्तिमा पाँच वर्ष सेवा गरी सकेकाको हकमा एक प्रदेश वा प्रदेश अन्तर्गतको स्थानीय तहबाट अर्को प्रदेश वा प्रदेश अन्तर्गतको स्थानीय तहमा दोहोरो सहमतिका आधारमा मन्त्रालयले सुरुवा गरि दिने । “
५७९.	मा. राम कुमार राई	२६	उपदफा (३) मा व्यवस्था गरिएको चक्रीय प्रणालीलाई सुगम दुर्गम भनी स्पष्ट व्याख्यात्मक टिप्पणी राख्नु पर्ने ।
५८०.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	२६	उपदफा (६) को खण्ड (क) मा रहेको तेस्रो हरफको “मेडिकल बोर्ड” भन्ने शब्द हटाई “सरकारी अस्पताल र आधिकारिक ट्रेड यूनियन” ले सिफारीस गरेमा भन्ने शब्द उल्लेख गर्नु पर्ने ।
५८१.	मा. प्रकाश ज्वाला	२६	उपदफा (६) को खण्ड (क) मा रहेको तेस्रो हरफको “मेडिकल बोर्ड” भन्ने शब्द हटाई “सरकारी

			अस्पताल र आधिकारिक ट्रेड यूनियन" ले सिफारिस गरेमा भन्ने शब्द उल्लेख गर्नु पर्ने ।
५८२.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	२६	उपदफा (१०) मा तालीम अवधि ९० कार्य दिनको हुनु पर्ने व्यवस्था गर्ने ।
५८३.	मा. दुर्गा राई	२६	उपदफा (६) को खण्ड (ख) मा रहेको "नेपाल सरकारको मुख्य सचिवले" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "मन्त्रिपरिषद्ले" भन्ने शब्द राख्ने ।
५८४.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	२६	<u>उपदफा (६) को,-</u> खण्ड (ख) मा रहेको "नेपाल सरकार" को पछाडी "सरकार प्रमुख" भन्ने शब्दहरू थप्ने । खण्ड (ग) मा रहेको "विभाग वा कार्यालयमा" भन्ने शब्दको पछाडि "सम्बन्धित मन्त्रालयको मन्त्री र" खण्ड (ङ) मा "स्थानीय तहका कर्मचारीहरूको सरुवा गर्दा तोकिएको अधिकारी" पछि "र सम्बन्धित स्थानीय तहको सरकार प्रमुख तथा केन्द्रीय सरकारको सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्न सक्ने तथा कुनै पनि कमजोरी गर्ने स्थानीय तहका कर्मचारीलाई जतिखेर पनि सरुवा गर्न सकिनेछ ।" भन्ने वाक्य थप्ने । <u>उपदफा (४) मा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह, श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा बस्तुगत मापदण्ड बनाएर संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।”
५८५.	मा. विजुला रायमाझी, मा. रुक्मणी राना बराइली, मा. शोभा ज्ञवाली, मा. शान्ति श्रेष्ठ	२६	<u>उपदफा (६) को,-</u> - खण्ड (क) मा रहेको "नेपाल सरकारद्वारा तोकिएको मेडिकल बोर्डले सिफारिस गरेमा," भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सरकारी अस्पतालको सिफारिसमा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - <u>देहायको खण्ड (घ) र (ङ) थप्नु पर्ने:-</u> “(घ) श्रीमान/श्रीमति मिलेसम्म एउटै भूगोलमा सरुवा गरिनेछ । (ङ) सहायकस्तरको कर्मचारीलाई मिलेसम्म घरपायकमा सरुवा गरिनेछ ।”
५८६.	मा. सरिता भुसाल	२६	<u>उपदफा (६) मा देहायको खण्ड (घ) र (ङ) थप्नु पर्ने:-</u> “(घ) श्रीमान/श्रीमति मिलेसम्म एकै स्थानमा सरुवा गरिनेछ । (ङ) सहायकस्तरको कर्मचारीलाई मिलेसम्म घरपायकमा सरुवा गरिनेछ ।”

५८७.	मा. माधव सापकोटा	२६	उपदफा (६) मा देहायको खण्ड (ख) मा एक मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकाय वा अन्तरगतको विभाग वा कार्यालयको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको कर्मचारीलाई अर्को मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकाय वा अन्तरगतको विभाग वा कार्यालयमा नेपाल सरकारले गर्ने व्यवस्था गर्ने । उपदफा (३) मा निजामती कर्मचारीलाई सुरुवा गर्दा तोकिए बमोजिम न्यायोचित कार्यतालिका बनाई चक्रीय प्रणाली अवलम्बन गरिने छ । यसरी सुरुवा हुने कर्मचारीको दरबन्दी भएसम्म अनिवार्य सबै भौगोलिक क्षेत्रको अनुभव दिलाउने पूर्वानुमान योग्य र पारदर्शी हुने गरी तोकिएबमोजिमको आधार र प्राथमिकता बमोजिम गरिने व्यवस्था गर्ने ।
५८८.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	२६	उपदफा (२०) को सट्टा देहायको उपदफा (२०) राख्नु पर्ने:- “(२०) सङ्घीय निकायमा रिक्त रहेका पदमध्ये १० प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई ज्येष्ठताका आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ । सुरुवा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
५८९.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	२६	उपदफा (२०) को सट्टा देहायको उपदफा (२०) राख्नु पर्ने:- “(२०) सङ्घीय निकायमा रिक्त रहेका पदमध्ये १० प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई ज्येष्ठताका आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ । सुरुवा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
५९०.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	२६	उपदफा (२०) को सट्टा देहायको उपदफा (२०) राख्नु पर्ने:- “(२०) सङ्घीय निकायमा रिक्त रहेका पदमध्ये १० प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई ज्येष्ठताका आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ । सुरुवासम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
५९१.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	२६	उपदफा (२०) को सट्टा देहायको उपदफा (२०) राख्नु पर्ने:- “(२०) सङ्घीय निकायमा रिक्त रहेका पदमध्ये १० प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई ज्येष्ठताका आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ । सुरुवासम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
५९२.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	२६	उपदफा (२०) थप्नु पर्ने:- - “(२०) सङ्घीय निकायमा रिक्त रहेका पदमध्ये १० प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय

			सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई ज्येष्ठताका आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ । “
५९३.	मा. अमनलाल मोदी	२६	उपदफा (१) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्ने:- “(ख) एक मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकाय वा अन्तर्गतको विभाग वा कार्यालयको राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको कर्मचारीलाई अर्को मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकाय वा अन्तर्गतको विभाग वा कार्यालयमा मन्त्रालयले । “
५९४.	मा. सुदन किराती	२६	उपदफा (१) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्ने:- “(ख) एक मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकाय वा अन्तर्गतको विभाग वा कार्यालयको राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको कर्मचारीलाई अर्को मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकाय वा अन्तर्गतको विभाग वा कार्यालयमा मन्त्रालयले । “
५९५.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	२६	उपदफा (३) को सट्टा देहाय उपदफा (३) राख्ने: “(३) निजामती कर्मचारीलाई सुरुवा गर्दा चक्रिय प्रणाली अबलम्बन गरिनेछ । यसरी सुरुवा गर्दा कर्मचारीको दरवन्दी भएसम्म कर्मचारीलाई सबै भौगोलिक क्षेत्रको अनुभव दिलाउने र पूर्वानुमानयोग्य र पारदर्शी हुने गरी भौगोलिक क्षेत्रको वर्गिकरण बमोजिमको आधार र प्राथमिकता अनुरूप सुगम र दुर्गम हुने गरी चक्रिय रूपमा सुरुवा गरिनेछ । ” उपदफा १९ पछि देहायको उपदफा (२०) थप गरी क्रम मिलाउने: “(२०) सङ्घीय निकायमा रिक्त रहेका पदमध्ये १० प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भई तोकिएको अवधि सेवा गरेका कर्मचारीहरूलाई ज्येष्ठता र कार्यमुल्याङ्कनका आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ । सुरुवा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ । “
५९६.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	२६	उपदफा (५) को सट्टा देहाय उपदफा (५) राख्ने: “(५) राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका निजामती कर्मचारीलाई आवश्यकता अनुसार, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका निजामती कर्मचारी तथा अन्य निजामती कर्मचारीलाई दुई वर्ष पूरा भएपछि मात्र अर्को कार्यालयमा सुरुवा गर्न सकिनेछ ।

			तर, (क) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका निजामती कर्मचारीलाई दुई वर्ष र अन्य निजामती कर्मचारीलाई तीन वर्ष पूरा नभई बहाल रहेको मन्त्रालय वा संवैधानिक निकायबाट अर्को मन्त्रालय वा संवैधानिक निकायमा सुरुवा गरिने छैन। (ख) नेपाल परराष्ट्र सेवाअन्तर्गतका निजामती कर्मचारीलाई वैदेशिक नियोगमा गरिने सुरुवा सम्बन्धी व्यवस्था सेवा समूह सम्बन्धी नियममा व्यवस्था भएबमोजिम हुनेछ ।“ <u>उपदफा (६) को खण्ड (ख) को सट्टा देहाय बमोजिमको खण्ड (ख) राख्ने:</u> “(ख) कुनै निजामती कर्मचारीलाई निजको काम कारबाही, व्यवहार र यस ऐनमा तोकिएका आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाका विपरित काम गरेका कारण कार्यरत कार्यालयमा राखी राख्न उपयुक्त नभएको पर्याप्त आधार र मानसिव कारण भएमा, वा” <u>उपदफा १९ पछि देहायको उपदफा (२०) थप गरी क्रम मिलाउने:</u> “(२०) सङ्घीय निकायमा रिक्त रहेका पदमध्ये १० प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई ज्येष्ठता र कार्यमुल्याङ्कनका आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ ।“
५९७.	मा. दयाल बहादुर शाही	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सकिनेछ।“
५९८.	मा. छिरिङल्हामु लामा (तामाङ)	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सकिनेछ।“

५९९.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ।”
६००.	मा. अम्बर बहादुर रायमाझी	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ।”
६०१.	मा. बिना लामा	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह, श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ । “
६०२.	मा. दिपक बहादुर सिंह	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह, श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ । “

६०३.	मा. अब्दूल खांन	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ।”
६०४.	मा. रामशंकर यादव	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ।”
६०५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ।”
६०६.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ।”
६०७.	मा. गंगा प्रसाद यादव	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ।”

६०८.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।”
६०९.	मा. रामनाथ अधिकारी	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह र श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।”
६१०.	मा. डा. तोसिमा कार्की	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह, श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।”
६११.	मा. शिशिर खनाल	२६	<u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सबै भौगोलिक क्षेत्रमा पद नभएका सेवा, समूह, श्रेणी वा तहका कर्मचारीहरू र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन गरिएका कर्मचारीलाई पद भएका क्षेत्रमा वस्तुगत मापदण्ड बनाएर संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।”
६१२.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	२६	<u>उपदफा (३) पछि देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) र यस दफाको अन्य प्रावधान बमोजिम सरुवा गर्दा एउटा सेवा समूहको पदबाट अर्को सेवा समूहको पदमा सरुवा गरिने छैन । तर यो प्रावधान परराष्ट्र सेवामा लागू हुने छैन ।” <u>उपदफा (२०) को सट्टा देहायको उपदफा (२०) राख्नु पर्ने:-</u> “(२०) सङ्घीय निजामति सेवाको रिक्त पदमध्ये दश प्रतिशत पदमा प्रदेश निजामति सेवामा र स्थानीय निजामति सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठताका आधारमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।”

६१३.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	२६	उपदफा (६) अन्तर्गत खण्ड (ग) पछि देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने: “(घ) मिलेसम्म श्रीमान र श्रीमतिलाई पायक मिल्ने एकै ठाउँमा सुरुवा मिलाउने, (ङ) मिलेसम्म सहायकस्तरको कर्मचारीलाई घरपायक पर्ने ठाउँमा सुरुवा गर्ने ।”
६१४.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	२६	उपदफा (६) अन्तर्गत खण्ड (ग) पछि देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने: “(घ) मिलेसम्म श्रीमान र श्रीमतिलाई पायक मिल्ने एकै ठाउँमा सुरुवा मिलाउने, (ङ) मिलेसम्म सहायकस्तरको कर्मचारीलाई घरपायक पर्ने ठाउँमा सुरुवा गर्ने ।”
६१५.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	२६	उपदफा (६) अन्तर्गत खण्ड (ग) पछि देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने: “(घ) मिलेसम्म श्रीमान र श्रीमतिलाई पायक मिल्ने एकै ठाउँमा सुरुवा मिलाउने, (ङ) मिलेसम्म सहायकस्तरको कर्मचारीलाई घरपायक पर्ने ठाउँमा सुरुवा गर्ने ।”
६१६.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	२६	उपदफा (६) को,- खण्ड (क) मा रहेको “नेपाल सरकारद्वारा तोकिएको मेडिकल बोर्डले सिफारिस गरेमा,” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सरकारी अस्पतालले सिफारिस गरेमा” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । खण्ड (ग) पछि देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने: “(घ) श्रीमान र श्रीमति मिलेसम्म एकै स्थानमा सुरुवा हुने व्यवस्था गर्ने, (ङ) सहायकस्तरको कर्मचारीलाई मिलेसम्म घरपायक पर्ने ठाउँमा सुरुवा गर्ने ।”
६१७.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	२६	देहायको उपदफा (२) थप्नु पर्ने: “(२) उपदफा (१) बमोजिम लेखाउत्तरदायी अधिकारीहरूको सुरुवा गर्दा सुरुवा हुने पदाधिकारीको खर्चबाट आएको बेरुजुको अङ्क रमानापत्रमा अनिवार्य उल्लेख गर्ने र बेरुजु फछ्छौँटमा समेत निजलाई जिम्मेवार बनाउने ।” उपदफा (३) मा रहेको “तोकिएबमोजिम चक्रीय प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ।” को सट्टा “स्वचालित चक्रीय प्रणाली अवलम्बन गर्नु पर्नेछ।” भन्ने राख्ने । उपदफा (५) मा रहेको “मात्र अर्को कार्यालयमा सुरुवा गर्न सकिनेछ।” को सट्टा “अनिवार्य अर्को कार्यालयमा सुरुवा गरिनेछ।” भन्ने राख्ने । उपदफा (१६) मा रहेको “कर्मचारीलाई विभागीय कारवाही गरिनेछ।” को सट्टा “कर्मचारी स्वतः निलम्बन हुनेछ र विभागीय कारवाहीको समेत भागीदार हुनेछ।” भन्ने राख्ने ।

			उपदफा (१७) मा रहेको "कर्मचारीलाई विभागीय कारवाही गरिनेछ।" को सट्टा "कर्मचारी स्वतः निलम्बन हुनेछ र विभागीय कारवाहीको समेत भागीदार हुनेछ। " भन्ने राखे।
६१८.	मा. सुनिता बराल	२६	उपदफा (५) मा संशोधन गरी रा.प. विशिष्ट श्रेणीका निजमति कर्मचारी र प्रथम श्रेणीका निजामति कर्मचारीलाई कम्तिमा एक वर्ष र अन्य निजामति कर्मचारीलाई दुई वर्ष पूरा भएपछि मात्र अर्को कार्यालयमा सरुवा गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।
६१९.	मा. रघुजी पन्त	२६	उपदफा (५) मा उल्लेखित "आवश्यकता अनुसार" भनिएको ठाउँमा "एक वर्ष", "एक वर्ष" भनिएको ठाउँमा "दुई वर्ष" बनाउने । उपदफा (१९) पछि उपदफा थप गरी "श्रीमान् श्रीमती रहेका कर्मचारीले चाहेको अवस्थामा मिलेसम्म एकैस्थानमा सरुवा हुनेछ" भन्ने व्यवस्था थप गर्ने । त्यस्तै यसपछि अर्को उपदफा थप गरी "सहायक स्तरको कर्मचारीलाई मिलेसम्म घरपायक सरुवा गरिनेछ ।" भन्ने शब्दहरू थप गरी क्रम संख्या मिलाउने ।
६२०.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	२६	<u>उपदफा (६) पछि देहायको खण्ड (घ) र (ङ) थप गर्ने:-</u> (घ) श्रीमान/श्रीमतीको हकमा मिलेसम्म एकै स्थानमा सरुवा गर्ने । (ङ) सहायक स्तरको कर्मचारीलाई मिलेसम्म घरपायक सरुवा गर्ने ।
६२१.	मा. लक्ष्मी तिवारी	२६	<u>उपदफा (१९) पछि देहायको खण्ड (क) र (ख) थप गर्ने:-</u> १क० सबै तहका कर्मचारीको कार्याविधि तोकेर मात्र सरुवा गरिनेछ र सोभन्दा अगावै सरुवा गर्नु परेमा सरुवा गर्ने अधिकारिले यथोचित कारण खुलाएर सम्बन्धित कर्मचारीलाई लिखित जानकारी दिनु पर्नेछ । १ख० कार्य सम्पादन सम्झौताको अवधिभर कसैलाई सरुवा गरिने छैन । यसरी सरुवा गर्नुपरेमा कारण खुलाई सम्बन्धित कर्मचारीलाई जानकारी दिनु पर्नेछ ।
६२२.	मा. उर्मिला माझी	२६	उपदफा (१७) लाई हटाएर विभागीय कारवाहीको महल राख्नु पर्छ ।
६२३.	मा. निशा डाँगी	२६	<u>उपदफा १९ पछि १९(क) र (ख) थप गर्ने:</u> (क) सबै तहका कर्मचारीको कार्याविधि तोकेर मात्र सरुवा गरिनेछ र सोभन्दा अगावै सरुवा गर्नु परेमा सरुवा गर्ने अधिकारिले यथोचित कारण खुलाएर सम्बन्धित कर्मचारीलाई लिखित जानकारी दिनुपर्ने छ ।

			(ख) कार्य सम्पादन सम्झौताको अवधिभर कसैलाई सुरुवा गरिने छैन । यसरी सुरुवा गर्नु परेमा कारण खुलाइ सम्बन्धित कर्मचारीलाई जानकारी दिनु पर्नेछ ।
६२४.	मा. हेमराज राई	२६	उपदफा (६) को खण्ड (क) मा “नेपाल सरकारद्वारा तोकिएको मेडिकल बोर्डले सिफारिस गरेमा” को सट्टा “स्थानीय सरकारी अस्पतालको सिफारिसमा” लेखे । <u>उपदफा (६) को खण्ड (घ) र (ङ) निम्नानुसार थप गर्ने:</u> “(घ) श्रीमान/श्रीमतिलाई मिलेसम्म एकै स्थानमा सुरुवा गर्ने । (ङ) सहायक स्तरको कर्मचारीलाई मिलेसम्म घरपायक सुरुवा गर्ने ।”
६२५.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	२७	उपदफा (७) मा “काजमा खटाइने छैन ।” पछि “तर कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र सम्वेदनशीलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।” भन्ने वाक्य थप्ने ।
६२६.	मा. रञ्जु कुमारी झा	२७	उपदफा (७) मा रहेको “सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको” भन्ने शब्दहरूपछि “कुनै” भन्ने शब्द थपी सो उपदफाको अन्त्यमा “तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घीय निजामति सेवाबाट प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
६२७.	मा. दयाल बहादुर शाही	२७	<u>उपदफा (७) को अन्त्यमा देहायको वाक्यांश थप्नु पर्ने:-</u> “तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताका आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।”
६२८.	मा. छिरिङल्हामु लामा (तामाङ)	२७	<u>उपदफा (७) को अन्त्यमा देहायको वाक्यांश थप्नु पर्ने:-</u> “तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताका आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।”
६२९.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	२७	<u>उपदफा (७) को अन्त्यमा देहायको वाक्यांश थप्नु पर्ने:-</u> “तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका

			कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताका आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३०.	मा. अब्दूल खान	२७	उपदफा (७) को अन्त्यमा देहायको वाक्यांश थप्नु पर्ने:- “तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताका आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३१.	मा. रामशंकर यादव	२७	उपदफा (७) को अन्त्यमा देहायको वाक्यांश थप्नु पर्ने:- “तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताका आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३२.	मा. गंगा प्रसाद यादव	२७	उपदफा (७) को अन्त्यमा देहायको वाक्यांश थप्नु पर्ने:- “तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताका आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३३.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी प्रदेश, स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३४.	मा. बिना लामा	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी वा प्रदेश वा स्थानीय तहको सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन

			सकिनेछ ।“
६३५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी वा प्रदेश वा स्थानीय तहको सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशिलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३६.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी वा प्रदेश वा स्थानीय तहको सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशिलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३७.	मा. दिपक बहादुर सिंह	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी वा प्रदेश वा स्थानीय तहको सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशिलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३८.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी वा प्रदेश वा स्थानीय तहको सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम

			सङ्घबाट प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता, विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६३९.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी प्रदेश, स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६४०.	मा. रामनाथ अधिकारी	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सङ्घीय निजामती सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कुनै दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी प्रदेश, स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई काजमा खटाइने छैन तर कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई आवश्यकता विशेष परिस्थिति र संवेदनशीलताको आधारमा कर्मचारीको माग बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६४१.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	२७	उपदफा (७) को सट्टा उपदफा (७) राख्नु पर्ने:- “(७) संवैधानिक निकायमा रिक्त रहेको सङ्घीय निजामति सेवाको कुनै सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको दरबन्दीमा अन्य सेवा, समूह, उपसमूह वा श्रेणीको कर्मचारी वा प्रदेश वा स्थानीयत तहको सेवाको कर्मचारी काजमा खटाउन सकिनेछ ।“
६४२.	मा. रोशन कार्की	२७	उपदफा (४) हटाउनु पर्ने ।
६४३.	मा. उर्मिला माझी	२७	उपदफा (८) मा "बदर गर्न सक्नेछ" को ठाउँमा "बदर गर्नु पर्नेछ" राख्ने ।
६४४.	मा. रोशन कार्की	२८	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
६४५.	मा. शिव नेपाली	२८	उपदफा (१) को खण्ड (ङ) देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:- “(ङ) लोक सेवा आयोगको अध्यक्षबाट मनोनित महिला र दलित अनिवार्य हुने गरी सम्बन्धित विषयको विशेषज्ञ दुईजना- सदस्य”

			उपदफा (२) को खण्ड (घ) देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:- “(घ) लोकसेवा आयोगको अध्यक्षबाट मनोनित सम्बन्धित विषयको विशेषज्ञ महिला र दलितको अनिवार्य प्रतिनिधित्व हुने गरी दुइजना - सदस्य ।”
६४६.	मा. रेखा यादव	२८	उपदफा (१) को खण्ड (घ) हटाउनु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (ङ) हटाउनु पर्ने ।
६४७.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	२८	उपदफा (१) को खण्ड (घ) हटाउनु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (ङ) हटाउनु पर्ने ।
६४८.	मा. नागिना यादव	२८	उपदफा (१) को खण्ड (घ) हटाउनु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (ङ) हटाउनु पर्ने ।
६४९.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	२८	उपदफा (१) को खण्ड (घ) हटाउनु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (ङ) हटाउनु पर्ने ।
६५०.	मा. शेर बहादुर कुँवर	२८	उपदफा (१) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) लोकसेवा आयोगको सचिव -सदस्य” उपदफा (५) मा संशोधन गरी बहुवा समिति यस ऐनमै व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
६५१.	मा. विमला सुवेदी	२८	उपदफा (८) मा कागजात पछिका हटाएर “बुझाउने अन्तिम मितिबाट” शब्द राखी साठी दिनभित्र बहुवाको नतिजा प्रकाशन गर्नु पर्नेछसँग जोडने ।
६५२.	मा. रणेन्द्र बराली	२८	उपदफा (१) को खण्ड (ङ) मा मनोनित सम्बन्धित विषयको विशेषज्ञमा योग्यता पुगेका दलित महिला अनिवार्य थप्नु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (घ) मा सोही अनुसार दलित महिला अनिवार्य हुनु पर्ने ।
६५३.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	२८	उपददफा (१), (२), (३), (४) को सट्टा देहायको उपददफा (१), (२), (३), (४) राख्नु पर्ने: “(१) नेपाल न्याय सेवा बाहेक सङ्घीय निजामती सेवाको अधिकृत चौधौँ, अधिकृत एघारौँ र अधिकृत नवौँ तहको पदमा बहुवाका लागि सिफारिस गर्न देहाय बमोजिमको बहुवा समिति रहनेछन्। “(२) अधिकृत चौधौँ तहको रिक्त पदमध्ये बीस प्रतिशत पदमा पछिल्लो चार वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा औसतमा पन्चानब्बे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा ११३ बमोजिमको

			नकारात्मक सूचीमा नपरेका र सम्बन्धित सेवाको अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका सम्भाव्य उम्मेदवारलाई बढुवा समितिको सिफारिसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ। (३) अधिकृत चौधौं तहको रिक्त पमध्ये असी प्रतिशत पदमा पछिल्लो चार वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सम्बन्धित सेवाको अधिकृत तेह्रौं तहका सम्भाव्य उम्मेदवारहरूमध्येबाट रिक्त पदको तेब्वर संख्यामा बढुवा समितिले ज्येष्ठताको आधारमा सिफारिस गरेका उम्मेदवारहरूमध्ये नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र कार्यकुशलताको आधारमा उपयुक्त ठहराएको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ। (४) अधिकृत चौधौं तहको पदमा बढुवाका लागि बढुवा समितिले सिफारिस गर्दा पहिले उपदफा (२) बमोजिमको सिफारिस गरेपछि उपदफा (३) बमोजिमको सिफारिस गर्नेछ। “ उपददफा (६) मा रहेको “तेह्रौं” भन्ने शब्दको सट्टा “बाह्रौं” बनाई सो उपदफाका विभिन्न खण्डहरूमा रहेको “बाह्रौं” भन्ने शब्दको सट्टा “तह्रौं” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । <u>उपददफा (७) र (८) को सट्टा देहायको उपददफा (७) र (८) राख्नु पर्ने:</u> “(७) उपदफा (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अधिकृत तेह्रौं तहको कर्मचारी उपलब्ध नभएमा अधिकृत बाह्रौं तहमा कम्तिमा सात वर्ष सेवा अवधि पुरा गरेका कर्मचारीहरू मध्येबाट सो उपदफा बमोजिमको आधारमा अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा बढुवा गर्न सकिनेछ। (८) उपदफा (२), (३) र (७) को प्रयोजनको लागि सम्बन्धित निजामती कर्मचारीको अधिकृत तेह्रौं र अधिकृत बाह्रौं तहको गरी पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई आधार लिनुपर्नेछ। “
६५४.	मा. सोबिता गौतम	२८	<u>उपददफा (७) को सट्टा देहायको उपददफा (७) राख्नु पर्ने:</u> “(७) बढुवा समितिले बढुवा सिफारिस गर्दा अपनाउने कार्यविधि तोकीए बमोजिम हुनेछ । “
६५५.	मा. शिशिर खनाल	२८	<u>उपददफा (७) को सट्टा देहायको उपददफा (७) राख्नु पर्ने:</u> “(७) बढुवा समितिले बढुवा सिफारिस गर्दा अपनाउने कार्यविधि तोकीए बमोजिम हुनेछ । “
६५६.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	२९	<u>उपददफा (१) को सट्टा देहायको उपददफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको पदमा बहालवाला अधिकृत चौधौं तहका निजामती कर्मचारीमध्येबाट नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र कार्यक्षमताको आधारमा छनौट गरी बढुवा गर्नेछ। “
६५७.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	२९	<u>दफा २९ को सट्टा देहायको दफा २९ राख्नु पर्ने:</u> २९. <u>राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा:</u> (१) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको पदमा

			बहालवाला अधिकृत चौधौं तहका निजामती कर्मचारीमध्येबाट नेपाल सरकारले ज्येष्ठता तथा कार्यदक्षताको आधारमा छनौट गरी बढुवा गर्नेछ। (२) अधिकृत चौधौं तहको पदमा बढुवा गर्दा सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा औसतमा पन्चानब्बे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा १११ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका र सम्बन्धित सेवाको अधिकृत तेहौं तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका निजामती कर्मचारीलाई बढुवा समितिको सिफारिसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ। (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायका सेवाका अधिकृत चौधौं तहको पदमा देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरूबाट बढुवा गरिनेछ:- (क) नेपाल इन्जिनियरिङ सेवाको पदमा नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा र नेपाल सूचना प्रविधि सेवाका अधिकृत तेहौं तहका कर्मचारी, (ख) नेपाल कृषि तथा वन सेवाको पदमा नेपाल कृषि सेवा र नेपाल वन सेवाका अधिकृत तेहौं तहका कर्मचारी, र (ग) नेपाल प्रशासन सेवाको पदमा नेपाल आर्थिक योजना तथा तथ्याङ्क सेवा, नेपाल प्रशासन सेवा, नेपाल विविध सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाका अधिकृत तेहौं तहका कर्मचारी । (४) उपदफा (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अधिकृत तेहौं तहको कर्मचारी उपलब्ध नभएमा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू मध्येबाट सो उपदफा बमोजिमको आधारमा अधिकृत चौधौं तहको पदमा बढुवा गर्न सकिनेछ। (५) उपदफा (२), १३ र (४) को प्रयोजनको लागि अधिकृत तेहौं तह र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको गरी पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई आधार लिनु पर्नेछ। (६) अधिकृत तेहौं तहको रिक्त पदमध्ये पचास प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा औसतमा पन्चानब्बे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका र सम्बन्धित सेवाको अधिकृत बाह्रौं तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका सम्भाव्य उम्मेदवारलाई बढुवा समितिको सिफारिसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ। (७) अधिकृत तेहौं तहको रिक्त पदमध्ये असी प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौं तहका सम्भाव्य उम्मेदवारहरू मध्येबाट रिक्त पदको तेब्बर सङ्ख्यामा बढुवा समितिले ज्येष्ठताको आधारमा सिफारिस गरेका उम्मेदवारहरूमध्ये नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र
--	--	--	---

			कार्यकुशलताको आधारमा उपयुक्त ठहराएको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ। तर कुनै सेवामा तेब्लै सङ्ख्यामा उम्मेदवार नभएको अवस्थामा सोभन्दा कम सङ्ख्यामा उम्मेदवार सिफारिस गर्न बाधा पुगेको मानिने छैन। (८) उपदफा (६) र (७) बमोजिम अधिकृत तेहाँ तहको पदमा बढुवा गर्दा अधिकृत बाहाँ तह र अधिकृत एघारौँ तहमा सेवा गरेको अवधि गणना गरिनेछ। (९) अधिकृत तेहाँ तहको पदमा बढुवाको लागि बढुवा समितिले सिफारिस गर्दा पहिले उपदफा (६) बमोजिमको सिफारिस गरेपछि उपदफा (७) बमोजिमको सिफारिस गर्नेछ। (१०) उपदफा (६) वा (७) बमोजिम पदपूर्तिको लागि लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नेछ। (११) यस दफामा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको एघारौँ तहको पदमा समायोजन भई सोही तहमा वा अधिकृत बाहाँ तहमा बहाल रहेको कर्मचारी समेत अधिकृत तेहाँ तहको पदमा बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछ। (१२) यस दफा बमोजिम अधिकृत तेहाँ तहको पदमा बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुन राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीले नेपाल सरकारले तोकेको नब्बे कार्यदिनको उच्चस्तरीय व्यवस्थापन तालीम समेत उत्तीर्ण गरेको हुनु पर्नेछ। (१३) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको पद वा अधिकृत चौधौँ तहको पदमा बहाल रहेको निजामती कर्मचारी उमेर वा पदावधिको कारणले अनिवार्य अवकाश भई पद रिक्त हुने भएमा त्यसरी पद रिक्त हुनुभन्दा कम्तीमा पन्ध्र दिन अगावै र अन्य कारणले त्यस्तो पद रिक्त भएमा रिक्त भएको पन्ध्र दिनभित्र बढुवा समितिले सिफारिस गर्नु पर्नेछ। (१४) उपदफा (१३) बमोजिम बढुवा समितिले सिफारिस गरेको पन्ध्र दिनभित्र नेपाल सरकारले त्यस्तो रिक्त पद पूर्ति गर्नु पर्नेछ।”
६५८.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	२९	उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका “सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६५९.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	२९	उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका “सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६६०.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	२९	उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका “सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सेवा, नेपाल

			शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६६१.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ	२९	उपदफा (१०) मा “बढुवाको सम्भाव्य उमेदवार भइसकेपछि अशक्तता वा लामो विदा बसेको अवस्थामा बाहेक दुई वर्षसम्म मन्त्रालयले तालिममा पठाउदा समेत तालिम नलिएमा त्यस्तो कर्मचारी बढुवाको लागि सम्भाव्य उमेदवार हुन अयोग्य हुनेछ ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
६६२.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	२९	उपदफा (२) र (३) को सट्टा देहायको उपदफा (२) र (३) राख्नु पर्ने: “(२) अधिकृत तेह्रौँ तहका रिक्त पदमध्ये बीस प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनमा औसतमा पन्चानब्वे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सङ्घीय निजामति सेवा र प्रदेश निजामति सेवाका सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौँ तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका सम्भाव्य उम्मेदवारलाई बढुवा समितिको सिफारिसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ । (३) अधिकृत तेह्रौँ तहका रिक्त पदमध्ये असी प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सङ्घीय निजामति सेवा र प्रदेश निजामति सेवाका सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौँ तहका सम्भाव्य उम्मेदवारहरूमध्येबाट रिक्त पदको तेब्वर सङ्ख्यामा बढुवा समितिले ज्येष्ठताको आधारमा सिफारिस गरेका उम्मेदवारमध्ये नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र कार्यकुशलताका आधारमा उपयुक्त ठहराएको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ ।”
६६३.	मा. प्रदिप यादव	२९	उपदफा (२) र (३) को सट्टा देहायको उपदफा (२) र (३) राख्नु पर्ने: “(२) अधिकृत तेह्रौँ तहका रिक्त पदमध्ये बीस प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनमा औसतमा पन्चानब्वे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सङ्घीय निजामति सेवा र प्रदेश निजामति सेवाका सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौँ तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका सम्भाव्य उम्मेदवारलाई बढुवा समितिको सिफारिसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ । (३) अधिकृत तेह्रौँ तहका रिक्त पदमध्ये असी प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सङ्घीय निजामति सेवा र प्रदेश निजामति सेवाका सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौँ तहका सम्भाव्य उम्मेदवारहरूमध्येबाट रिक्त पदको तेब्वर सङ्ख्यामा बढुवा समितिले ज्येष्ठताको आधारमा सिफारिस

			गरेका उम्मेदवारमध्ये नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र कार्यकुशलताका आधारमा उपयुक्त ठहराएको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ । “
६६४.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	२९	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने: “(३) अधिकृत चौधौं तहका रिक्त पदमध्ये असी प्रतिशत पदमा पछिल्लो चार वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सम्बन्धित सेवाका अधिकृत तेहौं तहका सम्भाव्य उम्मेदवारहरूमध्येबाट रिक्त पदको चौबेर सङ्ख्यामा बढुवा समितिले ज्येष्ठताको आधारमा सिफारिस गरेका उम्मेदवारहरूमध्ये नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र कार्यकुशलताका आधारमा उपयुक्त ठहराएको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ । “
६६५.	मा. सिता कुमारी राना, मा. ऐन बहादुर शाही	२९	उपदफा (२) मा रहेका "र सम्बन्धित सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (३) मा रहेका "सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
६६६.	मा. ईश्वरी घर्ति	२९	उपदफा (२) मा रहेका "र सम्बन्धित सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
६६७.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	२९	उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका "सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
६६८.	मा. दिपा शर्मा	२९	उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका "सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
६६९.	मा. मनिष झा	२९	उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका "सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
६७०.	मा. शान्ति श्रेष्ठ	२९	उपदफा (२) मा रहेका "र सम्बन्धित सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
६७१.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	२९	उपदफा (२) मा रहेका "र सम्बन्धित सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
६७२.	मा. नागिना यादव	२९	उपदफा (२) मा रहेका "र सम्बन्धित सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।

			उपदफा (३) मा रहेका "सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका "सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६७३.	मा. रेखा यादव	२९	उपदफा (२) मा रहेका "र सम्बन्धित सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (३) मा रहेका "सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका "सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । <u>दर्ता नं. १०३ बाट यही विषयमा देहायको संशोधन प्रस्ताव गरिएको:</u> <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्ने:</u> “(२) अधिकृत तेह्रौँ तहको रिक्त पदमध्ये बीस प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मुल्यांकनमा औसतमा पन्चानब्बे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अंक प्राप्त गरेका, दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सङ्घीय निजामति सेवा र प्रदेश निजामति सेवाको सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौँ तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका सम्भाव्य उम्मेदवारलाई बढुवा समितिको सिफारीसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ । <u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्ने:</u> “(३) अधिकृत तेह्रौँ तहको रिक्त पदमध्ये असी प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मुल्यांकनमा सबैभन्दा बढी अंक प्राप्त गरेका र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सङ्घीय निजामति सेवा र प्रदेश निजामति सेवाको सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौँ तहका सम्भाव्य उम्मेदवारहरू मध्येबाट रिक्त पदको तेब्वर संख्यामा बढुवा समितिले ज्येष्ठताको आधारमा सिफारीस गरेका उम्मेदवारहरूमध्ये नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र कार्यकुशलताको आधारमा उपयुक्त ठहराएको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ ।
६७४.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	२९	उपदफा (२) मा रहेका "र सम्बन्धित सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (३) मा रहेका "सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश

			निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका "सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६७५.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	२९	उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा (३) थप गरी क्रम मिलाउने: “(३) अधिकृत तेहीँ तहको रिक्त पदमध्ये दश प्रतिशत पदमा प्रदेश सेवा र स्थानीय सेवामा कार्यरत मध्येबाट सम्भाव्य उम्मेदवारलाई कार्यमुल्याङ्कन, कार्यक्षमता र ज्येष्ठताका आधारमा बढुवा समितिको सिफारिसमा बढुवा गर्नेछ।” उपदफा (२) पछि उपदफा (३) थप गरेपछि क्रम मिलाउदा कायम भएको उपदफा (३) मा रहेको “असी प्रतिशत” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सत्तरी प्रतिशत” भन्ने शब्दहरू राख्ने। उपदफा (५) मा “पदपूर्तिको लागि” भन्ने शब्दहरूपछि “समानुपातिक आधारमा” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने ।
६७६.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	२९	उपदफा (२) मा रहेका “र सम्बन्धित सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (३) मा रहेका “सम्बन्धित सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय निजामती सेवा र प्रदेश निजामती सेवाको सम्बन्धित सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा रहेका “सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सेवा, नेपाल शिक्षा सेवा र सङ्घीय संसद सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६७७.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	२९	दफा २९ को दफा शिर्षकको सट्टा देहायको दफा शिर्षक राख्ने: “२९. राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको चौधौँ तह र तेहीँ तहमा बढुवाः” उपदफा (१) मा रहेको “मुख्य सचिव वा सो सरहको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको चौधौँ तहको” भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (२) र (३) मा रहेको “सात वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (७) (८) मा रहेको “सात वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (१०) मा रहेको “राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको भन्ने शब्दहरूको सट्टामा” अधिकृत बाह्रौँ तह र एघारौँ तहका भन्ने शब्दहरू राख्ने ।

६७८.	मा. रघुजी पन्त	२९	उपदफा (३) मा उल्लेखित "रिक्त पदको तेब्बर संख्यामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "ज्येष्ठता वा वरिष्ठताको आधारमा एक जना उम्मेदवार सिफारिस गर्नेछ । नेपाल सरकारले त्यही उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ ।" भनी वाक्य मिलाउने ।
६७९.	मा. रोशन कार्की	२९	उपदफा (२) र (३) मा रहेको "सात वर्षको" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "पाँच वर्षको" भन्ने शब्दहरू राख्ने र उपदफा (३) मा रहेको "तेब्बर"को स्थानमा "दोब्बर" राख्ने । उपदफा (८) को सट्टा देहायको उपदफा (८) राख्नु पर्ने: “(८) उपदफा (२) र (३) को प्रयोजनका लागि सम्बन्धित निजामती कर्मचारीको अधिकृत बाह्रौं तहको लागि पछिल्लो पाँच वर्ष र उपदफा (७) को प्रयोजनको लागि सम्बन्धित निजामती कर्मचारीको अधिकृत एघारौं तहको लागि पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मुल्यांकनलाई आधार लिनु पर्नेछ ।” उपदफा (९) हटाउनु पर्ने । उपदफा (१०) मा रहेको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश हटाउनु पर्ने । उपदफा (११) मा “.. त्यसरी पद रिक्त हुनुभन्दा कम्तिमा” पछि रहेको “पन्ध्र” को सट्टा “तीस” राख्ने ।
६८०.	मा. विमला सुवेदी	२९	उपदफा (२) मा अंक दिने व्यवस्था हटाउनु पर्ने भएका कारण कार्यसम्पादन मुल्यांकन अंकको व्यवस्था हटाउनु पर्ने । उपदफा (९) हटाउनु पर्ने ।
६८१.	मा. रणेन्द्र बराली	२९	उपदफा (७) मा कम्तिमा सात वर्ष पुरा गरेको भन्नेमा महिला र दलितलाई एक वर्ष कम गर्ने ।
६८२.	मा. सोबिता गौतम	२९	देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने: “(११) विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा हुने कर्मचारीको हकमा सदाचारिता, नेतृत्व क्षमता र व्यावसायिक दक्षता परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । बढुवा हुने कर्मचारीले सेवामा रहँदाका वखत कुनै अनैतिक काम गरेको, गैरजिम्मेवार भएको, सार्वजनिक सम्पति हानी नोक्सानी गरेको, घुस, भ्रष्टाचार वा अन्य अनैतिक काम तथा सेवा प्रवाहमा गरेका आचरण र व्यववसायिकतासँग

			सम्बन्धित विषयमा सार्वजनिक रुपमा गुनासो सङ्कलन गरी सो अनुसार बढुवा हुने उम्मेदवारको सदाचारिता र व्यवसायिकताको प्रतिवेदन सहित बढुवा गर्न उपयुक्त हुने वा नहुने सम्बन्धमा सरकारलाई समितिले राय उपलब्ध गराउनेछ र उक्त प्रतिवेदन सार्वजनिक हुनेछ । “
६८३.	मा. शिशिर खनाल	२९	देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने: “(११) विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा हुने कर्मचारीको हकमा सदाचारिता, नेतृत्व क्षमता र व्यावसायिक दक्षता परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । बढुवा हुने कर्मचारीले सेवामा रहदाका वखत कुनै अनैतिक काम गरेको, गैरजिम्मेवार भएको, सार्वजनिक सम्पति हानी नोक्सानी गरेको, घुस, भ्रष्टाचार वा अन्य अनैतिक काम तथा सेवा प्रवाहमा गरेका आचरण र व्यवसायिकतासँग सम्बन्धित विषयमा सार्वजनिक रुपमा गुनासो सङ्कलन गरी सो अनुसार बढुवा हुने उम्मेदवारको सदाचारिता र व्यवसायिकताको प्रतिवेदन सहित बढुवा गर्न उपयुक्त हुने वा नहुने सम्बन्धमा सरकारलाई समितिले राय उपलब्ध गराउनेछ र उक्त प्रतिवेदन सार्वजनिक हुनेछ । “
६८४.	मा. प्रदिप पौडेल	२९	दफा २९ को सट्टा देहायको दफा २९ राख्ने: २९. <u>राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा</u>: (१) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको पदमा बहालवाला अधिकृत चौधौं तहका निजामती कर्मचारीमध्येबाट नेपाल सरकारले ज्येष्ठता तथा कार्यदक्षताको आधारमा छनौट गरी बढुवा गर्नेछ । (२) अधिकृत चौधौं तहको पदमा बढुवा गर्दा सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा औसतमा पन्चानब्बे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा १११ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका र सम्बन्धित सेवाको अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका निजामती कर्मचारीलाई बढुवा समितिको सिफारिसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ । (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायका सेवाका अधिकृत चौधौं तहको पदमा देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरूबाट बढुवा गरिनेछ:- (क) नेपाल इन्जिनियरिङ सेवाको पदमा नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा र नेपाल सूचना प्रविधि सेवाका अधिकृत तेह्रौं तहका कर्मचारी, (ख) नेपाल कृषि तथा वन सेवाको पदमा नेपाल कृषि सेवा र नेपाल वन सेवाका अधिकृत तेह्रौं तहका कर्मचारी, र

			(ग) नेपाल प्रशासन सेवाको पदमा नेपाल आर्थिक योजना तथा तथ्याङ्क सेवा, नेपाल प्रशासन सेवा, नेपाल विविध सेवा र नेपाल शिक्षा सेवाका अधिकृत तेह्रौँ तहका कर्मचारी । (४) उपदफा (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अधिकृत तेह्रौँ तहको कर्मचारी उपलब्ध नभएमा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू मध्येबाट सो उपदफा बमोजिमको आधारमा अधिकृत चौधौँ तहको पदमा बढुवा गर्न सकिनेछ । (५) उपदफा (२), (३) र (४) को प्रयोजनको लागि अधिकृत तेह्रौँ तह र राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको गरी पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई आधार लिनु पर्नेछ । (६) अधिकृत तेह्रौँ तहको रिक्त पदमध्ये पचास प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा औसतमा पन्चानब्वे प्रतिशत वा सोभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका, दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका र सम्बन्धित सेवाको अधिकृत बाह्रौँ तहको पदमा सबैभन्दा बढी सेवा अवधि भएका सम्भाव्य उम्मेदवारलाई बढुवा समितिको सिफारिसमा नेपाल सरकारले बढुवा गर्नेछ । (७) अधिकृत तेह्रौँ तहको रिक्त पदमध्ये असी प्रतिशत पदमा पछिल्लो सात वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेका र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेका सम्बन्धित सेवाका अधिकृत बाह्रौँ तहका सम्भाव्य उम्मेदवारहरू मध्येबाट रिक्त पदको तेब्बर सङ्ख्यामा बढुवा समितिले ज्येष्ठताको आधारमा सिफारिस गरेका उम्मेदवारहरूमध्ये नेपाल सरकारले ज्येष्ठता र कार्यकुशलताको आधारमा उपयुक्त ठहराएको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्नेछ । तर कुनै सेवामा तेब्बर सङ्ख्यामा उम्मेदवार नभएको अवस्थामा सोभन्दा कम सङ्ख्यामा उम्मेदवार सिफारिस गर्न बाधा पुगेको मानिने छैन । (८) उपदफा (६) र (७) बमोजिम अधिकृत तेह्रौँ तहको पदमा बढुवा गर्दा अधिकृत बाह्रौँ तह र अधिकृत एघारौँ तहमा सेवा गरेको अवधि गणना गरिनेछ । (९) अधिकृत तेह्रौँ तहको पदमा बढुवाको लागि बढुवा समितिले सिफारिस गर्दा पहिले उपदफा (६) बमोजिमको सिफारिस गरे पछि उपदफा (७) बमोजिमको सिफारिस गर्नेछ । (१०) उपदफा (६) वा (७) बमोजिम पदपूर्तिको लागि लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नेछ । (११) यस दफामा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको एघारौँ तहको पदमा समायोजन भई सोही तहमा वा अधिकृत बाह्रौँ तहमा बहाल रहेको कर्मचारी समेत अधिकृत तेह्रौँ तहको पदमा बढुवाका लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछ ।
--	--	--	--

			(१२) यस दफा बमोजिम अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुन राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीले नेपाल सरकारले तोकेको नब्बे कार्यदिनको उच्चस्तरीय व्यवस्थापन तालीम समेत उत्तीर्ण गरेको हुनु पर्नेछ । (१३) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव वा सो सरहको पद वा अधिकृत चौधौं तहको पदमा बहाल रहेको निजामती कर्मचारी उमेर वा पदावधिको कारणले अनिवार्य अवकाश भई पद रिक्त हुने भएमा त्यसरी पद रिक्त हुनुभन्दा कम्तीमा पन्ध्र दिन अगावै र अन्य कारणले त्यस्तो पद रिक्त भएमा रिक्त भएको पन्ध्र दिनभित्र बढुवा समितिले सिफारिस गर्नु पर्नेछ । (१४) उपदफा (१३) बमोजिम बढुवा समितिले सिफारिस गरेको पन्ध्र दिनभित्र नेपाल सरकारले त्यस्तो रिक्त पद पूर्ति गर्नु पर्नेछ ।“
६८५.	मा. रोशन कार्की	३०	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका लागि पाँच र बाँकी राजपत्राङ्कित कर्मचारीको लागि सात वर्ष बनाउने ।
६८६.	मा. सन्तोष परियार	३०	उपदफा (२) को खण्ड (ख) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि एक वर्षले कम हुनेछ ।“
६८७.	मा. प्रभु हजरा दुसाध	३०	उपदफा (२) को खण्ड (ख) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि एक वर्षले कम हुनेछ ।“
६८८.	मा. रुक्मणी राना बराइली	३०	उपदफा (२) को खण्ड (ख) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि एक वर्षले कम हुनेछ ।“
६८९.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	३०	उपदफा (२) को खण्ड (ख) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि एक वर्षले कम हुनेछ ।“
६९०.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	३०	उपदफा (२) को खण्ड (ख) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि एक वर्षले कम हुनेछ ।“
६९१.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	३०	उपदफा (२) को खण्ड (ख) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि एक वर्षले कम हुनेछ ।“
६९२.	मा. हर्कमाया विश्वकर्मा	३०	उपदफा (२) को खण्ड (ख) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहका उम्मेदवारको हकमा आवश्यक न्यूनतम सेवा अवधि एक वर्षले कम हुनेछ ।“

६९३.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - उपदफा (२) मा रहेको “अधिकृत आठौँ तह र अधिकृत सातौँ तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “अधिकृत आठौँ/सातौँ/छैटौँ तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६९४.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - उपदफा (२) मा रहेको “अधिकृत आठौँ तह र अधिकृत सातौँ तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “अधिकृत आठौँ/सातौँ/छैटौँ तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६९५.	मा. रेखा यादव	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६९६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६९७.	मा. राम प्रकाश चौधरी	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६९८.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - उपदफा (२) मा रहेको “अधिकृत आठौँ तह र अधिकृत सातौँ तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “अधिकृत आठौँ/सातौँ/छैटौँ तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
६९९.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।

			पर्ने । - उपदफा (२) मा रहेको “अधिकृत आठौं तह र अधिकृत सातौं तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “अधिकृत आठौं/सातौं/छैटौं तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
७००.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने र खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । - उपदफा (२) मा रहेको “अधिकृत आठौं तह र अधिकृत सातौं तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “अधिकृत आठौं/सातौं/छैटौं तहको सेवाअवधि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
७०१.	मा. माधव सापकोटा	३०	- उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “सात वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
७०२.	मा. रामनाथ अधिकारी	३०	उपदफा (२) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “लोकसेवा आयोगबाट स्थानीय तहको लागि २०७६ सालमा भएको परीक्षा उत्तीर्ण गरी छैटौं तहमा नियुक्ति भएको हकमा नवौं तहमा बढुवाको लागि सो तहमा काम गरेको अवधि समेत गणना गरिनेछ । “
७०३.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	३०	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “सेवा अवधि” भन्ने शब्दहरूपछि “एघारौं तहको पदमा बढुवाको लागि अधिकृत दशौं तह र अधिकृत नवौं तहको सेवा अवधि तथा अधिकृत तेह्रौं तहमा बढुवाको लागि अधिकृत बाह्रौं तह र अधिकृत एघारौं तहको सेवा अवधि” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
७०४.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	३०	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “सेवा अवधि” भन्ने शब्दहरूपछि “एघारौं तहको पदमा बढुवाको लागि अधिकृत दशौं तह र अधिकृत नवौं तहको सेवा अवधि तथा अधिकृत तेह्रौं तहमा बढुवाको लागि अधिकृत बाह्रौं तह र अधिकृत एघारौं तहको सेवा अवधि” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
७०५.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	३०	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “पाँच वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा रहेको “सेवा अवधि” भन्ने शब्दहरूपछि “एघारौं तहको पदमा बढुवाको लागि अधिकृत

			दशौ तह र अधिकृत नवौ तहको सेवा अवधि तथा अधिकृत तेहौ तहमा बढुवाको लागि अधिकृत बाहौ तह र अधिकृत एघारौ तहको सेवा अवधि" भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
७०६.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	३०	बढुवा २ तह मात्र राख्ने ।
७०७.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	३०	उपदफा (१) को,- - खण्ड (क) मा "पाँच" को सट्टा "तीन" राख्नु पर्ने । - खण्ड (ख) मा "सात" को सट्टा "पाँच" राख्नु पर्ने । उपदफा (२) मा सातौ तहको पछि निम्न व्यवस्था थप गर्ने "अधिकृत एघारौ तहमा अधिकृत नवौ र दशौ तहको अधिकृत तेहौ तहमा अधिकृत एघारौ र अधिकृत बाहौ तहको" सेवा अवधि गणना गरिनेछ ।
७०८.	मा. रघुजी पन्त	३०	उपदफा (१) को,- - खण्ड (क) मा "पाँच" को सट्टा "चार" राख्नु पर्ने । - खण्ड (ख) मा "सात" को सट्टा "छ" राख्नु पर्ने ।
७०९.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	३०	उपदफा (१) मा रहेको "सम्बन्धित" भन्ने शब्द हटाई सोको,- - खण्ड (क) मा "पाँच" को सट्टा "चार" राख्नु पर्ने । - खण्ड (ख) मा "सात" को सट्टा "चार" राख्नु पर्ने ।
७१०.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	३०	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) अधिकृत सातौ तहको पदमा बढुवाको लागि अधिकृत छैटौ तह र सहायक पाँचौ तहको सेवा अवधि, अधिकृत नवौ तहको पदमा बढुवाको लागि अधिकृत आठौ र अधिकृत सातौ तहको सेवाअवधि तथा अधिकृत नवौ तहमा बढुवाको लागि दशौ र अधिकृत नवौ तहको सेवा अवधि गणना गरिनेछ ।”
७११.	मा. जवेदा खातुन जागा, मा. सराज अहमत फारुकी,	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, मधेशी, थारु, मुस्लिम, अपाङ्गता भएको व्यक्ति, अल्पसङ्ख्यक, पिछडिएको क्षेत्रमा स्थायी बसोबास भएका निजामति कर्मचारीहरूको उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए तापनि बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन् ।”
७१२.	मा. अशिम शाह	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, मधेशी,

			थारु, मुश्मिम, अपाङ्गता भएको व्यक्ति, अल्पसङ्ख्यक, पिछडिएको क्षेत्रमा स्थायी बसोबास भएका निजामति कर्मचारीहरूको उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए तापनि बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन् ।“
७१३.	मा. अमनलाल मोदी	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा (११) को उपदफा (२) र (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूको हकमा उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए पनि बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन्।“
७१४.	मा. सुदन किराती	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा (११) को उपदफा (२) र (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूको हकमा उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए पनि बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन्।“
७१५.	मा. सिता कुमारी राना, मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा (११) को उपदफा (२) र (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूको हकमा उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए पनि बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन्।“
७१६.	मा. सुशिला श्रेष्ठ	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा (११) को उपदफा (२) र (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूको हकमा उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए पनि बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन्।“
७१७.	मा. मिना तामाङ	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा (११) को उपदफा (२) र (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूको हकमा उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए पनि बढुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन्।“
७१८.	मा. ईश्वरी घर्ति	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा (११) को उपदफा (२) र (३) बमोजिमको समूहका उम्मेदवारहरूको हकमा उल्लिखित सेवा अवधिमा एक वर्ष कम सेवा अवधि भए

			पनि बहुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन् ।“
७१९.	मा. राम कुमार राई	३०	उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) राजपत्राङ्कित आठौँबाट राजपत्राङ्कित नवौँ तहमा बहुवा हुनको लागि स्थानीय तहमा कम्तिमा अनिवार्य एक कार्यकाल प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत भई काम गरेको हुनु पर्ने व्यवस्था राख्ने तथा राजपत्राङ्कित नवौँबाट राजपत्राङ्कित दशौँ तहमा बहुवा हुनको लागि स्थानीय तहमा कम्तिमा अनिवार्य एक कार्यकाल प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत भई काम गरेको हुनु पर्ने ।“
७२०.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	३०	उपदफा (१) मा तेस्रो हरफमा रहेको "हुनुभन्दा" पछाडि "अघिल्लो महिनाको मसान्तसम्ममा" भन्ने शब्द उल्लेख गर्नु पर्ने।
७२१.	मा. प्रकाश ज्वाला	३०	उपदफा (१) मा तेस्रो हरफमा रहेको "हुनुभन्दा" पछाडि "अघिल्लो महिनाको मसान्तसम्ममा" भन्ने शब्द उल्लेख गर्नु पर्ने।
७२२.	मा. शेर बहादुर कुँवर	३०	उपदफा (१) को,- - खण्ड (क) मा “पाँच” को सट्टा “तीन” राख्नु पर्ने । - खण्ड (ख) मा “सात” को सट्टा “पाँच” राख्नु पर्ने ।
७२३.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	३०	उपदफा (२) मा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:- “तर समावेशी समूहको लागि कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन एक वर्ष कम भए तापनि सोलाई ५ सहायक र ७ वर्ष अधिकृतको मानी अङ्क प्रदान गरिनेछ ।“
७२४.	मा. रणेन्द्र बराली	३०	उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) मा दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि ४ र ६ बर्ष हुनु पर्ने
७२५.	मा. हेमराज राई	३०	देहाय बमोजिम उपदफा (३) थप्नु पर्ने:- “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा ११ को उपदफा (२) र (३) बमोजिमका समूहका उम्मेदवारहरूको हकमा उल्लेखित सेवा अवधिमा १ (एक) वर्ष कम सेवा अवधि भए पनि बहुवाको लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुनेछन् ।“
७२६.	मा. विद्या भट्टराई	३०	उपदफा (२) मा अधिकृत एघारौँ तहको पदमा बहुवाका लागि अधिकृत नवौँ तह र अधिकृत दशौँ तहको सेवा अवधि गणना गर्नु पर्ने ।

७२७.	मा. जनार्दन शर्मा	३१	उपदफा (१) को खण्ड (ङ) मा रहेको “७५ प्रतिशत” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “८५ प्रतिशत” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
७२८.	मा. विमला सुवेदी	३१	उपदफा (१) को खण्ड (ङ) मा अंक दिने व्यवस्था हटाउनु पर्ने भएकोले यो खण्ड हटाउन पर्ने । उपदफा (२) हटाउन पर्ने ।
७२९.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	३३	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “न्यूनतम शैक्षिक योग्यता” भन्ने शब्दहरूपछि “र तालिम हासिल गरेको” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । खण्ड (ग) को “सम्बन्धित विषयमा” भन्ने शब्दहरूपछि “मान्यता प्राप्त संस्था” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
७३०.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	३०	<u>दफा ३० को सट्टा देहायको दफा (३०) राख्नु पर्ने:</u> “३०. <u>बढुवाका लागि न्यूनतम सेवाअवधि:</u> (१) बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणीभन्दा एक श्रेणीमुनिको सम्बन्धित सेवा, समूह वा उपसमूहको पदमा बढुवाका लागि विज्ञापन हुनुभन्दा अधिको असार मसान्तसम्ममा देहायबमोजिमको न्यूनतम सेवाअवधि पुगेको हुनु पर्नेछः (क) राजपत्र अनकित पदका लागि तीन वर्ष, (ख) राजपत्रांकित पदका लागि पाँच वर्ष । (२) अधिकृत सातौँ तहको पदमा बढुवाको लागि अधिकृत छैटौँ तह र सहायक पाँचौँ तहको सेवा अवधि तथा अधिकृत नवौँ तहको पदमा बढुवाको लागि अधिकृत आठौँ/सातौँ/छैटौँ तहको सेवाअवधि गणना गरिनेछ ।”
७३१.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	३३	<u>उपदफा (२) को खण्ड (ङ) को सट्टा देहाय अनुसारको खण्ड (ङ) राख्नु पर्ने:</u> “(ङ) खण्ड (घ) बमोजिम ज्येष्ठता निर्धारण हुन नसकेमा हाल बहाल रहेको पदभन्दा क्रमशः एक श्रेणी मुनिको पद र सोभन्दा पहिलेको पदमा ज्येष्ठता लागु भएको मितिको आधारमा,”
७३२.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	३३	<u>उपदफा (१) अन्तर्गत देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:-</u> “(च) हाल बहाल रहेको श्रेणीमा भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरे बापत दफा ३५ (ख) बमोजिम पुरा अंक प्राप्त गरेको । तर भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेबापत पुरा अंक प्राप्त गरेको सम्भाव्य उम्मेदवार नभएमा वा छुट्याइएको रिक्त पदमा सम्भाव्य उम्मेदवार नपुग हुने अवस्था भएमा त्यस्तो पदमा भौगोलिक

			क्षेत्रमा काम गरेबापत पुरा अंक प्राप्त नगरेको कर्मचारीलाई पनि सम्भाव्य उम्मेदवार कायम गरी बढुवा गरिनेछ ।“										
७३३.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	३३	उपदफा (२) मा “ख” मा “ड” को व्यवस्था र “ड” मा “ख” को व्यवस्था राख्नु पर्ने ।										
७३४.	मा. अनिषा नेपाली	३३	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा “दफा ३० बमोजिमको न्युनतम सेवा अवधि पुरा गरेको ।“ मात्र राख्ने । उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा “दफा १० को उपदफा (१) मा उल्लिखित बढुवाद्वारा पदपूर्ती गरिने पदको ५०% पदमा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता हाँसिल गरेको र बाँकी ५०% पदमा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिको सेवा समूह वा उपसमूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधि हाँसिल गरेको । तर बढुवा हुने पदमा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिको सेवा समूह वा उपसमूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधि हाँसिल गरेको उम्मेदवार नभएको अवस्थामा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता हाँसिल गरेको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्न बाधा पर्ने छैन ।“ राखी अरु खण्डका विषय तल सार्ने । <u>दर्ता नं. १०० बाट अर्को संशोधन समेत देहाय बमोजिम रहेको:</u> कार्यक्षमताको आधारमा हुने बढुवाको आधार: (१) बढुवा समितिले निजामती कर्मचारीलाई कार्यक्षमतावापत पाएको कुल अङ्कको आधारमा बढुवाको लागि सिफारिस गर्नेछ । (२) निजामती कर्मचारीको कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन गर्दा देहाय बमोजिम बढीमा एक सय अङ्क दिइनेछ:- <table><tr><td>(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत</td><td>चालीस अङ्क</td></tr><tr><td>(ख) ज्येष्ठता वापत</td><td>तीस अङ्क</td></tr><tr><td>(ग) शैक्षिक योग्यतावापत</td><td>बाह्र अङ्क</td></tr><tr><td>(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत</td><td>सोह्र अङ्क</td></tr><tr><td>(ङ) तालिम वापत</td><td>दुई अङ्क</td></tr></table> (३) सम्भाव्य उम्मेदवारको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत अङ्क गणना गर्दा आषाढ मसान्त सम्मको हिसावले र अन्य अङ्कको गणना गर्दा बढुवाको दरखास्त दिने अन्तिम म्याद सम्म हासिल गरेको अङ्क गणना गरिनेछ । (४) निजामती कर्मचारीलाई ज्येष्ठता वापतको अङ्क प्रदान गर्दा हाल बहाल रहेको राजपत्रांक तृतीय र	(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत	चालीस अङ्क	(ख) ज्येष्ठता वापत	तीस अङ्क	(ग) शैक्षिक योग्यतावापत	बाह्र अङ्क	(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत	सोह्र अङ्क	(ङ) तालिम वापत	दुई अङ्क
(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत	चालीस अङ्क												
(ख) ज्येष्ठता वापत	तीस अङ्क												
(ग) शैक्षिक योग्यतावापत	बाह्र अङ्क												
(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत	सोह्र अङ्क												
(ङ) तालिम वापत	दुई अङ्क												

			द्वितीय श्रेणी वा सो सरहको पदमा काम गरे बापत २.५ अङ्कका दरले र राजपत्र अनंकित श्रेणी वा सो सरहको पदका काम गरे बापत ३ अङ्कको दरले बढिमा ३० अङ्क प्रदान गरिने छ । (५) निजामती कर्मचारीलाई शैक्षिक योग्यताको अङ्क दिँदा निजामती सेवाको कुनै पदमा प्रवेश गर्न आवश्यक पर्ने न्यूनतम शैक्षिक योग्यता वापत एकमुष्ट नौ अंक र सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिको सेवा समूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधि वापत एकमुष्ट तीन अङ्क दिइनेछ । सेवा प्रवेश गर्न आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो शैक्षिक उपाधि मात्र पाएको अवस्थामा पनि सोही बराबरको दुवै अङ्क दिइनेछ । (६) सेवाकालीन तालिमवापत प्रथम श्रेणीको लागि २ अङ्क, द्वितीय श्रेणीको लागि १.७५ अङ्क र तृतीय श्रेणीको लागि १.५ अङ्क प्रदान गरिनेछ ।										
७३५.	मा. चन्दा चौधरी	३३	<u>यस दफामा देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:</u> <u>कार्यक्षमताको आधारमा हुने बढुवाको आधार:</u> (१) बढुवा समितिले निजामती कर्मचारीलाई कार्यक्षमता वापत पाएको कुल अङ्कको आधारमा बढुवाको लागि सिफारिस गर्नेछ । (२) निजामती कर्मचारीको कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन गर्दा देहाय बमोजिम बढीमा एक सय अङ्क दिइनेछ:- <table> <tr> <td>(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत</td> <td>चालीस अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(ख) ज्येष्ठता वापत</td> <td>तीस अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(ग) शैक्षिक योग्यतावापत</td> <td>बाह्र अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत</td> <td>सोह्र अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(ङ) तालिम वापत</td> <td>दुई अङ्क</td> </tr> </table> (३) सम्भाव्य उम्मेदवारको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत अङ्क गणना गर्दा आषाढ मसान्त सम्मको हिसावले र अन्य अङ्कको गणना गर्दा बढुवाको दरखास्त दिने अन्तिम म्याद सम्म हासिल गरेको अङ्क गणना गरिनेछ । (४) निजामती कर्मचारीलाई ज्येष्ठता वापतको अङ्क प्रदान गर्दा हाल बहाल रहेको राजपत्रांकित तृतीय र द्वितीय श्रेणी वा सो सरहको पदमा काम गरे बापत २.५ अङ्कका दरले र राजपत्र अनंकित श्रेणी वा सो सरहको पदका काम गरे बापत ३ अङ्कको दरले बढिमा ३० अङ्क प्रदान गरिनेछ । (५) निजामती कर्मचारीलाई शैक्षिक योग्यताको अङ्क दिँदा निजामती सेवाको कुनै पदमा प्रवेश गर्न आवश्यक पर्ने न्यूनतम शैक्षिक योग्यता वापत एकमुष्ट नौ अंक र सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता भन्दा माथिको सेवा समूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधि	(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत	चालीस अङ्क	(ख) ज्येष्ठता वापत	तीस अङ्क	(ग) शैक्षिक योग्यतावापत	बाह्र अङ्क	(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत	सोह्र अङ्क	(ङ) तालिम वापत	दुई अङ्क
(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत	चालीस अङ्क												
(ख) ज्येष्ठता वापत	तीस अङ्क												
(ग) शैक्षिक योग्यतावापत	बाह्र अङ्क												
(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत	सोह्र अङ्क												
(ङ) तालिम वापत	दुई अङ्क												

			वापत एकमुष्टीन अङ्क दिइनेछ । सेवा प्रवेश गर्न आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो शैक्षिक उपाधि मात्र पाएको अवस्थामा पनि सोही बराबरको दुवै अङ्क दिइनेछ । (६) सेवाकालीन तालिमवापत प्रथम श्रेणीको लागि २ अङ्क, द्वितीय श्रेणीको लागि १.७५ अङ्क र तृतीय श्रेणीको लागि १.५ अङ्क प्रदान गरिनेछ ।										
७३६.	मा. राम प्रकाश चौधरी	३३	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा “दफा ३० बमोजिमको न्यूनतम सेवा अवधि पुरा गरेको ।” मात्र राख्ने । उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा “दफा १० को उपदफा (१) मा उल्लिखित बढुवाद्वारा पदपुर्ती गरिने पदको ५०% पदमा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता हाँसिल गरेको र बाँकी ५०% पदमा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिको सेवा समूह वा उपसमूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधि हाँसिल गरेको । तर बढुवा हुने पदमा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिको सेवा समूह वा उपसमूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधि हाँसिल गरेको उम्मेदवार नभएको अवस्थामा दफा ३६ बमोजिमको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता हाँसिल गरेको उम्मेदवारलाई बढुवा गर्न बाधा पर्ने छैन ।” राखी अरु खण्डका विषय तल सार्ने । <u>दर्ता नं. १०२ बाट अर्को संशोधन समेत देहाय बमोजिम रहेको:</u> <u>कार्यक्षमताको आधारमा हुने बढुवाको आधार:</u> (१) बढुवा समितिले निजामती कर्मचारीलाई कार्यक्षमतावापत पाएको कुल अङ्कको आधारमा बढुवाको लागि सिफारिस गर्नेछ । (२) निजामती कर्मचारीको कार्यक्षमताको मूल्याङ्कन गर्दा देहाय बमोजिम बढीमा एक सय अङ्क दिइनेछ:- <table> <tr> <td>(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत</td> <td>चालीस अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(ख) ज्येष्ठता वापत</td> <td>तीस अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(ग) शैक्षिक योग्यतावापत</td> <td>बाह्र अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत</td> <td>सोह्र अङ्क</td> </tr> <tr> <td>(ङ) तालिम वापत</td> <td>दुई अङ्क</td> </tr> </table> (३) सम्भाव्य उम्मेदवारको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत अङ्क गणना गर्दा आषाढ मसान्त सम्मको हिसावले र अन्य अङ्कको गणना गर्दा बढुवाको दरखास्त दिने अन्तिम म्याद सम्म हासिल गरेको अङ्क गणना गरिनेछ । (४) निजामती कर्मचारीलाई ज्येष्ठता वापतको अङ्क प्रदान गर्दा हाल बहाल रहेको राजपत्रांक तृतीय र	(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत	चालीस अङ्क	(ख) ज्येष्ठता वापत	तीस अङ्क	(ग) शैक्षिक योग्यतावापत	बाह्र अङ्क	(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत	सोह्र अङ्क	(ङ) तालिम वापत	दुई अङ्क
(क) कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनवापत	चालीस अङ्क												
(ख) ज्येष्ठता वापत	तीस अङ्क												
(ग) शैक्षिक योग्यतावापत	बाह्र अङ्क												
(घ) भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेवापत	सोह्र अङ्क												
(ङ) तालिम वापत	दुई अङ्क												

			द्वितीय श्रेणी वा सो सरहको पदमा काम गरे बापत २.५ अङ्कका दरले र राजपत्र अनंकित श्रेणी वा सो सरहको पदका काम गरे बापत ३ अङ्कको दरले बढिमा ३० अङ्क प्रदान गरिने छ । (५) निजामती कर्मचारीलाई शैक्षिक योग्यताको अङ्क दिँदा निजामती सेवाको कुनै पदमा प्रवेश गर्न आवश्यक पर्ने न्यूनतम शैक्षिक योग्यता बापत एकमुष्ट नौ अंक र सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यता भन्दा माथिको सेवा समूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधि बापत एकमुष्टतीन अङ्क दिइनेछ । सेवा प्रवेश गर्न आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिल्लो शैक्षिक उपाधि मात्र पाएको अवस्थामा पनि सोही बराबरको दुवै अङ्क दिइनेछ । (६) सेवाकालीन तालिमबापत प्रथम श्रेणीको लागि २ अङ्क, द्वितीय श्रेणीको लागि १.७५ अङ्क र तृतीय श्रेणीको लागि १.५ अङ्क प्रदान गरिनेछ ।
७३७.	मा. सोबिता गौतम	३३	उपदफा (१) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्ने; “(ख) बहुवाका लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुन जति वर्षको सेवाअवधि आवश्यक पर्ने हो पछिल्लो त्यति वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको औसतमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेको,”
७३८.	मा. शिशिर खनाल	३३	उपदफा (१) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्ने; “(ख) बहुवाका लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुन जति वर्षको सेवाअवधि आवश्यक पर्ने हो पछिल्लो त्यति वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको औसतमा सबैभन्दा बढी अङ्क प्राप्त गरेको,”
७३९.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	३४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने; “(१) कर्मचारीको कार्यसम्पादनको मूल्याङ्कन गर्न देहायको आधार र प्रबन्धसहित निश्चित सूचक निर्धारण गरी तोकिए बमोजिमको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन ढाँचा प्रयोग गरिनेछ: १क० सुपरीवेक्षकलाई जिम्मेवार बनाउने १ख० वस्तुनिष्ठ, पारदर्शी र वैज्ञानिक बनाउने १ग० कार्यसम्पादनकै समयमा मूल्यांकन गर्ने र सोको वार्षिक योगफलनै सो वर्षको कार्यसम्पादन मूल्यांकन मानिने प्रबन्ध गर्ने १घ० निश्चित प्रतिशतभन्दा कम अंक प्राप्त गर्ने कर्मचारीलाई बहुवा लगायतका सेवा सुविधाबाट बञ्चित गर्ने प्रबन्ध मिलाउने । १ङ० सेवाग्राहीबाट पृष्ठपोषण को संयन्त्र बनाउने ।”
७४०.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	३४	उपदफा (२) मा,-

			(क) पच्चिसको सट्टा पन्ध्र, (ग) पाँचको सट्टा पन्ध्र" बनाउनु पर्ने ।
७४१.	मा. विजुला रायमाझी, मा. रुक्मणी राना बराइली, मा. शोभा ज्ञवाली, मा. शान्ति श्रेष्ठ	३४	उपदफा (१७) मा रहेको "बढुवाका लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुन जति वर्षको सेवा आवश्यक पर्ने हो पछिल्लो त्यति वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन फारामको औसतबाट हिसाब गरिनेछ ।" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "पछिल्लो पाँच वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन फारमको औषतबाट हिसाब गरिनेछ ।" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
७४२.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	३४	बढुवा हुनको लागि जति वर्षको सेवा आवश्यक पर्ने हो त्यति वर्षको कार्यसम्पादन मुल्यांकन फारमको औसतबाट हिसाब गरिनेछ भन्नेको सट्टा पछिल्लो तीन वर्षको औसतबाट हिसाब गरिनेछ भन्ने वाक्यांश राख्ने ।
७४३.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	३४	कार्य सम्पादन मूल्यांकन ३६० डिग्री विधिले गर्नु पर्ने ।
७४४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	३४	उपदफा (२) मा रहेको "पच्चीस" भन्ने शब्दको सट्टा "पन्ध्र" र "पाँच" भन्ने शब्दको सट्टा "पन्ध्र" भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
७४५.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	३४	उपदफा (११) अन्तर्गत "त्यस दफा बमोजिम कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन वापत अंक दिँदा कार्य सम्पादन सम्झौता बमोजिमको कार्य प्रगति मनासिव कारण विना पूरा नगर्ने कर्मचारीलाई निजको कार्य प्रगतिको अनुपातमाभन्दा बढी अंक दिन पाइने छैन ।" भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
७४६.	मा. अनिसा नेपाली	३४	उपदफा (१६) मा "प्रत्येक वर्ष पुनरावलोकन समितिबाट कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन भइसकेपछि सम्बन्धित कर्मचारीले त्यस वर्ष प्राप्त गरेको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको कुल अङ्क जानकारीको लागि पुरावलोकन समितिको सचिवालयले आफ्नो सूचनापाटीमा प्रकाशित गर्नु पर्नेछ ।" भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
७४७.	मा. राम प्रकाश चौधरी	३४	उपदफा (१६) मा "प्रत्येक वर्ष पुनरावलोकन समितिबाट कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन भइसकेपछि सम्बन्धित कर्मचारीले त्यस वर्ष प्राप्त गरेको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको कुल अङ्क जानकारीको लागि पुनरावलोकन समितिको सचिवालयले आफ्नो सूचनापाटीमा प्रकाशित गर्नु पर्नेछ ।" भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
७४८.	मा. चन्दा चौधरी	३४	उपदफा (१४) मा "प्रत्येक वर्ष पुनरावलोकन समितिबाट कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन भइसकेपछि सम्बन्धित कर्मचारीले त्यस वर्ष प्राप्त गरेको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको कुल अङ्क जानकारीको लागि पुनरावलोकन समितिको सचिवालयले आफ्नो सूचनापाटीमा प्रकाशित गर्नु पर्नेछ ।" भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
७४९.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा.	३४	उपदफा (१७) मा रहेको "गणना गर्दा" पछि "त्यति वर्षको" भन्ने सम्मका शब्दहरू हटाई "पछिल्लो तीन वर्षको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।

	दिपाशर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी		
७५०.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	३४	उपदफा (१७) मा रहेको "गणना गर्दा" पछि "त्यति वर्षको" भन्ने सम्मका शब्दहरू हटाई "पछिल्लो तीन वर्षको" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
७५१.	मा. जनार्दन शर्मा	३४	दफा ३४ पुनर्लेखन गरी सम्बन्धित सबै दफाहरूमा संशोधन गर्नु पर्ने ।
७५२.	मा. रोशन कार्की	३४	उपदफा (१४) हटाउनु पर्ने ।
७५३.	मा. गंगा कार्की	३४	देहायको उपदफा (१९) थप्नु पर्ने:- “(१९) यस दफा बमोजिम कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गर्दा विद्युतीय माध्यमबाट कर्मचारीले सम्पादन गरेको दैनिक कार्य प्रगतिको पुष्ट्याई समेतलाई आधार मूल्याङ्कन गर्न सक्ने व्यवस्था गरिनेछ ।”
७५४.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई	३४	देहायको उपदफा (१९) थप्नु पर्ने:- “(१९) यस दफा बमोजिम कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गर्दा विद्युतीय माध्यमबाट कर्मचारीले सम्पादन गरेको दैनिक कार्य प्रगतिको पुष्ट्याई समेतलाई आधार मूल्याङ्कन गर्न सक्ने व्यवस्था गरिनेछ ।”
७५५.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	३४	उपदफा (१९) थप गरी कार्यालय प्रमुखको हकमा सम्बन्धित तहको सरकार प्रमुखबाट समेत कार्य सम्पादन मुल्यांकन अंक प्रदान गरिनेछ भनी उल्लेख गर्नु पर्ने ।
७५६.	मा. अनिषा नेपाली	३४	उपदफा (२) मा “निजामती कर्मचारीले कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन वापत प्राप्त गर्ने कुल एक सय अङ्कको विभाजन देहाय बमोजिम हुनेछः (क) सुपरिवेक्षकले दिन सक्ने अधिकतम सत्तरी अङ्क (ख) पुनरावलोकन कर्ताले दिन सक्ने अधिकतम बीस अङ्क (ग) पुनरावलोकन समितिले दिन सक्ने अधिकतम दश अङ्क” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
७५७.	मा. राम प्रकाश चौधरी	३४	उपदफा (२) मा “निजामती कर्मचारीले कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन वापत प्राप्त गर्ने कुल एक सय अङ्कको विभाजन देहाय बमोजिम हुनेछः (क) सुपरिवेक्षकले दिन सक्ने अधिकतम सत्तरी अङ्क (ख) पुनरावलोकन कर्ताले दिन सक्ने अधिकतम बीस अङ्क (ग) पुनरावलोकन समितिले दिन सक्ने अधिकतम दश अङ्क” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
७५८.	मा. शिशिर खनाल	३४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने;

			“(१) निजामती कर्मचारीको कार्यसम्पादनको मूल्याङ्कन गर्न सेवा समूह तह र पद अनुसारको सूचक तयार गरी सूचकको आधारमा उपयुक्त कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन फारम प्रयोग गरिनेछ।” उपदफा (२) र खण्ड (क) को सट्टा देहायको उपदफा (२) र खण्ड (क) राख्ने; “(२) निजामती कर्मचारीले कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन वापत प्राप्त गर्ने कुल चालीस अङ्कको विभाजन देहाय बमोजिम हुनेछ:- १क० सुपरिवेक्षकले दिनसक्ने अधिकतम- चालीस अङ्क” सोही बमोजिम अन्य दफाहरुमा व्यवस्था मिलाउँदै लैजाने ।
७५९.	मा. लेखनाथ दाहाल	३४	पुनरलेखन गरी सम्बन्धित सबै दफाहरु संशोधन गर्ने ।
७६०.	मा. विमला सुवेदी	३४	दफा पुरै अवलोकन गरी गुणत्मक मुल्यांकनको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
७६१.	मा. प्रेम सुवाल	३४	“तोकिएको अवधि” लाई “एक हप्ताभित्र” राख्नु पर्ने ।
७६२.	मा. सुशिला सिर्पाली ठकुरी	३४	उपदफा (४) मा रहेको “गरिनेछ भन्ने शब्दपछि “नम्बर दिने अधिकारीले सम्बन्धित उम्मेवादरले तोकिएको कार्यक्षेत्रमा कार्यसम्पादनको आधारमा रही अंक दिई घटी र बढीको पुष्ट्याई गर्नु पर्नेछ ।” भन्ने शब्दहरु थप गर्ने ।
७६३.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	३५	उपदफा (१) मा देहायको वाक्य थप गर्ने: “यसरी भौगोलिक क्षेत्रलाई बर्गिकरण गर्दा स्थानीय तहका आधारमा बर्गिकरण गरिनेछ।”
७६४.	मा. रेखा यादव	३५	उपदफा (२) मा रहेको “अनुभववापत” भन्ने शब्दपछि “अन्य भौगोलिक क्षेत्रमा बसोबास रहेको” भन्ने शब्दहरु थप गर्ने।
७६५.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	३५	उपदफा (२) मा रहेको “अनुभववापत” भन्ने शब्दपछि “अन्य भौगोलिक क्षेत्रमा बसोबास रहेको” भन्ने शब्दहरु थप गर्ने।
७६६.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी	३५	उपदफा (२) मा रहेको “अनुभववापत” भन्ने शब्दपछि “अन्य भौगोलिक क्षेत्रमा बसोबास रहेको” भन्ने शब्दहरु थप गर्ने।

	चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर		
७६७.	मा. नागिना यादव	३५	उपदफा (२) मा रहेको “अनुभववापत” भन्ने शब्दपछि “अन्य भौगोलिक क्षेत्रमा बसोबास रहेको” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने ।
७६८.	मा. प्रकाश ज्वाला	३५	उपदफा (२) मा खण्ड (क) को बुँदा नं. (१) मा “क” वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षको लागि “३.५०” अङ्कको सट्टा “५” अङ्क, बुँदा नं. (२) मा “ख” वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षको लागि “३.००” अङ्कको सट्टा “४” अङ्क, खण्ड (ख) को बुँदा नं. (१) मा “क” वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षको लागि “३.००” अङ्कको सट्टा “४” अङ्क, र बुँदा नं. (२) मा “ख” वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षको लागि “२.५०” अङ्कको सट्टा “३.५०” अङ्क बनाउने ।
७६९.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	३५	उपदफा (२) मा रहेको “सोह अङ्कमा” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “बीस अङ्कमा” भन्ने शब्दहरू राखी खण्ड (ख) को बुँदा नं. (१) मा रहेको “३.०० अङ्क,” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “४.०० अङ्क,” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
७७०.	मा. मैना कार्की, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. दिनेश कुमार यादव	३५	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) अपाङ्गताको अवस्थाका कारण “ग” “घ” र “ङ” वर्गको भौगोलिक क्षेत्रमा काम गर्न नसक्ने कर्मचारीलाई समेत “ख” वर्गको भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेको अनुभव वापत प्रदान गरिने अंक वरावरको अंक दिइनेछ ।”
७७१.	मा. सञ्जय कुमार गौतम, मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मुक्ता कुमारी यादव	३५	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) अपाङ्गताको अवस्थाका कारण “ग” “घ” र “ङ” वर्गको भौगोलिक क्षेत्रमा काम गर्न नसक्ने कर्मचारीलाई समेत “ख” वर्गको भौगोलिक क्षेत्रमा काम गरेको अनुभव वापत प्रदान गरिने अंक वरावरको अंक दिइनेछ ।”
७७२.	मा. गंगा कार्की	३५	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) दफा २६ बमोजिम हुने सुरुवा सम्बन्धी व्यवस्थालाई प्रविधिमैत्री बनाई अनुमानयोग्य बनाउने र सोही अनुसार यस दफा बमोजिम भौगोलिक क्षेत्र वापतको अङ्कलाई कर्मचारीको विद्युतीय व्यक्तिगत विवरण अभिलेखसँग समेत आबद्ध गरिनेछ ।”

७७३.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई	३५	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) दफा २६ बमोजिम हुने सुरुवा सम्बन्धी व्यवस्थालाई प्रविधिमैत्री बनाई अनुमानयोग्य बनाउने र सोही अनुसार यस दफा बमोजिम भौगोलिक क्षेत्र वापतको अङ्कलाई कर्मचारीको विद्युतीय व्यक्तिगत विवरण अभिलेखसँग समेत आबद्ध गरिनेछ ।”
७७४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	३५	उपदफा (१) मा रहेको “आधार” भन्ने शब्दपछि “मान्दा पालिकालाई समेत आधार” भन्ने शब्दहरू थप्ने पर्ने ।
७७५.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	३५	उपदफा (१) मा रहेको “आधार” भन्ने शब्दपछि “मान्दा पालिकालाई समेत आधार” भन्ने शब्दहरू थप्ने पर्ने ।
७७६.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	३५	उपदफा (१) मा रहेको “आधार” भन्ने शब्दपछि “मान्दा पालिकालाई समेत आधार” भन्ने शब्दहरू थप्ने पर्ने ।
७७७.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	३५	“जागिर अवधिको ६० प्रतिशत भूगोल बाहिर काम गर्नु पर्ने ।” थप्नु पर्ने ।
७७८.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	३५	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) यस ऐनको प्रयोजनका लागि विभिन्न पालिका, जिल्ला र अन्य प्रशासनिक निकायहरूको भौगोलिक अवस्था समेतलाई आधारमा नेपाल सरकारले वर्गीकरण गरी सम्बन्धित क्षेत्रका लागि तोके बमोजिमका अंकहरूको आधारमा कर्मचारीको भौगोलिक प्राप्तांक गणना गरिनेछ ।”
७७९.	मा. प्रकाश ज्वाला	३५	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) यस ऐनको प्रयोजनका लागि विभिन्न पालिका, जिल्ला र अन्य प्रशासनिक निकायहरूको भौगोलिक अवस्था समेतलाई आधारमा नेपाल सरकारले वर्गीकरण गरी सम्बन्धित क्षेत्रका लागि तोके बमोजिमका अंकहरूको आधारमा कर्मचारीको भौगोलिक प्राप्तांक गणना गरिनेछ ।”
७८०.	मा. विमला सुवेदी	३५	उपदफा (२) को खण्ड (क) मा अंक व्यवस्था हटाउनु पर्ने । भौगोलिक क्षेत्रमा काम अनिवार्य गर्नु पर्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
७८१.	मा. रणेन्द्र बराली	३५	उपदफा (२) को खण्ड (क) र (ख) मा भौगोलिक क्षेत्र विभावजनमा दलित समुदायका कर्मचारीलाई भेदभाव ।

७८२.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	३५	भौगोलिक क्षेत्रको अङ्कभार गणना गर्दा वर्तमान अवस्थाको यातयात सुविधा, राजधानीदेखिको दूरी आदि लगायत गणना गर्नु पर्ने ।
७८३.	मा. शिशिर खनाल	३५	उपदफा (२) को खण्ड (ख) मा थप्ने:- “राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बहाल रहेका- (१) "क" वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षका लागि ४.०० अङ्क, (२) "ख" वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षका लागि ३.५० अङ्क, (३) "ग" वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षका लागि २.५० अङ्क, (४) "घ" वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षका लागि १.५० अङ्क, (५) "ङ" वर्गमा काम गरेको प्रत्येक वर्षका लागि १.०० अङ्क ।“ हाल रहेको (ख) लाई (ग) बनाई सोही बमोजिम अन्य दफाहरूमा व्यवस्था मिलाउँदै लैजाने । देहायको दफा ३६ थप्नु पर्ने: “३६. <u>ज्येष्ठताको मूल्यांकन</u>: निजामती कर्मचारीलाई ज्येष्ठताबापतको अंक प्रदान गर्दा हाल बहाल रहेको देहायबमोजिमको श्रेणीमा काम गरेबापत देहायको दरले बढीमा तीस अंक प्रदान गरिनेछ: (क) राजपत्र अनंकित तृतीय र द्वितीय श्रेणीका पदमा काम गरेबापत प्रत्येक वर्षको अंक ३.७५ को दरले, (ख) राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीको पदमा काम गरेबापत प्रत्येक वर्षको अंक ३ को दरले, (ग) राजपत्राङ्कित तृतीय र द्वितीय श्रेणीको पदमा काम गरेबापत प्रत्येक वर्षको अंक २.५ को दरले । तर, (१) ज्येष्ठताबापत अंक गणना गर्दा एक वर्षभन्दा बढी चानचुन महिना वा दिनको लागि दामासाहीको हिसाबले अंक दिइनेछ । (२) यस दफाको प्रयोजनको लागि गयल भएको वा असाधारण बिदामा बसेको अवधिको अंक दिइने छैन ।
७८४.	मा. हेमराज राई	३५	उपदफा (१) मा “भौगोलिक क्षेत्र” को सट्टा “पालिका” राख्ने ।
७८५.	मा. शिशिर खनाल	३६	विधेयकको दफा ३६ पछि देहायको दफा ३७ थप्नु पर्ने: “३७. <u>शैक्षिक योग्यता र तालिमको मूल्यांकन</u>: (१) निजामती कर्मचारीलाई शैक्षिक योग्यताको अंक

			दिँदा निजामती सेवाको कुनै पदमा प्रवेश गर्न आवश्यक पर्ने न्यूनतम शैक्षिक योग्यता बापत एकमुष्ट तीन अंक र सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको न्यूनतम शैक्षिक योग्यताभन्दा माथिको सेवा, समूह वा उपसमूहसँग सम्बन्धित विषयको एक अतिरिक्त शैक्षिक उपाधिबापत एकमुष्ट १ अंक दिइनेछ । (२) शैक्षिक योग्यताको अंक दिँदा विशिष्ट श्रेणी, प्रथम, दोस्रो, तेस्रो श्रेणी वा ग्रेडीङ्ग मा भएको फरक को आधारमा फरक फरक अंक दिने व्यवस्था हुनेछ । (३) सेवाकालीन तालिमबापत अधिकतम ८ को व्यवस्था गरिनेछ । यसरी अंक प्रदान गर्दा तालिम प्रदान गर्ने संस्थाले उपलब्ध गराएको ग्रेडिङको आधारमा उच्च ग्रेड ल्याउनेलाई धेरै र कम ग्रेड ल्याउनेलाई थोरै अङ्कको व्यवस्था गर्नु पर्नेछ ।
७८६.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	३६	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामती कर्मचारीको बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणी मुनिको पदमा खुला प्रतियोगिताको लागि सेवा प्रवेशका बखत तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”
७८७.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	३६	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामती कर्मचारीको बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणी मुनिको पदमा खुला प्रतियोगिताको लागि सेवा प्रवेशका बखत तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”
७८८.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	३६	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामती कर्मचारीको बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणी मुनिको पदमा खुला प्रतियोगिताको लागि सेवा प्रवेशका बखत तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”
७८९.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	३६	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामती कर्मचारीको बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणी मुनिको पदमा खुला प्रतियोगिताको लागि सेवा प्रवेशका बखत तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”
७९०.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	३६	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामती कर्मचारीको बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणी मुनिको पदमा खुला प्रतियोगिताको लागि सेवा प्रवेशका बखत तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”

७९१.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	३६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) निजामती कर्मचारीको बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणी मुनिको पदमा खुला प्रतियोगिताको लागि सेवा प्रवेश गर्दाका वखत तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”
७९२.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	३६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) निजामती कर्मचारीको बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणी मुनिको पदमा खुला प्रतियोगिताको लागि सेवा प्रवेश गर्दाका वखत तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”
७९३.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	३६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) निजामती कर्मचारी बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन बढुवा हुने पदको श्रेणीका लागि खुल्ला प्रतियोगिताका लागि तोकिएको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।”
७९४.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	३६	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) निजामती कर्मचारी सातौं तहमा बढुवाका लागि उम्मेदवार हुन सातौं तहको लागि खुला प्रतियोगिताको लागि तोकिएको सरहको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुनु पर्नेछ ।” नोट: उत्प्रेरणका लागि अधिकृत छैटौं तहमा बढुवा दिइसकेपछि सातौं तहको बढुवाको लागि खुला प्रतियोगिताको लागि आवश्यक पर्ने सरहको शैक्षिक योग्यता हासिल गरेको हुन आवश्यक देखिन्छ । समयक्रम अनुसार शैक्षिक योग्यतामा पनि सुधार हुन आवश्यक देखिन्छ ।
७९५.	मा. गंगा कार्की	३६	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) निजामति कर्मचारीलाई सेवा प्रवेश वा सेवाकालीन तालिम प्रदान गर्दा नतिजामूलक, प्रविधिमैत्री एवं सेवाग्राहीमैत्री हुनेगरी पाठ्यक्रम तर्जुमा गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।”
७९६.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई	३६	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) निजामति कर्मचारीलाई सेवा प्रवेश वा सेवाकालीन तालिम प्रदान गर्दा नतिजामूलक, प्रविधिमैत्री एवं सेवाग्राहीमैत्री हुनेगरी पाठ्यक्रम तर्जुमा गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।”
७९७.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ	३६	उपदफा (३) मा खण्ड (ख) पछि (ग) थप गरी “अधिकृत एघारौं तहमा बढुवा गर्दा अधिकृत नवौं वा अधिकृत दशौं तहको पदमा रहँदा लिएको तालिमलाई गणना गरिनेछ ।” भन्ने वाक्य राख्नु पर्ने ।
७९८.	मा. अनिषा नेपाली	३६	उपदफा (२) मा “उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि राजपत्रांकित विशिष्ट, प्रथम, वा द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवाका लागि सम्बन्धित श्रेणीको सेवा समूह वा उपसमूहको खुला प्रतियोगिताको लागि तोकिएको आवश्यक शैक्षिक योग्यतालाई नै न्यूनतम शैक्षिक योग्यता मानिनेछ । (दफा ३३ को

			संशोधन राखेमा यो उपदफा खारेज गर्ने) । उपदफा (५) मा “बहुवा प्रयोजनको लागि दरखास्तसँग पेश गरेको शैक्षिक योग्यताको सम्बद्धता निर्धारण बहुवा समितिको बैठक बस्नुभन्दा अगाडिको मितिसम्म भएमा त्यस्तो शैक्षिक योग्यतालाई सो बहुवाका लागि मान्यता दिइनेछ ।” भन्ने शब्दावली हटाउने ।
७९९.	मा. चन्दा चौधरी	३६	उपदफा (५) मा “बहुवा प्रयोजनको लागि दरखास्तसँग पेश गरेको शैक्षिक योग्यताको सम्बद्धता निर्धारण बहुवा समितिको बैठक बस्नुभन्दा अगाडिको मितिसम्म भएमा त्यस्तो शैक्षिक योग्यतालाई सो बहुवाका लागि मान्यता दिइनेछ ।” भन्ने शब्दावली हटाउने ।
८००.	मा. राम प्रकाश चौधरी	३६	उपदफा (२) मा “उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि राजपत्रांकित विशिष्ट, प्रथम, वा द्वितीय श्रेणीको पदमा बहुवाका लागि सम्बन्धित श्रेणीको सेवा समूह वा उपसमूहको खुला प्रतियोगिताको लागि तोकिएको आवश्यक शैक्षिक योग्यतालाई नै न्यूनतम शैक्षिक योग्यता मानिनेछ । (दफा ३३ को संशोधन राखेमा यो उपदफा खारेज गर्ने) । उपदफा (५) मा “बहुवा प्रयोजनको लागि दरखास्तसँग पेश गरेको शैक्षिक योग्यताको सम्बद्धता निर्धारण बहुवा समितिको बैठक बस्नुभन्दा अगाडिको मितिसम्म भएमा त्यस्तो शैक्षिक योग्यतालाई सो बहुवाका लागि मान्यता दिइनेछ ।” भन्ने शब्दावली हटाउने ।
८०१.	मा. प्रेम सुवाल	३६	उपदफा (८) मा “सेवा प्रवेशपूर्व सर्वसाधारणलाई तालिम दिने र पछि कर्मचारीलाई सेवाकालीन तालिम दिनेछ ।” थप्नु पर्ने ।
८०२.	मा. विमला सुवेदी	३७	उपदफा (१) मा एक वर्ष हटाई छ महिना राख्ने ।
८०३.	मा. विमला सुवेदी	३८	उपदफा (३) मा “कारबाही” पछि सबै हटाई “स्वरूप ५ वर्ष बहुवा रोक्का गर्ने ।” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
८०४.	मा. निशा डाँगी	३८	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) बहुवा समितिले गरेको बहुवाको सिफारिसमा चित्त नबुझ्ने सम्बन्धित निजामती कर्मचारीले त्यस्तो सिफारिस गरेको मितिले ३० दिनभित्र लोक सेवा आयोगमा उजुरी दिन सक्नेछ र त्यसरी परेको उजुरीमा उजुरी गर्ने म्याद समाप्त भएको मितिले तीस दिनभित्र टुङ्गो लगाउनु पर्नेछ ।”
८०५.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	४०	उपदफा (१) मा रहेको “दफा ५८ को उपदफा (१) बमोजिम अवकाश हुने मितिभन्दा एक महिना अगावै साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीको पदमा बहुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।” भन्ने वाक्यांशको सट्टा “अवकाश लिदाँ साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीका पदमा बहुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।” भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने ।

			<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक पाँचौँ तहमा १० वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत सातौँ तहको पदमा र अधिकृत छैटौँ, सातौँ र आठौँ तहको पदमा १० सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा नवौँ तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।”
८०६.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	४०	उपदफा (१) मा रहेको “दफा ५८ को उपदफा (१) बमोजिम अवकाश हुने मितिभन्दा एक महिना अगावै साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीको पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ।” भन्ने वाक्यांशको सट्टा “अवकाश लिदाँ साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीका पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।” भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक पाँचौँ तहमा १० वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत सातौँ तहको पदमा र अधिकृत छैटौँ, सातौँ र आठौँ तहको पदमा १० सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा नवौँ तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।”
८०७.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	४०	उपदफा (१) मा रहेको “दफा ५८ को उपदफा (१) बमोजिम अवकाश हुने मितिभन्दा एक महिना अगावै साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीको पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ।” भन्ने वाक्यांशको सट्टा “अवकाश लिदाँ साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीका पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।” भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) र (३) राख्नु पर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा २४ बमोजिम अधिकृत तेह्रौँ तहको पदमा पाँच वर्ष पदावधि पूरा गरी अवकाश हुने निजामती कर्मचारीलाई अधिकृत चौधौँ तहको पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ । (३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक पाँचौँ तहमा १० वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत सातौँ तहको पदमा र अधिकृत छैटौँ, सातौँ र आठौँ तहको पदमा १० सेवा अवधि पूरा गरेको भएमा नवौँ तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।”
८०८.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	४०	उपदफा (१) मा रहेको “दफा ५८ को उपदफा (१) बमोजिम अवकाश हुने मितिभन्दा एक महिना अगावै साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीको पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ।” भन्ने वाक्यांशको सट्टा “अवकाश लिदाँ साबिकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीका पदमा बढुवा गरी

			अवकाश दिइनेछ ।“ भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक पाँचौं तहमा १० वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत सातौं तहको पदमा र अधिकृत छैटौं, सातौं र आठौं तहको पदमा १० सेवा अवधि पूरा गरेको भएमा नवौं तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।“ <u>उपदफा (५) पछि देहायका उपदफा (६), ९७) र (८) थप्नु पर्ने:</u> (६) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एउटै श्रेणीको पदमा कम्तीमा बाह्र वर्ष बहाल रहिरहेको राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी वा सोभन्दा मुनिका निजामती कर्मचारीलाई देहायबमोजिम साविकको श्रेणी भन्दा माथिल्लो श्रेणीको पदमा बढुवा गरिनेछ । (क) रा.प. अनं. प्रथम श्रेणी(पाचौं तह)का कर्मचारीलाई राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी (सातौं तह) मा, (ख) रा.प. तृतीय श्रेणी (सातौं तह) का कर्मचारीलाई राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (नवौं तह) मा । (७) उपदफा (६) बमोजिम बढुवा गर्नका लागि स्वतः विशेष पद सिर्जना हुनेछ र त्यस्तो कर्मचारी अवकाश भएपछि सो पद स्वतः खारेज हुनेछ । (८) उपदफा (६) बमोजिम विशेष बढुवा हुने कर्मचारीलाई प्रत्येक वर्ष व्यवस्थापन तथा सर्वेक्षण गरी कार्य जिम्मेवारी प्रदान गरिनेछ । यससम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
८०९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	४०	उपदफा (१) मा रहेको “दफा ५८ को उपदफा (१) बमोजिम अवकाश हुने मितिभन्दा एक महिना अगावै साविकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीको पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ।“ भन्ने वाक्यांशको सट्टा “अवकाश लिदाँ साविकको श्रेणीको पदभन्दा माथिल्लो श्रेणीका पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।“ भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सहायक पाँचौं तहमा १० वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत सातौं तहको पदमा र अधिकृत छैटौं, सातौं र आठौं तहको पदमा १० सेवाअवधि पूरा गरेको भएमा नवौं तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ ।“
८१०.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	४०	उपदफा (२) मा रहेको सातौं तहको पदमा र पछिका सबै शब्दहरु हटाई “अधिकृत छैटौं, सातौं र आठौं तहको पदमा बहाल रहेको निजामति कर्मचारीको हकमा अधिकृत आठौं, अधिकृत सातौं, अधिकृत छैटौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत नवौं तहको पदमा, अधिकृत नवौं तह र अधिकृत दशौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पुरा गरेको हकमा अधिकृत एघारौं तहको पदमा

			र अधिकृत एघारौं तह र अधिकृत बाह्रौं तह र अधिकृत बाह्रौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको हकमा अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ । “
८११.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	४०	उपदफा (२) मा रहेको सातौं तहको पदमा र पछिका सबै शब्दहरू हटाई “अधिकृत छैटौं, सातौं र आठौं तहको पदमा बहाल रहेको निजामति कर्मचारीको हकमा अधिकृत आठौं, अधिकृत सातौं, अधिकृत छैटौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत नवौं तहको पदमा, अधिकृत नवौं तह र अधिकृत दशौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको हकमा अधिकृत एघारौं तहको पदमा र अधिकृत एघारौं तह र अधिकृत बाह्रौं तह र अधिकृत बाह्रौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको हकमा अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ । “
८१२.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	४०	उपदफा (२) मा रहेको सातौं तहको पदमा र पछिका सबै शब्दहरू हटाई “अधिकृत छैटौं, सातौं र आठौं तहको पदमा बहाल रहेको निजामति कर्मचारीको हकमा अधिकृत आठौं, अधिकृत सातौं, अधिकृत छैटौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत नवौं तहको पदमा, अधिकृत नवौं तह र अधिकृत दशौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको हकमा अधिकृत एघारौं तहको पदमा र अधिकृत एघारौं तह र अधिकृत बाह्रौं तह र अधिकृत बाह्रौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको हकमा अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ । “
८१३.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ	४०	उपदफा (१) मा “दश”को सट्टा “सात” भन्ने शब्दावली राखे र “सो व्यवस्था स्वेच्छिक अवकाश लिन ईच्छुक भइ निवेदन दिएका कर्मचारीले चाहेमा निजको हकमा समेत लागु हुनेछ ।” भन्ने व्यवस्था थप गर्नु पर्ने ।
८१४.	मा. रोशन कार्की	४०	उपदफा (१) मा रहेको “दश शब्दको सट्टा “बाह्र” कायम गर्ने । उपदफा (२) प्रष्ट नभएकोले परिमार्जन गरी प्रष्ट गर्नु पर्ने । उपदफा (३) मा श्रेणी वा तहको प्रयोग प्रष्ट नभएकोले प्रस्तावित ऐनमा तह प्रणाली गर्न लागेको हो भने सबै दफाहरू सोही अनुरूप मिलाउने यदि श्रेणी प्रणाली गर्न लागेको भए सोही अनुरूप गर्ने ।
८१५.	मा. विमला सुवेदी	४०	उपदफा (१) मा दश वर्ष हटाई पन्ध्र वर्ष राखे ।
८१६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	४०	उपदफा (२) अन्तर्गत “उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अधिकृत छैटौं तहको पदमा बहाल रहेका निजामती कर्मचारीको अधिकृत छैटौं तह र सहायक पाँचौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत सातौं तहको पदमा र अधिकृत छैटौं, सातौं र आठौं तहको पदमा बहाल रहेको निजामती कर्मचारीको हकमा अधिकृत आठौं, अधिकृत सातौं अधिकृत छैटौं तहको

			पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको भएमा अधिकृत नवौं तहको पदमा, अधिकृत नवौं र अधिकृत दशौं तहको पदमा गरी दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको हकमा अधिकृत एघारौं तहको पदमा र अधिकृत एघारौं र अधिकृत बाह्रौं तहको पदमा गरी पदमा दश वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेको हकमा अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा सो उपदफा बमोजिम बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ” भन्ने व्यवस्था हुने गरी संशोधन गर्नु पर्ने।
८१७.	मा. प्रेम सुवाल	४०	उपदफा (१) हटाउनु पर्ने ।
८१८.	मा. प्रदिप पौडेल	४०	उपदफा (१) पछि देहायको उपदफा (२) थपी उपदफाक्रम मिलाउने: “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दफा २४ बमोजिम अधिकृत तेह्रौं तहको पदमा पाँच वर्ष पदावधि पूरा गरी अवकाश हुने निजामती कर्मचारीलाई अधिकृत चौधौं तहको पदमा बढुवा गरी अवकाश दिइनेछ।”
८१९.	मा. रोशन कार्की	४२	उपदफा (१) मा रहेको “तीन वर्षको ” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “चार वर्षको” गर्ने ।
८२०.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	४२	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) सम्बन्धित मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकायले तीन वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अङ्क प्राप्त गरेको र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेको देहायको तहमा पाँच वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई एक तह र दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई दुई तह गर्नेछ:- (क) सहायक चौथो तह (ख) सहायक पाँचौ तह (ग) अधिकृत सातौ तह (घ) अधिकृत नवौ तह (ङ) अधिकृत एघारौ तह
८२१.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	४२	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) सम्बन्धित मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकायले तीन वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अङ्क प्राप्त गरेको र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेको देहायको तहमा पाँच वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई एक तह र दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई दुई तह गर्नेछ:-

			(क) सहायक चौथो तह (ख) सहायक पाँचौ तह (ग) अधिकृत सातौ तह (घ) अधिकृत नवौ तह (ङ) अधिकृत एघारौ तह
८२२.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	४२	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सम्बन्धित मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकायले तीन वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अङ्क प्राप्त गरेको र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेको देहायको तहमा पाँच वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई एक तह र दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई दुई तह गर्नेछः- (क) सहायक चौथो तह (ख) सहायक पाँचौ तह (ग) अधिकृत सातौ तह (घ) अधिकृत नवौ तह (ङ) अधिकृत एघारौ तह
८२३.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	४२	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सम्बन्धित मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकायले तीन वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अङ्क प्राप्त गरेको र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेको देहायको तहमा पाँच वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई एक तह र दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई दुई तह गर्नेछः- (क) सहायक चौथो तह (ख) सहायक पाँचौ तह (ग) अधिकृत सातौ तह (घ) अधिकृत नवौ तह (ङ) अधिकृत एघारौ तह <u>उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने:</u> “(४) यस दफा बमोजिम तह वृद्धि गर्दा उपदफा (१) बमोजिमको अवधि पूरा हुने मितिदेखि लागू हुने

			गरी तह वृद्धि गरिनेछ । “
८२४.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	४२	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) सम्बन्धित मन्त्रालय वा केन्द्रीयस्तरको निकायले तीन वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अङ्क प्राप्त गरेको र दफा ११३ बमोजिमको नकारात्मक सूचीमा नपरेको देहायको तहमा पाँच वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई एक तह र दश वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको निजामती कर्मचारीलाई दुई तह गर्नेछः- (क) सहायक चौथो तह (ख) सहायक पाँचौ तह (ग) अधिकृत सातौ तह (घ) अधिकृत नवौ तह (ङ) अधिकृत एघारौ तह उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) यस दफा बमोजिम तह वृद्धि गर्दा उपदफा (१) बमोजिमको अवधि पुरा हुने मितिदेखि लागू हुने गरी तहवृद्धि गरिनेछ । “
८२५.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	४२	उपदफा (१) मा “तहमा” पछि “सात” भन्ने शब्द हटाई “चार” भन्ने शब्द राख्ने । उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) यस दफा बमोजिम तह वृद्धि गर्दा उपदफा (१) बमोजिमको अवधि पुरा हुने निजामति कर्मचारीको हकमा अवधि पूरा भएको भोलीपल्टबाटै लागू हुने गरी ७ दिनभित्र तहवृद्धि गर्नु पर्नेछ । “ उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने: “(५) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत १२ वर्ष सेवा अवधि पूरा भएका कर्मचारीलाई एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवा गरिनेछ । “
८२६.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	४२	उपदफा (१) मा “तहमा” पछि “सात” भन्ने शब्द हटाई “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने र सोमा रहेको “वृद्धि गर्नेछ” पछि “साथै समायोजनपूर्व तथा तह वृद्धि हुनु पूर्वको सेवा अवधि समेत गणना गरिनेछ । “ भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने।
८२७.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा.	४२	उपदफा (१) मा “तहमा” पछि “सात” भन्ने शब्द हटाई “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने र सोमा रहेको “वृद्धि गर्नेछ” पछि “साथै समायोजनपूर्व तथा तह वृद्धि हुनु पूर्वको सेवा अवधि समेत गणना गरिनेछ । “ भन्ने

	दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी		शब्दहरू थप्नु पर्ने।
८२८.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	४२	उपदफा (१) मा “तहमा” पछि “सात” भन्ने शब्द हटाई “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने र सोमा रहेको “वृद्धि गर्नेछ” पछि “साथै समायोजनपूर्व तथा तह वृद्धि हुनु पूर्वको सेवा अवधि समेत गणना गरिनेछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने। <u>उपदफा (५) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:-</u> “(६) माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुनै पनि पदमा लगातार १२ वर्ष सेवा अवधि पुरा भई पद पछिल्लो ५ वर्षको कार्यसम्पादन मुल्यांकनमा कम्तिमा ९० प्रतिशत अंक प्राप्त गरेका, बढुवा हुने पदमा खुल्लाका लागि चाहिने न्यूनतम शैक्षिक योग्यता भएका र दफा ११ (घ) बमोजिम नकरात्मक सुचीमा नपरेका कर्मचारीलाई यो ऐन लागु भएपछि एकपटकको लागि २ तह वृद्धि गरिनेछ।”
८२९.	मा. रेखा यादव	४२	उपदफा (१) मा “तहमा” पछि “सात” भन्ने शब्द हटाई “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने । <u>उपदफा (५) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:-</u> “(६) माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुनै पनि यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्षभरी दश वर्ष सेवा अवधि पुरा गरी माथिल्लो शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको वा लगातार १२ वर्ष सेवा अवधि पूरा भई पछिल्लो ५ वर्षको कार्यसम्पादन मुल्यांकनमा कम्तिमा ९० प्रतिशत अंक प्राप्त गरेका र दफा ११ (घ) बमोजिम नकरात्मक सुचीमा नपरेका कर्मचारीलाई यो ऐन लागु भएपछि एकपटकको लागि २ तह वृद्धि गरिनेछ।”
८३०.	मा. राम प्रकाश चौधरी	४२	उपदफा (१) मा “तहमा” पछि “सात” भन्ने शब्द हटाई “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने । <u>उपदफा (५) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:-</u> “(६) माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुनै पनि यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्षभरी दश वर्ष सेवा अवधि पुरा गरी माथिल्लो शैक्षिक योग्यता पूरा गरेको वा लगातार १२ वर्ष सेवा अवधि पूरा भई पछिल्लो ५ वर्षको कार्यसम्पादन मुल्यांकनमा कम्तिमा ९० प्रतिशत अंक प्राप्त गरेका र दफा ११ (घ) बमोजिम नकरात्मक सुचीमा नपरेका कर्मचारीलाई यो ऐन लागु भएपछि एकपटकको लागि २ तह वृद्धि गरिनेछ।”

८३१.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	४२	उपदफा (५) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) माथि जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुनै पनि पदमा लगातार बाह्र वर्ष सेवा अवधि पूरा भई पछिल्लो पाँच वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अंक प्राप्त गरेका, बढुवा हुने पदमा खुलाको लागि चाहिने न्यूनतम शैक्षिक योग्यता भएका र दफा ११(घ) बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका कर्मचारीलाई यो ऐन लागू भएपछि एक पटकको लागि दुई तह बृद्धि गरिनेछ । साथै यो व्यवस्था सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको हकमा समेत समायोजन भएको मितिदेखि लागू हुने गरी तह बृद्धि दिनु पर्नेछ ।”
८३२.	मा. दिपा शर्मा	४२	उपदफा (५) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) माथि जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुनै पनि पदमा लगातार बाह्र वर्ष सेवा अवधि पूरा भई पछिल्लो पाँच वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अंक प्राप्त गरेका, बढुवा हुने पदमा खुलाको लागि चाहिने न्यूनतम शैक्षिक योग्यता भएका र दफा ११(घ) बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका कर्मचारीलाई यो ऐन लागू भएपछि एक पटकको लागि दुई तह बृद्धि गरिनेछ । साथै यो व्यवस्था सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको हकमा समेत समायोजन भएको मितिदेखि लागू हुने गरी तह बृद्धि दिनु पर्नेछ ।”
८३३.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	४२	उपदफा (१) खण्ड (घ) पछि “माथि जुनसुकै कुरा उल्लेख भए तापनि पाँचौ तहमा न्यूनतम दश वर्ष सेवा गरेकामध्ये खुल्ला उम्मेदवार हुन आवश्यक शैक्षिक योग्यता र तालिम भएकालाई सातौ तहमा लैजाने ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
८३४.	मा. प्रकाश ज्वाला	४२	उपदफा (१) खण्ड (घ) पछि “माथि जुनसुकै कुरा उल्लेख भए तापनि पाँचौ तहमा न्यूनतम दश वर्ष सेवा गरेकामध्ये खुल्ला उम्मेदवार हुन आवश्यक शैक्षिक योग्यता र तालिम भएकालाई सातौ तहमा लैजाने ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
८३५.	मा. शेर बहादुर कुँवर	४२	उपदफा (१) मा रहेको “सात” भन्ने शब्दको सट्टा “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने ।
८३६.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	४२	उपदफा (१) मा रहेको “सात” भन्ने शब्दको सट्टा “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने ।

८३७.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	४२	उपदफा (१) मा रहेको “सात” भन्ने शब्दको सट्टा “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने ।
८३८.	मा. शोभा ज्ञवाली	४२	स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुको हकमा बढुवा हुनको लागि न्युनतम योग्यता र एउटै पदमा पाँच वर्षभन्दा बढी निरन्तर सेवा गरेका अधिकृतस्तर छैटौँ, अधिकृतस्तर आठौँ तहका कर्मचारीहरुलाई तह वृद्धि गर्ने ।
८३९.	मा. विमला सुवेदी	४२	उपदफा (२) मा “निजले” पछि “काम गरेको अवधिको” भन्ने शब्दहरु थप गर्ने ।
८४०.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	४२	उपदफा (१) मा रहेको “सात” भन्ने शब्दको सट्टा “पाँच” भन्ने शब्द राख्ने । उपदफा (५) पछि देहाय बमोजिम उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) माथि जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुनै पनि पदमा लगातार १२ वर्ष सेवा अवधि पूरा भई पछिल्लो तीन वर्षको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनमा कम्तीमा नब्बे प्रतिशत अंक प्राप्त गरेका र दफा ११३ बमोजिम नकारात्मक सूचीमा नपरेका कर्मचारीलाई यो ऐन लागू भएपछि एक पटकको लागि दुई तह वृद्धि गरिनेछ ।”
८४१.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	४३	उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:- “(च) छैटौँस्तर” उपदफा (३) अन्तर्गत,- (१) खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:- “(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर,” (२) खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:- “(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर ।”
८४२.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	४३	उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:- “(च) छैटौँस्तर” उपदफा (३) अन्तर्गत,- (३) खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:- “(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर,” (४) खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:- “(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर ।”

८४३.	मा. गणेश पराजुली	४३	उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:- "(च) छैटौँस्तर"
८४४.	मा. रेखा यादव	४३	उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:- "(च) छैटौँस्तर" उपदफा (३) को,- खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:- "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर," खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:- "(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।"
८४५.	मा. मनिष झा	४३	उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:- "(च) छैटौँस्तर" उपदफा (३) को,- खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:- "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर," खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:- "(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।" साविक ऐनमा दफा ५३ मा व्यवस्था गरेको ट्रेड युनियन र निजामती कर्मचारीको आधिकारिक ट्रेड युनियन कायम राख्ने ।
८४६.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	४३	उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:- "(च) छैटौँस्तर" उपदफा (३) को,- खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:- "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर," खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:- "(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।"

८४७.	मा. दिपा शर्मा	४३	<u>उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:-</u> "(च) छैटौँस्तर" <u>उपदफा (३) को,-</u> <u>खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:-</u> "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर," <u>खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:-</u> "(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।"
८४८.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	४३	<u>उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:-</u> "(च) छैटौँस्तर" <u>उपदफा (३) को,-</u> <u>खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:-</u> "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर," <u>खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:-</u> "(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।"
८४९.	मा. नागिना यादव	४३	<u>उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:-</u> "(च) छैटौँस्तर" <u>उपदफा (३) को,-</u> <u>खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:-</u> "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर," <u>खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:-</u> "(ड) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।"
८५०.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	४३	<u>उपदफा (१) मा खण्ड (ड) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:-</u> "(च) छैटौँस्तर" <u>उपदफा (३) को,-</u> <u>खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:-</u> "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर,"

			खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ङ) थप्नु पर्ने:- "(ङ) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।"
८५१.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	४३	उपदफा (१) मा खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:- "(च) छैटौँस्तर" उपदफा (३) को,- खण्ड (घ) को सट्टा देहायको खण्ड (घ) राख्नु पर्ने:- "(घ) बीस वर्ष वा सोभन्दा बढी तर पच्चीस वर्षभन्दा कम सेवाअवधि भएकोलाई पाँचौँस्तर," खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ङ) थप्नु पर्ने:- "(ङ) पच्चीस वर्ष वा सोभन्दा बढी सेवाअवधि भएकोलाई छैटौँस्तर।"
८५२.	मा. दुर्गा राई	४३	उपदफा (१) को खण्ड (ङ) अन्तर्गत राजपत्रअंकित पाँचौँ श्रेणीको कर्मचारीको स्तर वृद्धि सम्बन्धको व्यवस्थामा ५०% खुला र ५०% बढुवाबाट भन्ने राख्नु पर्छ । (ना.सु.मा खुल्ला प्रतिस्पर्धा बन्द गरिएको छ)
८५३.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	४५	उपदफा (४) मा "पाउनेछ" पछि "साथै त्यस्तो कर्मचारीले पाउने ग्रेडको सिमा निर्धारण गरिने छैन ।" भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने।
८५४.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	४५	उपदफा (४) मा "पाउनेछ ।" पछि "साथै त्यस्तो कर्मचारीले पाउने ग्रेडको सिमा निर्धारण गरिने छैन ।" भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने।
८५५.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	४५	उपदफा (४) मा "पाउनेछ" पछि "साथै त्यस्तो कर्मचारीले पाउने ग्रेडको सिमा निर्धारण गरिने छैन" भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने।
८५६.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	४५	उपदफा (६) अन्तर्गत,- अहिले खाईपाई आएको तलबमा २५ प्रतिशत वृद्धि गर्ने तर प्रतिशतमा वृद्धि गर्न नपाइने।
८५७.	मा. अन्नजी श्रेष्ठ	४५	उपदफा (४) मा सेवा अवधि पूरा गरेपछि पछाडी "माथिल्लो तह वा पदमा बढुवा नभएसम्म" भन्ने शब्दावली थप्नु पर्ने ।
८५८.	मा. प्रेम सुवाल	४५	उपदफा (१) मा "पाउनेछ" भन्ने शब्दपछि "पद भनेको कुर्सी होइन, जिम्मेवारी हो । तलब, भत्ता र सुविधा भनेको हाजिर होइन, परिणाममुखी काम हो भनी आफ्नो कार्यक्षमता भेला भई बिहान १०:१५

			बजे प्रतिबद्धता गर्नेछु ।” थप्नु पर्ने ।
८५९.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	४५	उपदफा (६) थपी प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई प्राविधिक ग्रेडको व्यवस्था गर्ने । <u>स्पष्टीकरण:</u> वि.सं. २०५७ सालभन्दा अगाडि नियुक्ति लिएका कर्मचारीहरूले हालसम्म पनि प्राविधिक ग्रेड पाइरहेको हुँदा, सबै प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई समान सुविधा उपलब्ध गराउन सो दफा थप गर्नु पर्ने ।
८६०.	मा. रोशन कार्की	४६	उपदफा (२) मा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्था हटाउने ।
८६१.	मा. विमला सुवेदी	४६	उपदफा (२) मा “निजले” पछि “काम गरेको अवधिको” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने । उपदफा (३) मा “कर्मचारी” को पछि “मञ्जुरी विना” शब्दहरू थप गर्ने ।
८६२.	मा. शेर बहादुर कुँवर	५०	उपदफा (४) मा संशोधन गरी तोकिए बमोजिम भन्ने शब्द हटाई यस ऐनमै विमाङ्कको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
८६३.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	५०	<u>दफा ५०, ५१ र ५२ हटाई सोको सट्टा देहायको दफा ५० राख्नु पर्ने:</u> “५० विमा, उपचार खर्च, स्वास्थ्य विमा योजना र आवास सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था कर्मचारी सञ्चय कोषले गर्नेछ । यसरी कर्मचारी सञ्चय कोषयले व्यवस्था गर्दा निजामति कर्मचारीको लागि विशेष प्याकेजको व्यवस्था गर्नेछ । सो व्यवस्था प्रत्येक कर्मचारीको दफा ४९ बमोजिम जम्मा भएको रकमको अनुपातमा हुने गरी र राज्यलाई थप दायित्व सिर्जना नहुने गरी गर्नु पर्नेछ ।”
८६४.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	५१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत छैँतौं तह वा सोभन्दा माथिको पदको कर्मचारी भए बाह्र महिना बराबरको, सहायक पाँचौं तहको कर्मचारी वा सोसरह वा सोभन्दा बढी तलब सुविधा पाउने सहायक पहिलो तहको कर्मचारी भए अठार महिना बराबरको र अन्य कर्मचारी भए एक्काइस महिना बराबरको खाइपाइ आएको तलब रकमसम्म उपचार खर्च पाउने छन् ।”
८६५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खानुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	५१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत छैँतौं तह वा सोभन्दा माथिको पदको कर्मचारी भए बाह्र महिना बराबरको, सहायक पाँचौं तहको कर्मचारी वा सोसरह वा सोभन्दा बढी तलब सुविधा पाउने सहायक पहिलो तहको कर्मचारी भए अठार महिना बराबरको र अन्य कर्मचारी भए एक्काइस महिना बराबरको खाइपाइ आएको तलब रकमसम्म उपचार खर्च पाउने छन् ।”

८६६.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	५१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत छैँतौं तह वा सोभन्दा माथिको पदको कर्मचारी भए बाह्र महिना बराबरको, सहायक पाँचौं तहको कर्मचारी वा सोसरह वा सोभन्दा बढी तलब सुविधा पाउने सहायक पहिलो तहको कर्मचारी भए अठार महिना बराबरको र अन्य कर्मचारी भए एक्काइस महिना बराबरको खाइपाइ आएको तलब रकमसम्म उपचार खर्च पाउने छन् ।”
८६७.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	५१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत छैँतौं तह वा सोभन्दा माथिको पदको कर्मचारी भए बाह्र महिना बराबरको, सहायक पाँचौं तहको कर्मचारी वा सोसरह वा सोभन्दा बढी तलब सुविधा पाउने सहायक पहिलो तहको कर्मचारी भए अठार महिना बराबरको र अन्य कर्मचारी भए एक्काइस महिना बराबरको खाइपाइ आएको तलब रकमसम्म उपचार खर्च पाउने छन् ।”
८६८.	मा. रेखा यादव	५१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत सातौं तहमा तत्काल कायम रहेको शुरू तलब स्केलको बीस महिना बराबरको रकम वा शाखा अधिकृत वा सो सरहका कर्मचारीले पन्ध्र महिना बराबरको उपचार खर्च पाउने छन् ।”
८६९.	मा. राम प्रकाश चौधरी	५१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत सातौं तहमा तत्काल कायम रहेको शुरू तलब स्केलको बीस महिना बराबरको रकम वा शाखा अधिकृत वा सो सरहका कर्मचारीले पन्ध्र महिना बराबरको उपचार खर्च पाउने छन् ।”
८७०.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	५१	उपदफा (१) अन्तर्गत निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत “नवौं” तह वा सो भन्दा माथिको बाह्र महिना बराबरको, “अधिकृत आठौं र सातौं तहको कर्मचारी भए चौध महिना बराबरको” उपचार खर्च पाउने व्यवस्था हुने गरी संशोधन गर्नु पर्ने ।
८७१.	मा. चन्दा चौधरी	५१	उपदफा (१) अन्तर्गत निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत सातौं तह वा सोभन्दा माथिको पदको कर्मचारी भए पन्ध्र महिना बराबरको अधिकृत छैँटौं र सहायक पाँचौं तहको कर्मचारी वा सो सरह वा सोभन्दा बढी तलब सुविधा पाउने सहायक पहिलो तहको कर्मचारी भए अठार महिना बराबरको र अन्य कर्मचारी भए एक्काइस महिना बराबरको खाइपाई आएको तलब रकमसम्म उपचार खर्च पाउनेछ । भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।

८७२.	मा. अनिषा नेपाली	५१	उपदफा (१) अन्तर्गत निजामती कर्मचारीले सेवा अवधिभरमा अधिकृत सातौं तह वा सोभन्दा माथिको पदको कर्मचारी भए पन्ध्र महिना बराबरको अधिकृत छैटौं र सहायक पाँचौं तहको कर्मचारी वा सो सरह वा सोभन्दा बढी तलब सुविधा पाउने सहायक पहिलो तहको कर्मचारी भए अठार महिना बराबरको र अन्य कर्मचारी भए एक्काइस महिना बराबरको खाइपाई आएको तलब रकमसम्म उपचार खर्च पाउनेछ । वा यो विभेद गर्नुभन्दा सबैले निश्चित महिनाको एउटै रेटमा पाउने बनाउने जस्तै सबैलाई खाइपाई आएको २१ महिना बराबरको पाउने बनाउने ।
८७३.	मा. उर्मिला माझी	५१	उपदफा (६) मा स्वास्थ्य बिमा योजना हटाई "उपचार कोष" राख्ने ।
८७४.	मा. प्रेम सुवाल	५१	"नेपाली कामदार वर्गलाई जस्तो सुकै विरामीको निःशुल्क स्वास्थ्य उपचार हुनेछ" राख्नु पर्ने ।
८७५.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	५१	उपदफा (६) मा थप गर्ने: “(६) यस ऐन लागु हुनुअघि निजामती सेवामा नियुक्त कर्मचारी र निजका परिवारलाई कानून बमोजिम स्वास्थ्य बिमा योजनामा आवद्ध हुन यो दफाले बाधा पुऱ्याएको मानिने छैन।”
८७६.	मा. उर्मिला माझी	५२	“लागु गर्नेछु” पछि "स्वास्थ्य उपचारकोषमा आवद्ध कर्मचारीलाई उपरोक्त बमोजिमको सुविधा उपलब्ध हुने छैन ।" भन्ने वाक्यांश थप गर्ने । छुट्टै उपचार कोषको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
८७७.	मा. राम प्रकाश चौधरी	५२	दफा ५२ को सट्टा देहायको दफा ५२ राख्नु पर्ने: “५२ <u>स्वास्थ्य बिमा योजना लागु गर्ने</u> : नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारी तथा निजामती कर्मचारीको परिवारका सदस्यको औषधि उपचारको लागि प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना कर्मचारी सञ्चय कोषसँग आवद्ध गरी योगदानमा आधारित स्वास्थ्य बिमा योजना लागु गर्नेछ ।”
८७८.	मा. दयाल बहादुर शाही	५२	दफा ५२ को सट्टा देहायको दफा ५२ राख्नु पर्ने: “५२ <u>स्वास्थ्य बिमा योजना लागु गर्ने</u> : नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारी तथा निजामती कर्मचारीको परिवारका सदस्यको औषधि उपचारको लागि प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना कर्मचारी सञ्चय कोषसँग आवद्ध गरी योगदानमा आधारित स्वास्थ्य बिमा योजना लागु गर्नेछ ।”
८७९.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. सुशिला थिङ्ग	५२	दफा ५२ को सट्टा देहायको दफा ५२ राख्नु पर्ने: “५२ <u>स्वास्थ्य बिमा योजना लागु गर्ने</u> : नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारी तथा निजामती कर्मचारीको

			परिवारका सदस्यको औषधि उपचारको लागि प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना कर्मचारी सञ्चय कोषसँग आबद्ध गरी योगदानमा आधारित स्वास्थ्य बिमा योजना लागु गर्नेछ ।“
८८०.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	५३	“सरकारी कार्यालयको घनत्वका आधारमा कर्मचारी र सरकारी निकायको संयुक्त योगदानमा आधारित भई अपार्टमेन्ट तथा शिशु स्याहार केन्द्र र विद्यालयहरूको विकास गरिनेछ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
८८१.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	५३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीलाई जग्गा खरिद तथा आवास निर्माणका लागि सस्तो व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ । यो सुविधा नलिएका कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले तोकिए बमोजिमको आवास भत्ता उपलब्ध गराउनेछ ।“
८८२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	५३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीलाई जग्गा खरिद तथा आवास निर्माणका लागि सस्तो व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ । यो सुविधा नलिएका कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले तोकिए बमोजिमको आवास भत्ता उपलब्ध गराउनेछ ।“
८८३.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	५३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीलाई जग्गा खरिद तथा आवास निर्माणका लागि सस्तो व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ । यो सुविधा नलिएका कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले तोकिए बमोजिमको आवास भत्ता उपलब्ध गराउनेछ ।“
८८४.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	५३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीलाई जग्गा खरिद तथा आवास निर्माणका लागि सस्तो व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ । यो सुविधा नलिएका कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले तोकिए बमोजिमको आवास भत्ता उपलब्ध गराउनेछ ।“
८८५.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	५३	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीलाई जग्गा खरिद तथा आवास निर्माणका लागि सस्तो

			व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ । यो सुविधा नलिएका कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले तोकिए बमोजिमको आवास भत्ता उपलब्ध गराउनेछ ।“
८८६.	मा. राम प्रकाश चौधरी	५३	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीको आवास सुविधाको लागी कर्मचारी सञ्चय कोषसँग आवद्ध गरी आवास कार्यक्रम लागू गर्न सक्नेछ ।“
८८७.	मा. दयाल बहादुर शाही	५३	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीको आवास सुविधाको लागी कर्मचारी सञ्चय कोषसँग आवद्ध गरी आवास कार्यक्रम लागू गर्न सक्नेछ ।“
८८८.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. सुशिला थिङ्ग	५३	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीको आवास सुविधाको लागी कर्मचारी सञ्चय कोषसँग आवद्ध गरी आवास कार्यक्रम लागू गर्न सक्नेछ ।“
८८९.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	५३	दफा ५३ र ५४ हटाउनु पर्ने ।
८९०.	मा. उर्मिला माझी	५३	उपदफा (१) मा “सक्नेछ ।“ भन्ने शब्दपछि “नेपाल सरकारले सहूलियत योजना लागु गर्नेछ ।” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने ।
८९१.	मा. प्रेम सुवाल	५३	उपदफा (१) मा “सक्नेछ ।“भन्ने शब्दपछि “आवास सुविधा रकमले आफ्नै जिल्लाभित्र घरजग्गा किन्नु पर्नेछ ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
८९२.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	५४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी वा सोभन्दा माथिको निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम सवारी साधन सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । अन्य कर्मचारीलाई तोकिएबमोजिमको यातायात भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।“
८९३.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	५४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी वा सोभन्दा माथिको निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम सवारी साधन सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । अन्य कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिमको यातायात भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।“

८९४.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	५४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी वा सोभन्दा माथिको निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम सवारी साधन सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । अन्य कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिमको यातायात भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।”
८९५.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	५४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी वा सोभन्दा माथिको निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम सवारी साधन सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । अन्य कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिमको यातायात भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।”
८९६.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	५४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी वा सोभन्दा माथिको निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम सवारी साधन सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । अन्य कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिमको यातायात भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।”
८९७.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	५४	निजामति कर्मचारीलाई साधनको सट्टा एकमुष्ट रकम मात्र दिनुपर्ने।
८९८.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	५४	उपदफा (१) मा सवारी सुविधा कामको प्रकृति र आवश्यकता बमोजिम उपलब्ध गराउने ।
८९९.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	५६	देहायको व्यवस्था राख्नु पर्ने:- “दफा ६२ र ६३ को प्रयोजनको लागि आखिरी तलबको हिसाब गर्दा सम्बन्धित निजामति कर्मचारीको अवकाश हुने मितिभन्दा अघिल्लो तीन महिनाको औसत तलबको हिसाब गरी कायम गर्नु पर्नेछ । त्यसरी अवकाशप्राप्त गर्ने निजामति कर्मचारी निलम्बन रहेको भए निलम्बन हुनुभन्दा अधिको तिन महिनाको औसत तलबको हिसाब गरी कायम गरिनेछ ।”
९००.	मा. विजुला रायमाझी, मा. रुक्मणी राना बराइली, मा. शोभा ज्ञवाली, मा. शान्ति श्रेष्ठ	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि -सदस्य”
९०१.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) प्रतिनिधि, ट्रेड युनियन -सदस्य”

९०२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) प्रतिनिधि, ट्रेड युनियन -सदस्य”
९०३.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) प्रतिनिधि, ट्रेड युनियन -सदस्य”
९०४.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) प्रतिनिधि, ट्रेड युनियन -सदस्य”
९०५.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) प्रतिनिधि, ट्रेड युनियन -सदस्य”
९०६.	मा. रेखा यादव	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष वा प्रतिनिधि -सदस्य”
९०७.	मा. राम प्रकाश चौधरी	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष वा प्रतिनिधि -सदस्य”
९०८.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	५७	उपदफा (४) मा देहाय बमोजिमको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष वा प्रतिनिधि -सदस्य”
९०९.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	५७	उपदफा (१) मा “प्रत्येक” पछि “पाँच” भन्ने शब्द हटाई “तीन” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (४) को खण्ड (ग) पछि खण्ड (घ) थप्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य ।”
९१०.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	५७	उपदफा (४) को खण्ड (ग) पछि खण्ड (घ) थप्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य ।”
९११.	मा. प्रकाश ज्वाला	५७	उपदफा (४) को खण्ड (ग) पछि खण्ड (घ) थप्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य ।”

९१२.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	५७	उपदफा (१) मा “प्रत्येक” पछि “पाँच” भन्ने शब्द हटाई “तीन” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (४) को खण्ड (ग) पछि खण्ड (घ) थप्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य ।”
९१३.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	५७	उपदफा (१) मा “प्रत्येक” पछि “पाँच” भन्ने शब्द हटाई “तीन” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (४) को खण्ड (ग) पछि खण्ड (घ) थप्ने:- “(घ) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य ।”
९१४.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	५७	उपदफा (४) को खण्ड (ग) पछि खण्ड (घ) थप्ने:- “(घ) नेपाल सरकारले नियुक्त गरेको विषयविज्ञ - सदस्य ।”
९१५.	मा. प्रेम सुवाल	५७	उपदफा (४) मा देहायबमोजिम समिति रहने राख्नु पर्ने: “मार्क्सवादी अर्थशास्त्रबारे दश वर्षदेखि लेख र पुस्तक प्रकाशित गरेको- अध्यक्ष मार्क्सवादी अर्थशास्त्रबारे आठ वर्षदेखि लेख र पुस्तक प्रकाशित गरेको- सदस्य मार्क्सवादी अर्थशास्त्रबारे पाँच वर्षदेखि लेख र पुस्तक प्रकाशित गरेको- सदस्य”
९१६.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	५८	उपदफा (१) पछि देहायको प्रतिबन्धात्मक बाक्यांश थप्ने: “तर, यो ऐन लागु भएको आर्थिक वर्ष भरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन वर्ष, यो ऐन लागु भएपछि क्रमशः दोस्रो वर्ष उनन्साठी वर्ष र तेस्रो वर्ष साठी वर्ष कायम हुनेछ ।”
९१७.	मा. बासुदेव घिमिरे	५८	उपदफा (१) मा रहेको “साठी वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पैंसठ्ठी वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९१८.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	५८	उपदफा (१) मा रहेको “साठी वर्ष” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पैंसठ्ठी वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९१९.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	५८	देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने: “निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष उमेर पुरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ । तर निजामती कर्मचारीको अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद यो ऐन प्रारम्भ भएको एक वर्षपछि पहिलो वर्ष ५८ वर्ष ६ महिना, दोस्रो वर्ष ५९ वर्ष, तेस्रो वर्ष ५९ वर्ष ६ महिना र चौथो वर्षदेखि ६० वर्ष कायम हुने गरि यो व्यवस्था क्रमशः लागू गरिदै लगिनेछ ।”

९२०.	मा. नागिना यादव	५८	देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने: “निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष उमेर पुरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ । तर निजामती कर्मचारीको अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद यो ऐन प्रारम्भ भएको एक वर्षपछि पहिलो वर्ष ५८ वर्ष ६ महिना, दोस्रो वर्ष ५९ वर्ष, तेस्रो वर्ष ५९ वर्ष ६ महिना र चौथो वर्षदेखि ६० वर्ष कायम हुने गरि यो व्यवस्था क्रमश लागू गरिदै लगिनेछ ।”
९२१.	मा. बद्री प्रसाद पाण्डे	५८	देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने: “निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष उमेर पुरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ । तर यो ऐन जारी हुँदाका बखत ५८ वर्ष पूरा हुन एक वर्ष बाँकी रहेका कर्मचारीहरूलाई ६ महिना, १.५ वर्ष बाँकी भएका कर्मचारीहरूलाई १ वर्ष, दुई वर्ष बाँकी रहेका कर्मचारीहरूलाई १.५ वर्ष र २.५ वर्ष बाँकी रहेका कर्मचारीहरूलाई दुई वर्ष सेवा अवधि थप गरी अवकाश दिइनेछ ।”
९२२.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	५८	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष उमेर पूरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ । तर यो ऐन प्रारम्भ हुँदा ५७ वर्ष छ महिना पूरा भएका कर्मचारीलाई ५८ वर्ष छ महिनामा, ५७ वर्ष पूरा भएका कर्मचारीलाई ५९ वर्षमा र ५६ वर्ष छ महिना पूरा भएका कर्मचारीलाई ५९ वर्ष छ महिनामा अवकाश दिइनेछ ।”
९२३.	मा. राम प्रकाश चौधरी	५८	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष उमेर पूरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ । तर यो ऐन प्रारम्भ भएको सोही आर्थिक वर्षबाट नै निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद साठी वर्ष कायम रहनेछ ।”
९२४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	५८	अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन्न वर्षको ठाउँमा उपसचिव पदमाथि ६५ वर्ष अधिकृतस्तरको ६२ वर्ष राख्नु पर्ने।
९२५.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	५८	अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन्न वर्षको ठाउँमा उपसचिव पदमाथि ६५ वर्ष अधिकृतस्तरको ६२ वर्ष राख्नु पर्ने।
९२६.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	५८	उपदफा (१) मा “आर्थिक वर्ष भरी” को सट्टा “एक वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९२७.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	५८	उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा (३) थप गर्नु पर्ने: “(३) यस दफा बमोजिम अवकाश पाउने निजामति कर्मचारीले वार्षिक पच्चीस प्रतिशत समय राज्यले

			तोकेका क्षेत्र वा सार्वजनिक हितको कार्यमा संलग्न भएको प्रमाण प्रत्येक वर्ष पेश गर्नुपर्नेछ। उल्लिखित प्रमाण पेश नगरेसम्म निवृत्तिभरण पाउने छैन।"
९२८.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	५८	उपदफा (१) मा भएको भएको "६० वर्ष उमेर पुरा भएपछि" भन्ने शब्दहरूको सट्टामा "६३ वर्ष उमेर पुरा भएपछि" भन्ने शब्दहरू लेख्ने । तर यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्ष निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकास हुने उमेरको अधिकतम हद ५८ वर्ष कायम हुनेछ । र त्यस पश्चात् हरेक आर्थिक वर्षमा अनिवार्य अवकासको उमेर चरणबद्ध रूपमा थप गरिदै उमेरको अधिकतम हद ६३ वर्ष कायम गरिनेछ ।
९२९.	मा. अमनलाल मोदी	५८	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने:- (१) निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष उमेर पूरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ। तर यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्षभरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन्न वर्ष, यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्ष पछिको पहिलो आर्थिक वर्ष भरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन्न वर्ष छ, महिना, दोस्रो आर्थिक वर्ष भरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद उनान्साष्टी वर्ष, तेस्रो आर्थिक वर्ष भरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद उनान्साष्टी वर्ष छ महिना कायम रहनेछ।"
९३०.	मा. सुदन किराती	५८	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने:- (१) निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष उमेर पूरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ। तर यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्षभरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन्न वर्ष, यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्ष पछिको पहिलो आर्थिक वर्ष भरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन्न वर्ष छ, महिना, दोस्रो आर्थिक वर्ष भरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद उनान्साष्टी वर्ष, तेस्रो आर्थिक वर्ष भरी निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद उनान्साष्टी वर्ष छ महिना कायम रहनेछ।"
९३१.	मा. माधव सापकोटा	५८	उपदफा (१) मा निजामती कर्मचारीले साठी वर्ष पूरा भएपछि अनिवार्य अवकास पाउने भन्नेमा उमेर हद त्रिसष्टी वर्ष व्यवस्था गर्ने । "सचिव, मुख्य सचिव वा सर्वोच्च अदालतको मुख्य रजिष्टारको हकमा अवकास पछिको ३ वर्ष अनिवार्य

			कुलिङ पिरियड (Cooling –off Period) को नयाँ थप व्यवस्था गर्ने ।
९३२.	मा. रणेन्द्र बराली	५८	उपदफा (१) मा समस्या झेलनु पर्ने हुनाले विशेष ध्यान दिनु पर्ने निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाशको उमेर हद ६२ वर्ष ।
९३३.	मा. उर्मिला माझी	५८	उपदफा (१) मा रहेको व्यवस्था हटाई देहाय बमोजिम राख्ने: “(१) निजामती कर्मचारीले ६३ वर्ष उमेर पूरा भएपछि अनिवार्य अवकाश पाउनेछ । तर यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्षभरि निजामती कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद एक आ.व. ५९ वर्ष, अर्को आ.व. ६० वर्ष, ५ वर्ष पछि ६२ वर्ष, १० वर्ष पछि ६३ वर्ष कायम रहनेछ ।”
९३४.	मा. प्रेम सुवाल	५८	उपदफा (१) मा “पाउनेछ” पछि “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै व्यवस्था गरिएको भएपनि स्थायी सेवा सुरु गरेको बीस वर्ष नाघेपछि अनिवार्य अवकाश हुनेछ ।” थप्नु पर्ने ।
९३५.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	५८	उपदफा (१) पछि देहायको प्रतिबन्धात्मक बाक्यांश राख्ने: “तर, यो ऐन प्रारम्भ भएको आर्थिक वर्ष भरी निजामति कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश हुने उमेरको अधिकतम हद अन्ठाउन्न वर्ष, यो ऐन लागू भएपछि दुइ वर्षमा ६ महिनाको दरले ६० वर्ष पुग्ने गरी कायम गर्ने ।”
९३६.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	५८	अनिवार्य अवकाशको उमेर ६५ वर्ष गर्नु पर्दछ । विधेयक पारित भएको वर्षबाट प्रत्येक वर्ष एक-एक वर्षका दरले थपिने गरी अनिवार्य अवकाशको हद ६५ वर्ष कायम गर्नु उपयुक्त हुन्छ ।
९३७.	मा. लेखनाथ दाहाल	५८	उपदफा (१) मा “साठि वर्ष” भन्ने शब्दहरू हटाई “पैंसठि वर्ष” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९३८.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	५९	दफा ५९ को सट्टा देहायको दफा ५९ राख्ने: “५९. यस ऐनबमोजिम अनिवार्य अवकाश वा अन्य प्रयोजनका लागि निजामती कर्मचारीको उमेर गणना गर्दा निजको नागरिकता वा राष्ट्रिय परिचयपत्रमा उल्लेख गरिएको जन्ममितिबाट हुन आउने उमेरको आधारमा गणना गरिनेछ ।”
९३९.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	६०	“यो व्यवस्था क्यान्सर, मृगौला लगायत नेपाल सरकारले तोकेका रोगहरू लागेको अवस्थामा समेत लागू हुनेछ ।” भन्ने व्यवस्था थप गर्ने
९४०.	मा. उर्मिला माझी	६०	सात वर्षको ठाउँमा “पाँच वर्ष” राख्ने ।

९४१.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	६१	स्वेच्छिक अवकाश ६० वर्ष बनाउनु पर्ने ।
९४२.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	६१	स्वेच्छिक अवकाश ६० वर्ष बनाउनु पर्ने ।
९४३.	मा. रोशन कार्की	६१	दफा ६१ को व्यवस्थालाई (१) कायम गरी सो पछि “..उमेरको हद पचपन्न “ को सट्टा उमेरको हद त्रिपन्न कायम गर्ने” र देहायको उपदफा (२) थप गर्ने: “(२) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि निवृत्तिभरण पाउने अवस्था र उमेरको हद त्रिपन्न वर्ष पुगेको कर्मचारीले स्वेच्छिक अवकाश लिन चाहेमा यस ऐन बमोजिम एक श्रेणी माथिको पदमा बढुवा गरी स्वेच्छिक अवकाश लिन सक्नेछ ।”
९४४.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	६१	दफा ६१. मा रहेको “यसरी स्वेच्छिक अवकाश लिने कर्मचारीको साठी वर्ष उमेर ननाघ्ने गरी बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तिभरणका लागि जम्मा सेवाअवधि कायम गरिनेछ।” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “यसरी स्वेच्छिक अवकाश लिने कर्मचारीको कुनै पनि प्रयोजनको लागि सेवा अवधि कायम गर्दा अवकाश लिएको मितिबाट हुन आउने अवधिमा थपघट नगरी कायम गरिनेछ।” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।”
९४५.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	६१	स्वेच्छिक अवकाशमा जाँदा समय थप गर्ने पद्धति हटाउनु पर्दछ । निवृत्तिभरण सम्बन्धी व्यवस्थामा खाई पाई आएको अन्तिम तलबमानको आधार रकम मात्र दिने व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।
९४६.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ	६२	“तर निवृत्तिभरण पाउने अवधि नपुगेको” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड (ग) पछि (घ) थप गरी “बीस वर्षभन्दा बढी अवधि सेवा गरेकोमा आखिरी दुई महिनाको तलब” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
९४७.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	६३	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर पैतालिस वर्ष तोकिएको पदमा नियुक्त भएका कर्मचारीले उमेरको कारणले अनिवार्य अवकाश हुँदा निवृत्तिभरण पाउने अवस्था नभएमा त्यस्तो कर्मचारीलाई बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तिभरण प्रदान गरिनेछ ।”

९४८.	मा. दिपा शर्मा	६३	<u>देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर पैतालिस वर्ष तोकिएको पदमा नियुक्त भएका कर्मचारीले उमेरको कारणले अनिवार्य अवकास हुँदा निवृत्तभरण पाउने अवस्था नभएमा त्यस्तो कर्मचारीलाई बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तभरण प्रदान गरिनेछ।”
९४९.	मा. रेखा यादव	६३	<u>देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन लागू हुनुभन्दा अगाडी सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर पैतालिस वर्ष तोकिएको आधारमा नियुक्त भएका कर्मचारीले अनिवार्य अवकास हुँदा निवृत्तभरण पाउने अवधि नपुग्ने रहेछ भने त्यस्तो कर्मचारीलाई बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तभरण प्रदान गरिनेछ।”
९५०.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	६३	<u>देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन लागू हुनुभन्दा अगाडी सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर पैतालिस वर्ष तोकिएको आधारमा नियुक्त भएका कर्मचारीले अनिवार्य अवकास हुँदा निवृत्तभरण पाउने अवधि नपुग्ने रहेछ भने त्यस्तो कर्मचारीलाई बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तभरण प्रदान गरिनेछ।”
९५१.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	६३	<u>देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन लागू हुनुभन्दा अगाडी सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर पैतालिस वर्ष तोकिएको पदमा नियुक्त भएका कर्मचारीले अनिवार्य अवकास हुँदा निवृत्तभरण पाउने अवधि नपुगेमा त्यस्तो कर्मचारीलाई बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तभरण प्रदान गरिनेछ।”
९५२.	मा. नागिना यादव	६३	<u>उपदफा (६) को सट्टा देहायको उपदफा (६) राख्नु पर्ने:-</u> “(६) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ हुनुअघि सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर पैतालिस वर्ष तोकिएको आधारमा सेवा प्रवेश गरेका निजामति कर्मचारी अनिवार्य अवकास हुँदा बीस वर्ष सेवा अवधि नपुग्ने भएमा त्यस्तो निजामति कर्मचारीले बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तभरण पाउनेछ।”
९५३.	मा. सरिता भुसाल	६३	<u>उपदफा (७) को सट्टा देहायको उपदफा (७) राख्नु पर्ने:-</u>

			“(७) बहालवाला कर्मचारीको तलब वृद्धि हुँदा तलबको सुरु अङ्कमा जति वृद्धि भएको छ सोही अनुसार समान पदका सेवा निवृत्त निजामती कर्मचारीको निवृत्तभरण रकम, पारिवारिक निवृत्तभरण वा असाधारण पारिवारिक निवृत्तभरण रकममा पनि थप गरिनेछ।”
९५४.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	६३	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर ४५ वर्ष तोकिएको पदमा नियुक्त भएका निजामती कर्मचारीले उमेरको कारणले अनिवार्य अवकास हुँदा निवृत्तिभरण पाउने अवस्था नभएमा त्यस्तो कर्मचारीलाई बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तभरण प्रदान गरिनेछ।”
९५५.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	६३	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सेवा प्रवेशका लागि अधिकतम उमेर ४५ वर्ष तोकिएको पदमा नियुक्त भएका निजामती कर्मचारीले उमेरको कारणले अनिवार्य अवकास हुँदा निवृत्तिभरण पाउने अवस्था नभएमा त्यस्तो कर्मचारीलाई बढीमा पाँच वर्षसम्म सेवाअवधि थप गरी निवृत्तभरण प्रदान गरिनेछ।”
९५६.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	६३	उपदफा (८) को सट्टा देहायको उपदफा (८) र (९) राख्नु पर्ने:- “(८) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले हालको सेवा वा पदमा नियुक्त हुन अगावै निजामती सेवाको कुनै पदमा स्थायी नियुक्ति लिई सेवा गरेको रहेछ भने यो ऐन प्रारम्भ भएको एक वर्षभित्र आफुले लिएको उपदानको रकम फिर्ता गरी निवृत्तभरणको प्रयोजनका लागि सेवा अवधि जोडन सक्नेछ । (९) निवृत्तभरण सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
९५७.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	६३	उपदफा (८) को सट्टा देहायको उपदफा (८) र (९) राख्नु पर्ने:- “(८) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले हालको सेवा वा पदमा नियुक्त हुन अगावै निजामती सेवाको कुनै पदमा स्थायी नियुक्ति लिई सेवा गरेको रहेछ भने यो ऐन प्रारम्भ भएको एक वर्षभित्र आफुले लिएको उपदानको रकम फिर्ता गरी निवृत्तभरणको प्रयोजनका लागि सेवा अवधि जोडन सक्नेछ । (९) निवृत्तभरण सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
९५८.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	६३	उपदफा (८) को सट्टा देहायको उपदफा (८) र (९) राख्नु पर्ने:- “(८) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले हालको सेवा वा पदमा नियुक्त हुन अगावै निजामती सेवाको कुनै पदमा स्थायी नियुक्ति लिई सेवा गरेको रहेछ भने यो ऐन प्रारम्भ भएको एक वर्षभित्र आफुले लिएको

			उपदानको रकम फिर्ता गरी निवृत्तभरणको प्रयोजनका लागि सेवा अवधि जोडन सक्नेछ । (९) निवृत्तभरण सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।“
९५९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	६३	उपदफा (८) को सट्टा देहायको उपदफा (८) र (९) राख्नु पर्ने:- “(८) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले हालको सेवा वा पदमा नियुक्त हुन अगावै निजामती सेवाको कुनै पदमा स्थायी नियुक्ति लिई सेवा गरेको रहेछ भने यो ऐन प्रारम्भ भएको एक वर्षभित्र आफुले लिएको उपदानको रकम फिर्ता गरी निवृत्तभरणको प्रयोजनका लागि सेवा अवधि जोडन सक्नेछ । (९) निवृत्तभरण सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।“
९६०.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	६३	उपदफा (१) मा “रकम भागा” पछि “पचास” हटाई “चालिस” भन्ने अङ्क राख्नु पर्ने । उपदफा (६) मा “दुई” हटाई “पाँच” भन्ने अङ्क राख्नु पर्ने । उपदफा (७) मा “भएको छ” पछि “त्यसको दुई तिहाइ रकम” भन्ने भन्ने शब्दहरू हटाई “सोही अनुसार” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९६१.	मा. प्रकाश ज्वाला	६३	उपदफा (१) मा रहेको “५०” हटाई “४०” भन्ने अङ्क राख्नु पर्ने ।
९६२.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	६३	उपदफा (१) मा “रकम भागा” पछि “पचास” हटाई “चालिस” भन्ने अङ्क राख्नु पर्ने । उपदफा (६) मा “दुई” हटाई “पाँच” भन्ने अङ्क राख्नु पर्ने । उपदफा (७) मा “भएको छ” पछि “त्यसको दुई तिहाइ रकम” भन्ने भन्ने शब्दहरू हटाई “सोही अनुसार” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९६३.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	६३	उपदफा (१) मा “रकम भागा” पछि “पचास” हटाई “चालिस” भन्ने अङ्क राख्नु पर्ने । उपदफा (६) मा “दुई” हटाई “पाँच” भन्ने अङ्क राख्नु पर्ने । उपदफा (७) मा “भएको छ” पछि “त्यसको दुई तिहाइ रकम” भन्ने भन्ने शब्दहरू हटाई “सोही अनुसार” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९६४.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	६३	उपदफा (१) मा देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:- “जम्मा सेवा वर्ष × आखिरी तलवको रकम ÷ ४० ।” देहायको उपदफा (९) थप्नु पर्ने:- “(९) लोकसेवा आयोगको सिफारिसमा स्थानीय तहमा नियुक्तभएका कर्मचारीहरूले अवकाश हुँदा पाउने उपदान लगायतका सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन केन्द्रीय स्तरमा एक कोषको स्थापना हुनेछ ।”
९६५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव	६३	उपदफा (१) मा देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:- “जम्मा सेवा वर्ष × आखिरी तलवको रकम ÷ ४० ।”

			देहायको उपदफा (९) थप्नु पर्ने:- “(९) लोकसेवा आयोगको सिफारिसमा स्थानीय तहमा नियुक्त भएका कर्मचारीहरूले अवकाश हुँदा पाउने उपदान लगायतका सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन केन्द्रीय स्तरमा एक कोषको स्थापना गरिनेछ ।”
९६६.	मा. प्रेम सुवाल	६३	देहायको उपदफा (९) थप्नु पर्ने:- “(९) साठी वर्ष उमेर पुगेका मजदुर र किसानलाई कर्मचारी सरह निवृत्तभरणको व्यवस्था नभएसम्म यो दफा लागु हुने छैन ।”
९६७.	मा. दिपा शर्मा	६३	उपदफा (१) मा देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:- “जम्मा सेवा वर्ष × आखिरी तलवको रकम ÷ ४० ।
९६८.	मा. दुर्गा राई	६३	उपदफा (१) मा अनिवार्य अवकाश बाहेक ६० वर्ष पुगेपछि मात्र निवृत्तभरण पाउने । पहिला राजिनामा दिएको खण्डमा कम रकम दिने ।
९६९.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	६३	दफा ६३ को निवृत्तभरण शिर्षक अन्तरगत एक पद एक पेन्सन गर्नु पर्ने छिटो राजिनामा दिई अवकाश लिएमा पेन्सन ६० वर्षपछि मात्र पाउने व्यवस्था गर्दा राज्यलाई फाइदा हुने भएकाले यो प्रावधान राख्ने ।
९७०.	मा. रघुजी पन्त	६३	उपदफा (६) को अन्तिम लाइनमा उल्लेख गरिएको "दुई वर्षसम्म" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "५ वर्ष" भन्ने बनाउने ।
९७१.	मा. उर्मिला माझी	६३	उपदफा (१) मा “हटाइएमा” पछि “अनिवार्य अवकाश बाहेक ६० वर्ष पुगेपछि मात्र निवृत्तभरण पाउने भन्ने वाक्यांश थप्ने ।
९७२.	मा. रेखा यादव	६४	उपदफा (२) मा प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा “पदमा रहेको” भन्ने शब्दावलीपछि “वा निवृत्तभरण पाइरहेको” भन्ने शब्दावली राख्ने ।
९७३.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	६४	उपदफा (२) मा प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा “पदमा रहेको” भन्ने शब्दावलीपछि “वा निवृत्तभरण पाइरहेको” भन्ने शब्दावली राख्ने ।
९७४.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	६४	उपदफा (२) मा प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा “पदमा रहेको” भन्ने शब्दावलीपछि “वा निवृत्तभरण पाइरहेको” भन्ने शब्दावली राख्ने ।

९७५.	मा. नागिना यादव	६४	उपदफा (२) मा प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा “पदमा रहेको” भन्ने शब्दावलीपछि “वा निवृत्तभरण पाइरहेको” भन्ने शब्दावली राख्ने।
९७६.	मा. मेनका कुमारी पोखेल	६४	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) साविक स्थानीय निकाय र विकास समितिमा नियुक्त भई सङ्घीय कानुन बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पाउने उपदान लगायतका सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन केन्द्रीय स्तरमा एक कोषको स्थापना हुनेछ।”
९७७.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	६४	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) साविक स्थानीय निकाय र विकास समितिमा नियुक्त भई सङ्घीय कानुन बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पाउने उपदान लगायतका सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन केन्द्रीय स्तरमा एक कोषको स्थापना हुनेछ।”
९७८.	मा. दिपा शर्मा	६४	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) साविक स्थानीय निकाय र विकास समितिमा नियुक्त भई सङ्घीय कानुन बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पाउने उपदान लगायतका सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन केन्द्रीय स्तरमा एक कोषको स्थापना हुनेछ।”
९७९.	मा. गंगा कार्की	६४	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) साविक स्थानीय निकाय र विकास समितिमा नियुक्त भई सङ्घीय कानुन बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पाउने उपदान लगायतका सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन केन्द्रीयस्तरमा एक कोषको स्थापना हुनेछ।”
९८०.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग	६४	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) साविक स्थानीय निकाय, विकास समितिमा नियुक्त भई कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानुन बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पाउने उपदान लगायतका सेवा सुविधाको व्यवस्थाका लागि केन्द्रीयस्तरमा एक कोषको स्थापना हुनेछ।”
९८१.	मा. शोभा ज्ञवाली	६४	स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीको लागि प्रदेशस्तरीय निवृत्तभरण कोषको व्यवस्था गरिनेछ। उक्त कोष स्थापनाको लागि सङ्घबाट बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
९८२.	मा. बासुदेव घिमिरे	६८	देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने:- “(४) अवकाशप्राप्त कर्मचारीले अन्य देशको ग्रीनकार्ड वा पीआर लिई बसाई सराई गरेमा निजको

			निवृत्तभरण रोकिनेछ ।“
९८३.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	६८	देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने:- “(४) अवकाशप्राप्त कर्मचारीले अन्य देशको ग्रीनकार्ड वा पीआर लिई बसाई सराई गरेमा निजको निवृत्तभरण रोकिनेछ ।“ विशिष्ट श्रेणी वा सेवाबाट अवकाशहरुले कुटनीतिक नियोगमा नियुक्त नगर्ने ।
९८४.	मा. रणेन्द्र बराली	६८	उपदफा (१) मा “बहुविवाह” पछि “जातिय छुवाछूतजन्य” कसुर थप्नु पर्ने ।
९८५.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	६९	देहायको उपदफा (६) थप्नु पर्ने:- “(६) कर्मचारीको निवृत्तभरण कोषको रकम पूँजीगत लगानी गर्ने र त्यसको सुरक्षाको प्रत्याभूति गर्ने गरी नेपाल सरकारले विशेष पूँजीगत योजना लागू गर्नेछ ।“
९८६.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	६९	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि योगदानमा आधारित निवृत्तभरण प्रणाली लागू हुनुभन्दा अघिदेखि नै निजामती सेवामा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारी खुला वा अन्तरतह प्रतियोगिताबाट छनोट भई वा बढुवा भई सङ्घीय निजामती सेवामा निरन्तर सेवामा रहेको वा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई हालसमायोजन ऐन बमोजिम वि. सं. २०७६ सालमा स्थानीय तहका लागि केन्द्रीय लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई कार्यरत रहेका पूर्व निजामती कर्मचारीको हकमा यो दफा आकर्षित हुने छैन ।“
९८७.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	६९	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि योगदानमा आधारित निवृत्तभरण प्रणाली लागू हुनुभन्दा अघिदेखि नै निजामती सेवामा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारी खुला वा अन्तरतह प्रतियोगिताबाट छनोट भई वा बढुवा भई सङ्घीय निजामती सेवामा निरन्तर सेवामा रहेको वा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई हालसमायोजन ऐन बमोजिम वि. सं. २०७६ सालमा स्थानीय तहका लागि केन्द्रीय लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई कार्यरत रहेका पूर्व निजामती

			कर्मचारीको हकमा यो दफा आकर्षित हुने छैन ।“
९८८.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	६९	<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण प्रणाली लागू हुनुभन्दा अघिदेखि नै निजामती सेवामा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारी खुला वा अन्तरतह प्रतियोगिताबाट छनोट भई वा बढुवा भई सङ्घीय निजामती सेवामा निरन्तर सेवामा रहेको वा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई हालसमायोजन ऐन बमोजिम वि. सं. २०७६ सालमा स्थानीय तहका लागि केन्द्रीय लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई कार्यरत रहेका पूर्व निजामती कर्मचारीको हकमा यो दफा आकर्षित हुने छैन ।“
९८९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	६९	<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण प्रणाली लागू हुनुभन्दा अघिदेखि नै निजामती सेवामा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारी खुला वा अन्तरतह प्रतियोगिताबाट छनोट भई वा बढुवा भई सङ्घीय निजामती सेवामा निरन्तर सेवामा रहेको वा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई हाल समायोजन ऐन बमोजिम वि. सं. २०७६ सालमा स्थानीय तहका लागि केन्द्रीय लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई कार्यरत रहेका पूर्व निजामती कर्मचारीको हकमा यो दफा आकर्षित हुने छैन ।“
९९०.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	६९	<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण प्रणाली लागू हुनुभन्दा अघिदेखि नै निजामती सेवामा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारी खुला वा अन्तरतह प्रतियोगिताबाट छनोट भई वा बढुवा भई सङ्घीय निजामती सेवामा निरन्तर सेवामा रहेको वा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई हाल समायोजन ऐन बमोजिम वि. सं. २०७६ सालमा स्थानीय तहका लागि केन्द्रीय लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई कार्यरत रहेका पूर्व निजामती कर्मचारीको हकमा यो दफा आकर्षित हुने छैन ।“
९९१.	मा. राम प्रकाश चौधरी	६९	<u>उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने:-</u>

			“(५) उपदफा (१) बमोजिम नेपाल सरकारले खटाएको कार्य सम्पादन गर्ने सिलसिलामा द्वन्द्वका कारण, दुर्घटना वा अन्य कुनै कारणमा परी मृत्यु भएको उपदफा (१) बमोजिमको निजामति कर्मचारीको परिवारलाई एकमुष्ट चालीस महिनाको तलब बराबरको रकम थप आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।” <u>उपदफा (५) पछि देहायका उपदफाहरु थप गर्नु पर्ने:-</u> “(६) सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहका कर्मचारीको योगदानमा आधारित छुट्टाछुट्टै निवृत्तिभरण कोष कायम गरी कर्मचारी र सम्बन्धित तहको योगदानको दायित्व कानून बमोजिम सुनिश्चित तथा एकरूपता समेत कायम गरिनेछ । (७) यस ऐन बमोजिम एक तहबाट अर्को तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता वा अन्तरतह सेवा परिवर्तन भएका कर्मचारीको निवृत्तिभरण कोष जुन तहमा सेवा परिवर्तन वा पदोन्नति भई गएको हो सोही तहमा कायम गरिनेछ । (८) निवृत्तिभरण कोष सञ्चय कोष जस्तै योगदानमा आधारित भएकोले यसको व्यवस्थापन कर्मचारी सञ्चय कोष मार्फत गरिनेछ ।”
९९२.	मा. दयाल बहादुर शाही	६९	<u>उपदफा (५) पछि देहायका उपदफाहरु थप गर्नु पर्ने:-</u> “(६) सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहका कर्मचारीको योगदानमा आधारित छुट्टाछुट्टै निवृत्तिभरण कोष कायम गरी कर्मचारी र सम्बन्धित तहको योगदानको दायित्व कानून बमोजिम सुनिश्चित तथा एकरूपता समेत कायम गरिनेछ । (७) यस ऐन बमोजिम एक तहबाट अर्को तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता वा अन्तरतह सेवा परिवर्तन भएका कर्मचारीको निवृत्तिभरण कोष जुन तहमा सेवा परिवर्तन वा पदोन्नति भई गएको हो सोही तहमा कायम गरिनेछ । (८) निवृत्तिभरण कोष सञ्चय कोष जस्तै योगदानमा आधारित भएकोले यसको व्यवस्थापन कर्मचारी सञ्चय कोष मार्फत गरिनेछ ।”
९९३.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. सुशिला थिङ्ग	६९	<u>उपदफा (५) पछि देहायका उपदफाहरु थप गर्नु पर्ने:-</u> “(६) सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहका कर्मचारीको योगदानमा आधारित छुट्टाछुट्टै निवृत्तिभरण कोष कायम गरी कर्मचारी र सम्बन्धित तहको योगदानको दायित्व कानून बमोजिम सुनिश्चित तथा एकरूपता समेत कायम गरिनेछ । (७) यस ऐन बमोजिम एक तहबाट अर्को तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता वा अन्तरतह सेवा परिवर्तन भएका कर्मचारीको निवृत्तिभरण कोष जुन तहमा सेवा परिवर्तन वा पदोन्नति भई गएको हो सोही तहमा

			कायम गरिनेछ । (८) निवृत्तिभरण कोष सञ्चय कोष जस्तै योगदानमा आधारित भएकोले यसको व्यवस्थापन कर्मचारी सञ्चय कोष मार्फत गरिनेछ ।“
९९४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	६९	उपदफा (५) मा रहेको “दुर्घटना” पछि “वा अन्य कारणमा” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । सोमा रहेको “एकमुष्ट” पछि “दश लाख रुपैया” भन्ने शब्दहरू हटाई “पन्ध्र लाख रुपैया” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९९५.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	६९	उपदफा (५) मा रहेको “दुर्घटना” पछि “वा अन्य कारणमा” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । सोमा रहेको “एकमुष्ट” पछि “दश लाख रुपैया” भन्ने शब्दहरू हटाई “पन्ध्र लाख रुपैया” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९९६.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	६९	उपदफा (५) मा रहेको “दुर्घटना” पछि “वा अन्य कारणमा” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । सोमा रहेको “एकमुष्ट” पछि “दश लाख रुपैया” भन्ने शब्दहरू हटाई “पन्ध्र लाख रुपैया” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
९९७.	मा. रेखा यादव	६९	उपदफा (५) को सट्टा देहायको उपदफा (५) राख्नु पर्ने:- “(५) उपदफा (१) बमोजिम नेपाल सरकारले खटाएको कार्य सम्पादन गर्ने सिलसिलामा द्वन्द्वका कारण, दुर्घटना वा अन्य कुनै कारणमा परी मृत्यु भएको उपदफा (१) बमोजिमको निजामति कर्मचारीको परिवारलाई एकमुष्ट चालीस महिनाको तलब बराबरको रकम थप आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।“
९९८.	मा. रघुजी पन्त	६९	उपदफा (५) को अन्तिम लाइनमा उल्लेख भएको “दश लाख” को सट्टा “१५ लाख” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
९९९.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	६९	उपदफा (१) मा योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण पाउने गरी संघ, प्रदेश र स्थानीय सेवामा नियुक्त भएका कर्मचारीको निवृत्तिभरण व्यवस्थापनका लागि सङ्घीय सरकारले एक निवृत्तिभरण कोष स्थापना गर्नेछ भन्ने व्यवस्था हुने गरी संशोधन गर्नु पर्ने । उपदफा (२) मा “उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखेको भए तापनि योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण प्रणाली लागू हुनुभन्दा पहिलेदेखि नै निजामती सेवामा बाहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीका हकमा यो दफा आकर्षित हुने छैन ।“ भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।

			उपदफा (५) मा दफा ६७ को उपदफा (१) बमोजिम नेपाल सरकारले खटाएको कार्य सम्पादन गर्ने सिलसिलामा द्वन्द्वको कारण, दुर्घटना वा अन्य कुनै कारणमा परि मृत्यु भएको उपदफा (१) बमोजिमको निजामती कर्मचारीको परिवारलाई निजले खाइपाई आएको एकमुष्ट पच्चीस महिनाको तलब बराबरको रकम थप आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ भन्ने व्यवस्था हुने गरी संशोधन गर्नु पर्ने।
१०००.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	६९	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण प्रणाली लागू हुनुभन्दा अघिदेखि नै निजामती सेवामा बहाल रहेको वा कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानुन बमोजिम निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारी खुला वा अन्तर तह प्रतियोगिताबाट छनोट भई वा बढुवा भई सङ्घीय निजामती सेवामा निरन्तर सेवामा रहेको वा निजामती सेवा ऐन २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई हालसमायोजन ऐन बमोजिम वि.सं. २०७६ सालमा स्थानीय तहका लागि केन्द्रीय लोकसेवा आयोगबाट सिफारिस भई कार्यरत रहेका पूर्व निजामती कर्मचारीको हकमा यो दफा आकर्षित हुने छैन ।“
१००१.	मा. निशा डाँगी	६९	उपदफा (५) पछि देहाको उपदफा (६), (७) र (८) थप्ने: (६) सङ्घ, प्रदेश र स्थानीयतहका कर्मचारीको योगदानमा आधारित छुट्टाछुट्टै निवृत्तिभरण कोष कायम गरी कर्मचारी र सम्बन्धित तहको योगदानको दायित्व कानुन बमोजिम सुनिश्चित एकरूपता समेत कायम गरिनेछ । (७) यस ऐन बमोजिम एक तहबाट अर्को तहमा अन्तरतह प्रतियोगिता वा अन्तरतह सेवा परिवर्तन भएका कर्मचारीको निवृत्तिभरण कोष जुन तहमा सेवा परिवर्तन वा पदोन्नति भई गएको हो सोही तहमा कायम गरिने छ । (८) निवृत्तिभरण कोष सञ्चय कोष जस्तै योगदानमा आधारित भएकोले यसको व्यवस्थापन कर्मचारी सञ्चय कोषले गर्नेछ ।“
१००२.	मा. लेखनाथ दाहाल	६९	उपदफा (१) मा “पाउनेछ ।” पछि “योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण पाउने गरी संघ, प्रदेश र स्थानिय सेवामा नियुक्त भएका कर्मचारीको निवृत्तिभरण व्यवस्थापनका लागि सङ्घीय सरकारले एक निवृत्तिभरण कोष स्थापना गर्नेछ ।” भन्ने वाक्य थप गर्ने ।
१००३.	मा. तारा लामा तामाङ	७०	उपदफा (५) मा “तालिम सम्बन्धी विषयवस्तु निर्धारण गरी विषयवस्तुको वेवसाइट मार्फत सार्वजनिक

			गरिनेछ । सुझावहरूका आधारमा विषयबस्तुलाई परिमार्जन र अध्यावधिक गरिनेछ । हरेक तालिम पछि मुल्याङ्कन गरी तालिमको उपादेयता पुष्टी हुने गरी प्रगति प्रतिवेदन तयार गरी वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।“ भन्ने थप गर्ने ।
१००४.	मा. सुनिता बराल	७०	उपदफा (५) मा “नेपाल सरकारले निजामती कर्मचारीको सीप र क्षमता वृद्धिका लागि सेवा प्रवेश तालिम र प्रत्येक श्रेणीमा सेवाकालीन तालिम अनिवार्य रूपमा दिने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।“भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१००५.	मा. विद्या भट्टराई	७०	उपदफा (५) मा तालिम सम्बन्धी विषयबस्तु निर्धारण गरी विषयबस्तुको वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ । सुझावहरूका आधारमा विषयबस्तुलाई परिमार्जन र अध्यावधिक गरिनेछ । हरेक तालिम पछि मुल्याङ्कन गरी तालिमको उपादेयता पुष्टि हुने गरी प्रगति प्रतिवेदन तयार गरी वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ भन्ने थप गर्ने ।
१००६.	मा. विद्या भट्टराई	७१	उपदफा (३) मा खण्ड (ङ) मा देहायको खण्ड थप गरि बाकी खण्डक्रम मिलाउने: (ङ) निति अनुसन्धान प्रतिष्ठान - सदस्य ।
१००७.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य”
१००८.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य”
१००९.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य”
१०१०.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य”
१०११.	मा. नागिना यादव	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य”
१०१२.	मा. मनिष झा	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य”

१०१३.	मा. रेखा यादव	७१	उपदफा (३) को,- खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने: “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य” खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०१४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०१५.	मा. राम प्रकाश चौधरी	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०१६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०१७.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०१८.	मा. प्रकाश ज्वाला	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०१९.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०२०.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने: “(च) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१०२१.	मा. प्रतिका तिवारी	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:- “(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य”
१०२२.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:-

			"(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य"
१०२३.	मा. दिपा शर्मा	७१	उपदफा (३) को खण्ड (ग) पछि देहायको खण्ड (घ) थपी त्यसपछिको खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:- "(घ) सचिवालय सचिव, सङ्घीय संसद सचिवालय - सदस्य"
१०२४.	मा. सुनिता बराल	७१	देहायको उपदफा (८) थप्नु पर्ने:- “(८) तीन महिनाभन्दा बढी अवधिको तालिम, अध्ययन वा अध्ययन भ्रमण पूरा गरेपछि सो सम्बन्धी प्रतिवेदन मन्त्रालयमा पेश गर्नु पर्नेछ। सोका आधारमा मन्त्रालयले उपयुक्त जिम्मेवारीमा सुरुवा गर्न सक्नेछ।”
१०२५.	मा. रणेन्द्र बराली	७१	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा “यस कार्यका लागि दलित र महिलालाई विशेष ग्राह्यता दिइनेछ ।” थप्ने ।
१०२६.	मा. प्रेम सुवाल	७१	उपदफा (१) मा “पठाउनु पर्नेछ” भन्ने शब्दहरूपछि “यस्तो तालिम, अध्ययन वा अध्ययन भ्रमण नेपालविरुद्ध नाकावन्दी गरेको, खुला सीमामा नेपाली भूमि अतिक्रमण गरेको, सीमा अतिक्रमणको विरोध गरेका नेपालीलाई हत्या गरेको, भूपरिवेष्ठित नेपाललाई पारवहन अधिकार नदिएको, नेपाली युवालाई गोर्खा भर्तीको नाममा भाडाको सिपाही बनाएको, शान्ति र मैत्री सन्धिको नाममा नेपाललाई आफ्नो सुरक्षा छातामा राख्ने देशमा पठाइने छैन” थप्नु पर्ने ।”
१०२७.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)	७१	उपदफा (५) मा “न्यायोचित तवरले” भन्ने शब्दहरूपछि “समावेशी सिद्धान्तलाई समेत आधार लिई” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१०२८.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	७४	यस दफामा भएको व्यवस्थालाई उपदफा (१) अन्तर्गत कायम गरी देहायको उपदफा (२) थप्नु पर्ने: “(२) सरकारले आवश्यक परेको समयमा चौबिसै घण्टा निजामति कर्मचारीलाई कामकाजमा खटाउन सक्नेछ ।”
१०२९.	मा. प्रदिप यादव	७४	यस दफामा भएको व्यवस्थालाई उपदफा (१) अन्तर्गत कायम गरी देहायको उपदफा (२) थप्नु पर्ने: “(२) सरकारले आवश्यक परेको समयमा चौबिसै घण्टा निजामति कर्मचारीलाई कामकाजमा खटाउन सक्नेछ ।”
१०३०.	मा. रेखा यादव	७४	दफा ७४ मा रहेको व्यवस्थालाई उपदफा (१) कायम गरी देहाय बमोजिमको उपदफा (२) थप गर्ने: “(२) सरकारले आवश्यक परेको समयमा चौबिसै घण्टा निजामति कर्मचारीलाई कामकाजमा खटाउन सक्नेछ ।”

१०३१.	मा. प्रेम सुवाल	७४	उपदफा (१) मा “सकेसम्म” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने र “काबुभन्दा बाहिरको परिस्थिति भई पहिले बिदा स्वीकृत नभएमा सो दिनको सम्बन्धित कार्यालय प्रमुखले स्वीकृत गर्न सक्नेछ ।” थप्नु पर्ने ।
१०३२.	मा. तारा लामा तामाङ	७५	खण्ड (ख) मा “सरकारी कर्मचारी स्वअनुशासित र अरुप्रति उत्तरदायी र आदरभाव गर्ने ।” भन्ने राख्ने ।
१०३३.	मा. विद्या भट्टराई	७५	खण्ड (ख) मा “सरकारी कर्मचारी स्वअनुशासित र अरुप्रति उत्तरदायी र आदरभाव गर्ने ।” भन्ने राख्ने । खण्ड (घ) हटाउने । खण्ड (ङ) मा कायम भएको खण्डको सट्टा देहायको खण्ड कायम गर्ने । पोशाकलाइ परिभाषा खण्डमा परिभाषित गर्नु पर्ने र अनुसूचिमा उल्लेख गर्नु पर्ने । खण्ड (च) मा कायम भएको खण्डको सट्टा देहायको खण्ड कायम गर्ने । प्रचलित कानून विपरीतको व्यवहार, अनुशासन विपरीतको कार्य हुनेछ ।
१०३४.	मा. विद्या भट्टराई	७६	अवाञ्छनिय भन्ने शब्द शिर्षक र दफा दुबै बाट हटाउने ।
१०३५.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	७७	दफा ७७ को सट्टा देहायको दफा ७७ राख्नु पर्ने:- “७७ <u>राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन नपाउने</u> : कुनै पनि निजामती कर्मचारीले कुनै राजनीतिक दल र राजनीतिक दलका भातृ तथा जनवर्गीय संगठनको सदस्यता लिनु हुँदैन ।
१०३६.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	७७	दफा ७७ को सट्टा देहायको दफा ७७ राख्नु पर्ने:- “७७ <u>राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन नपाउने</u> : कुनै पनि निजामती कर्मचारीले कुनै राजनीतिक दल र राजनीतिक दलका भातृ तथा जनवर्गीय संगठनको सदस्यता लिनु हुँदैन ।
१०३७.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	७७	दफा ७७ को सट्टा देहायको दफा ७७ राख्नु पर्ने:- “७७ <u>राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन नपाउने</u> : कुनै पनि निजामती कर्मचारीले कुनै राजनीतिक दल र राजनीतिक दलका भातृ तथा जनवर्गीय संगठनको सदस्यता लिनु हुँदैन ।
१०३८.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	७७	दफा ७७ को सट्टा देहायको दफा ७७ राख्नु पर्ने:- “७७ <u>राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन नपाउने</u> : कुनै पनि निजामती कर्मचारीले कुनै राजनीतिक दल र राजनीतिक दलका भातृ तथा जनवर्गीय संगठनको सदस्यता लिनु हुँदैन ।

१०३९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	७७	दफा ७७ को सट्टा देहायको दफा ७७ राख्नु पर्ने:- “७७ <u>राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन नपाउने</u> : कुनै पनि निजामती कर्मचारीले कुनै राजनीतिक दल र राजनीतिक दलका भातृ तथा जनवर्गीय संगठनको सदस्यता लिनु हुँदैन ।
१०४०.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	७७	“को वा” पछि “राजनीतिकदेखि लिनसम्मका” शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०४१.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	७७	“को वा” पछि “राजनीतिकदेखि लिनसम्मका” शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०४२.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	७७	“को वा” पछि “राजनीतिकदेखि लिनसम्मका” शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०४३.	मा. रेखा यादव	७७	दफा ७७ को सट्टा देहायको दफा ७७ राख्नु पर्ने:- ७७. <u>राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन नपाउने</u> : निजामती कर्मचारीले राजनीतिक दल, राजनीतिक दलको भातृ सङ्गठन, राजनीतिक दलको जनवर्गीय सङ्गठन र राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन वा अन्य कुनै पनि राजनीतिक गतिविधिमा भाग लिनु हुँदैन ।
१०४४.	मा. राम प्रकाश चौधरी	७७	दफा ७७ को सट्टा देहायको दफा ७७ राख्नु पर्ने:- ७७. <u>राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन नपाउने</u> : निजामती कर्मचारीले राजनीतिक दल, राजनीतिक दलको भातृ सङ्गठन, राजनीतिक दलको जनवर्गीय सङ्गठन र राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न हुन वा अन्य कुनै पनि राजनीतिक गतिविधिमा भाग लिनु हुँदैन ।
१०४५.	मा. शेर बहादुर कुँवर	७७	“वा राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेसागत सङ्गठन” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०४६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	७७	“राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेसागत सङ्गठनको सदस्यता लिन” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०४७.	मा. रणेन्द्र बराली	७७	तथापी परम्परादेखि चलिआएका स्वतन्त्र सामाजिक संस्था गुठी टोल सुधार ।
१०४८.	मा. प्रेम सुवाल	७७	“हुँदैन” भन्ने शब्दपछि “तर खुला सीमामा नेपालको भूमि अतिक्रमण, नेपालको हित विपरीतका कोशी, गण्डक, माथिल्लो कर्णाली, अरुण तेस्रो, पश्चिम सेती, तिला १, तिला २, मुगु कर्णाली लगायत सम्झौता र नेपालीलाई भाडाको सिपाही बनाउने गोर्खा भर्ती, सन् १९५० को नेपालको सुरक्षा मामिला विदेशीको हातमा दिने नेपाल-भारत शान्ति र मैत्री सन्धि तथा भ्रष्टाचार, कमिशन, कालोबजारको विरोध गर्न

			पाउनेछ ।” थप्नु पर्ने ।
१०४९.	मा. तारा लामा तामाङ	७८	उपदफा (२) मा “सरकारको हित हुने गरी सरकारको पक्षमा बिचार राख्ने अवसरबाट भने बञ्चित गरिने छैन ।” भन्ने राख्ने ।
१०५०.	मा. विद्या भट्टराई	७८	उपदफा (२) मा “सरकारको हित हुने गरी सरकारको पक्षमा बिचार राख्ने अवसरबाट भने बञ्चित गरिने छैन ।” भन्ने राख्ने ।
१०५१.	मा. रघुजी पन्त	७९	उपदफा (२) हटाउने ।
१०५२.	मा. रोशन कार्की	७९	उपदफा (२) मा “..उपदफा (१) बमोजिमको व्यवस्था सम्बन्धित कर्मचारी अवकाश भएको तीन वर्ष सम्म” थप गर्ने ।
१०५३.	मा. शिशिर खनाल	८०	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) आफू वा आफू कार्यरत सरकारी कार्यालयको क्षेत्र अधिकारभित्र पर्ने सरकारी काममा कुनै पनि प्रकारले असर पर्न सक्ने गरी कुनै निजामती कर्मचारीले नेपाल सरकारको पूर्व स्वीकृति नलिई आफूले वा आफ्नो परिवारको कुनै सदस्यद्वारा कुनै व्यक्तिबाट कुनै प्रकारको दान दातव्य कोसेली वा उपहार स्वीकार गर्न वा चन्दा माग्न वा सरकारी कामसँग सम्बन्धित व्यक्तिसँग सापटी लिनु हुँदैन ।”
१०५४.	मा. दयाल बहादुर शाही	८१	“कम्पनी वा सहकारी संस्था” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “कम्पनीको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१०५५.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	८१	“कम्पनी वा” भन्ने शब्दहरूपछि “सहकारी संस्था स्थापना गर्न” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०५६.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	८१	“कम्पनी वा” भन्ने शब्दहरूपछि “सहकारी संस्था स्थापना गर्न” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०५७.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	८१	“कम्पनी वा” भन्ने शब्दहरूपछि “सहकारी संस्था स्थापना गर्न” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०५८.	मा. दिपा शर्मा	८१	कम्पनी वा सहकारी संस्था” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “कम्पनीको” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
१०५९.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	८१	सहकारी संस्था स्थापना गर्न भन्ने वाक्यांश हटाउने ।

१०६०.	मा. प्रेम सुवाल	८१	“तर” देखि “सकिनेछ ।” भन्नेसम्मका शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१०६१.	मा. रेखा यादव	८१	दफा ८१ को सट्टा देहायको दफा ८१ राख्नु पर्ने:- ८१. कम्पनी स्थापना वा सञ्चालन गर्न वा व्यापार व्यवसाय गर्न नहुने: कुनै निजामती कर्मचारीले नेपाल सरकारको स्वीकृति बिना कुनै बैङ्क, कम्पनीको स्थापना गर्न वा सञ्चालनको काममा भाग लिन तथा कानूनबमोजिम दर्ता गराउनु पर्ने कुनै व्यापार वा व्यवसाय गर्नु हुँदैन ।“
१०६२.	मा. राम प्रकाश चौधरी	८१	दफा ८१ को सट्टा देहायको दफा ८१ राख्नु पर्ने:- ८१. कम्पनी स्थापना वा सञ्चालन गर्न वा व्यापार व्यवसाय गर्न नहुने: कुनै निजामती कर्मचारीले नेपाल सरकारको स्वीकृति बिना कुनै बैङ्क, कम्पनीको स्थापना गर्न वा सञ्चालनको काममा भाग लिन तथा कानूनबमोजिम दर्ता गराउनु पर्ने कुनै व्यापार वा व्यवसाय गर्नु हुँदैन ।“
१०६३.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	८२	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) उपदफा (२) को खण्ड (घ) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि लोक सेवा आयोग वा सार्वजनिक निकायबाट पदपूर्तिका लिइने प्रतियोगितात्मक परीक्षाको तयारीका लागि सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण कार्यक्रममा विभागीय स्वीकृति लिएर मात्र कार्यालय समय बाहेकको समयमा प्रशिक्षण दिन पाउनेछ ।
१०६४.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	८२	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) उपदफा (२) को खण्ड (घ) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि लोक सेवा आयोग वा सार्वजनिक निकायबाट पदपूर्तिका लिइने प्रतियोगितात्मक परीक्षाको तयारीका लागि सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण कार्यक्रममा विभागीय स्वीकृति लिएर मात्र कार्यालय समय बाहेकको समयमा प्रशिक्षण दिन पाउनेछ ।“
१०६५.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	८२	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) उपदफा (२) को खण्ड (घ) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि लोक सेवा आयोग वा सार्वजनिक निकायबाट पदपूर्तिका लिइने प्रतियोगितात्मक परीक्षाको तयारीका लागि सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण कार्यक्रममा विभागीय स्वीकृति लिएर मात्र कार्यालय समय बाहेकको समयमा प्रशिक्षण दिन पाउनेछ ।“

१०६६.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:-</u> “(५) यस दफामा माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सेवा निवृत्त भएको एक वर्षसम्म सेवा निवृत्त हुनु अगाडीको कामको प्रकृतिसंग जोडिएको कुनै सरकारी गैरसरकारी आयोजना, निकाय वा संस्थामा कुनै पनि नियुक्ति, कर्मचारी वा परामर्शदाता हुन वा कुनै दलमा आवद्ध भइ निर्वाचनमा भाग लिन पाइने छैन ।”
१०६७.	मा. गणेश पराजुली	८२	<u>उपदफा (२) मा देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:-</u> “(झ) १० वर्ष सेवा अवधि पुरा गरेको कर्मचारीले ५५ वर्षको उमेर नहुँदासम्म कुनै अन्तराष्ट्रिय विकास साझेदारहरूका विदेशस्थित कार्यालयमा नेपाल सरकारको स्विकृति लिई कार्य गर्न सकिने ।” <u>उपदफा (४) मा रहेको व्यहोराको सट्टा देहायको व्यहोरा राख्नु पर्ने:-</u> “सङ्घीय निजामती सेवाको राजपत्राङ्कित विशिष्ट वा प्रथम श्रेणीको पदबाट सेवा निवृत्त भएको व्यक्तिले सेवा निवृत्त भएको मितिले दुई वर्षसम्म देहायका काम गर्नु हुँदैन:-” <u>उपदफा (४) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:-</u> “(ख) अन्तरसरकारी निकाय वा अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदारसहित अन्य निकायबाट सञ्चालित आयोजनामा कर्मचारी वा परामर्शदाताको रूपमा कार्य गर्न ।”
१०६८.	मा. रामनाथ अधिकारी, मा. मुक्ता कुमारी यादव	८२	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) नेपाल सरकारको नीति विपरित नहुने गरी, अख्तियारवालाको पूर्वस्वीकृति लिई, कार्यालय समय बाहेकको समयमा, कार्यालयको समयमा बाधा नपुग्ने गरी निजामति कर्मचारीले प्रशिक्षण दिन पाउने कार्यलाई प्रतिबन्ध लगाउन उपयुक्त नहुने भएकाले दफा ८२ को उपदफा (३) हटाई अन्य उपदफाहरूको क्रम मिलाउनु पर्ने ।
१०६९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	८२	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) उपदफा (२) को खण्ड (घ) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि लोक सेवा आयोग वा सार्वजनिक निकायबाट पदपूर्तिका लिइने प्रतियोगितात्मक परीक्षाको तयारीका लागि सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण कार्यक्रममा विभागीय स्वीकृति लिएर मात्र कार्यालय समय बाहेकको समयमा प्रशिक्षण दिन पाउनेछ ।
१०७०.	मा. सुनिता बराल	८२	- उपदफा (३) हटाउनु पर्ने । (उपदफा (२) को खण्ड (घ) अन्तर्गत उक्त विषयमा अख्तियारवालाको पूर्वस्वीकृतिले नै हेर्ने भएकोले ।)

			- देहायको उपदफा (६) थप्नु पर्ने: “(६) उपदफा (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि निजामती सेवाको राजपत्रांकित पदबाट सेवानिवृत्त भएको व्यक्तिको संवैधानिक वा कूटनीतिक नियुक्तिमा एक वर्षको कुलिङ्ग अवधिको व्यवस्था हुनेछ।”
१०७१.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	८२	नेपाल सरकारको नीति विपरित नहुने गरी, अख्तियारवालाको पूर्वस्वीकृति लिई, कार्यालय समय बाहेकको समयमा, कार्यालयको समयमा बाधा नपुग्ने गरी निजामति कर्मचारीले प्रशिक्षण दिन पाउने कार्यलाई प्रतिबन्ध लगाउन उपयुक्त नहुने भएकाले दफा ८२ को उपदफा (३) हटाई अन्य उपदफाहरूको क्रम मिलाउनु पर्ने ।
१०७२.	मा. हेमराज राई	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने । उपदफा (४) मा “नेपाल सरकार” पछि “, प्रदेश सरकार तथा स्थानीय तह” थप गर्ने ।
१०७३.	मा. रणकुमारी बलम्पाकी	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१०७४.	मा. रेखा यादव	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१०७५.	मा. राम प्रकाश चौधरी	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१०७६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१०७७.	मा. सुर्यमान तामाङ (दोड)	८२	नेपाल सरकारको नीति विपरीत नहुने गरी, अख्तियारवालाको स्वीकृति लिई, कार्यालय समयबाहेकको समयमा निजामति कर्मचारीले प्रशिक्षणमा सहभागी हुन पाउने व्यवस्था गर्न उपयुक्त हुन्छ जुन व्यवस्था विद्यमान निजामति सेवा ऐन, २०४९ मा समेत रहेको छ । प्रशिक्षणमा सहभागी हुन नपाउने व्यवस्था गर्दा कर्मचारीलाई अनावश्यक नियन्त्रण हुने र विगतभन्दा पश्चगामी हुने भएकाले उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१०७८.	मा. दिपा शर्मा	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने । उपदफा (४) को खण्ड (क) मा रहेको “नेपाल सरकारले गर्ने” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा स्थानीय तहले गर्ने” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१०७९.	मा. दयाल बहादुर शाही	८२	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने । उपदफा (४) को खण्ड (क) मा रहेको “नेपाल सरकारले गर्ने” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नेपाल सरकार,

			प्रदेश सरकार वा स्थानीय तहले गर्ने” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१०८०.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	८२	उपदफा (४) को खण्ड (क) मा रहेको “सरकार” पछि “प्रदेश सरकार र स्थानीय तह” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१०८१.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	८२	उपदफा (४) को खण्ड (क) मा रहेको “सरकार” पछि “प्रदेश सरकार र स्थानीय तह” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१०८२.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	८२	उपदफा (४) को खण्ड (क) मा रहेको “सरकार” पछि “प्रदेश सरकार र स्थानीय तह” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१०८३.	मा. अन्जनी श्रेष्ठ	८२	उपदफा (४) को खण्ड (क) मा रहेको “सरकार” पछि “प्रदेश सरकार तथा स्थानीय सरकार” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
१०८४.	मा. रोशन कार्की	८२	उपदफा (४) को खण्ड (ख) मा रहेको “अन्तर सरकारी निकाय” पछि रहेको “वा अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदार” शब्द झिक्ने ।
१०८५.	मा. शेर बहादुर कुँवर	८२	उपदफा (२) को खण्ड (घ) मा रहेको “प्रशिक्षण संस्थामा” भन्ने शब्दहरूपछि “अध्यापन” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने ।
१०८६.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	८२	उपदफा (४) को- “दुई वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूभन्दा पछिको शब्दहरू “नलिई” सम्म हटाउने । खण्ड (क) मा रहेको “नियुक्ति” भन्दा पछिको “नियुक्ति” सम्मको शब्दहरू हटाउने । खण्ड (ख) मा रहेको “साझेदार” भन्दा पछाडिको “बाहेकका” भन्ने शब्द हटाउने । स्पष्टिकरण: काम विशेष र अस्थायी प्रवृत्तिका आयोग, समिति र कार्यदलमा बाधा पर्ने छैन ।
१०८७.	मा. रेखा यादव	८२	उपदफा (१) पछि देहाय बमोजिमको उपदफा (२) थप गरी उपदफाक्रम मिलाउने:- “(२) निजामती कर्मचारीले अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदार बाहेकका अन्य अन्तर्राष्ट्रिय वा राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थामा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्षरूपमा संलग्न हुन, त्यस्तो संस्थालाई कुनै प्रकारले सहयोग गर्न, त्यस्तो संस्थाबाट कुनै प्रकारको फाईदा लिन वा त्यस्तो संस्थाले आयोजना गरेको कुनै कार्यक्रममा भाग लिन हुँदैन ।”

१०८८.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	८२	उपदफा (१) पछि देहाय बमोजिमको उपदफा (२) थप गरी उपदफाक्रम मिलाउने;- “(२) निजामती कर्मचारीले अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदार बाहेकका अन्य अन्तर्राष्ट्रिय वा राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थामा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्षरूपमा संलग्न हुन, त्यस्तो संस्थालाई कुनै प्रकारले सहयोग गर्न, त्यस्तो संस्थाबाट कुनै प्रकारको फाईदा लिन वा त्यस्तो संस्थाले आयोजना गरेको कुनै कार्यक्रममा भाग लिन हुँदैन।”
१०८९.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	८२	उपदफा (१) पछि देहाय बमोजिमको उपदफा (२) थप गरी उपदफाक्रम मिलाउने;- “(२) निजामती कर्मचारीले अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदार बाहेकका अन्य अन्तर्राष्ट्रिय वा राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थामा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा संलग्न हुन, त्यस्तो संस्थालाई कुनै प्रकारले सहयोग गर्न, त्यस्तो प्रकारको संस्थाबाट कुनै प्रकारको फाइदा लिन वा त्यस्तो संस्थाले आयोजना गरेको कुनै कार्यक्रममा भाग लिन हुँदैन।”
१०९०.	मा. रघुजी पन्त	८२	उपदफा (४) को खण्ड (ख) मा उल्लेखित वाक्यमा रहेको "वा अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदार भन्ने शब्दहरू हटाउने । खण्ड (ग) मा उल्लेखित "एक वर्ष" को सट्टा "दुई वर्ष" भन्ने शब्द राख्ने ।
१०९१.	मा. गंगा कार्की	८२	उपदफा (२) को खण्ड (ङ) मा “नपर्ने गरी” पछि “कार्यालयअघि वा पछि वा बिदा लिई” थप गर्ने । उपदफा (४) मा “दुई वर्ष” लाई “तीन वर्षसम्म” राख्ने ।
१०९२.	मा. शिशिर खनाल	८२	उपदफा (४) को खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने: “(क) कुटनीतिक नियुक्ति तथा नेपाल सरकारले गर्ने अन्य कुनै नियुक्तिको बाहेकको पदमा नियुक्ति लिन” <u>देहायको उपदफा (६) थप्नु पर्ने:</u> “(६) सङ्घीय निजामती सेवाको राजपत्राङ्कित विशिष्ट वा प्रथम श्रेणी पदबाट सेवा निवृत्त भएका व्यक्तिले कुनै पनि संवैधानिक आयोगका पदहरूमा नियुक्ति लिन मिल्ने छैन।”
१०९३.	मा. विद्या भट्टराई	८२	उपदफा (४) मा दुई वर्षसम्म भनेकोमा पाँच वर्षसम्म भन्ने राख्ने ।
१०९४.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	८४	<u>देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) उपधारा (१) को व्यवस्थाले तोकिए बमोजिमको ट्रेड युनियन सम्बन्धी गतिविधि गर्न बाधा पुऱ्याएको मानिने छैन ।”
१०९५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन	८४	<u>देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) उपधारा (१) को व्यवस्थाले तोकिए बमोजिमको ट्रेड युनियन सम्बन्धी गतिविधि गर्न बाधा

	जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग		पुन्याएको मानिने छैन ।“
१०९६.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	८४	<u>देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) उपधारा (१) को व्यवस्थाले तोकिए बमोजिमको ट्रेड युनियन सम्बन्धी गतिविधि गर्न बाधा पुन्याएको मानिने छैन ।“
१०९७.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	८४	<u>देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) उपधारा (१) को व्यवस्थाले तोकिए बमोजिमको ट्रेड युनियन सम्बन्धी गतिविधि गर्न बाधा पुन्याएको मानिने छैन ।“
१०९८.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	८४	<u>देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) उपधारा (१) को व्यवस्थाले तोकिए बमोजिमको ट्रेड युनियन सम्बन्धी गतिविधि गर्न बाधा पुन्याएको मानिने छैन ।“
१०९९.	मा. सुनिता बराल	८४	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:</u> “तर यसबाट आधिकारिक ट्रेड युनियनले गर्ने सामूहिक सौदाबाजीमा कुनै बाधा पर्ने छैन ।“
११००.	मा. दयाल बहादुर शाही	८४	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:</u> “तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनले सामूहिक सौदाबाजीका काम गर्न बाधा पर्ने छैन ।“
११०१.	मा. दिपा शर्मा	८४	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने:</u> “तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनले सामूहिक सौदाबाजीका काम गर्न बाधा पर्ने छैन ।“
११०२.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	८४	उपधारा (१) मा “हुँदैन” पछि “तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनले सामूहिक सौदाबाजीका कार्य गर्न बाधा पर्ने छैन ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
११०३.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	८४	उपधारा (१) मा “हुँदैन” पछि “तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनले सामूहिक सौदाबाजीका कार्य गर्न बाधा पर्ने छैन ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
११०४.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	८४	उपधारा (१) मा “हुँदैन” पछि “तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनले सामूहिक सौदाबाजीका कार्य गर्न बाधा पर्ने छैन ।” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।

११०५.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	८४	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीले प्रदर्शन गर्न, बन्द हडतालमा भाग लिन, थुनचेक गर्न बाधा अवरोध गर्न, घेराउ गर्न, दबाव दिन, कलम बन्द गर्न, तालाबन्दी गर्न वा अन्य कुनै तरिकाबाट सरकारी काममा बाधा पुऱ्याउन वा सो कार्य गर्ने उद्देश्यले अरुलाई उस्काउन समेत हुँदैन । तर यस ऐन बमोजिमको ट्रेड युनियनले सामूहिक हितका र पेशागत हितको विषय उठाउन बाधा पर्ने छैन । राजनैतिक आस्थाका आधारमा भने राजनैतिक संगठन खोल्न भने पाइने छैन ।”
११०६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	८४	“तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनले सामूहिक सौदावाजीको काम गर्न बाधा पर्ने छैन ।” भन्ने प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश थप गर्नु पर्ने ।
११०७.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	८५	“तर, कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्न बाधा पर्ने छैन ।” भन्ने प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश थप गर्नु पर्ने ।
११०८.	मा. रेखा यादव	८५	उपदफा (१) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने: “तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्न बाधा पर्ने छैन ।”
११०९.	मा. राम प्रकाश चौधरी	८५	उपदफा (१) को अन्त्यमा देहाय बमोजिम थप्नु पर्ने: “तर कानून बमोजिम दर्ता भएका ट्रेड युनियनको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्न बाधा पर्ने छैन ।”
१११०.	मा. नागिना यादव	८६, ८७	हटाउनु पर्ने ।
११११.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	८६, ८७	यौनजन्य दुर्व्यवहार गर्न नहुने, यातना दिन नहुने भन्ने व्यवस्था, यसमा बोली राख्नु पर्छ जस्तो लागेन । <u>अन्य:</u> प्रशासनबाट हुने हरेक कामहरू कार्यालय समयमा नै पारदर्शी तरिकाले हुनु पर्छ । कर्मचारीहरू चौरमा घाम ताप्ने, क्यान्टिनमा गफ गर्ने र बिचौलियाले बोलाए पछि मात्र कार्यक्षमा पस्ने प्रवृत्ति लाई निष्क्रिय पार्ने कानुन ल्याउनु पर्छ । गलत प्रवृत्ति भएका कर्मचारीहरूलाई राजनीतिक संरक्षण दिने काम पनि बन्द गर्नु पर्छ । ट्रेड युनियनहरूले कर्मचारीहरूको हक हितका लागि काम गर्ने नाममा संस्थाको विकासमै बाधक हुन पुगेको र संस्था नै बन्द गराएको पनि देखियो । त्यसैले ट्रेड युनियनको काम, कर्तव्यलाई स्पष्ट रूपमा कानुनले नै परिभाषित गर्नु पर्छ र युनियनहरूले गर्ने गरेका गतिविधिहरू र गर्नु पर्ने कामहरूको बीचको फरकलाई स्पष्टसँग छुट्टयाउनु पर्ने आवश्यकता देखिन्छ । ट्रेड युनियन कर्मचारीहरूको पनि अन्य कर्मचारीहरूको जस्तै ३६० डिग्रीको विधिबाट कार्यसम्पादन

			मूल्यांकन हुनु पर्छ र कार्यालयले तोकेका कार्यसम्पादनका आधारहरू उनीहरूलाई पनि लाग्छ भन्ने कुरा प्रष्ट्याउनु पर्छ र ट्रेड युनियनको नाममा गलत व्यवहार गर्ने, गुण्डा गर्दी शैलीमा संस्थाको काममा र विकासमा बाधा पुर्याउने कर्मचारीको जागिर जान सक्नेसम्मको कानूनी प्रावधान राख्नु पर्छ । बिधेयकले ऐनमा नै राख्नु पर्ने विषय पनि प्रत्यायोजन गरिएको देखिन्छ । विधेयकको ढाँचा हेर्दा ऐनभन्दा नियमावली बलियो हुने अवस्था देखिन्छ । सम्पूर्ण विधायिकी अधिकार तोकिए वा तोकिएबमोजिम हुने भनी कार्यपालिकालाई दिँदै जाने हो भने कानून बनाउने विधायिकीको अधिकारमा सङ्कुचन आउने अवस्था देखिन्छ । नागरिकलाई कार्यालयको सेवाको सूचना दिन अब डिजिटलाइज्ड अडियो सहितको नागरिक बडापत्रको व्यवस्था गरियोस् र यो विधेयक चाडो प्रमाणीकरण भै आओस् भन्न चाहन्छु ।
१११२.	मा. मनिष झा	८६, ८७	दफा ८६ झिकी दफा १४४ बमोजिम आचारसंहितामा उल्लेख गर्ने र दफाको क्रम संख्या मिलाउने । दफा ८७ झिकी दफा १४४ बमोजिम आचारसंहितामा उल्लेख गर्ने र दफाको क्रम संख्या मिलाउने ।
१११३.	मा. शिव नेपाली	८७	देहायको उपदफा (२) थप्नु पर्ने:- “(२) निजामती कर्मचारीले कसैलाई पनि छुवाछूत र जातीय विभेद गर्न हुँदैन ।”
१११४.	मा. प्रेम सुवाल	८७	“पुरुष कर्मचारीले अर्को महिला कर्मचारीलाई शारीरिक हमलाको साथै कुटपिट गर्न पाउने छैन ।” राख्नु पर्ने ।
१११५.	मा. मनिष झा	८८	उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा (३) थप्ने: “(३) कुनै कर्मचारीले उपदफा (१) विपरीत काम कारवाही गरेमा गम्भीरताको आधारमा उपयुक्त कारवाही गरी सजाय गर्ने ।”
१११६.	मा. विद्या भट्टराई	८८	उपदफा (१ मा निष्पक्ष र आग्रहरहित भन्ने शब्दहरू थप गर्ने ।
१११७.	मा. गणेश पराजुली	९०	उपदफा (१ मा देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने,- “निजामती कर्मचारीले प्रचलित कानून बमोजिम आफ्नो सम्पत्तिको विवरण पेश गर्नु पर्नेछ । निजामती कर्मचारीहरूले वार्षिक बचत वा सम्पत्ती वृद्धि (घट्दो) रकमको विवरण सुपरीवेक्षकबाट प्रमाणित गराई पेश गर्नु पर्नेछ । निजामती कर्मचारीहरूले पेश गरेका वार्षिक बचत विवरणको महालेखा परीक्षकको

			कार्यालयबाट विशेष लेखापरीक्षण गरी अमिल्दो अवस्थामा विशेष प्रतिवेदन राष्ट्रपति समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ । कर्मचारीहरूले पेश गर्ने आम्दानी, खर्चको मापदण्ड र आधार, कारवाही प्रकृयाका बारेमा नियमावलीमा तोकिए बमोजिम हुने
१११८.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	९०	उपदफा (१) मा उल्लेखित “..सम्पत्ति विवरण पेश गर्नु पर्नेछ ।” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सम्पत्ति विवरण सार्वजनिक गर्नु पर्नेछ ।” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
१११९.	मा. नागिना यादव	९०	हटाउने।
११२०.	मा. रेखा यादव	९१	उपदफा (१) मा “वा सोका लागि आवेदन दिनु” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११२१.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	९१	उपदफा (१) मा “वा सोका लागि आवेदन दिनु” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११२२.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	९१	उपदफा (१) मा “वा सोका लागि आवेदन दिनु” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११२३.	मा. नागिना यादव	९१	उपदफा (१) मा “वा सोका लागि आवेदन दिनु” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११२४.	मा. शिशिर खनाल	९१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले अन्य मुलुकको आवासीय अनुमति लिन हुँदैन।” उपदफा (२) हटाउनु पर्ने ।
११२५.	मा. राम प्रकाश चौधरी	९२	देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:- “(झ) कर्मचारीले कार्यालयमा तोकिएको पोशाक र नाम पद देखिने गरी परिचयपत्र लगाउनु पर्ने ।”
११२६.	मा. ईश्वरी घर्ति	९२	देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:- “(झ) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले लैगिंक, जातीय, क्षेत्रीय वा अन्य कुनै आधारमा कार्यस्थलमा कुनै प्रकारको विभेद र असमान व्यवहार गर्नु हुँदैन साथै सोही आधारमा सहकर्मी कर्मचारीको सक्षमतामा शंका वा उपशंका गरी हतोत्साही गर्नु हुँदैन ।”
११२७.	मा. अमनलाल मोदी	९२	देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:- “(झ) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले लैगिंक, जातीय, क्षेत्रीय वा अन्य कुनै आधारमा कार्यस्थलमा कुनै

			प्रकारको विभेद र असमान व्यवहार गर्नु हुँदैन साथै सोही आधारमा सहकर्मी कर्मचारीको सक्षमतामा शंका वा उपशङ्का गरी हतोत्साही गर्नु हुँदैन। “
११२८.	मा. रणेन्द्र बराली	९२	खण्ड (झ) थप गरी कुनै पनि कर्मचारीले लैङ्गिक, जातिय, क्षेत्रीय किसिमको विभेदजन्य व्यवहार गर्न हुँदैन र क्षमतामा शङ्का गर्नु हुँदैन ।
११२९.	मा. सुदन किराती	९२	देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:- “(झ) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले लैङ्गिक, जातीय, क्षेत्रीय वा अन्य कुनै आधारमा कार्यस्थलमा कुनै प्रकारको विभेद र असमान व्यवहार गर्नु हुँदैन साथै सोही आधारमा सहकर्मी कर्मचारीको सक्षमतामा शंका वा उपशङ्का गरी हतोत्साही गर्नु हुँदैन। “
११३०.	मा. सुशिला श्रेष्ठ	९२	देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:- “(झ) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले लैङ्गिक, जातीय, क्षेत्रीय वा अन्य कुनै आधारमा कार्यस्थलमा कुनै प्रकारको विभेद र असमान व्यवहार गर्नु हुँदैन साथै सोही आधारमा सहकर्मी कर्मचारीको सक्षमतामा शंका वा उपशङ्का गरी हतोत्साही गर्नु हुँदैन। “
११३१.	मा. मिना तामाङ	९२	देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:- “(झ) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले लैङ्गिक, जातीय, क्षेत्रीय वा अन्य कुनै आधारमा कार्यस्थलमा कुनै प्रकारको विभेद र असमान व्यवहार गर्नु हुँदैन साथै सोही आधारमा सहकर्मी कर्मचारीको सक्षमतामा शंका वा उपशङ्का गरी हतोत्साही गर्नु हुँदैन। “
११३२.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	९२	देहायको खण्ड (झ) थप्नु पर्ने:- “(झ) कुनै पनि निजामती कर्मचारीले लैङ्गिक, जातीय, क्षेत्रीय वा अन्य कुनै आधारमा कार्यस्थलमा कुनै प्रकारको विभेद र असमान व्यवहार गर्नु हुँदैन साथै सोही आधारमा सहकर्मी कर्मचारीको सक्षमतामा शंका वा उपशङ्का गरी हतोत्साही गर्नु हुँदैन। “
११३३.	मा. गंगा कार्की	९३	उपदफा (३) मा रहेको "बनाइनेछ" को सट्टा "बनाउनु पर्नेछ" राख्ने ।
११३४.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	९३	दफा ९३ पछि देहायको दफा ९४, ९५ र ९६ थप्नु पर्ने: “९४. <u>अख्तियार दुरुपयोग भएको मानिने</u> : यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि आफुलाई प्राप्त पदीय जिम्मेवारी पुरा नगरेमा, कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन सम्झौता अनुरूपको कार्य नगरेमा वा सम्झौता विपरित कार्य गरेमा अख्तियारको दुरुपयोग गरेको मानिनेछ र सो अनुसार सजायको भागिदार हुनु पर्नेछ।

		९५. नैतिक आयोग (Ethics Commission) गठन गर्ने: (१) सङ्घीय निजामती कर्मचारीबाट सम्पादन हुने कामकारवाहीहरू नैतिक दृष्टिले उपयुक्त छ छैन भन्ने द्विविधाको निराकरण गर्न, नैतिक मूल्य र मान्यता सहितको आचारसंहिता तोक्न, परीक्षण, सुपरिक्षण गर्न र स्वार्थको द्वन्द्वसम्बन्धी विषयमा निक्कौल गर्न एक नैतिक आयोग गठन गरिनेछ। जसमा मन्त्रिपरिषदको सिफारिशमा राष्ट्रपतिबाट नियुक्त हुने प्रमुख आयुक्त र अन्य दुई जना आयुक्तहरू रहने छन्। (२) उपदफा (१) बमोजिम गठित नैतिक आयोगका पदाधिकारीहरूको पदावधि नियुक्ति पाएको मितिले ५ वर्षको हुनेछ। ९६. नैतिक आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारहरू: (१) नैतिक आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारहरू निम्न विषयमा शुरू गुनासो/उजुरी ग्रहण गर्ने, सरोकारवालालाई वयान लिने, काम कारवाहीको नैतिक आयामबाट अनुगमन गर्ने र निर्णय गर्ने सम्मको हुनेछ: (क) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सरकारी सेवामा कार्यरत राष्ट्रसेवकबाट प्रचलित कानुन बमोजिम उत्तरदायित्व बहन गर्नुपर्ने विषयमा तोकिएको निकायप्रति उत्तरदायित्व बहन भए नभएको विषय, (ख) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सरकारी सेवामा कार्यरत राष्ट्रसेवकबाट सम्पादन भएका काम, कारवाहीका सम्बन्धमा स्वार्थको द्वन्द्वको व्यवस्थापन सम्बन्धी विषय, (ग) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सरकारी सेवामा कार्यरत राष्ट्रसेवकबाट निजामती सेवाको आधारभूत मूल्य (Conscience) हरूको पालना सम्बन्धी विषय, (२) आयोगले सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सरकारी सेवामा कार्यरत राष्ट्रसेवकमा नैतिकताको प्रवर्द्धन गर्न, राष्ट्रसेवक कर्मचारीमा हुनसक्ने नैतिक हासको रोकथाम गर्न र राष्ट्रसेवक कर्मचारीमा मौजुदा नैतिकताको स्तर मापन गर्न तालिम, कार्यक्रम तथा अध्ययन अनुसन्धान गर्ने/गराउनेछ। (३) नैतिक आयोग सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ। “	
११३५.	मा. रणेन्द्र बराली	९४	खण्ड (क) मा समिति जातीय परोपकार साहित्यिक संस्था सम्बन्धित ट्रेड युनियन निषेध गर्न नहुने बहुविवाहपछि जातीय छुवाछुतजन्य व्यवहार गरेको जोड्ने ।

११३६.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	९५	हटाउने ।
११३७.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	९६	<u>उपदफा (३) अन्तर्गत,-</u> “उपदफा (२) बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूको निवृत्तभरण उपदान र उपचार खर्च उपलब्ध गराउदा स्थानीय तहमा भएको बढुवा तथा तह बृद्धि समेतको आधारमा उपलब्ध गराइनेछ ।” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
११३८.	मा. किरण कुमार शाह	९६	<u>उपदफा (३) अन्तर्गत,-</u> “उपदफा (२) बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूको निवृत्तभरण उपदान र उपचार खर्च उपलब्ध गराउदा स्थानीय तहमा भएको बढुवा तथा तह बृद्धि समेतको आधारमा उपलब्ध गराइनेछ ।” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
११३९.	मा. गंगा कार्की	९६	<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका सरकारी कर्मचारी वा सोही समायोजन ऐनको दफा ६ को उपदफा (३) बमोजिम समायोजन भएका अन्य सेवाका कर्मचारीको उपदान, निवृत्तभरण, उपचार खर्च, सञ्चित बिदाबापतको रकम नेपाल सरकारले व्यहोर्नेछ ।”
११४०.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग	९६	उपदफा (२) मा रहेको “सरकारी सेवाबाट” भन्ने शब्दहरूपछि “र सोही समायोजन ऐनको दफा ६ को उपदफा (३) बमोजिम अन्य सेवाबाट” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने ।
११४१.	मा. गंगा कार्की	९८	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड थप्नु पर्ने:</u> “(ज) सेवाग्राहीसँग अनुचित लाभ लिएको पाइएमा ।”
११४२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई	९८	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड थप्नु पर्ने:</u> “(ज) सेवाग्राहीसँग अनुचित लाभ लिएको पाइएमा ।”
११४३.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	९८	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड थप्नु पर्ने:</u> “(ज) कार्यक्षेत्रमा जातीय र लैङ्गिक विभेद गरेमा ।”
११४४.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	९८	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड थप्नु पर्ने:</u> “(ज) कार्यक्षेत्रमा जातीय र लैङ्गिक विभेद गरेमा ।”

११४५.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	९८	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड थप्नु पर्ने: “(ज) कार्यक्षेत्रमा जातीय र लैङ्गिक विभेद गरेमा ।”
११४६.	मा. रणेन्द्र बराली	९८	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ज) थप गरी जातीय धार्मिक लैङ्गिक क्षेत्रीय रुपमा पक्षपात पूरै कार्य गरेको देखिएमा थप्नु पर्ने ।
११४७.	मा. मनिष झा	९८	उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा (३) थप्ने: “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि मादक पदार्थ सेवन गरी कार्यलयमा उपस्थित भएमा वा कार्यलय समयमा कार्यलयमा मादक पदार्थ सेवन गरेमा विभागले कारवाही गर्ने ।”
११४८.	मा. रेखा यादव	९९	उपदफा (१) को खण्ड (ढ) हटाउनु पर्ने ।
११४९.	मा. राम प्रकाश चौधरी	९९	उपदफा (१) को खण्ड (ढ) हटाउनु पर्ने ।
११५०.	मा. शेर बहादुर कुँवर	९९	उपदफा (२) मा रहेको “खण्ड (ड)” भन्ने शब्दहरूको सट्टा खण्ड (ढ) भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११५१.	मा. विद्या भट्टराई	९९	उपदफा (१) को खण्ड (ट) मा काबु बाहिरको भन्ने शब्द परिभाषा नगरी उल्लेख गर्दा अस्पष्ट हुन्छ त्यसैले परिभाषित गर्नु पर्ने ।
११५२.	मा. गंगा कार्की	९९	देहाय बमोजिम उपदफा (१) को खण्ड (ण) थप्नु पर्ने: “(ण) यस ऐन बमोजिम विभागीय कारवाही गर्ने भनी उल्लेख गरिएको कुनै काम गरेमा ।”
११५३.	मा. दयाल बहादुर शाही	१००	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेसागत सङ्गठनको सदस्यता लिएमा, राजनीतिक क्रियाकलापमा संलग्न भएमा वा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
११५४.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी	१००	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेसागत सङ्गठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
११५५.	मा. रेखा यादव	१००	उपदफा (१) को,- खण्ड (क) मा रहेको “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेसागत सङ्गठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “एकसय दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । खण्ड (ग) मा रहेको “सात दिनभित्र” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्र दिनभित्र” भन्ने शब्दहरू राख्नु

			पर्ने । खण्ड (घ) हटाउनु पर्ने । उपदफा (२) को खण्ड (ख) मा रहेको “वा सोका लागि आवेदन दिएको” भन्ने शब्दावली हटाउने ।
११५६.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१००	उपदफा (१) को,- खण्ड (क) मा रहेको “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेसागत सङ्गठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “एकसय दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । खण्ड (ग) मा रहेको “सात दिनभित्र” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्र दिनभित्र” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । खण्ड (घ) हटाउनु पर्ने ।
११५७.	मा. विजुला रायमाझी, मा. रुक्मणी राना बराइली, मा. शोभा ज्ञवाली, मा. शान्ति श्रेष्ठ	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “सात दिनभित्र” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्र दिनभित्र” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११५८.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नब्बे दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११५९.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नब्बे दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११६०.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नब्बे दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११६१.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नब्बे दिनसम्म” भन्ने

			शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११६२.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नब्बे दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११६३.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नब्बे दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११६४.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१००	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “संगठन वा” भन्ने शब्दहरूपछि “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेशागत संगठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड (ग) को “मितिले” पछि “सात” हटाई “पन्ध्र” राख्नु पर्ने ।
११६५.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	१००	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “संगठन वा” भन्ने शब्दहरूपछि “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेशागत संगठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड (ग) को “मितिले” पछि “सात” हटाई “पन्ध्र” राख्नु पर्ने ।
११६६.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१००	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “संगठन वा” भन्ने शब्दहरूपछि “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेशागत संगठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड (ग) को “मितिले” पछि “सात” हटाई “पन्ध्र” राख्नु पर्ने ।
११६७.	मा. दिपा शर्मा	१००	उपदफा (१) को खण्ड (क) मा रहेको “संगठन वा” भन्ने शब्दहरूपछि “राजनीतिक दलसँग आबद्ध पेशागत संगठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । खण्ड (ख) मा रहेको “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “एकसय दिनसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११६८.	मा. गणेश पराजुली	१००	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:</u> “(च) दफा ९० को उपदफा (१) बमोजिम मातहत कर्मचारीले पेश गरेको वार्षिक बचत वा सम्पत्ती वृद्धि (घट्दो) रकमको विवरण आधार र प्रमाण वेगर सुपरीवेक्षकले प्रमाणित गरेकोमा ।”
११६९.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१००	उपदफा (२) को खण्ड (ख) मा रहेको “वा सोका लागि आवेदन दिएको” भन्ने शब्दावली हटाउने ।

११७०.	मा. नागिना यादव	१००	उपदफा (२) को खण्ड (ख) मा रहेको “वा सोका लागि आवेदन दिएको” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११७१.	मा. रघुजी पन्त	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा रहेको “सात दिनको” सट्टा “तीस दिन” राख्ने । खण्ड (घ) हटाउने ।
११७२.	मा. रणेन्द्र बराली	१००	उपदफा (२) को खण्ड (क) मा बहुविवाहपछि जातीय छुवाछुतजन्य व्यवहार गरेको देखिएमा ।
११७३.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१००	<u>उपदफा (१) को-</u> खण्ड (क) मा “राजनीतिक दलसंग आबद्ध पेशागत संगठनको सदस्यता लिएमा” भन्ने वाक्यांश हटाउने। खण्ड (ख) मा “तीस दिनसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “नब्बे दिनसम्म” भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने । खण्ड (ग) मा “सात दिनभित्र” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पन्ध्र दिन भित्र” भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने । खण्ड (घ) हटाउने ।
११७४.	मा. शिशिर खनाल	१००	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ङ) पछि देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:</u> “(च) पछिल्लो तीन वर्षको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनमा सुपरभाइजरले दिने अङ्कको न्यूनतम ६०% अङ्क ल्याउन नसक्ने कर्मचारीलाई उसको कार्यक्षमताको अभावमा बर्खास्त गर्न सकिनेछ।” <u>उपदफा (२) को खण्ड (ख) सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:-</u> “(ख) अन्य मुलुकको स्थायी आवासीय अनुमति लिएको प्रमाणित भएमा,”
११७५.	मा. हेमराज राई	१००	उपदफा (१) को खण्ड (ग) मा “सात दिन” को सट्टा “पन्ध्र दिन” राख्ने ।
११७६.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१०१	उपदफा (१) को अन्त्यमा “तर विशेष परिस्थितिमा विद्युतीय माध्यम वा मौखिक रुपबाट जानकारी गराई कार्यालय प्रमुखको अनुमतिमा बिदा बसेको अवस्थामा यो उपदफा लागू हुने छैन ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
११७७.	मा. गंगा कार्की	१०१	उपदफा (४) मा “गरिनेछ” पछि “यसरी गयल कट्टी गरिएको कर्मचारीलाई दुई वर्षसम्म बढुवा गरिने छैन” भन्ने वाक्य थप गर्ने ।
११७८.	मा. रणेन्द्र बराली	१०३	उपदफा (४) मा बहुविवाहपछि जातीय छुवाछुत जन्य व्यवहार गरेको देखिएमा ।
११७९.	मा. प्रेम सुवाल	१०३	<u>उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ग) थप्नु पर्ने:-</u> “(ग) महिला कर्मचारीलाई कुटपिट गर्ने पुरुष कर्मचारीलाई तत्काल निलम्बन गरिनेछ ।”
११८०.	मा. दुर्गा राई	१०७	उपदफा (१) मा लोकसेवा आयोगको परामर्श विशेष सजायमा मात्र लिनु पर्ने व्यवस्था गर्ने ।

११८१.	मा. गंगा कार्की	१०७	उपदफा (१) मा “पर्नेछु” पछि “तर नसिहत, तलबबृद्धि रोक्का जस्ता कारवाहीमा लोकसेवा आयोगको परामर्श आवश्यक पर्ने छैन ।” थप गर्ने ।
११८२.	मा. दुर्गा राई	१०८	उपदफा (१) मा लोकसेवा आयोगको परामर्श लिनु पर्ने प्रावधान हटाउने।
११८३.	मा. रेखा यादव	१०९	उपदफा (१) (३) र (६) मा रहेका “वा सोका लागि आवेदन दिएको” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११८४.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१०९	उपदफा (१) (३) र (६) मा रहेका “वा सोका लागि आवेदन दिएको” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११८५.	मा. नागिना यादव	१०९	उपदफा (१) (३) र (६) मा रहेका “वा सोका लागि आवेदन दिएको” भन्ने शब्दावली हटाउने।
११८६.	मा. गंगा कार्की	१११	सानो तिनो त्रुटि भनेको के हो स्पष्ट पार्नु पर्ने ।
११८७.	मा. प्रतिमा गौतम, मा. सिता मिजार	११२	<u>उपदफा (३) पछि देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने:</u> “(४) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम स्थानीय तहमा समायोजन भएका नेपाल भेटेरिनरी सेवाका पशु चिकित्सक वा पशु विकास अधिकृत कर्मचारीले कुनै विषयको विशेषज्ञतासहित स्नातकोत्तर तह वा सोभन्दा माथिको योग्यता हासिल गरेमा र स्थानीयत तहमा त्यस्तो विशेषज्ञता बमोजिमको सेवा प्रदान गर्न सकिने अवस्था नरहेमा स्थानीयत तहबाट प्रदान गरिने भेटेरिनरी सेवा सम्बन्धी सेवामा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी नेपाल सरकारले लोकसेवा आयोगको परामर्श लिई त्यस्तो कर्मचारीलाई सङ्घीय निजामति सेवा वा प्रदेश निजामति सेवाको पदमा पदस्थापन गर्न सक्नेछ ।”
११८८.	मा. दिपा शर्मा	११३	उपदफा (१) को खण्ड (च) हटाउनु पर्ने ।
११८९.	मा. गंगा कार्की	११३	<u>उपदफा (१) को खण्ड (च) र (छ) मा देहाय बमोजिम हुनु पर्ने:</u> (च) “लेखा परिक्षणबाट” पछि “व्यक्तिगत शब्द” हटाई “असुल गर्नु पर्ने बेरजु रकम” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने । (छ) बढुवाको लागि योग्य भएको भन्ने सिफारिस नभएको थप गर्ने ।
११९०.	मा. सुनिता बराल	११४	<u>उपदफा (२) र प्रतिबन्धात्मक वाक्यको सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) प्रदेश निजामती सेवामा अधिकृत एघारौँ तहसम्मका पदहरू रहनेछन्। तर यो ऐन प्रारम्भ भएको

			बढीमा पाँच वर्षपछि प्रदेश निजामती सेवामा अधिकृत बाह्रौँ तहसम्मका पद कायम हुनेछन्।“
११९१.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	११४	उपदफा (२) मा रहेको “दश वर्षपछि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षपछि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११९२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	११४	उपदफा (२) मा रहेको “दश वर्षपछि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षपछि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११९३.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	११४	उपदफा (२) र प्रतिबन्धात्मक वाक्यको सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) प्रदेश निजामति सेवामा अधिकृत तेह्रौँ तहसम्मका पदहरू रहनेछन् ।“
११९४.	मा. प्रदिप यादव	११४	उपदफा (२) र प्रतिबन्धात्मक वाक्यको सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) प्रदेश निजामति सेवामा अधिकृत तेह्रौँ तहसम्मका पदहरू रहनेछन् ।“
११९५.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	११४	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने: “(२) प्रदेश निजामति सेवामा रहने तहहरू प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछन् ।“ (प्रतिबन्धात्मक व्याख्या झिक्ने ।)
११९६.	मा. दुर्गा राई	११४	उपदफा (२) मा “प्रदेश निजामती सेवामा अधिकृत एघारौँ तहसम्मका पदहरू रहनेछन् भनिएको छ । तर, यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षपछि प्रदेश निजामती सेवामा अधिकृत बाह्रौँ तहसम्मका पद कायम हुनेछन् भन्नेमा प्रारम्भ भएको “दश वर्षको” सट्टा “२ वर्ष” पछि प्रदेश निजामती सेवामा अधिकृत बाह्रौँ तहसम्मका पद कायम हुनेछ ।” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
११९७.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	११४	- उपदफा (१) मा रहेका “एघारौँ तहसम्मका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “बाह्रौँ तहसम्मका” भन्ने शब्दहरू र सोही उपदफाको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा रहेका “बाह्रौँ तहसम्मका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “अधिकृत तेह्रौँ तहसम्मका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। - उपदफा (२) मा रहेको “दश वर्षपछि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षपछि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।

११९८.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	११४	उपदफा (२) मा रहेको “दश वर्षपछि” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षपछि” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
११९९.	मा. गंगा कार्की	११४	उपदफा (२) मा “प्रदेश निजामति सेवामा अधिकृत बाह्रौं तहसम्मका पद कायम हुनेछन् ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
१२००.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई	११४	उपदफा (२) मा “प्रदेश निजामति सेवामा अधिकृत बाह्रौं तहसम्मका पद कायम हुनेछन् ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
१२०१.	मा. रेखा यादव	११४	उपदफा (२) र प्रतिवन्धात्मक वाक्यको सट्टा देहायको उपदफा राख्ने: “(२) प्रदेश निजामति सेवामा अधिकृत तेह्रौं तहसम्मका पदहरू रहनेछन् ।”
१२०२.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी	११४	उपदफा (२) मा “यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षपछि” भन्ने वाक्यांश हटाई “प्रदेश निजामति सेवाबाट एघारौं तहका अधिकृत तयार भएपछि” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने ।
१२०३.	मा. सिता कुमारी राना, मा. ऐन बहादुर शाही	११४	उपदफा (२) हटाउनु पर्ने।
१२०४.	मा. रेखा यादव	११४	उपदफा (२) हटाउनु पर्ने।
१२०५.	मा. नागिना यादव	११४	उपदफा (२) हटाउनु पर्ने।
१२०६.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	११४	उपदफा (२) हटाउनु पर्ने।
१२०७.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	११४	उपदफा (२) हटाउनु पर्ने।
१२०८.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	११४	उपदफा (२) हटाउनु पर्ने।
१२०९.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	११४	उपदफा (२), (३), (४) र (५) को सट्टा देहायको उपदफा (२) र (३) राख्ने: “(२) प्रदेश निजामति सेवामा विशिष्ट श्रेणीको अधिकृत बाह्रौं तहसम्मका पदहरू रहनेछन् । (३) प्रदेश निजामति सेवाको गठन सेवा शर्त निर्धारण तथा सञ्चालन प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।”

१२१०.	मा. माधव सापकोटा	११४	उपदफा (२) मा “एघारौं तह”को सट्टा “बाह्रौं” तह भन्ने शब्द राख्ने “तर” पछिको वाक्यांश हटाउने ।
१२११.	मा. विमला सुवेदी	११४	उपदफा (२) मा “अधिकृत शब्द” पछि “एघारौं” हटाई “बाह्रौं” शब्द राख्ने ।
१२१२.	मा. रणेन्द्र बराली	११४	उपदफा (२) हटाउने ।
१२१३.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	११४	दफा ११४ र दफा ११७ लाई गाभेर प्रदेश सेवाले नै स्थानीय सेवाका कर्मचारी छनौट गर्नु पर्ने व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।
१२१४.	मा. प्रदिप पौडेल	११४	उपदफा (१) मा रहेका “एघारौं तहसम्मका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “बाह्रौं तहसम्मका” भन्ने शब्दहरू र सोही उपदफाको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा रहेका “बाह्रौं तहसम्मका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “अधिकृत तेह्रौं तहसम्मका” भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
१२१५.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	११५	उपदफा (३) मा रहेका “तेह्रौं तहका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “चौधौं तहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२१६.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	११५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) प्रदेश सरकारको प्रमुख सचिवको पद प्रदेश निजामति सेवाको हुनेछ । “ उपदफा (२), (३) र (४) हटाउनु पर्ने ।
१२१७.	मा. प्रदिप यादव	११५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) प्रदेश सरकारको प्रमुख सचिवको पद प्रदेश निजामति सेवाको हुनेछ । “ उपदफा (२), (३) र (४) हटाउनु पर्ने ।
१२१८.	मा. रेखा यादव	११५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) प्रदेश सरकारको प्रमुख सचिवको पद प्रदेश निजामती सेवाको हुनेछ । उपदफा (२), (३), (४) हटाउने ।
१२१९.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	११५	<u>उपदफा (१) र (२) को सट्टा देहायको उपदफा (१) र (२) राख्ने:</u> (१) प्रदेश सरकारको प्रमुख सचिवको पदमा नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामति सेवाको तेह्रौं तहको कर्मचारीलाई खटाउन सक्नेछ । १२० उपदफा (१) बमोजिम नेपाल सरकारले प्रमुख सचिव नखटाएसम्मका लागि प्रदेश

			सरकारले प्रदेशमा कार्यरत प्रदेश सचिवमध्ये कसैलाई प्रमुख सचिवको रूपमा काम गर्ने गरी खटाउन सक्नेछ । उपदफा (४) मा रहेको "उपदफा (२)" भन्ने शब्दको सट्टा "उपदफा (१) " भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
१२२०.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	११५	यस दफाका उपदफाहरूको सट्टा देहायको उपदफा (१) र (२) राख्ने: (१) प्रदेश सरकारको प्रमुख सचिवको पद प्रदेश निजामति सेवाको पद हुनेछ । १२० उपदफा (१) बमोजिमको पदको तह प्रदेश सरकारले यस ऐनको दफाहरूमा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी निर्धारण गर्नेछ ।“
१२२१.	मा. प्रकाश ज्वाला	११५	उपदफा (३) मा दोस्रो लाइनमा रहेको “प्रदेश सरकारको सहमतिविना” भन्ने शब्दहरूको हटाउनु पर्ने ।
१२२२.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	११५	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्ने: “(२) उपदफा (१) बमोजिमको पदमा नेपाल सरकारले यस ऐन बमोजिम सङ्घीय निजामती सेवाको अधिकृत चौधौँ तहका कर्मचारी मध्येबाट खटाउनेछ ।“
१२२३.	मा. प्रदिप पौडेल	११५	उपदफा (१५) मा रहेका "तेह्रौँ तहका" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "चौधौँ तहका" भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
१२२४.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	११६	उपदफा (१) र (३) मा रहेको “बाह्रौँ” भन्ने शब्दको सट्टा “तेह्रौँ” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
१२२५.	मा. प्रकाश ज्वाला	११६	उपदफा (३) मा रहेको "दश"को सट्टा "पाँच" राख्ने ।
१२२६.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	११६	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२२७.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खतुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	११६	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।

१२२८.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	११६	उपदफा (३) मा रहेको “यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा यो ऐन प्रारम्भ भएको पाँच वर्षसम्म प्रदेश सरकारको सहमतिमा” भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्ने: “(४) उपदफा (३) बमोजिम प्रदेश मन्त्रालयमा खटाउने प्रयोजनको लागि नेपाल सरकारले सम्बन्धित सेवा, समूहका अधिकृत १२औं तहका कर्मचारीको पुल बनाई प्रदेश सरकार मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालयमा पठाउनेछ ।”
१२२९.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	११६	उपदफा (१) मा रहेका “बाह्रौं तहको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तेह्रौं तहको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षसम्म” र “बाह्रौं तहका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तेह्रौं तहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (४) मा रहेका “बाह्रौं तहका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तेह्रौं तहका” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२३०.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	११६	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२३१.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	११६	उपदफा (३) मा “तोकिएको तहको लेखा समूहको कर्मचारी खटाउने गरी सो व्यवस्था लेखा प्रमुखको हकमा समेत लागु हुनेछ” भन्ने वाक्य थप गर्ने ।
१२३२.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी	११६	उपदफा (३) मा “प्रारम्भ” पछि भएको “दश वर्ष” भन्ने शब्दहरू हटाई “भएपछि प्रदेश नियुक्ति वा बढुवा प्रकृयाबाट पदपूर्ति गर्न सक्षम नभएसम्म” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने । “कर्मचारीलाई” पछि “प्रदेशको मातहतमा रहने गरी प्रदेश” भन्ने शब्दहरू र “रूपमा” पछि “तोकिएको अवधिका लागि भन्ने शब्दहरू थप्ने । उपदफा (५) मा “सरुवा” पछि “गरी सोको जानकारी नेपाल सरकारलाई दिन पर्नेछ ।” थप गर्ने ।
१२३३.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरू हटाउनु पर्ने ।
१२३४.	मा. सिता कुमारी राना, मा. ऐन बहादुर शाही	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरू हटाउनु पर्ने ।
१२३५.	मा. रेखा यादव	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरू हटाउनु पर्ने ।
१२३६.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरू हटाउनु पर्ने ।
१२३७.	मा. नागिना यादव	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरू हटाउनु पर्ने ।

१२३८.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरु हटाउनु पर्ने ।
१२३९.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरु हटाउनु पर्ने ।
१२४०.	मा. प्रदिप यादव	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्मका सम्पूर्ण उपदफाहरु हटाउनु पर्ने ।
१२४१.	मा. गंगा कार्की	११६	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१२४२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई	११६	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१२४३.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	११६	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरुको सट्टा “बढीमा तीन वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरु राख्नु पर्ने ।
१२४४.	मा. विमला सुवेदी	११६	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१२४५.	मा. जनार्दन शर्मा	११६	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने । उपदफा (४) मा “उपदफा (३) बमोजिम” भन्ने वाक्य हटाउने र “मन्त्रालयको सचिव” भन्ने शब्दहरु अगाडि “प्रदेशको माग अनुसार” भन्ने शब्दहरु थप्नु पर्ने ।
१२४६.	मा. माधव सापकोटा	११६	उपदफा (३) मा “उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि प्रदेशमा बाह्रौं तहको कर्मचारीको व्यवस्था नहुन्जेलसम्म ११ औं तहको कर्मचारीले प्रदेश मन्त्रालयको सचिव भई कामकाज गर्नेछ ।” भन्ने वाक्य थप गर्ने । उपदफा (४) मा “उपदफा (३) बमोजिम प्रदेश मन्त्रालयको सचिवको पदपूर्ति हुन नसकेमा मन्त्रालयको सचिवको रुपमा खटाउने प्रयोजनका लागि प्रदेश सरकारको माग बमोजिम नेपाल सरकारले सम्बन्धित सेवा, समूहका अधिकृत बाह्रौं तहका कर्मचारीलाई मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रि परिषद्को कार्यलयमा खटाउनेछ ।” भन्ने वाक्य राख्ने ।
१२४७.	मा. लेखनाथ दाहाल	११६	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्ने: “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि प्रदेश निजामति सेवाको बाह्रौं तहको

			कर्मचारी उपलब्ध नभएमा प्रदेश सरकारको माग बमोजिम नेपाल सरकारले प्रदेशको मातहतमा रहने गरी सङ्घीय निजामति सेवाको सोही तहको कर्मचारीलाई प्रदेश सचिवमा तोकिएको अवधिको लागि कामकाज गर्न खटाउन सक्नेछ ।”
१२४८.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	११६	उपदफा (३) मा रहेको "यो ऐनको प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म" को सट्टा "प्रदेश निजामति सेवाको बाह्रौं तहको कर्मचारी उपलब्ध नभएको कारण प्रदेश सरकारले माग गरेमा" भन्ने शब्दहरू राख्ने ।
१२४९.	मा. रणेन्द्र बराली	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्म सङ्घीयताको मर्म अनुसार प्रदेशलाई हस्तक्षेप नहुने पार्ने वा हटाउने ।
१२५०.	मा. रेखा यादव	११६	उपदफा (३) देखि (१०) सम्म हटाउने ।
१२५१.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	११६	दफा ११६ को सट्टा देहायको दफा ११६ राख्ने: “११६. <u>प्रदेश सचिव</u>: (१) प्रदेश मन्त्रालयको सचिवको पद प्रदेश निजामती सेवाको पद हुनेछ र सो पदको तह सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश सरकारको कानून बमोजिम हुनेछ । प्रदेश सरकारको ऐन प्रारम्भ नभएको अवस्थामा प्रदेश सरकारको अनुरोधमा सङ्घीय निजामति सेवाका बाह्रौं तहका कर्मचारीलाई प्रदेश मन्त्रालयको सचिवको पदमा खटाउन यस ऐनले बाधा पुऱ्याएको मानिने छैन । त्यसरी खटाइएको कर्मचारी प्रदेशमा ऐन बनी सकेपछि स्वतः प्रदेश निजामति सेवामा कायम भएको मानिनेछन् । “
१२५२.	मा. प्रदिप पौडेल	११६	उपदफा (१), (३) र मा (४) रहेको “बाह्रौं” भन्ने शब्दको सट्टा “तेह्रौं” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने ।
१२५३.	मा. विद्या भट्टराई	११६	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्ने: “(३) प्रदेश निजामती सेवाको बाह्रौं तहको कर्मचारी उपलब्ध नभएमा प्रदेश सरकारको माग बमोजिम नेपाल सरकारले प्रदेशको मातहतमा रहने गरी सङ्घीय निजामती सेवाको सोही तहको कर्मचारीलाई प्रदेश सचिवमा तोकिएको अवधिको लागि कामकाज गर्न खटाउन सक्नेछ ।”
१२५४.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	११७	दफा ११७ को ठाँउमा रहेको "स्थानीय सेवा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "प्रदेश स्थानीय सेवा" भन्ने शब्दहरू राख्ने ।

१२५५.	मा. रणकुमारी बलम्पाकी	११७	उपदफा (२) को अन्त्यमा “कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बाट सरकारी सेवाबाट स्थानीय तहमा समायोजन भएको पदलाई निजामति मानिनेछ ।” भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने ।
१२५६.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	११७	उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) स्थानीय सेवामा प्रदेश कानूनमा व्यवस्था भए अनुसारको तहसम्मको पदहरू रहनेछन् ।” उपदफा (६) पछि देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने: “(७) स्थानीय सेवाको सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।”
१२५७.	मा. प्रदिप यादव	११७	उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) स्थानीय सेवामा प्रदेश कानूनमा व्यवस्था भए अनुसारको तहसम्मको पदहरू रहनेछन् ।” उपदफा (६) पछि देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने: “(७) स्थानीय सेवाको सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।”
१२५८.	मा. रेखा यादव	११७	उपदफा (४) को सट्टा देहायको उपदफा (४) राख्नु पर्ने: “(४) स्थानीय सेवामा प्रदेश कानूनमा व्यवस्था भए अनुसारको तहसम्मको पदहरू रहनेछन् ।” उपदफा (६) पछि देहायको उपदफा (७) थप गर्ने: “(७) स्थानीय सेवाको सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।”
१२५९.	मा. लक्ष्मी तिवारी	११७	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) प्रत्येक प्रदेशमा एउटा स्थानीय निजामती सेवा रहनेछ ।”
१२६०.	मा. डा. तोसिमा कार्की	११७	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) प्रत्येक प्रदेशमा एउटा स्थानीय निजामती सेवा रहनेछ ।”
१२६१.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	११७	दफा ११७ को सट्टा देहायको दफा ११७ राख्ने: “११७ <u>स्थानीय सेवा</u> : (१) प्रत्येक प्रदेशमा एउटा स्थानीय सेवा रहनेछ। (२) स्थानीय सेवा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रदेश सरकारको कानून बमोजिम हुनेछ । त्यसरी कानून बनाउदा प्रदेशभित्र भएको सबै स्थानीय तहहरूको राय सल्लाह लिएर बनाउनु पर्नेछ ।”
१२६२.	मा. प्रेम सुवाल	११७	उपदफा (१), (२), (३), (४), (५), (६) को सट्टा “स्वायत्तता र विकेन्द्रीकरणलाई व्यवहारमा कार्यान्वयन गर्न प्रदेश स्थानीय सेवा रहने छैन ।” राख्नु पर्ने ।
१२६३.	मा. प्रेम सुवाल	११८	उपदफा (१) देखि (१२) सम्मलाई “स्थानीय तहको स्वायत्तता, विकेन्द्रीकरण र प्रजातन्त्रको जग बलियो

			बनाउन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलगायत कर्मचारी नगरपालिका वा गाउँपालिका बैठकले स्थानीय पालिकाका नागरिकलाई नियुक्त गरिनेछ ।“ राख्नु पर्ने ।
१२६४.	मा. रोशन कार्की	११८	उपदफा (१) मा रहेको “स्थानीय”को सट्टा “सङ्घीय” शब्द राख्ने । उपदफा (३) हटाउने र सो पछिका उपदफाको क्रम संख्या मिलाउने ।
१२६५.	मा. प्रदिप यादव	११८	उपदफा (१) देखि (१२) सम्म उपदफाको सट्टा देहायको वाक्य राख्नु पर्ने: “स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।“
१२६६.	मा. रेखा यादव	११८	उपदफा (१) देखि (१२) सम्म उपदफाको सट्टा देहायको वाक्य राख्नु पर्ने: “स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।“
१२६७.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	११८	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने: “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाको हुनेछ । सो पदमा नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।“
१२६८.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	११८	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने: “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाको हुनेछ । सो पदमा नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।“
१२६९.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	११८	उपदफा (२) को खण्ड (क) मा रहेका “एघारौँ तहको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “बाह्रौँ वा एघारौँ तहको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने: “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाको हुनेछ । सो पदमा नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।“
१२७०.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	११८	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:

			“(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाको हुनेछ । सो पदमा नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।”
१२७१.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	११८	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको पाँच वर्षसम्म नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।”
१२७२.	मा. डा. तोसिमा कार्की	११८	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखेको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको तिन वर्षसम्म नेपाल सरकारको सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहको कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा कामकाज गर्न खटाउनेछ ।”
१२७३.	मा. दिपा शर्मा	११८	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको बढीमा पाँच वर्षसम्म नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा कामकाज गर्न खटाउनेछ ।”
१२७४.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	११८	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको पाँच वर्षसम्म नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा कामकाज गर्न खटाउनेछ ।”
१२७५.	मा. राम कुमार राई	११८	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत संघीय निजामति सेवाबाट ज्येष्ठताको आधारमा प्रदेश सरकारको सिफारिसमा पठाउन सकिने ।” <u>उपदफा (३) पछि देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने:-</u> “(४) उपदफा (३) बमोजिम प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत खटाउँदा सो स्थानीय तहमा कार्यरत समायोजित

			वरिष्ठ कर्मचारीभन्दा एक तह माथिको कर्मचारी खटाउने ।“
१२७६.	मा. दयाल बहादुर शाही	११८	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> “तर स्थानीय तहमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाबाट खटाएको अवधिभर संघको पद हुनेछ ।“ <u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको बढीमा पाँच वर्षसम्म नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका दफा २ बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।“ <u>उपदफा (१३) थप्नु पर्ने:-</u> “(१३) सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोक सेवा आयोगबाट २०७६ सालमा नियुक्त भई स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थानीय तहको सहमतीमा भएका सरुवाहरू एक पटकको लागि जहाँ सरुवा भएको छ, सोहि स्थानमा पदस्थापन गर्ने ।“
१२७७.	मा. नारायण प्रसाद आचार्य	११८	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> “तर स्थानीय तहमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाबाट खटाएको अवधिभर संघको पद हुनेछ ।“ <u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको बढीमा पाँच वर्षसम्म नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।“
१२७८.	मा. सुनिता बराल	११८	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको बढी पाँचसम्म संघीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा कामकाज गर्न खटाउनेछ ।“
१२७९.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	११८	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> “स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेका वरिष्ठतम् कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाइनेछ ।“

			<u>उपदफा (१३) थप्नु पर्ने:-</u> “(१३) सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोगबाट २०७६ सालमा नियुक्त भई कर्मचारी व्यवस्थापन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम दुवै स्थानीय तहको सहमतिमा अन्तर प्रदेश र अन्तर स्थानीय तहमा कामकाजमा खटाइएका कर्मचारीहरूलाई एक पटकको लागि खटिएकै स्थानीय तहमा पदस्थापन गर्ने ।”
१२८०.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव	११८	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> “स्थानीय सेवाको पदमा बहाल रहेका वरिष्ठतम् कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाइनेछ ।” <u>उपदफा (१३) थप्नु पर्ने:-</u> “(१३) सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोगबाट २०७६ सालमा नियुक्त भई कर्मचारी व्यवस्थापन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम दुवै स्थानीय तहको सहमतिमा अन्तर प्रदेश र अन्तर स्थानीय तहमा कामकाजमा खटाइएका कर्मचारीहरूलाई एक पटकको लागि खटिएकै स्थानीय तहमा पदस्थापन गर्ने ।”
१२८१.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	११८	<u>उपदफा (१३) थप्नु पर्ने:-</u> “(१३) सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोक सेवा आयोगबाट २०७६ सालमा नियुक्त भई स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थानीय तहको सहमतीमा भएका सरुवाहरू एक पटकको लागि जहाँ सरुवा भएको छ, सोही स्थानमा पदस्थापन गर्ने । ”
१२८२.	मा. दिपा शर्मा	११८	<u>उपदफा (१३) थप्नु पर्ने:-</u> “(१३) लोक सेवा आयोगबाट २०७६ सालमा नियुक्त स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थानीय तहको सहमतीमा भएका सरुवाहरू एक पटकको लागि जहाँ सरुवा भएको छ, सोही स्थानमा पदस्थापन गर्ने । ”
१२८३.	मा. मेनका कुमारी पोखेल	११८	<u>उपदफा (१) को अन्त्यमा देहायको वाक्य थप्नु पर्ने:-</u> “तर स्थानीय तहमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाबाट खटाएको अवधिभर संघको पद हुनेछ ।” <u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको बढीमा पाँच वर्षसम्म

			नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका दफा २ बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा खटाउनेछ ।“
१२८४.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	११८	उपदफा (३) मा “तोकिएको तहको लेखा समूहको कर्मचारी खटाउने गरी सो व्यवस्था लेखा प्रमुखको हकमा समेत लागु हुनेछ” भन्ने वाक्य थप गर्नु पर्ने ।
१२८५.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी	११८	उपदफा (३) मा “दश वर्षसम्म” को सट्टा “प्रदेश निजामिति सेवाबाट पदपूर्ति हुने अवस्था नभएमा” भन्ने शब्दहरू थप गर्ने । उपदफा (१०) मा “पर्नेछ” पछि “त्यस्तो टिप्पणी वस्तुनिष्ठ हुनुपर्ने नभएमा पुनरावेदन गर्ने पाउने व्यवस्था गर्ने” थप गर्ने ।
१२८६.	मा. रेखा यादव	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२८७.	मा. प्रकाश ज्वाला	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२८८.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२८९.	मा. सरस्वती सुब्बा, मा. निर्मला कोइराला	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२९०.	मा. राम प्रकाश चौधरी	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२९१.	मा. किरण कुमार शाह	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१२९२.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पाँच वर्षको” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । उपदफा (१०) हटाउनु पर्ने ।
१२९३.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	११८	उपदफा (१), (३), (४), (५) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) स्थानीय तहको कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीमध्ये वरिष्ठतम कर्मचारी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत हुनेछन् । सामान्यतया स्थानीय तहमा देहायको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

			रहनेछन्:- (क) महानगरपालिका र उपमहानगरपालिकामा अधिकृत एघारौँ तह वा सहसचिव वा रा.प. प्रथम श्रेणीको अधिकृत कर्मचारी, (ख) नगरपालिका र गाउँपालिकामा अधिकृत नवौँ/दसौँ तह वा उपसचिव वा रा.प. द्वितीय श्रेणीको अधिकृत कर्मचारी, (ग) कुनै पनि स्थानीय तहमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत खटाउँदा सम्बन्धित स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीभन्दा कनिष्ठ खटाइने/तोकिने छैन ।“
१२९४.	मा. विमला सुवेदी	११८	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१२९५.	मा. गंगा कार्की	११८	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१२९६.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. माया राई	११८	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१२९७.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	११८	उपदफा (३) मा रहेको “यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा यो ऐन प्रारम्भ भएको पाँच वर्षसम्म स्थानीय सरकारको सहमतिमा” भन्ने शब्दहरू राख्ने। <u>उपदफा(४) को सट्टा देहायको उपदफा(४) राख्ने:</u> “(४) उपदफा (३) बमोजिम स्थानीय तह अन्तर्गतको आवश्यक प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतका लागि नेपाल सरकारले सो पदका लागि आवश्यक मात्रामा प्रदेश अनुसार निजमती कर्मचारीको छुट्टा छुट्टै पुल बनाउने छ । उक्त पुलमा रहेका निजामती कर्मचारी बढुवा नभइन्जेल कम्तिमा ५ वर्ष सोही पुलमा रहनेछन् । प्रदेश सरकारले स्थानीय तहको माग तथा सिफारिस अनुसार नेपाल सरकारले प्रदान गरेको पुलबाट स्थानीय तहका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत खटाउनेछ ।“
१२९८.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	११८	<u>उपदफा (१) र (२) को सट्टा देहायको वाक्य राख्नु पर्ने:</u> “स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।“
१२९९.	मा. तारा लामा तामाङ	११८	<u>उपदफा (१) मा देहायको व्यवस्था राख्नु पर्ने:</u>

			“स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद स्थानीय सेवाको पद हुनेछ । तर स्थानीय तहमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाबाट खटाएको अवधिभर संघको पद हुनेछ ।“
१३००.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	११८	उपदफा (३) मा रहेको “दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “तीन वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१३०१.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	११८	उपदफा (८) को खण्ड (ग) पछि (घ) थपी सम्बन्धित विषयको विज्ञ सदस्य थप्नुपर्ने,
१३०२.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	११८	उपदफा (१) मा रहेको “स्थानीय सेवाको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “प्रदेश स्थानीय सेवाको” भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (२) मा रहेका “प्रशासन सेवाका” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “प्रदेश स्थानीय सेवाका” भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (३) मा रहेको “यो ऐन प्रारम्भ भएको दश वर्षसम्म” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “प्रदेश स्थानीय सेवामा उपदफा (२) बमोजिमका कर्मचारी उपलब्ध नभएको कारण प्रदेश सरकारले माग गरेमा” भन्ने शब्दहरू राख्ने र सोही उपदफामा रहेका “प्रशासन सेवाका” भन्ने शब्दहरू हटाउने ।
१३०३.	मा. माधव सापकोटा	११८	उपदफा (१) मा स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद प्रदेश निजामती सेवाको पद रहनेछ भन्ने व्यवस्था गर्ने । उपदफा (३) मा “उपदफा (१)मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि प्रदेश निजामती सेवाबाट प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पदपूर्ति नहुन्जेलसम्म नेपाल सरकारले प्रदेश सरकारको माग बमोजिम सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाको उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा कामकाज गर्ने गरी प्रदेश मुख्यमन्त्री कार्यालयमा खटाउन सक्नेछ ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने । <u>उपदफा (८) मा देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:</u> “(८) उपदफा (७) बमोजिमको कार्यसम्पादन मूल्यांकनका लागि देहाय बमोजिमको पुनरावलोकन समिति रहनेछ : क) सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिव - संयोजक ख) प्रदेश सरकारले तोकेको सचिव - सदस्य ग) मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद् कार्यालयको सचिव - सदस्य” <u>उपदफा (९) मा देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:</u>

			“(१) उपदफा (८) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अधिकृत एघारौँ तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कार्य सम्पादन मूल्यांकनका लागि देहाय बमोजिमको पुनरावलोकन समिति रहनेछः (क) सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिव - संयोजक ख) प्रदेश सरकारले तोकेको सचिव - सदस्य ग) मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद् कार्यालयको कानून हेर्ने सचिव — सदस्य”
१३०४.	मा. उदय शम्सेर ज.ब.रा.	११८	<u>दफा ११८ को सट्टा देहायको दफा ११८ राख्ने:</u> “११८. <u>स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत:</u> स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद स्थानीय सेवाको पद हुनेछ र सो सम्बन्धी अन्य व्यवस्था दफा ११७ को उपदफा (२) बमोजिम बनेकै कानून बमोजिम हुनेछ ।”
१३०५.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	११८	<u>उपदफा (२) को खण्ड (क) सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने:</u> “(क) महानगरपालिकामा अधिकृत बाह्रौँ तह र उपमहानगरपालिकामा अधिकृत एघारौँ तहको कर्मचारी ।”
१३०६.	मा. प्रदिप पौडेल	११८	उपदफा (२) को खण्ड (क) मा रहेका “एघारौँ तहको” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “बाह्रौँ वा एघारौँ तहको” भन्ने शब्दहरू राख्ने । <u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको पाँच वर्ष सम्म नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका उपदफा (२) बमोजिमको तहका कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रुपमा कामकाज गर्न खटाउनेछ ।”
१३०७.	मा. निशा डाँगी	११८	उपदफा (३) मा “उपदफा (१) बमोजिम स्थानीय सेवाबाट पदपूर्ति नभएसम्मको लागि उपदफा (२) बमोजिमको स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सम्बन्धित प्रदेश निजामती सेवाबाट कामकाज गर्न खटाइनेछ ।” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
१३०८.	मा. विद्या भट्टराई	११८	उपदफा (१) मा “स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद स्थानीय सेवाको पद हुनेछ । तर स्थानीय तहमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पद सङ्घीय निजामती सेवाबाट खटाएको अवधिभर संघको पद हुनेछ ।” भन्ने व्यवस्था गर्ने । उपदफा (३) मा “उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि यो ऐन प्रारम्भ भएको बढीमा पाँच वर्षसम्म नेपाल सरकारले सङ्घीय निजामती सेवाको प्रशासन सेवाका दफा २ बमोजिमको तहका

			कर्मचारीलाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा कामकाज गर्न खटाउनेछ । “भन्ने व्यवस्था गर्ने ।
१३०९.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	११८	उपदफा (१०) हटाउनु पर्ने ।
१३१०.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	११८	उपदफा (१०) हटाउनु पर्ने
१३११.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	११८	उपदफा (१०) हटाउनु पर्ने
१३१२.	मा. प्रेम सुवाल	११९	उपदफा (१) देखि (१३) सम्मको सट्टा “संघ, प्रदेश, स्थानीय तहका कर्मचारीले देश र जनताको इमानदारीपूर्वक सेवा गर्न आवश्यक विषयमा समन्वय गर्नेछ ।” लेख्नु पर्छ ।
१३१३.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	११९	उपदफा (११) मा रहेको “पैसट्री प्रतिशत” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सत्तरी प्रतिशत” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१३१४.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	११९	उपदफा (९) र (११) को सट्टा देहायको उपदफा (९) र (११) राख्नु पर्ने: “(९) स्थानीय तहमा दुई वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई चक्रिय रूपमा प्रदेश प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ । प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाका पदमा कम्तीमा तीन वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको कर्मचारीलाई समान सेवा समूहको पदमा मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश सरुवा गर्न सक्नेछ । (११) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाको अधिकृत सातौँ तहको रिक्त पदमध्ये कम्तीमा पचास प्रतिशत खुला प्रतियोगिताको आधारमा पूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्रदेश निजामती सेवामा रिक्त पदमध्ये कम्तीमा १० प्रतिशत पदमा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका तोकिए बमोजिमको योग्यता पुगेका सम्बन्धित सेवा समूहका कर्मचारीलाई बढुवाको व्यवस्था हुने गरी प्रदेश कानून बनाउनेछ । “
१३१५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता	११९	उपदफा (९) र (११) को सट्टा देहायको उपदफा (९) र (११) राख्नु पर्ने: “(९) स्थानीय तहमा दुई वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई चक्रिय रूपमा प्रदेश प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ । प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाका पदमा कम्तीमा तीन वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको कर्मचारीलाई समान सेवा समूहको पदमा

	गुरुङ्ग		मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश सुरुवा गर्न सक्नेछ । (११) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाको अधिकृत सातौँ तहको रिक्त पदमध्ये कम्तीमा पचास प्रतिशत खुला प्रतियोगिताको आधारमा पूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्रदेश निजामती सेवामा रिक्त पदमध्ये कम्तीमा १० प्रतिशत पदमा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका तोकिए बमोजिमको योग्यता पुगेका सम्बन्धित सेवा समूहका कर्मचारीलाई बहुवाको व्यवस्था हुने गरी प्रदेश कानून बनाउनेछ । “
१३१६.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	११९	<u>उपदफा (९) र (११) को सट्टा देहायको उपदफा (९) र (११) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा दुई वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई चक्रिय रूपमा प्रदेश प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाका पदमा कम्तीमा तीन वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको कर्मचारीलाई समान सेवा समूहको पदमा मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश सुरुवा गर्न सक्नेछ । (११) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाको अधिकृत सातौँ तहको रिक्त पदमध्ये कम्तीमा पचास प्रतिशत खुला प्रतियोगिताको आधारमा पूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्रदेश निजामती सेवामा रिक्त पदमध्ये कम्तीमा १० प्रतिशत पदमा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका तोकिए बमोजिमको योग्यता पुगेका सम्बन्धित सेवा समूहका कर्मचारीलाई बहुवाको व्यवस्था हुने गरी प्रदेश कानून बनाउनेछ । “
१३१७.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	११९	<u>उपदफा (९) र (११) को सट्टा देहायको उपदफा (९) र (११) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा दुई वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई चक्रिय रूपमा प्रदेश प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाका पदमा कम्तीमा तीन वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको कर्मचारीलाई समान सेवा समूहको पदमा मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश सुरुवा गर्न सक्नेछ । (११) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाको अधिकृत सातौँ तहको रिक्त पदमध्ये कम्तीमा पचास प्रतिशत खुला प्रतियोगिताको आधारमा पूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्रदेश निजामती सेवामा रिक्त पदमध्ये कम्तीमा १० प्रतिशत पदमा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका तोकिए बमोजिमको योग्यता पुगेका सम्बन्धित सेवा समूहका कर्मचारीलाई बहुवाको व्यवस्था हुने गरी प्रदेश कानून बनाउनेछ । “

१३१८.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	११९	<u>उपदफा (९) र (११) को सट्टा देहायको उपदफा (९) र (११) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा दुई वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई चक्रिय रूपमा प्रदेश प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ । प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाका पदमा कम्तीमा तीन वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको कर्मचारीलाई समान सेवा समूहको पदमा मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश सरुवा गर्न सक्नेछ । (११) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाको अधिकृत सातौँ तहको रिक्त पदमध्ये कम्तीमा पचास प्रतिशत खुला प्रतियोगिताको आधारमा पूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्रदेश निजामती सेवामा रिक्त पदमध्ये कम्तीमा १० प्रतिशत पदमा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका तोकिए बमोजिमको योग्यता पुगेका सम्बन्धित सेवा समूहका कर्मचारीलाई बढुवाको व्यवस्था हुने गरी प्रदेश कानून बनाउनेछ । “
१३१९.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा तीन वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीहरूलाई चक्रिय रूपमा प्रदेश प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ । प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवाका पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष सेवाअवधि पूरा गरेको कर्मचारीहरूलाई सम्बन्धित प्रदेश वा स्थानीय तहको सहमतिमा समान सेवा समूहको पदमा मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश सरुवा गर्न सक्नेछ । “
१३२०.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा र सहायक तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ । “
१३२१.	मा. रेखा यादव	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ । “ उपदफा (११) मा रहेको “पैसट्टी प्रतिशत” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पचपत्र प्रतिशत” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१३२२.	मा. राम प्रकाश चौधरी	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u>

			“(९) स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ ।” उपदफा (११) मा रहेको “पैसट्टी प्रतिशत” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “पचपन्न प्रतिशत” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१३२३.	मा. सोबिता गौतम	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) एक स्थानीय तहमा न्युनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरूलाई अन्तर स्थानीय तहको सरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा विना सहमति, स्वचालित, चक्रीय रूपमा र अन्तरप्रदेश सरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ ।”
१३२४.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) एक स्थानीय तहमा न्युनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरूलाई अन्तरस्थानीय तहको सरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेश भित्रको अन्य स्थानीय तहमा विना सहमति, स्वचालित, चक्रिय रूपमा र अन्तरप्रदेश सरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ ।”
१३२५.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) एक स्थानीय तहमा न्युनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरूलाई अन्तरस्थानीय तहको सरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेश भित्रको अन्य स्थानीय तहमा विना सहमति, स्वचालित, चक्रिय रूपमा र अन्तरप्रदेश सरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ ।”
१३२६.	मा. किरण कुमार शाह	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) एक स्थानीय तहमा न्युनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरूलाई अन्तरस्थानीय तहको सरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेश भित्रको अन्य स्थानीय तहमा विना सहमति, स्वचालित, चक्रिय रूपमा र अन्तरप्रदेश सरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ ।”
१३२७.	मा. दयाल बहादुर शाही	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा र सहायक तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सरुवा गर्न सक्नेछ ।”

			<u>देहायको उपदफा (१४) थप्नु पर्ने:-</u> “(१४) प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतीमा मन्त्रालयको सचिवले अन्तरप्रदेश तथा अन्तरस्थानीय तह सुरुवा गर्न सक्नेछ । तर विशेष परिस्थितिभरमा जुनसुकै बेला पनि सुरुवा गर्न सकिनेछ ।”
१३२८.	मा. दिपा शर्मा	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा र सहायक तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ ।” <u>देहायको उपदफा (१४) थप्नु पर्ने:-</u> “(१४) प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतीमा मन्त्रालयको सचिवले अन्तरप्रदेश तथा अन्तरस्थानीय तह सुरुवा गर्न सक्नेछ । तर विशेष परिस्थितिभरमा जुनसुकै बेला पनि सुरुवा गर्न सकिनेछ ।”
१३२९.	मा. डा. तोसिमा कार्की	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा दुई वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशभित्रका स्थानीय तहमा प्रदेश सचिवले स्वचालित र चक्रिय रूपमा सुरुवा गर्नु पर्नेछ ।” <u>देहायको उपदफा (१०) थप्नु पर्ने:-</u> “(१०) यस ऐनमा अन्यत्र जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि स्थानीय तहहरूको सहमतिमा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले स्थानीय सेवा वा प्रदेश निजामती सेवा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूलाई अन्तर प्रदेश सुरुवा गर्न सक्नेछ ।
१३३०.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	११९	<u>उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:</u> “(९) स्थानीय सेवाको पदमा कम्तीमा दुई वर्ष कार्यरत रहेका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशभित्र प्रदेशको प्रमुख सचिवले र अन्तरप्रदेश सुरुवा सम्बन्धित प्रदेशको सहमतिमा मन्त्रालयको सचिवले गर्नेछ । तर विशेष परिस्थिति भएमा जुनसुकै बेलामा पनि सुरुवा गर्न सकिनेछ ।”

१३३१.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव	११९	उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने: “(९) स्थानीय सेवाको पदमा कम्तिमा दुई वर्ष कार्यरत रहेका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशभित्र प्रदेशको प्रमुख सचिवले र अन्तरप्रदेश सुरुवा सम्बन्धित प्रदेशको सहमतिमा मन्त्रालयको सचिवले गर्नेछ । तर विशेष परिस्थिति भएमा जुनसुकै बेलामा पनि सुरुवा गर्न सकिनेछ ।”
१३३२.	मा. दुर्गा राई	११९	उपदफा (९) मा सङ्घीय निजामती ऐन प्रारम्भ हुनुभन्दा अगाडिको कर्मचारीहरूलाई एक पटकलाई अन्तर प्रदेश सुरुवाको मौका दिनु पर्ने ।
१३३३.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	११९	उपदफा (११) को “कम्तिमा” पछि “पैसट्टी” भन्ने शब्द हटाई “पचास” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (१३) पछि देहायको उपदफा (१४) थप्नु पर्ने:- “(१४) प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतीमा मन्त्रालयको सचिवले अन्तरप्रदेश तथा अन्तरस्थानीय तह सुरुवा गर्न सक्नेछ ।”
१३३४.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	११९	उपदफा (११) को “कम्तिमा” पछि “पैसट्टी” भन्ने शब्द हटाई “पचास” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (१३) पछि देहायको उपदफा (१४) थप्नु पर्ने:- “(१४) प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतीमा मन्त्रालयको सचिवले अन्तरप्रदेश तथा अन्तरस्थानीय तह सुरुवा गर्न सक्नेछ ।”
१३३५.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	११९	उपदफा (११) को “कम्तिमा” पछि “पैसट्टी” भन्ने शब्द हटाई “पचास” भन्ने शब्द राख्नु पर्ने । उपदफा (१३) पछि देहायको उपदफा (१४) थप्नु पर्ने:- “(१४) प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतीमा मन्त्रालयको सचिवले अन्तरप्रदेश तथा अन्तरस्थानीय तह सुरुवा गर्न सक्नेछ ।”
१३३६.	मा. तारा लामा तामाङ	११९	उपदफा (९) मा देहाय बमोजिमको व्यवस्था गर्नु पर्ने:- “(९) एक स्थानीय तहमा न्युनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरूलाई अन्तर स्थानीय तहको सुरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा विना सहमति, स्वचालित, चक्रिय रूपमा र अन्तर प्रदेश सुरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ ।”
१३३७.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा.	११९	उपदफा (९) मा रहेको “सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष” को सट्टा “सहायक तहको पदमा

	प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर		कम्तीमा तीन वर्ष" राख्नु पर्ने र देहाय बमोजिम थप गर्नु पर्ने:- “(क) मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश स्थानीय तह र अन्तरप्रदेशका सरकारी कर्मचारीहरूको सुरुवा चक्रिय रुपमा तोके बमोजिम गर्नेछ । (ख) कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ अनुसार समायोजन भएका, सङ्घीय लोकसेवा आयोग र प्रदेश लोकसेवा आयोगको सिफारिसमा नियुक्त भई सम्बन्धित पालिकाको सहमतिमा अन्तरप्रदेशमा सुरुवा भएर हाल विभिन्न पालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई सम्बन्धित पालिकामै पदस्थापन गरिनेछ । प्रदेश र स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारीलाई कडा र असाध्य रोग लागि निजको उपचारका सिलासिलामा सुविधायुक्त अस्पतालमा नियमित सम्पर्कमा रहनु पर्ने स्थिति भएमा नेपाल सरकारको सरकारी अस्पतालको सिफारीस बमोजिम मन्त्रालयमा काज राखिनेछ । सो अवधिको तलबभत्ता पदाधिकार रहेकै कार्यालयबाट उपलब्ध हुनेछ । (ग) कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ अनुसार समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई विभेद हुने गरी प्रदेश निजामति सेवा ऐन र स्थानीय सेवा ऐन बनाउन पाइने छैन ।”
१३३८.	मा. प्रकाश ज्वाला	११९	उपदफा (९) मा रहेको "सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष" को सट्टा "सहायक तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष" राख्नु पर्ने र देहाय बमोजिम थप गर्नु पर्ने:- “सङ्घीय लोकसेवा आयोग र प्रदेश लोकसेवा आयोगको सिफारिसमा नियुक्त भई सम्बन्धित पालिकाको सहमतिमा अन्तरप्रदेशमा सुरुवा भएर हाल विभिन्न पालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई सम्बन्धित पालिकामै पदस्थापन गरिनेछ । प्रदेश र स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारीलाई कडा र असाध्य रोग लागि निजको उपचारका सिलासिलामा सुविधायुक्त अस्पतालमा नियमित सम्पर्कमा रहनु पर्ने स्थिति भएमा नेपाल सरकारको सरकारी अस्पतालको सिफारीस बमोजिम मन्त्रालयमा काज राखिनेछ । सो अवधिको तलबभत्ता पदाधिकार रहेकै कार्यालयबाट उपलब्ध हुनेछ ।
१३३९.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	११९	उपदफा (९) मा स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ भन्ने व्यवस्था हुने गरी संशोधन गर्नु पर्ने । उपदफा (११) मा पैसट्टी प्रतिशत“ भन्ने वाक्यांश झिकि सोको सट्टा “पचास प्रतिशत“ भन्ने वाक्यांश राख्नु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (१४) थप्नु पर्ने:-</u> “(१४) प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा

			कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतिमा मन्त्रालयले अन्तर प्रदेश सुरुवा गर्न सक्नेछ । “
१३४०.	मा. गंगा कार्की	११९	उपदफा (१०) मा रहेको "सरकारी सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१३४१.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग	११९	उपदफा (१०) मा रहेको "सरकारी सेवाबाट" भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने ।
१३४२.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	११९	उपदफा (१) मा रहेका "लिनु पर्नेछ" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "लिन सक्नेछन्" भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (२) मा रहेका "अन्य विषयका अतिरिक्त" भन्ने शब्दहरू हटाउने । उपदफा (४) र (५) हटाउने र दफा क्रम मिलाउने । उपदफा (९) मा रहेका "प्रदेश प्रमुख सचिवले" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "प्रदेश स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बमोजिम प्रमुख सचिवले" भन्ने शब्द राख्ने । उपदफा (११) मा रहेका "पैसट्टी प्रतिशत" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "सत्तरी प्रतिशत" भन्ने शब्दहरू राख्ने । उपदफा (१२) र (१३) हटाउने ।
१३४३.	मा. शोभा ज्ञवाली	११९	उपदफा (९) मा स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको सुरुवा सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित प्रदेशबाट जारी प्रदेश तथा स्थानीय सरकारी सेवा सम्बन्धी कानून अनुसार हुने । स्थानीय तहमा अधिकृत तहको र सहायक तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष बहाल रेका स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । उपदफा (१४) थप्ने: “(१४) सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका र लोकसेवा आयोगबाट २०७६ सालमा नियुक्ति भई कर्मचारी व्यवस्थपन मापदण्ड २०७७ बमोजिम दुवै स्थानीय तहको सहमतिमा अन्तरप्रदेश र अन्तरस्थानीय तहमा कामकाजमा खटाइएका कर्मचारीहरूलाई एक पटकको लागि खटिएकै स्थानमा पदस्थापन गर्ने । साथै प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तीमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तीमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतिमा मन्त्रालयको सचिवले अन्तरप्रदेश तथा अन्तरस्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । विशेष परिस्थितिमा जुनसुकै बेला पनि सुरुवा गर्न सकिनेछ । “

१३४४.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी	११९	देहायको उपदफा (१४) थप्नु पर्ने:- “(१४) प्रदेश र स्थानीय तहमा अधिकृत तहको पदमा कम्तिमा तीन वर्ष र सहायक तहको पदमा कम्तिमा पाँच वर्ष बहाल रहेका प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीलाई सम्बन्धित प्रदेशको सहमतिमा मन्त्रालयले अन्तरप्रदेश सुरुवा गर्न सकिनेछ ।”
१३४५.	मा. विमला सुवेदी	११९	उपदफा (११) मा “पैसट्टी प्रतिशत” शब्द हटाई “असी प्रतिशत” शब्द राख्ने ।
१३४६.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	११९	उपदफा (११) मा देहाय बमोजिम थप गर्ने: “प्रदेश निजामती सेवामा रिक्त पदमध्ये कम्तिमा १० प्रतिशत पदमा निजामती सेवा ऐन, २०४९ बमोजिम नियुक्ति भई समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका तोकिए बमोजिमको योग्यता पुगेका सम्बन्धित सेवा समूहका कर्मचारीलाई आन्तरिक प्रतियोगिताका आधारमा पुर्ति गर्ने ।” “अन्तर तह ज्ञान, सीप, अनुभव हस्तान्तरण कार्यक्रम संचालन गर्ने, र अध्ययन तालिमको अवसर प्रदान गर्ने।” जस्ता विषयहरु थप्नु पर्ने ।
१३४७.	मा. प्रदिप पौडेल	११९	उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने: “(९) एक स्थानीय तहमा न्यूनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरुलाई अन्तर स्थानीय तहको सुरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा बिना सहमति, स्वचालित, चक्रिय रुपमा र अन्तरप्रदेश सुरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ।”
१३४८.	मा. निशा डाँगी	११९	उपदफा (९) मा “एक स्थानीय तहमा न्यूनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरुलाई अन्तर स्थानीय तहको सुरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा बिना सहमति, स्वचालित, चक्रिय रुपमा र अन्तरप्रदेश सुरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ ।” (स्थानीय निजामती सेवा उल्लेख गर्नु पर्ने ।) राख्नु पर्ने ।
१३४९.	मा. विद्या भट्टराई	११९	उपदफा (९) मा “एक स्थानीय तहमा न्यूनतम २ वर्ष सेवा अवधि पुगेका कर्मचारीहरुलाई अन्तर स्थानीय तहको सुरुवा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सम्बन्धित प्रदेशभित्रको अन्य स्थानीय तहमा बिना सहमति, स्वचालित, चक्रिय रुपमा र अन्तर प्रदेश सुरुवा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले गर्नेछ ।” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१३५०.	मा. प्रभु हजरा दुसाध	१२०	उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:- “(५) सम्बन्धित प्रदेश लोकसेवा आयोगहरुले प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा सम्बन्धित प्रदेशले प्रदेश निजामति सेवातर्फ माग हुन आएका माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई

			एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या कायम गर्नु पर्नेछ । साथै स्थानीय सेवाका कर्मचारी पदपूर्ति गर्दा समेत प्रदेशभरीका स्थानीय तहहरूबाट माग भई आएका सबै माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नु पर्नेछ । यसका अतिरिक्त प्रदेश लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि तय गर्दा लोकसेवा आयोगको कार्यविधिलाई आधार बनाउनु पर्नेछ ।“
१३५१.	मा. हर्कमाया विश्वकर्मा	१२०	<u>उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:-</u> “(५) सम्बन्धित प्रदेश लोकसेवा आयोगहरूले प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा सम्बन्धित प्रदेशले प्रदेश निजामति सेवातर्फ माग हुन आएका माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या कायम गर्नु पर्नेछ । साथै स्थानीय सेवाका कर्मचारी पदपूर्ति गर्दा समेत प्रदेशभरीका स्थानीय तहहरूबाट माग भई आएका सबै माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नु पर्नेछ । यसका अतिरिक्त प्रदेश लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि तय गर्दा लोकसेवा आयोगको कार्यविधिलाई आधार बनाउनु पर्नेछ ।“
१३५२.	मा. सन्तोष परियार	१२०	<u>उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:-</u> “(५) सम्बन्धित प्रदेश लोक सेवा आयोगहरूले प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा सम्बन्धित प्रदेशले प्रदेश निजामती सेवातर्फ माग हुन आएका माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या कायम गर्नुपर्नेछ । साथै स्थानीय सेवाका कर्मचारी पदपूर्ति गर्दा समेत प्रदेशभरिका स्थानीय तहहरूबाट माग भई आएका सबै माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नुपर्नेछ । यसका अतिरिक्त प्रदेश लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि तय गर्दा लोकसेवा आयोगको कार्यविधिलाई आधार बनाउनु पर्नेछ ।“
१३५३.	मा. रुक्मणी राना बराइली	१२०	<u>उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:-</u> “(५) सम्बन्धित प्रदेश लोकसेवा आयोगहरूले प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा सम्बन्धित प्रदेशले प्रदेश निजामति सेवातर्फ माग हुन आएका माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या कायम गर्नु पर्नेछ । साथै स्थानीय सेवाका कर्मचारी पदपूर्ति गर्दा समेत प्रदेशभरीका स्थानीय तहहरूबाट माग भई आएका सबै माग

			पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नु पर्नेछ । यसका अतिरिक्त प्रदेश लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि तय गर्दा लोकसेवा आयोगको कार्यविधिलाई आधार बनाउनु पर्नेछ ।“
१३५४.	मा. रुपा वि.क., मा. पुष्पबहादुर शाह	१२०	उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:- “(५) सम्बन्धित प्रदेश लोकसेवा आयोगहरूले प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा सम्बन्धित प्रदेशले प्रदेश निजामति सेवातर्फ माग हुन आएका माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या कायम गर्नु पर्नेछ । साथै स्थानीय सेवाका कर्मचारी पदपूर्ति गर्दा समेत प्रदेशभरीका स्थानीय तहहरूबाट माग भई आएका सबै माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नु पर्नेछ । यसका अतिरिक्त प्रदेश लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि तय गर्दा लोकसेवा आयोगको कार्यविधिलाई आधार बनाउनु पर्नेछ ।“
१३५५.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	१२०	उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:- “(५) सम्बन्धित प्रदेश लोकसेवा आयोगहरूले प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा सम्बन्धित प्रदेशले प्रदेश निजामति सेवातर्फ माग हुन आएका माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या कायम गर्नु पर्नेछ । साथै स्थानीय सेवाका कर्मचारी पदपूर्ति गर्दा समेत प्रदेश भरीका स्थानीय तहहरूबाट माग भई आएका सबै माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नु पर्नेछ । यसका अतिरिक्त प्रदेश लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि तय गर्दा लोकसेवा आयोगको कार्यविधिलाई आधार बनाउनु पर्नेछ ।“
१३५६.	मा. जीवन परियार, मा. शान्ति वि.क., मा. आशा वि.क., मा. सिता मिजार	१२०	उपदफा (४) पछि देहायको उपदफा (५) थप्नु पर्ने:- “(५) सम्बन्धित प्रदेश लोकसेवा आयोगहरूले प्रदेश निजामति सेवा र स्थानीय सेवाको पदमा पदसङ्ख्या निर्धारण गर्दा सम्बन्धित प्रदेशले प्रदेश निजामति सेवातर्फ माग हुन आएका माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या कायम गर्नु पर्नेछ । साथै स्थानीय सेवाका कर्मचारी पदपूर्ति गर्दा समेत प्रदेश भरीका स्थानीय तहहरूबाट माग भई आएका सबै माग पदसङ्ख्या जोडी सोलाई एकमुष्ट मानी सोही आधारमा प्रतिशत निर्धारण गरी पदसङ्ख्या निर्धारण गर्नु पर्नेछ । यसका अतिरिक्त प्रदेश लोकसेवा आयोगले पदसङ्ख्या निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि तय

			गर्दा लोकसेवा आयोगको कार्यविधिलाई आधार बनाउनु पर्नेछ ।“
१३५७.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	१२०	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समयोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समयोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“
१३५८.	मा. दयाल बहादुर शाही	१२०	देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समयोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समयोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समयोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३५९.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	१२०	देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समयोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समयोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समयोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३६०.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	१२०	देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समयोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समयोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समयोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३६१.	मा. बिना लामा	१२०	देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समयोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समयोजन भएका कर्मचारीको ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु

			पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३६२.	मा. दिपक बहादुर सिंह	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३६३.	मा. छिरिङल्हामु लामा (तामाङ)	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३६४.	मा. अब्दूल खान	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट समायोजन भएका कर्मचारीको ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन र स्थानीय सेवा ऐन निर्माण गर्दा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई स्थानीय तहबाट प्रदेशमा सरुवा र बढुवा हुन पाउने व्यवस्था सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३६५.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१२०	<u>उपदफा (२) मा देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने:-</u> “(झ) प्रदेश र स्थानीय तहको सङ्गठन संरचना र व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा कर्मचारीको दरबन्दी घटी वा बढी गर्नु पर्ने भएमा सङ्घको स्वीकृति लिनु पर्ने । (ञ) प्रदेश र स्थानीय निजामति सेवाका कर्मचारीहरूको आधारभूत तलबमान सङ्घीय निजामति सेवाका

			कर्मचारीको आधारभूत तलबमानभन्दा घटी हुने गरी निर्धारण गर्न पाइने छैन । तर आफ्नै आन्तरिक स्रोतबाट भुक्तानी हुने गरी कामका आधारमा थप रकम उपलब्ध गराउन बाधा पर्ने छैन ।“ (ट) सङ्घीय निजामति सेवा ऐन अनुसार प्रदेश र स्थानीय तहमा समेत ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न पाउने छन् ।“
१३६६.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	१२०	<u>उपदफा (२) मा देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने:-</u> “(झ) प्रदेश र स्थानीय तहको सङ्गठन संरचना र व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा कर्मचारीको दरबन्दी घटी वा बढी गर्नु पर्ने भएमा सङ्घको स्वीकृति लिनु पर्ने । (ञ) प्रदेश र स्थानीय निजामति सेवाका कर्मचारीहरूको आधारभूत तलबमान सङ्घीय निजामति सेवाका कर्मचारीको आधारभूत तलबमानभन्दा घटी हुने गरी निर्धारण गर्न पाइने छैन । तर आफ्नै आन्तरिक स्रोतबाट भुक्तानी हुने गरी कामका आधारमा थप रकम उपलब्ध गराउन बाधा पर्ने छैन ।“ (ट) सङ्घीय निजामति सेवा ऐन अनुसार प्रदेश र स्थानीय तहमा समेत ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न पाउने छन् ।“
१३६७.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१२०	<u>उपदफा (२) मा देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने:-</u> “(झ) प्रदेश र स्थानीय तहको सङ्गठन संरचना र व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा कर्मचारीको दरबन्दी घटी वा बढी गर्नु पर्ने भएमा सङ्घको स्वीकृति लिनु पर्ने । (ञ) प्रदेश र स्थानीय निजामति सेवाका कर्मचारीहरूको आधारभूत तलबमान सङ्घीय निजामति सेवाका कर्मचारीको आधारभूत तलबमानभन्दा घटी हुने गरी निर्धारण गर्न पाइने छैन । तर आफ्नै आन्तरिक स्रोतबाट भुक्तानी हुने गरी कामका आधारमा थप रकम उपलब्ध गराउन बाधा पर्ने छैन ।“ (ट) सङ्घीय निजामति सेवा ऐन अनुसार प्रदेश र स्थानीय तहमा समेत ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न पाउने छन् ।“
१३६८.	मा. रामशंकर यादव	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समयोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समयोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण

			गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३६९.	मा. रामनाथ अधिकारी	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३७०.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट समायोजन भएका कर्मचारीको ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ । (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन र स्थानीय सेवा ऐन निर्माण गर्दा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई स्थानीय तहबाट प्रदेशमा सरुवा र बढुवाका हुन पाउने व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३७१.	मा. गंगा प्रसाद यादव	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (८) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३७२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	१२०	<u>देहायको उपदफा (७) र (८) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“

			(ढ) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३७३.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	१२०	देहायको उपदफा (७) र (ढ) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीलाई ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (ढ) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन जारी गर्दा स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई बढुवाका लागि निश्चित प्रतिशत पद छुट्याई बढुवाको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३७४.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	१२०	देहायको उपदफा (७) र (ढ) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट समायोजन भएका कर्मचारीको ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ (ढ) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामति सेवा ऐन र स्थानीय सेवा ऐन निर्माण गर्दा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीलाई स्थानीय तहबाट प्रदेशमा सरुवा र बढुवा हुन पाउने व्यवस्था सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।“
१३७५.	मा. डा. तोसिमा कार्की	१२०	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी सबै कर्मचारीमा नियुक्ती वा बढुवा वा समायोजनको ज्येष्ठता कायम हुने गरी कानून निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“
१३७६.	मा. शिशिर खनाल	१२०	देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) प्रदेश सरकारले प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवासम्बन्धी कानून बनाउँदा कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको ज्येष्ठतालाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“
१३७७.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	१२०	उपदफा (२) मा देहायको खण्ड (ट) र (ठ) थप्नु पर्ने:- “(ट) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय निजामती सेवामा बढीमा सात वटाभन्दा बढी सेवा रहने छैन ।

			(ठ) प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका कर्मचारीले ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्ने, आधिकारिक ट्रेड युनियन रहने र सङ्घीय निजामती सेवा ऐन अनुसार आधिकारिक ट्रेड युनियनको निर्वाचनमा राष्ट्रिय स्तरको ट्रेड युनियनमा मान्यता प्राप्त ट्रेड युनियनले प्रदेश र स्थानीय तहमा समेत ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न पाउने । “
१३७८.	मा. दिपा शर्मा	१२०	उपदफा (२) मा खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- (ट) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय निजामती सेवामा बढीमा सात वटाभन्दा बढी सेवा रहने छैन ।
१३७९.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१२०	उपदफा (१) मा रहेका "व्यवस्थाको पालना गर्नु पर्नेछ ।" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "व्यवस्थालाई समेत विचार गर्नु पर्नेछ ।" भन्ने शब्दहरू राख्ने र उपदफा (५) हटाउने ।
१३८०.	मा. रघुजी पन्त	१२०	उपदफा (२) मा खण्ड (झ) र (ञ) थप्नु पर्ने: "(झ) प्रदेश र स्थानीय तहको संगठन संरचना र व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा कर्मचारीको दरबन्दी घटी वा बढी गर्नु पर्ने भएमा संघको स्वीकृति लिनु पर्नेछ । (ञ) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार सूचीको कामको लागि तथा संघ र प्रदेशको साझा अधिकार सूचीको कामका लागि सङ्घीय कार्यालय रहनेछ ।"
१३८१.	मा. प्रेम सुवाल	१२०	हटाउने ।
१३८२.	मा. विद्या भट्टराई	१२०	उपदफा (२) मा खण्ड (झ) र (ञ) थप्नु पर्ने: "(झ) प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय निजामती सेवाका कर्मचारीहरूको आधारभूत तलबमान सङ्घीय निजामती सेवाका कर्मचारीको आधारभूत तलबमान भन्दा घटी हुने गरी निर्धारण गर्न पाईने छैन । तर आफ्नै आन्तरिक स्रोतबाट भुक्तानी हुने गरी कामका आधारमा प्रोत्साहन, दुर्गम भत्ता थप उपलब्ध गराउन बाधा पर्ने छैन । (ञ) स्थायी नियुक्ति हुने कर्मचारीलाई योगदानमा आधारित निवृत्तभरणमा अनिवार्य रूपमा आबद्ध गर्नु पर्ने ।"
१३८३.	मा. विद्या भट्टराई	१२१	उपदफा (३) मा "सङ्घीय निजामती सेवामा नियुक्त भएको निजामती कर्मचारीले सेवाको प्रकृति अनुरूप सेवा अवधिभरमा कम्तीमा २ वर्ष प्रदेश तहमा र कम्तीमा ३ वर्ष स्थानीय तहमा सेवा गर्नु पर्नेछ । भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१३८४.	मा. प्रेम सुवाल	१२१	"समायोजनमा खटाइएका कर्मचारीलाई सम्बन्धित क्षेत्रमा फिर्ता गरिनेछ । फिर्ता भएका कर्मचारीको सेवासुविधा यसै ऐनअनुसार हुनेछ र नपुग कर्मचारी स्थानीय तहको बैठकले नियुक्ति गर्नेछ ।" थप्नु

			पर्ने ।
१३८५.	मा. शिशिर खनाल	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने: “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तिमा दुई वर्ष काम गरेपछि सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले नेपाल भरीको स्थानीय तहमा र सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेश भित्रको स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ।”
१३८६.	मा. रञ्जु कुमारी झा	१२१	उपदफा (३) मा रहेको “सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको अर्को स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ ।” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “कर्मचारीको मागको आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ र मन्त्रालयले देश भरीको संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ ।” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
१३८७.	मा. चन्दा कार्की (भण्डारी)	१२१	उपदफा (३) अन्तर्गत,- सङ्घीय निजामती सेवामा नियुक्त भएको निजामती कर्मचारीले सेवाको प्रकृति अनुरूप सेवा अवधिभरमा कम्तीमा २ वर्ष प्रदेश तहमा र कम्तीमा ३ वर्ष स्थानीय तहमा सेवा गर्नु पर्नेछ। किनकी,- निजामती सेवा ऐन, २०४९ र निजामती सेवा नियमावली, २०५० बमोजिम नियुक्त सबै कर्मचारीबीच समानताको हक स्थापित गर्न साथै प्राकृतिक न्यायको सिद्धान्त बमोजिमको व्यवहारको अपेक्षा सार्वजनिक सेवाका सबै कर्मचारीमा हुने भएकोले गैरविभेदीकरणका लागि। <u>परीच्छेद ३, ४, ५, नियुक्ति, पदोन्नति र सुरुवा:</u> नियुक्ति, पदोन्नति र सुरुवा जस्ता कुराहरूमा नातावाद, कृपावाद, कार्यकर्तावाद, ट्रेड युनियनवाद हावी हुन रोकी यस्ता कामहरू उसको कार्यकौशलता र योग्यतामा आधारित हुनु पर्छ। हुनतः यी कुराहरू पहिले पनि कागजमा थिए तर अब कार्यान्वयनमा आउनु पर्दछ ।
१३८८.	मा. सरिता भुसाल	१२१	<u>देहायको व्यवस्था थप्नु पर्ने:-</u> “प्रदेश कानून निर्माण गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम स्थानीय तहमा समायोजन भएका निजामति कर्मचारीलाई प्रदेशभित्र रिक्त हुने पदमा बढुवाका लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुन र सुरुवा हुन पाउने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।”
१३८९.	मा. दिपा शर्मा	१२१	उपदफा (२) मा देहायको व्यवस्था थप्नु पर्ने:- “प्रदेश कानून निर्माण गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम स्थानीय तहमा समायोजन भएका निजामति

			कर्मचारीलाई प्रदेशभित्र रिक्त हुने पदमा बढुवाका लागि सम्भाव्य उम्मेदवार हुन र सुरुवा हुन पाउने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“ <u>उपदफा (७) थप्नु पर्ने:</u> “(७) सङ्घीय कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका निजामती कर्मचारी सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको तहभन्दा माथिल्लो तहमा बढुवा नभएका कर्मचारीलाई सेवा समूह मिल्ने पदमा एक पटकको लागि निश्चित प्रतिशत छुट्याई संघमा सुरुवा गर्न सकिनेछ। उक्त सुरुवा मन्त्रालयले गर्नेछ।“
१३९०.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	१२१	<u>उपदफा (७) थप्नु पर्ने:</u> “(७) सङ्घीय कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका निजामती कर्मचारी सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको तहभन्दा माथिल्लो तहमा बढुवा नभएका कर्मचारीलाई सेवा समूह मिल्ने पदमा एक पटकको लागि निश्चित प्रतिशत छुट्याई संघमा सुरुवा गर्न सकिनेछ। उक्त सुरुवा मन्त्रालयले गर्नेछ।“
१३९१.	मा. दयाल बहादुर शाही	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१३९२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ र मन्त्रालयले देशभरीको सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ।“
१३९३.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न

			सक्नेछ र मन्त्रालयले देशभरीको सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । “
१३९४.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहको पदमा एक पटकका लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ । “
१३९५.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । “
१३९६.	मा. बिना लामा	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा २ वर्ष काम गरे पछि कर्मचारीको मागको आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेश भित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्ने छ र मन्त्रालयले देश भरीको संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । “
१३९७.	मा. दिपक बहादुर सिंह	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा २ वर्ष काम गरे पछि कर्मचारीको मागको आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेश भित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्ने छ र मन्त्रालयले देश भरीको संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ । “
१३९८.	मा. अब्दूल खान	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा

			सरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१३९९.	मा. उर्मिला थेवे	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सरुवा गर्न सक्नेछ र मन्त्रालयले देशभरीको सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४००.	मा. छिरिङल्हामु लामा (तामाङ)	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सरुवा गर्न सक्नेछ र मन्त्रालयले देशभरीको सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४०१.	मा. रामशंकर यादव	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४०२.	मा. गंगा प्रसाद यादव	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागका आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४०३.	मा. राम कुमार राई	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले एउटा स्थानीय तहमा कम्तीमा दुई वर्ष काम गरेपछि सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही

			प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ तर सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले देशभरीको कुनै संघको कार्यालय, प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा एकपटकको लागि मात्र सुरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४०४.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सङ्घबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तिमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागको आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ तर मन्त्रालयले देशभरीको संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४०५.	मा. नारायणी शर्मा, मा. छिरिङ डम्डुल लामा (भोटे)	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सङ्घबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तिमा दुई वर्ष काम गरेपछि आवश्यकताको आधारमा सम्बन्धित प्रदेशले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ र मन्त्रालयले देशभरीको संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४०६.	मा. रामनाथ अधिकारी	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सङ्घबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तिमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागको आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ तर मन्त्रालयले देशभरीको संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा गर्न सक्नेछ ।“
१४०७.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	१२१	उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:- “(३) कर्मचारी समायोजन सम्बन्धी सङ्घीय कानून बमोजिम सङ्घबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएको कर्मचारीले त्यसरी समायोजन भएको स्थानीय तहमा कम्तिमा दुई वर्ष काम गरेपछि कर्मचारीको मागको आधारमा सम्बन्धित प्रदेशको प्रमुख सचिवले सोही प्रदेशभित्रको प्रदेश कार्यालय वा स्थानीय तहमा सुरुवा गर्न सक्नेछ र मन्त्रालयले देशभरीको संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहका कार्यालयहरूमा सुरुवा

			गर्न सकनेछ ।“
१४०८.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१२१	उपदफा (७) थप्नु पर्ने: “(७) सङ्घीय कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका निजामती कर्मचारी सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको तहभन्दा माथिल्लो तहमा बढुवा नभएका कर्मचारीलाई सेवा समूह मिल्ने पदमा एक पटकको लागि निश्चित प्रतिशत छुट्याई संघमा सरुवा गर्न सकिनेछ । उक्त सरुवा मन्त्रालयले गर्नेछ ।“
१४०९.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१२१	उपदफा (७) थप्नु पर्ने: “(७) सङ्घीय कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका निजामती कर्मचारी सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको तहभन्दा माथिल्लो तहमा बढुवा वा तह वृद्धि नभएका कर्मचारीलाई सेवा समूह मिल्ने पदमा एक पटकको लागि निश्चित प्रतिशत छुट्याई सरुवा गर्न सकिनेछ ।
१४१०.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	१२१	उपदफा (२) मा खण्ड (ड) थप्नु पर्ने:- “(ड) प्रदेश कानून निर्माण गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम स्थानीय तहमा समायोजन भएका निजामती कर्मचारीलाई प्रदेशभित्र रिक्त हुने पदमा बढुवाको लागी सम्भाव्य उम्मेदवार हुन र सरुवा हुन पाउने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ ।“
१४११.	मा. तारा लामा तामाङ	१२१	उपदफा (३) मा “सङ्घीय निजामती सेवामा नियुक्त भएको निजामती कर्मचारीले सेवाको प्रकृति अनुरूप सेवा अवधिभरमा कम्तीमा २ वर्ष प्रदेश तहमा र कम्तीमा ३ वर्ष स्थानीय तहमा सेवा गर्नु पर्नेछ ।“ भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
१४१२.	मा. सपना राज भण्डारी, मा. सुशिला थिङ्ग	१२१	उपदफा (२) को तेस्रो हरफमा रहेको “निजामति कर्मचारी” भन्ने शब्दहरूपछि “र सोही समायोजन ऐनको दफा ६ को उपदफा (३) बमोजिम अन्य सेवाबाट समायोजन भएका कर्मचारी” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:- “(७) सङ्घीय कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारी सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको तहभन्दा माथिल्लो तहमा बढुवा नभएका कर्मचारीलाई सेवा समूह मिल्ने सेवा, समूह र तहमा एक पटकको लागि निश्चित प्रतिशत छुट्याई सङ्घमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।“
१४१३.	मा. गंगा कार्की	१२१	उपदफा (२) को तेस्रो हरफमा रहेको “निजामति कर्मचारी” भन्ने शब्दहरूपछि “र सोही समायोजन

			ऐनको दफा ६ को उपदफा (३) बमोजिम” भन्ने शब्दहरू थपि सोही उपदफामा रहेको “दफा ९६” भन्ने शब्दको सट्टा “दफा ६” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (७) थप्नु पर्ने:-</u> “(७) सङ्घीय कानून बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारी सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको तहभन्दा माथिल्लो तहमा बढुवा नभएका कर्मचारीलाई सेवा समूह मिल्ने पदमा एक पटकको लागि निश्चित प्रतिशत छुट्याई सङ्घमा सरुवा गर्न सकिनेछ । उक्त सरुवा मन्त्रालयले गर्नेछ ।”
१४१४.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१२१	<u>उपदफा (१) पछि देहायको उपदफा (२) थप गर्ने:</u> “(२) कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको निजामति कर्मचारीको निवृत्तभरण पाउने अवस्था र उमेर हद पचास वर्ष पुरा भएको भए तथा एउटै पदमा दश वर्षभन्दा बढी सेवा अवधि भएमा स्वेच्छिक अवकाश लिई राजीनामा दिएमा एक श्रेणी माथिको पदको निवृत्तभरण दिइनेछ ।” दोहोरो परेकोले उपदफा (३) हटाउने ।
१४१५.	मा. शेर बहादुर कुँवर	१२१	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:-</u> “(३) सङ्घीय निजामती सेवामा नियुक्त भएको निजामती कर्मचारीले सेवाको प्रकृति अनुरूप सेवा अवधिभरमा कम्तीमा २ वर्ष प्रदेश तहमा र कम्तीमा ३ वर्ष स्थानीय तहमा सेवा गर्नु पर्नेछ ।”
१४१६.	मा. विद्या भट्टराई	१२२	उपदफा (२) मा “यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवाबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले सङ्घीय निजामती सेवाको वा प्रदेश निजामती सेवाको पदमा सरुवा हुन चाहेमा स्तरवृद्धि भएको तह समेत गणना हुने गरी समान सेवा, समूह र तहको पदमा ज्येष्ठताको आधारमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।” भन्ने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
१४१७.	मा. अमनलाल मोदी	१२२	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएका वा समायोजन संशोधन वा मिलान गर्दा प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका साविकका निजामती सेवाका कर्मचारीहरूलाई तोकिए बमोजिम एक पटकका लागि समायोजन संशोधनको व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।”
१४१८.	मा. सुदन किराती	१२२	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u>

			“(१) कर्मचारी समायोजनसम्बन्धी सङ्घीय कानूनबमोजिम प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवामा समायोजन भएका वा समायोजन संशोधन वा मिलान गर्दा प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएका साविकका निजामती सेवाका कर्मचारीहरूलाई तोकिए बमोजिम एक पटकका लागि समायोजन संशोधनको व्यवस्था गर्न सकिनेछ।”
१४१९.	मा. रञ्जु कुमारी झा	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घीय निजामति सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ।”
१४२०.	मा. दयाल बहादुर शाही	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घीय निजामति सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ।”
१४२१.	मा. अब्दूल खान	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घीय निजामति सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ।”
१४२२.	मा. प्रदिप पौडेल	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवाबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले सङ्घीय निजामती सेवाको वा प्रदेश निजामती सेवाको वा प्रदेश निजामती सेवाको पदमा सुरुवा हुन चाहेमा स्तरवृद्धि भएको तह समेत गणना हुने गरी समान सेवा, समूह र तहको पदमा ज्येष्ठताको आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ।”
१४२३.	मा. अम्मर बहादुर रायमाझी	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी

			पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ । “
१४२९.	मा. रामनाथ अधिकारी	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घीय निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ । “
१४३०.	मा. लाल प्रसाद साँवा लिम्बु, मा. रामशंकर यादव, मा. गंगा प्रसाद यादव	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घीय निजामती सेवाबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ । “
१४३१.	मा. आष्मा कुमारी चौधरी	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घीय निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ । “
१४३२.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. रामकृष्ण यादव, मा. मैना कार्की, मा. माया राई	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ । “
१४३३.	मा. चित्र बहादुर के.सी.	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको

			पदमा एक पटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ ।“
१४३४.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवामा बहाल रहेको कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमति लिई सम्बन्धित सेवा, समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ । यसरी कुनै निजामती कर्मचारी प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय तहमा समायोजन भएमा निज बहाल रहेको सङ्घीय निजामती सेवाको दरबन्दी स्वतः खारेज हुनेछ ।“
१४३५.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवामा बहाल रहेको कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमति लिई सम्बन्धित सेवा, समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ । यसरी कुनै निजामती कर्मचारी प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय तहमा समायोजन भएमा निज बहाल रहेको सङ्घीय निजामती सेवाको दरबन्दी स्वतः खारेज हुनेछ ।“
१४३६.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवामा बहाल रहेको कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमति लिई सम्बन्धित सेवा, समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ । यसरी कुनै निजामती कर्मचारी प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय तहमा समायोजन भएमा निज बहाल रहेको सङ्घीय निजामती सेवाको दरबन्दी स्वतः खारेज हुनेछ ।“
१४३७.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेको कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमती लिई सम्बन्धित सेवा समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ भन्ने व्यवस्था हुने गरी संशोधन गर्नु पर्ने।“
१४३८.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवामा बहाल रहेको

			कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमति लिई सम्बन्धित सेवा, समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ । यसरी कुनै निजामती कर्मचारी प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय तहमा समायोजन भएमा निज बहाल रहेको सङ्घीय निजामती सेवाको दरबन्दी स्वतः खारेज हुनेछ ।“
१४३९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवा, संसद सेवा, स्वास्थ्य सेवामा बहाल रहेको कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमति लिई सम्बन्धित सेवा, समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ । यसरी कुनै निजामती कर्मचारी प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय तहमा समायोजन भएमा निज बहाल रहेको सङ्घीय निजामती सेवाको दरबन्दी स्वतः खारेज हुनेछ ।“
१४४०.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवाबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले सङ्घीय निजामती सेवाको वा प्रदेश निजामती सेवाको पदमा सरुवा हुन चाहेमा स्तरवृद्धि भएको तह समेत गणना हुने गरी समान सेवा, समूह र तहको पदमा ज्येष्ठताको आधारमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।“
१४४१.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवाबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले सङ्घीय निजामती सेवाको वा प्रदेश निजामती सेवाको पदमा सरुवा हुन चाहेमा स्तरवृद्धि भएको तह समेत गणना हुने गरी समान सेवा, समूह र तहको पदमा ज्येष्ठताको आधारमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।“
१४४२.	मा. किरण कुमार शाह	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवाबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले सङ्घीय निजामती सेवाको वा प्रदेश निजामती सेवाको पदमा सरुवा हुन चाहेमा स्तरवृद्धि भएको तह समेत गणना हुने गरी समान सेवा, समूह र तहको पदमा ज्येष्ठताको आधारमा सरुवा गर्न सकिनेछ ।“
१४४३.	मा. रेखा यादव	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी

			सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। <u>उपदफा (२) मै पुनः देहाय बमोजिम अर्को संशोधन प्रस्ताव गरिएको:</u> <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमति लिई सम्बन्धित सेवा समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ ।” <u>उपदफा (३) पछि देहायको उपदफा (४) थप गर्ने:</u> “(४) दुई प्रदेशहरूको सहमतिमा प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएको कर्मचारीहरूको समायोजन संशोधन र काजमा खटाउन सक्नेछ ।”
१४४४.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१२२	<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारीले प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन हुन चाहेमा सम्बन्धित प्रदेश सरकारको सहमति लिई सम्बन्धित सेवा समूह र तहको पदमा समायोजन गर्न सकिनेछ ।”
१४४५.	मा. डा. तोसिमा कार्की	१२२	<u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:-</u> “(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवाबाट स्थानीय सेवामा समायोजन भएका कर्मचारीले सङ्घीय निजामती सेवाको पदमा सुरुवा हुन् चाहेमा स्तर वृद्धि भएको तह समेत गणना हुने गरि समान सेवा समूह र तहको पदमा सेवाको ज्येष्ठताको आधारमा सुरुवा गर्न सकिनेछ ।”
१४४६.	मा. प्रतिक्षा तिवारी	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४४७.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४४८.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४४९.	मा. सुनिल कुमार शर्मा	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४५०.	मा. गणेश पराजुली	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी

			सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४५१.	मा. दिपा शर्मा	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४५२.	मा. छिरिङ ल्हामु लामा (तामाङ)	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- "(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामति सेवामा बहाल रहेका र कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन हुन चाहेमा इच्छुक कर्मचारीहरूलाई सङ्घ, प्रदेश वा स्थानीय सेवाको पदमा एकपटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ।"
१४५३.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- "(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामति सेवामा बहाल रहेका र कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम प्रदेश निजामति सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहको पदमा पुनः समायोजन हुन चाहेमा एकपटकको लागि समायोजनको अवसर दिइनेछ। यसरी कुनै निजामति कर्मचारी संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहमा समायोजन भएमा निज बहाल रहेको संघ, प्रदेश वा स्थानीय तहको दरबन्दी स्वतः खारेज हुनेछ।"
१४५४.	मा. सिता कुमारी राना, मा. चन्दा चौधरी, मा. आशा वि.क., मा. सरस्वति बजिमय, मा. माया राई	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- "(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत तत्कालीन निजामति सेवाको पदबाट कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूलाई समायोजनपछि कानून बमोजिम स्तरवृद्धि वा बढुवा भएको तह/पद र ज्येष्ठता समेत गणना गरी समान सेवा, समूह र तहको पदमा इच्छुक कर्मचारीलाई निजको लिखित निवेदन र ज्येष्ठताका आधारमा एकपटक संघ वा प्रदेश तहको निजामति सेवाको पदमा पुनः समायोजनको अवसर दिइनेछ।"
१४५५.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१२२	उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- "(२) यो ऐन प्रारम्भ हुँदाका बखत सङ्घीय निजामती सेवामा बहाल रहेका कर्मचारी र कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम सङ्घबाट प्रदेश निजामती सेवा वा स्थानीय सेवाको पदमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूले पुनः समायोजन संशोधन हुन चाहेमा ईच्छुक कर्मचारीहरूलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको पदमा एकपटकको लागि समायोजन संशोधनको अवसर दिइनेछ।" उपदफा (३) पछि देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने:

			“(४) दुई प्रदेशहरूको सहमतिमा प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूको समायोजन संशोधन र काजमा खटाउन सक्नेछ ।”
१४५६.	मा. प्रदिप यादव	१२२	उपदफा (३) पछि देहायको उपदफा (४) थप्नु पर्ने: “(४) दुई प्रदेशहरूको सहमतिमा प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूको समायोजन संशोधन र काजमा खटाउन सक्नेछ ।”
१४५७.	मा. नागिना यादव	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४५८.	मा. मनिष झा	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने।
१४५९.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१२२	उपदफा (२) मा रहेका "निजामती सेवामा" भन्ने शब्दहरूको सट्टा "निजामती सेवा वा अन्य सरकारी सेवामा" भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने। उपदफा (२) मा अन्तिम वाक्यपछि "त्यसैगरी निजामती सेवा ऐनको समायोजनबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भई गएको कुनै कर्मचारीलाई सङ्घीय सरकारी सेवामा आउन चाहेमा एकपटकलाई मात्र सो अवसर दिइनेछ, त्यसरी संघमा आउने कर्मचारीको प्रदेश र स्थानीय तहको पद स्वतः समाप्त भएको मानिनेछ।" भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने।
१४६०.	मा. प्रकाश ज्वाला	१२२	उपदफा (२) मा अन्तिम वाक्यपछि "त्यसैगरी निजामती सेवा ऐनको समायोजनबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा समायोजन भई गएको कुनै कर्मचारीलाई सङ्घीय सरकारी सेवामा आउन चाहेमा एकपटकलाई मात्र सो अवसर दिइनेछ, त्यसरी संघमा आउने कर्मचारीको प्रदेश र स्थानीय तहको पद स्वतः समाप्त भएको मानिनेछ।" भन्ने वाक्य थप्नु पर्ने।
१४६१.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१२२	उपदफा (२) मा रहेको "पदमा समायोजन हुने" भन्ने शब्दको सट्टा "कुनै रिक्त पदमा समायोजन हुन" भन्ने शब्द राख्ने।
१४६२.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१२२	उपदफा (२) हटाउनु पर्ने।

१४६३.	मा. शिशिर खनाल	१२३	<u>उपदफा (१) मा देहाय बमोजिम गर्ने:</u> “सङ्घीय निजामती सेवालाई सक्षम तथा उत्तरदायी बनाउन तथा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको प्रशासनिक अन्तरसम्बन्धलाई थप व्यवस्थित गर्न गर्नु पर्ने सुधार विषयमा नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्न देहायको प्रशासन सुधार समिति रहनेछ: (क) सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्री, (ख) नेपाल सरकारको मुख्य सचिव, (ग) नेपाल सरकारको विशिष्ट श्रेणीबाट निवृत्त भएका व्यक्तित्वहरूमध्ये कम्तिमा एक जना महिला हुने गरी तीन जना, (घ) कुनै विषयमा कम्तिमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरी सार्वजनिक प्रशासन क्षेत्रमा विज्ञता हासिल गरेका व्यक्तित्वहरूमध्येबाट नेपाल सरकारले मनोनयन गरेका कम्तिमा एक जना महिला सहित दुई जना, (ङ) निजी क्षेत्र वा गैरसरकारी क्षेत्रमा कम्तीमा १० वर्षको कार्यकारी प्रमुखको अनुभव हासिल गरेका तथा व्यवस्थापन क्षमतामा अब्बल ठहरिएका व्यक्तित्वहरूमध्ये कम्तिमा एकजना महिला हुने गरी दुई जना, (च) मन्त्रालयको सचिवले तोकेको सहसचिव ।“
१४६४.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१२३	<u>उपदफा (१) खण्ड (क) को सट्टा देहाय बमोजिम गर्ने:</u> “(क) सर्वोच्च अदालतको पूर्व न्यायधीश वा लोकसेवा आयोगको पूर्व अध्यक्ष (झ) २ महिला सहित ५ जना विज्ञ”
१४६५.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१२३	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) र (ट) राख्नु पर्ने:-</u> “(ज) ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य (ट) मन्त्रालयको सचिवले तोकेको सहसचिव - सदस्य-सचिव ।“
१४६६.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन	१२३	<u>उपदफा (१) को खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) र (ट) राख्नु पर्ने:-</u> “(ज) ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य

	जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग		(ट) मन्त्रालयको सचिवले तोकेको सहसचिव - सदस्य-सचिव ।“
१४६७.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१२३	उपदफा (१) को खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) र (ट) राख्नु पर्ने:- “(ज) ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य (ट) मन्त्रालयको सचिवले तोकेको सहसचिव - सदस्य-सचिव ।“
१४६८.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	१२३	उपदफा (१) को खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) र (ट) राख्नु पर्ने:- “(ज) ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य (ट) मन्त्रालयको सचिवले तोकेको सहसचिव - सदस्य-सचिव ।“
१४६९.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१२३	उपदफा (१) को खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) र (ट) राख्नु पर्ने:- “(ज) ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य (ट) मन्त्रालयको सचिवले तोकेको सहसचिव - सदस्य-सचिव ।“
१४७०.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ज) थप्नु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७१.	मा. रेखा यादव	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७२.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७३.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ज) थप्नु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७४.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ज) थप्नु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७५.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ट) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”

१४७६.	मा. दिपा शर्मा	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ट) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७७.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१२३	उपदफा (१) को देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ट) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७८.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१२३	उपदफा (१) को खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य”
१४७९.	मा. प्रकाश ज्वाला	१२३	उपदफा (१) को. खण्ड (ज) को सट्टा देहायको खण्ड (ज) राख्नु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको प्रतिनिधि - सदस्य” देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “मन्त्रालयको सचिवले तोकेको सहसचिव - सदस्य-सचिव”
१४८०.	मा. हेमराज राई	१२३	उपदफा (१) को खण्ड (झ) पछि देहायको खण्ड (ज) थपी खण्डक्रम मिलाउनु पर्ने:- “(ज) आधिकारिक ट्रेड युनियनको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य”
१४८१.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१२३	हटाउने ।
१४८२.	मा. विद्या भट्टराई	१२३	उपदफा (१) को खण्ड (झ) मा कुनै विषय नभनी सार्वजनिक प्रशासनमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरेका व्यक्तिहरु मध्येबाट भन्ने लेख्ने । उपदफा (१) मा देहायको प्रावधान थप गरि खण्डक्रम मिलाउने: निति अनुसन्धान प्रतिष्ठानको अध्यक्ष ।
१४८३.	मा. रणेन्द्र बराली	१२३	उपदफा (१) को खण्ड (झ) मा एक जना महिला एकजना दलित सहित ३ जना सदस्य । उपदफा (२) मा आवश्यकता अनुसार विषय विज्ञ दलित महिला तथा सिमान्तकृत समुदाय ।
१४८४.	मा. प्रेम सुवाल	१२३	दफा १२३ को सट्टा देहायको दफा १२३ राख्ने: “१२३. यसअघिको प्रशासनिक सुधार समितिको प्रतिवेदन कार्यान्वयन नभएको हुँदा अब उप्रान्त यस्तो समिति गठन गरिने छैन ।”

१४८५.	मा. प्रेम सुवाल	१२६	उपदफा (२) मा “तोकिए बमोजिम” लाई दिन किटान गर्नु पर्ने र “यसअघिको कूल विदाको पच्चीस प्रतिशत विदा कटौती गरिनेछ” थप्नु पर्ने ।
१४८६.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१२६	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ट) महिला विशेष विदा (श्री एम) ।”
१४८७.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१२६	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ट) महिला विशेष विदा (श्री एम) ।”
१४८८.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१२६	उपदफा (१) मा देहायको खण्ड (ट) थप्नु पर्ने:- “(ट) महिला विशेष विदा (श्री एम) ।”
१४८९.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१२६	यो दफा पछि देहायको दफा थप्नु पर्ने: “१२७. <u>कार्यालय समय र विदा</u> : कर्मचारीहरूका लागि साप्ताहिक रूपमा ४० घण्टा नघट्ने गरी कार्यालय समय तोक्ने र हप्ताको दुई दिन, शनिवार र आईतबार, विदाको व्यवस्था गर्ने ।” <u>दफा थपी देहायको व्यवस्था गर्नु पर्ने</u> : “सार्वजनिक सेवामा कार्यरत कर्मचारीले आफ्नो सेवा अवधिमा आवश्यक अनुमति लिई सेवा काल भरीमा बढीमा ५ वर्षसम्म नेपाल सदस्य राष्ट्र भएको संयुक्त राष्ट्रसंघ वा अन्य बहुपक्षीय संस्था विश्व बैंक, अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोष तथा सोही प्रकृतिका अन्तराष्ट्रिय संस्थामा काम गर्न सक्ने गरी आवश्यक व्यवस्था गर्ने । नेपाल सदस्य राष्ट्र भएको संयुक्त राष्ट्रसंघ वा अन्य बहुपक्षीय संस्था जस्तो विश्व बैंक वा नेपाल सरकार स्वयंको छात्रवृत्तिमा विदेशी विश्वविद्यालयमा स्नातकोत्तर वा सोभन्दा माथिको अध्ययन सम्पन्न गरेपश्चात् बहुवाका लागि अंक थप गर्ने व्यवस्था गर्ने ।”
१४९०.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	१२६	उपदफा (१) को खण्ड (ज) मा व्यवस्था गरिएको पर्यटन विदा हटाउनु पर्ने ।
१४९१.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१२७	हटाउनु पर्ने ।
१४९२.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी	१२८	उपदफा (२) मा “सुविधा पाउने” पछि “हकवाला” शब्द थप गर्ने ।

१४९३.	मा. रेखा यादव	१३०	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१४९४.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१३०	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१४९५.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१३०	उपदफा (३) हटाउनु पर्ने ।
१४९६.	मा. ज्ञान बहादुर शाही	१३१	हटाउनु पर्ने ।
१४९७.	मा. सुदन किराती	१३१	हटाउनु पर्ने ।
१४९८.	मा. बासुदेव घिमिरे	१३१	उपदफा (१) मा रहेको “ट्रेड युनियन” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “एकल ट्रेड युनियन” भन्ने शब्दहरू राख्नु पर्ने ।
१४९९.	मा. बट्टी प्रसाद पाण्डे	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीले ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।”
१५००.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा. मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीले ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।” <u>उपदफा (३) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:-</u> “(ख) निजामती कर्मचारीको आधिकारिक ट्रेड युनियनले जिल्लास्तर, विभागीयस्तर, प्रदेशस्तर र राष्ट्रियस्तरमा आफ्नो पेशागत मागहरू सम्बन्धित निकायमा प्रस्तुत गरी सामाजिक संवाद र सामूहिक सौदावाजी गर्न पाउने,” <u>उपदफा (४) मा देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:-</u> “(घ) उपदफा (१) र (३) बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनहरू र आधिकारिक ट्रेड युनियनका पदाधिकारीबाट आफ्नो कार्यक्षेत्र अनुकूल स्थानमा सरुवाको माग भएमा अख्तियारवालाले सो अनुकूल हुने गरी सरुवा गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।” <u>उपदफा (६) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:-</u> “(ग) वृत्ति विकास, सेवाको सुरक्षा वा नीतिगत विषय बाहेक कुनै पनि कर्मचारीको सरुवा वा बढुवा सम्बद्ध विषयमा दबाव दिन वा प्रभावमा पार्न नहुने,”

			उपदफा (९) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (१०) को सट्टा देहायको उपदफा (१०) राख्नु पर्ने:-</u> “(१०) संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको अन्तरसम्बन्ध देहाय बमोजिम हुनेछ:- (क) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारी राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनको सदस्य बन्न र ट्रेड युनियन गतिविधिमा सहभागी हुन पाउने छन् । (ख) जिल्लास्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष सम्बन्धित प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (ग) प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष केन्द्रस्तरको आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (घ) निजामती कर्मचारीको ट्रेड युनियनको दर्ता, सोसम्बन्धी सर्त, प्रक्रिया, त्यसरी दर्ता भएका ट्रेड युनियन र प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवासम्बन्धी प्रदेश कानून बमोजिम गठन हुने ट्रेड युनियनबिचको समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध सम्बन्धी व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
१५०१.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खतुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीले ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।” <u>उपदफा (३) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:-</u> “(ख) निजामती कर्मचारीको आधिकारिक ट्रेड युनियनले जिल्लास्तर, विभागीयस्तर, प्रदेशस्तर र राष्ट्रियस्तरमा आफ्नो पेशागत मागहरू सम्बन्धित निकायमा प्रस्तुत गरी सामाजिक संवाद र सामूहिक सौदावाजी गर्न पाउने,” <u>उपदफा (४) मा देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:-</u> “(घ) उपदफा (१) र (३) बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनहरू र आधिकारिक ट्रेड युनियनका पदाधिकारीबाट आफ्नो कार्यक्षेत्र अनुकूल स्थानमा सरुवाको माग भएमा अख्तियारवालाले सो अनुकूल हुने गरी सरुवा गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।” <u>उपदफा (६) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:-</u> “(ग) वृत्ति विकास, सेवाको सुरक्षा वा नीतिगत विषय बाहेक कुनै पनि कर्मचारीको सरुवा वा बढुवा सम्बद्ध विषयमा दबाव दिन वा प्रभावमा पार्न नहुने,” उपदफा (९) हटाउनु पर्ने ।

			<u>उपदफा (१०) को सट्टा देहायको उपदफा (१०) राख्नु पर्ने:-</u> “(१०) संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको अन्तरसम्बन्ध देहाय बमोजिम हुनेछ:- (क) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारी राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनको सदस्य बन्न र ट्रेड युनियन गतिविधिमा सहभागी हुन पाउने छन् । (ख) जिल्लास्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष सम्बन्धित प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (ग) प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष केन्द्रस्तरको आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (घ) निजामती कर्मचारीको ट्रेड युनियनको दर्ता, सो सम्बन्धी शर्त, प्रक्रिया, त्यसरी दर्ता भएका ट्रेड युनियन र प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवासम्बन्धी प्रदेश कानून बमोजिम गठन हुने ट्रेड युनियनबिचको समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध सम्बन्धी व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
१५०२.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीले ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।” <u>उपदफा (३) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:-</u> “(ख) निजामती कर्मचारीको आधिकारिक ट्रेड युनियनले जिल्लास्तर, विभागीयस्तर, प्रदेशस्तर र राष्ट्रियस्तरमा आफ्नो पेशागत मागहरू सम्बन्धित निकायमा प्रस्तुत गरी सामाजिक संवाद र सामूहिक सौदावाजी गर्न पाउने,” <u>उपदफा (४) मा देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:-</u> “(घ) उपदफा (१) र (३) बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनहरू र आधिकारिक ट्रेड युनियनका पदाधिकारीबाट आफ्नो कार्यक्षेत्र अनुकूल स्थानमा सरुवाको माग भएमा अख्तियारवालाले सो अनुकूल हुने गरी सरुवा गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।” <u>उपदफा (६) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:-</u> “(ग) वृत्ति विकास, सेवाको सुरक्षा वा नीतिगत विषय बाहेक कुनै पनि कर्मचारीको सरुवा वा बढुवा सम्बद्ध विषयमा दबाब दिन वा प्रभावमा पार्न नहुने,” उपदफा (९) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (१०) को सट्टा देहायको उपदफा (१०) राख्नु पर्ने:-</u>

			“(१०) संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको अन्तरसम्बन्ध देहाय बमोजिम हुनेछः- (क) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारी राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनको सदस्य बन्न र ट्रेड युनियन गतिविधिमा सहभागी हुन पाउने छन् । (ख) जिल्लास्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष सम्बन्धित प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (ग) प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष केन्द्रस्तरको आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (घ) निजामती कर्मचारीको ट्रेड युनियनको दर्ता, सोसम्बन्धी सर्त, प्रक्रिया, त्यसरी दर्ता भएका ट्रेड युनियन र प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवासम्बन्धी प्रदेश कानून बमोजिम गठन हुने ट्रेड युनियनबिचको समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध सम्बन्धी व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
१५०३.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	१३१	<u>उपदफा (१) को सङ्घ देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीले ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।” <u>उपदफा (३) को खण्ड (ख) को सङ्घ देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:-</u> “(ख) निजामती कर्मचारीको आधिकारिक ट्रेड युनियनले जिल्लास्तर, विभागीयस्तर, प्रदेशस्तर र राष्ट्रियस्तरमा आफ्नो पेशागत मागहरू सम्बन्धित निकायमा प्रस्तुत गरी सामाजिक संवाद र सामूहिक सौदावाजी गर्न पाउने,” <u>उपदफा (४) मा देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:-</u> “(घ) उपदफा (१) र (३) बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनहरू र आधिकारिक ट्रेड युनियनका पदाधिकारीबाट आफ्नो कार्यक्षेत्र अनुकूल स्थानमा सरुवाको माग भएमा अख्तियारवालाले सो अनुकूल हुने गरी सरुवा गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।” <u>उपदफा (६) को खण्ड (ग) को सङ्घ देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:-</u> “(ग) वृत्ति विकास, सेवाको सुरक्षा वा नीतिगत विषय बाहेक कुनै पनि कर्मचारीको सरुवा वा बढुवा सम्बद्ध विषयमा दबाव दिन वा प्रभावमा पार्न नहुने,” उपदफा (९) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (१०) को सङ्घ देहायको उपदफा (१०) राख्नु पर्ने:-</u> “(१०) संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको अन्तरसम्बन्ध देहाय बमोजिम हुनेछः-

			(क) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारी राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनको सदस्य बन्न र ट्रेड युनियन गतिविधिमा सहभागी हुन पाउने छन् । (ख) जिल्लास्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष सम्बन्धित प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (ग) प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष केन्द्रस्तरको आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (घ) निजामती कर्मचारीको ट्रेड युनियनको दर्ता, सो सम्बन्धी शर्त, प्रक्रिया, त्यसरी दर्ता भएका ट्रेड युनियन र प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवा सम्बन्धी प्रदेश कानून बमोजिम गठन हुने ट्रेड युनियनबिचको समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध सम्बन्धी व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
१५०४.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीले ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।” <u>उपदफा (३) को खण्ड (ख) को सट्टा देहायको खण्ड (ख) राख्नु पर्ने:-</u> “(ख) निजामती कर्मचारीको आधिकारिक ट्रेड युनियनले जिल्लास्तर, विभागीयस्तर, प्रदेशस्तर र राष्ट्रियस्तरमा आफ्नो पेशागत मागहरू सम्बन्धित निकायमा प्रस्तुत गरी सामाजिक संवाद र सामूहिक सौदावाजी गर्न पाउने,” <u>उपदफा (४) मा देहायको खण्ड (घ) थप्नु पर्ने:-</u> “(घ) उपदफा (१) र (३) बमोजिम गठन भएका राष्ट्रियस्तरका ट्रेड युनियनहरू र आधिकारिक ट्रेड युनियनका पदाधिकारीबाट आफ्नो कार्यक्षेत्र अनुकूल स्थानमा सरुवाको माग भएमा अख्तियारवालाले सो अनुकूल हुने गरी सरुवा गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्नेछ ।” <u>उपदफा (६) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने:-</u> “(ग) वृत्ति विकास, सेवाको सुरक्षा वा नीतिगत विषय बाहेक कुनै पनि कर्मचारीको सरुवा वा बढुवा सम्बद्ध विषयमा दबाव दिन वा प्रभावमा पार्न नहुने,” उपदफा (९) हटाउनु पर्ने । <u>उपदफा (१०) को सट्टा देहायको उपदफा (१०) राख्नु पर्ने:-</u> “(१०) संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको अन्तरसम्बन्ध देहाय बमोजिम हुनेछ:- (क) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारी राष्ट्रियस्तरका

			ट्रेड युनियनको सदस्य बन्न र ट्रेड युनियन गतिविधिमा सहभागी हुन पाउने छन् । (ख) जिल्लास्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष सम्बन्धित प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (ग) प्रदेशस्तरीय आधिकारिक ट्रेड युनियनको अध्यक्ष केन्द्रस्तरको आधिकारिक ट्रेड युनियनको पदेन सदस्य हुनेछ । (घ) निजामती कर्मचारीको ट्रेड युनियनको दर्ता, सोसम्बन्धी सर्त, प्रक्रिया, त्यसरी दर्ता भएका ट्रेड युनियन र प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवासम्बन्धी प्रदेश कानून बमोजिम गठन हुने ट्रेड युनियनबिचको समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध सम्बन्धी व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।“
१५०५.	मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. कान्तिका सेजुवाल, मा. दिनेश कुमार यादव, मा. मैना कार्की, मा. मुक्ता कुमारी यादव	१३१	उपदफा (९) अन्तर्गत “प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवा स्तरीय ट्रेड युनियनको गठन, दर्ता तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवस्था राष्ट्रिय ट्रेड युनियनमा समावेश गर्ने गरी व्यवस्था हुनेछ ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१५०६.	मा. किरण कुमार शाह	१३१	उपदफा (९) अन्तर्गत “प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवा स्तरीय ट्रेड युनियनको गठन, दर्ता तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवस्था राष्ट्रिय ट्रेड युनियनमा समावेश गर्ने गरी व्यवस्था हुनेछ ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१५०७.	मा. चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	१३१	उपदफा (९) अन्तर्गत “प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवास्तरीय ट्रेड युनियनको गठन, दर्ता तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवस्था राष्ट्रिय ट्रेड युनियनमा समावेश गर्ने गरी व्यवस्था हुनेछ ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१५०८.	मा. रेखा यादव	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामित कर्मचारीले यस ऐनको अधीनमा रही एउटा ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछ ।“ उपदफा (२), (३) र (८) हटाउने । <u>अर्को दर्ता नं. बाट पुन उपदफा (१) मै अर्को संशोधन प्रस्ताव गरिएको:-</u> <u>“उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुले राष्ट्रियस्तरको ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।“

			उपदफा (३) को खण्ड (ख) मा रहेको “विभागस्तर” पछि “प्रदेशस्तर” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने । <u>उपदफा (६) को खण्ड (ड) हटाउनु पर्ने र देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:</u> “(६) कानून बमोजिम गठन भएका ट्रेड युनियनले आफ्ना माग राख्ने, वार्ता संवाद, सामूहिक सौदाबाजी र बन्द हडतालसम्मका काम गर्न बाधा पर्ने छैन ।”
१५०९.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधीनमा रही तिनै तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूले राष्ट्रियस्तरको ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।” उपदफा (३) को खण्ड (ख) मा रहेको “विभागस्तर” पछि “प्रदेशस्तर” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने । <u>उपदफा (६) को खण्ड (ड) हटाउनु पर्ने र देहायको खण्ड (च) थप्नु पर्ने:</u> “(६) कानून बमोजिम गठन भएका ट्रेड युनियनले आफ्ना माग राख्ने, वार्ता संवाद, सामूहिक सौदाबाजी र बन्द हडतालसम्मका काम गर्न बाधा पर्ने छैन ।”
१५१०.	मा. दयाल बहादुर शाही	१३१	<u>उपदफा (६) को,-</u> - खण्ड (ग) र (ड) हटाउनु पर्ने । - <u>देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने:-</u> “(च) कानून बमोजिम गठन भएका ट्रेड युनियनले आफ्ना माग राख्ने, वार्ता संवाद, सामूहिक सौदाबाजी र बन्द हडतालसम्मका काम गर्न बाधा पर्ने छैन । (छ) उपदफा (२) र (३) बमोजिम गठित राष्ट्रियस्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियनका पदाधिकारीहरूलाई युनियन सम्बन्धी स्वदेश तथा बैदेशिक सेमीनार, गोष्ठी, अधिवेशन, संगठन सम्बन्धी कार्य आदि कार्यक्रममा भाग लिनको लागि नेपाल सरकारलाई आर्थिक दायित्व नपर्ने गरी एक वर्षमा बढीमा तीस दिनसम्मको काजको व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।” <u>देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने:-</u> “(११) सङ्घीय निजामती सेवा ऐन बमोजिम भएको निजामती कर्मचारीहरूको आधिकारिक ट्रेड युनियनको निर्वाचनमा मान्यताप्राप्त ट्रेड युनियनले प्रदेश र स्थानीय तहमा ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न छुट्टै ट्रेड युनियन दर्ता गर्नु पर्ने छैन ।”
१५११.	मा. दिपा शर्मा	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीले यस ऐनको अधीनमा रही ट्रेड युनियन गठन

			गर्न सक्नेछन् ।“ <u>उपदफा (६) को,-</u> - खण्ड (ग) र (ङ) हटाउनु पर्ने । - <u>देहायका खण्डहरू थप्नु पर्ने:-</u> “(च) कानून बमोजिम गठन भएका ट्रेड युनियनले आफ्ना माग राख्ने, वार्ता संवाद, सामुहित सौदाबाजी र बन्द हडतालसम्मका काम गर्न बाधा पर्ने छैन । (छ) उपदफा (२) र (३) बमोजिम गठित राष्ट्रिय स्तरका र आधिकारिक ट्रेड युनियनका पदाधिकारीहरूलाई युनियन सम्बन्धी स्वदेश तथा बैदेशिक सेमीनार, गोष्ठी, अधिवेशन, संगठन सम्बन्धी कार्य आदि कार्यक्रममा भाग लिनको लागि नेपाल सरकारलाई आर्थिक दायित्व नपर्ने गरी एक वर्षमा बढीमा तीस दिनसम्मको काजको व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।“ <u>देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने:-</u> “(११) सङ्घीय निजामती सेवा ऐन बमोजिम भएको निजामती कर्मचारीहरूको आधिकारिक ट्रेड युनियनको निर्वाचनमा मान्यताप्राप्त ट्रेड युनियनले प्रदेश र स्थानीय तहमा ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न छुट्टै ट्रेड युनियन दर्ता गर्नु पर्ने छैन ।“
१५१२.	मा. ठाकुर प्रसाद गैरे	१३१	उपदफा (१) को शुरुमा “सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । उपदफा (३) को खण्ड (ख) मा रहेको “युनियनले” पछि “स्थानीय तह” भन्ने शब्दहरू थप्ने र सोमा रहेको “विभागीयस्तर” पछि “प्रदेशस्तर” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने:-</u> “(११) सङ्घीय निजामती सेवा ऐन बमोजिम दर्ता भएका आधिकारिक ट्रेड युनियनहरूलाई प्रदेश र स्थानीय तहमा ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न छुट्टै दर्ता गर्नु पर्ने छैन ।“
१५१३.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमर बहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	१३१	उपदफा (१) को शुरुमा “सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । उपदफा (३) को खण्ड (ख) मा रहेको “युनियनले” पछि “स्थानीय तह” भन्ने शब्दहरू थप्ने र सोमा रहेको “विभागीयस्तर” पछि “प्रदेशस्तर” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने:-</u> “(११) सङ्घीय निजामती सेवा ऐन बमोजिम दर्ता भएका आधिकारिक ट्रेड युनियनहरूलाई प्रदेश र स्थानीय तहमा ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न छुट्टै दर्ता गर्नु पर्ने छैन ।“

१५१४.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	१३१	उपदफा (१) को शुरुमा “सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत” भन्ने शब्दहरू थप्नु पर्ने । उपदफा (३) को खण्ड (ख) मा रहेको “युनियनले” पछि “स्थानीय तह” भन्ने शब्दहरू थप्ने र सोमा रहेको “विभागीयस्तर” पछि “प्रदेशस्तर” भन्ने शब्द थप्नु पर्ने । <u>देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने:-</u> “(११) सङ्घीय निजामती सेवा ऐन बमोजिम दर्ता भएका आधिकारिक ट्रेड युनियनहरूलाई प्रदेश र स्थानीय तहमा ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न छुट्टै दर्ता गर्नु पर्ने छैन ।”
१५१५.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	१३१	<u>उपदफा (१) अन्तर्गत,-</u> “संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीले यस ऐनको अधिनमा रही ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन् ।” भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१५१६.	मा. देव प्रसाद तिमल्सीना	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति कर्मचारीले यस ऐनको अधिनमा रही एउटा ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछ ।” उपदफा (२), (३) र (८) हटाउनु पर्ने ।
१५१७.	मा. प्रदिप यादव	१३१	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) निजामति कर्मचारीले यस ऐनको अधिनमा रही एउटा ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछ ।” उपदफा (२), (३) र (८) हटाउनु पर्ने ।
१५१८.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	१३१	<u>देहाय बमोजिम गर्नु पर्ने:-</u> “निजामती कर्मचारीहरूको हक हितको अभिवृद्धि, पेशागत, व्यवसायिक क्षमताको वृद्धि र सामुहिक सौदावाजिका लागि एक आधिकारिक ट्रेड युनियन रहनेछ । यसको संरचना गठन, प्रक्रिया निर्वाचन सम्बन्धि प्रक्रिया तोकिए बमोजिम हुनेछ । र अन्य विभिन्न नाममा खोलिएको संघ/संगठन/ युनियनहरू यो ऐन लागू भएपछि स्वतः खारेज हुनेछन् ।”
१५१९.	मा. राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मा. प्रकाश ज्वाला, मा. मेटमणी चौधरी, मा. अम्मर बहादुर थापा, मा. शेर बहादुर कुँवर	१३१	<u>देहायको उपदफा (११) र (१२) थप्नु पर्ने:-</u> “(११) ट्रेड युनियनका तोकिएका पदाधिकारीलाई ट्रेड युनियन काज उपलब्ध गराइने । (१२) प्रदेश सरकार र स्थानीय तहमा पनि यसै बमोजिमको राष्ट्रियस्तरको ट्रेड युनियनहरूको प्रतिस्पर्धाबाट अलग-अलग आधिकारिक ट्रेड युनियन गठन हुनेछ । आधिकारिक ट्रेड युनियनहरूको अन्तरसम्बन्ध र सहकार्य तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
१५२०.	मा. प्रकाश ज्वाला	१३१	उपदफा (६) को खण्ड (ड) हटाउनु पर्ने ।

			देहायको उपदफा (११) थप्नु पर्ने:- “(११) ट्रेड युनियनका तोकिएका पदाधिकारीलाई ट्रेड युनियन काज उपलब्ध गराइने । “
१५२१.	मा. पूर्ण बहादुर घर्ति	१३१	राख्ने पर्ने अवस्था भएमा "राजपत्र अनंकित प्रथम वा सहायक पांचौ तहसम्मका कर्मचारी मात्र सहभागी हुन पाउने व्यवस्था राख्ने" । राजनैतिक पार्टी सम्बद्ध ट्रेड युनियन हटाएर पेशागत ट्रेड युनियन राख्ने ।
१५२२.	मा. रोशन कार्की	१३१	हटाउनु पर्ने ।
१५२३.	मा. नागिना यादव	१३१	हटाउनु पर्ने ।
१५२४.	मा. श्याम कुमार घिमिरे	१३१	उपदफा (१) मा व्यवस्था गरिएको ट्रेड युनियन सम्बन्धी व्यवस्था हटाउनु पर्ने ।
१५२५.	मा. माधव सापकोटा	१३१	निजामती कर्मचारीहरूको ट्रेड युनियन सम्बन्धी व्यवस्थाको दफा, यस दफामा रहेका उपदफा र खण्डहरूमा थप परिमार्जन गर्नु पर्ने ।
१५२६.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१३१	उपदफा (१) मा “संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच अन्तरसम्बन्ध कायम रहने गरी यस ऐनको अधिनमा रही तीनै तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूले राष्ट्रियस्तरको ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछन्” भन्ने व्यवस्था हुने गरी संशोधन गर्नु पर्ने । उपदफा (३) को खण्ड (ख) मा..विभागस्तरपछि “ प्रदेशस्तर” भन्ने वाक्यांश थप गर्नु पर्ने । उपदफा (१) र (३) बमोजिम गठित राष्ट्रिय स्तरका ट्रेड युनियनहरूका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूलाई युनियन सम्बन्धी स्वदेशी तथा वैदेशिक सेमिनार, गोष्ठी, अधिवेशन, संगठन सम्बन्धी कार्य आदि कार्यक्रममा भाग लिनको लागि नेपाल सरकारलाई आर्थिक दायित्व नपर्ने गरी बढीमा तीस दिनसम्मको काजको व्यवस्था गर्न सक्नेछ ” भन्ने विषय नयाँ उपदफा थप गर्नु पर्ने । उपदफा (६) को खण्ड (ग) मा नीतिगत विषय बाहेक अन्य विषयमा दबाव दिन वा प्रभाव पार्न नहुने भन्ने व्यवस्था रहने गरी संशोधन गर्नु पर्ने । उपदफा (६) को खण्ड (ङ) मा कानून बमोजिम गठन भएका ट्रेड युनियनले आफ्ना माग राख्ने, वार्ता सम्वाद, सामूहिक सौदावाजी र बन्द हडतालसम्मका काम गर्न बाधा गर्ने छैन भन्ने व्यवस्था रहने गरी संशोधन गर्नु पर्ने । उपदफा (११) थप्नु पर्ने: “(११) सङ्घीय निजामती सेवा ऐन बमोजिम भएको निजामती कर्मचारीहरूको आधिकारिक ट्रेड युनियनको निर्वाचनमा मान्यता प्राप्त ट्रेड युनियनले प्रदेश र स्थानीय तहमा ट्रेड युनियन अभ्यास गर्न छुट्टै

			ट्रेड युनियन दर्ता गर्नु पर्ने छैन ।“
१५२७.	मा. रणेन्द्र बराली	१३१	उपदफा (६) मा खण्ड (च) थप गरी ट्रेड युनियनको गतिविधिहरूमा कुनै दलको प्रभाव भागवण्डा, लगायत त्यस किसिमका कुनै पनि गतिविधि नहुने ।
१५२८.	मा. प्रेम सुवाल	१३१	यस दफामा रहेको व्यवस्थाको सट्टा “संविधानको धारा ३४ मा निजी क्षेत्रका श्रमिकको लागिमात्र ट्रेड युनियनको व्यवस्था भएको हुँदा राज्यकोषबाट तलब र सुविधा लिने कर्मचारीहरूको ट्रेड युनियनको व्यवस्था हुने छैन ।” राख्नु पर्ने ।
१५२९.	मा. विन्दवासिनी कंसाकार	१३१	ट्रेड युनियन सम्बन्धी व्यवस्था संशोधन गरी एउटा मात्र आधिकारिक ट्रेड युनियन हुने व्यवस्था गर्नु पर्ने, ट्रेड युनियनको सट्टा कर्मचारी युनियन भन्नु उचित हुने।
१५३०.	मा. अशोक कुमार चौधरी	१३१	उपदफा (१) मा “निजामती कर्मचारीले यस ऐनको अधीनमा रही एक मात्र राष्ट्रिय ट्रेड युनियन गठन गर्न सक्नेछ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१५३१.	मा. सोबिता गौतम	१३१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीको हक अधिकार संरक्षण गर्न राष्ट्रिय स्तरको एकमात्र ट्रेड युनियन हुनेछ।“ उपदफा (२) को खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने: “(क) कार्यालय प्रमुख भई काम गर्नु पर्ने बाहेकका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी वा सोभन्दा मुनिका निजामती कर्मचारीले आफ्नो पेशागत हक हितका लागि उपदफा (१) बमोजिम गठन भएको राष्ट्रिय स्तरको ट्रेड युनियनको सदस्यता लिन सक्नेछन्।“ उपदफा (३) को खण्ड (क) र (ख) हटाउनु पर्ने । उपदफा (४) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) कार्यालय प्रमुख भई काम गर्नु पर्ने बाहेकका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी वा सोभन्दा मुनिका निजामती कर्मचारीले आफ्नो पेशागत हक हितका लागि उपदफा (१) बमोजिम गठन भएको राष्ट्रिय स्तरको ट्रेड युनियनको सदस्यता लिन सक्नेछन्।“ उपदफा (८) हटाउनु पर्ने ।
१५३२.	मा. शिशिर खनाल	१३१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने: “(१) निजामती कर्मचारीको हक अधिकार संरक्षण गर्न राष्ट्रिय स्तरको एकमात्र ट्रेड युनियन हुनेछ।“ उपदफा (२) को खण्ड (क) को सट्टा देहायको खण्ड (क) राख्नु पर्ने: “(क) कार्यालय प्रमुख भई काम गर्नु पर्ने बाहेकका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी वा सोभन्दा मुनिका

			निजामती कर्मचारीले आफ्नो पेशागत हक हितका लागि उपदफा (१) बमोजिम गठन भएको राष्ट्रिय स्तरको ट्रेड युनियनको सदस्यता लिन सक्नेछन्।“ उपदफा (३) को खण्ड (क) र (ख) हटाउनु पर्ने । उपदफा (४) को खण्ड (ग) को सट्टा देहायको खण्ड (ग) राख्नु पर्ने: “(ग) कार्यालय प्रमुख भई काम गर्नु पर्ने बाहेकका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी वा सोभन्दा मुनिका निजामती कर्मचारीले आफ्नो पेशागत हक हितका लागि उपदफा (१) बमोजिम गठन भएको राष्ट्रिय स्तरको ट्रेड युनियनको सदस्यता लिन सक्नेछन्।“ उपदफा (८) हटाउनु पर्ने ।
१५३३.	मा. प्रदिप पौडेल	१३१	उपदफा (९) को सट्टा देहायको उपदफा (९) राख्नु पर्ने:- “(९) प्रदेश निजामती सेवा तथा स्थानीय सेवा स्तरीय ट्रेड युनियनको गठन, दर्ता तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवस्था राष्ट्रिय ट्रेड युनियनमा समावेश गर्ने गरी व्यवस्था हुनेछ।“
१५३४.	मा. निशा डाँगी	१३१	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:- “(१) निजामती कर्मचारीको हक अधिकार संरक्षण गर्न राष्ट्रियस्तरको एकमात्र ट्रेड युनियन हुनेछ।“
१५३५.	मा. हेमराज राई	१३३	“कुनै निजामति कर्मचारीले ...नगदी, जिन्सी वा कागजात” पछि “साथै आफ्नो कार्यकालमा गरेका वा भएका उल्लेख्य घटना, अनुभव र सुझाव भए त्यो समेत” वाक्यांश थप गर्ने ।
१५३६.	मा. मैना कार्की, मा. ऐन बहादुर शाही, मा. दिनेश कुमार यादव	१३४	उपदफा (१) मा रहेको “सम्भव भएसम्म” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) अपाङ्गता भएको कर्मचारीको कार्यसहजताका लागि कार्यवातावरण र कार्यालयको भौतिक संरचना अपाङ्गतामैत्री बनाउन तथा निजको कामलाई सहजीकरण गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू र संचार सुविधाको कार्यालय प्रमुखले आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ ।“
१५३७.	मा. सञ्जय कुमार गौतम, मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मुक्ता कुमारी यादव	१३४	उपदफा (१) मा रहेको “सम्भव भएसम्म” भन्ने शब्दहरू हटाउनु पर्ने । उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:- “(२) अपाङ्गता भएको कर्मचारीको कार्यसहजताका लागि कार्यवातावरण र कार्यालयको भौतिक संरचना अपाङ्गतामैत्री बनाउन तथा निजको कामलाई सहजीकरण गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू र संचार सुविधाको कार्यालय प्रमुखले आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ ।“
१५३८.	मा. रमा कोइराला पौड्याल, मा.	१३५	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-

	मैना कार्की, मा. राजेन्द्र कुमार के.सी., मा. अञ्जनी श्रेष्ठ, मा. शान्ति वि.क.		“(१) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका बहालवाला कर्मचारी, अवकाशप्राप्त कर्मचारी र निजको परिवारका सदस्यको कल्याणका लागि कल्याणकारी कोष स्थापना गर्न सकिनेछ । त्यसैगरी विधेयकमा “निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरू उल्लेख गर्ने ।
१५३९.	मा. सुशिला थिङ्ग, मा. पुष्प बहादुर शाह, मा. जावेदा खातुन जागा, मा. चन्दा चौधरी, मा. सपना राज भण्डारी, मा. सिता गुरुङ्ग	१३५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका बहालवाला कर्मचारी, अवकाशप्राप्त कर्मचारी र निजको परिवारका सदस्यको कल्याणका लागि कल्याणकारी कोष स्थापना गर्न सकिनेछ । त्यसैगरी विधेयकमा “निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरू उल्लेख गर्ने ।
१५४०.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडु, मा. मैना कार्की, मा. रामनाथ अधिकारी	१३५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका बहालवाला कर्मचारी, अवकाशप्राप्त कर्मचारी र निजको परिवारका सदस्यको कल्याणका लागि कल्याणकारी कोष स्थापना गर्न सकिनेछ । त्यसैगरी विधेयकमा “निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरू उल्लेख गर्ने ।
१५४१.	मा. सञ्जय कुमार गौतम	१३५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:-</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका बहालवाला कर्मचारी, अवकाशप्राप्त कर्मचारी र निजको परिवारका सदस्यको कल्याणका लागि कल्याणकारी कोष स्थापना गर्न सकिनेछ । त्यसैगरी विधेयकमा “निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरूको सट्टा “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” भन्ने शब्दहरू उल्लेख गर्ने ।
१५४२.	मा. ज्ञानु वस्नेत सुवेदी	१३५	उपदफा (१) मा “संघिय” पछि “प्रदेश र स्थानिय तहका निजामती सेवाका बहालवाला तथा निवृत्तभरण प्राप्त कर्मचारी र तिनै तहका सरकारहरूको साझेदारीमा तिनै तहका” भन्ने वाक्यांश थप गर्ने ।
१५४३.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१३५	उपदफा (१) मा “संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका बहालवाला तथा अवकास प्राप्त कर्मचारी र तिनै तहका सरकारहरूको साझेदारीमा कर्मचारी कल्याणकारी कोष स्थापना गरिनेछ र उक्त कोषमार्फत देहायका सेवा तथा उत्पादनमूलक कार्य सञ्चालन गरिनेछः क) निजामती कर्मचारी अस्पताल सञ्चालन र विस्तार ।

			ख) निजामती बहुप्राविधिक महाविद्यालय स्थापना, सञ्चालन र विस्तार । ग) तोकिए बमोजिमका अन्य कार्यक्रम“ भन्ने व्यवस्था रहने गरी संशोधन गर्नु पर्ने ।
१५४४.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१३५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका बहालवाला कर्मचारी, अवकाशप्राप्त कर्मचारी र निजको परिवारका सदस्यको कल्याणका लागि कर्मचारीको योगदान र नेपाल सरकारले थप गरेको रकममा आधारित हुने गरी कर्मचारी कल्याणकारी कोष स्थापना गर्न गरिनेछ।”
१५४५.	मा. अर्जुन नरसिंह के.सी.	१३५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवाका बहालवाला कर्मचारी, अवकाशप्राप्त कर्मचारी र निजको परिवारका सदस्यको कल्याणका लागि कर्मचारीको योगदान र नेपाल सरकारले थप गरेको रकममा आधारित हुने गरी कर्मचारी कल्याणकारी कोष स्थापना गर्न गरिनेछ।”
१५४६.	मा. विद्या भट्टराई	१३५	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) सङ्घीय निजामती सेवा, प्रदेश निजामती सेवा र स्थानीय सेवामा बहालवाला कर्मचारी, अवकाश प्राप्त कर्मचारी र निजको परिवारको सदस्यको कल्याणको लागि कल्याणकारी कोष स्थापना गर्न सकिनेछ ।”
१५४७.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१३६	<u>यस दफा अन्तर्गत,-</u> <u>“पुल बनाई क्षमता र अनुभवको सदुपयोग गर्ने:</u> अवकाश प्राप्त निजामती कर्मचारीहरूको पुल बनाई निजले सेवाअवधिमा सम्पादन गरेको कार्य मूल्याङ्कनको आधारमा नेपाल सरकारले त्यस्ता व्यक्तिको क्षमता र अनुभवको सदुपयोग गर्ने ।” व्यवस्था गर्ने ।”
१५४८.	मा. बिना लामा	१३६	<u>देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:-</u> “(३) विशिष्ट श्रेणीका निजामती कर्मचारीहरू सेवाबाट अवकाशपछि कुनै पनि अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका गैरसरकारी संघ संस्थामा कम्तीमा ५ वर्षसम्म नियुक्ति भई कामकारबाही गर्न नपाउने ।”
१५४९.	मा. दिपक बहादुर सिंह	१३६	<u>देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:-</u> “(३) विशिष्ट श्रेणीका निजामती कर्मचारीहरू सेवाबाट अवकाशपछि कुनै पनि अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका गैरसरकारी संघ संस्थामा कम्तीमा ५ वर्षसम्म नियुक्ति भई कामकारबाही गर्न नपाउने ।”
१५५०.	मा. गगनकुमार थापा, मा.	१३७	“नेतृत्व परीक्षण गर्दा लोकसेवा आयोगद्वारा कार्यसम्पादनस्तर, आचरण, नेतृत्व कौशलताको परीक्षण हुने

	बद्रीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार		गरी परीक्षा गर्ने र उत्तिर्णमात्र सचिव हुन पाउने व्यवस्था गरिनेछ । “ भन्ने व्यवस्था राख्ने । दफा १३७. पछि देहायको दफा थप गर्ने: “१३८. <u>कर्मचारी पुनर्ताजगी परीक्षा र संभाव्यता परीक्षण</u> : सेवा प्रवेश गरेको दश वर्षमा प्रत्येक कर्मचारी पुनर्ताजगी परीक्षामा सहभागी हुनु पर्नेछ । यसरी पुनर्ताजगी परीक्षाका आधारमा माथिल्लो पदको जिम्मेवारीको संभाव्यता परीक्षण गरी बहुवा लगायत अन्य जिम्मेवारी प्रदान गरिनेछ ।
१५५१.	मा. माधव सापकोटा	१३७	उपदफा (१) मा “तोकिए बमोजिमको समितिबाट नेतृत्व परीक्षण हुनेछ । “ नराखी ऐनमा नै समितिको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
१५५२.	मा. गंगा कार्की	१३७	उपदफा (५) थप गरी राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत कर्मचारीको नेतृत्व परीक्षण सामान्य प्रशासन मन्त्रीको संयोजकत्वमा रहेको समितिले गर्ने र नेतृत्व कमजोर देखिएमा अवकाश दिने ।
१५५३.	मा. निशा डाँगी	१३७	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) राजपत्राङ्कित विशिष्ट र प्रथम श्रेणी वा सो सरहका कर्मचारीहरूको नेतृत्व परीक्षण लोक सेवा आयोगबाट हुनेछ । “
१५५४.	मा. शिशिर खनाल	१३७	<u>उपदफा (२) पछि देहायको उपदफा (३) थप्नु पर्ने:</u> “(३) उपदफा (२) बमोजिमको आधारमा नेतृत्व परीक्षण गर्दा प्रत्येक आधारको सूचक तयार गरी प्रत्येक सूचकलाई अङ्कमा रूपमा मापन गर्न सकिने गरी समग्र सूचकहरूको योगफल १०० अङ्क हुने गरी निर्माण गर्नु पर्नेछ । “
१५५५.	मा. विद्या भट्टराई	१३७	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) राजपत्राङ्कित विशिष्ट र प्रथम श्रेणी वा सो सरहका कर्मचारीहरूको नेतृत्व परीक्षण लोकसेवा आयोगबाट हुनेछ । “
१५५६.	मा. गंगा कार्की	१३८	उपदफा (४) मा “मान्नु पर्नेछ । “ पछि “र त्यसको एकीकृत अभिलेख हरेक कार्यालय प्रमुखले राख्नु पर्नेछ । “ भन्ने वाक्यांश थप गर्ने ।
१५५७.	मा. सोबिता गौतम	१३८	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u> “(१) नेपाल सरकारको राजपत्राङ्कित निजामती कर्मचारीले मासिक रूपमा सम्पादन गरेको कामको नियमित रूपमा अभिलेख सुपरिवेक्षण र मूल्याङ्कन हुने गरी कार्यसम्पादन मापन प्रणालीको विकास गर्नेछ । “
१५५८.	मा. शिशिर खनाल	१३८	<u>उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्नु पर्ने:</u>

			“(१) नेपाल सरकारको राजपत्राङ्कित निजामती कर्मचारीले मासिक रुपमा सम्पादन गरेको कामको नियमित रुपमा अभिलेख सुपरिवेक्षण र मूल्याङ्कन हुने गरी कार्यसम्पादन मापन प्रणालीको विकास गर्नेछ।” <u>उपदफा (२) को सट्टा देहायको उपदफा (२) राख्नु पर्ने:</u> “(२) उपदफा (१) बमोजिम कार्य सम्पादन मापन गर्नका लागि राजपत्राङ्कित निजामती कर्मचारीले आफूले सम्पादन गरेको कामको विवरण त्रैमासिक रुपमा आफ्नो सुपरिवेक्षक समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ।”
१५५९.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१३९	“विज्ञहरू सम्मिलित स्वतन्त्र संयन्त्रबाट गर्ने र संगठनको नेतृत्व एवं कर्मचारीको कार्यसम्पादनसँग आवद्ध गरिनेछ।” भन्ने व्यवस्था थप्नु पर्ने ।
१५६०.	मा. गंगा कार्की	१३९	उपदफा (२) मा “कर्मचारीउपर” पछि “सुधारका लागि लेख्ने, दोहोरिएमा चेतावनी दिने, पुनः दोहोरिएमा विभागीय कारबाही गर्न सम्बन्धित अधिकारीलाई लेखी पठाउने” भन्ने वाक्य थप गर्ने ।
१५६१.	मा. शिशिर खनाल	१३९	<u>उपदफा (३) को सट्टा देहायको उपदफा (३) राख्नु पर्ने:</u> “(३) मन्त्रालयले प्रत्येक आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिले ९० दिनभित्र व्यवस्थापन परीक्षणको लागि वार्षिक प्रतिवेदन नेपाल सरकार समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ र उक्त प्रतिवेदन सदन समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ।”
१५६२.	मा. डा. तोसिमा कार्की	१४०	<u>देहायका उपदफाहरू थप्नु पर्ने:-</u> “(३) नेपाल सरकारले हरेक ५ वर्षमा सम्पूर्ण निजामति कर्मचारीतन्त्रको पुनरावलोकन गरी कर्मचारीको व्यक्तित्व विकास, क्षमता वृद्धि, तह वृद्धिको आधारमा खटाइएको स्थान र कार्यलयको आवश्यकता अनुसार हेरफेर गर्न सक्नेछ । (४) उपदफा (३) बमोजिमको कार्य गर्न आवश्यक व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।”
१५६३.	मा. माधव सापकोटा	१४१	उपदफा (४) मा “राष्ट्रिय किताबखाना” पछि “प्रदेश सरकार” थप गर्ने ।
१५६४.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा.	१४१	<u>उपदफा (६) थप्नु पर्ने:</u> “(६) यस दफाको अनुसार कर्मचारीको अभिलेख राख्ने प्रयोजनको लागि नेपाल सरकारले विद्युतीय प्रणालीको विकास र प्रयोग गर्नेछ ।”

	कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार		
१५६५.	मा. प्रेम सुवाल	१४२	उपदफा (१) मा “यो दिन अधिकृत तहका कर्मचारीहरूले कर्मचारीको भूमिकोबारे लेख लेखेर स्थानीय सञ्चार माध्यममार्फत सार्वनिक गर्नेछ ।” थप्नु पर्ने ।
१५६६.	मा. तारा लामा तामाङ	१४३	देहाय बमोजिम राख्नु पर्ने:- “नेपाल सरकारले प्रत्येक वर्ष निजामती सेवा दिवसको अवसरमा निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम निजामती सेवा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । यसरी पुरस्कार प्रदान गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई प्रदान गर्नु पर्नेछ ।”
१५६७.	मा. रेखा यादव	१४३	देहाय बमोजिम राख्नु पर्ने:- “नेपाल सरकारले प्रत्येक वर्ष निजामती सेवा दिवसको अवसरमा निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम निजामती सेवा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । यसरी पुरस्कार प्रदान गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई प्रदान गर्नु पर्नेछ ।”
१५६८.	मा. राम प्रकाश चौधरी	१४३	देहाय बमोजिम राख्नु पर्ने:- “नेपाल सरकारले प्रत्येक वर्ष निजामती सेवा दिवसको अवसरमा निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम निजामती सेवा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । यसरी पुरस्कार प्रदान गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई प्रदान गर्नु पर्नेछ ।”
१५६९.	मा. प्रकाश ज्वाला	१४३	“यसरी प्रदान गरिने पुरस्कारको समान र न्यायोचित वितरणका लागि आवश्यक पर्ने आधार र मापदण्डहरू आधिकारिक ट्रेड युनियनका प्रतिनिधिको सहभागितामा तय गरिनेछ ।” भन्ने व्यवस्था थप्नु पर्ने ।
१५७०.	मा. महेन्द्र बहादुर शाही	१४३	नेपाल सरकारले प्रत्येक वर्ष निजामती सेवा दिवसको अवसरमा निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम निजामती सेवा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । यसरी पुरस्कार प्रदान गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई प्रदान गर्नेछ भन्ने व्यवस्था रहने गरी संशोधन गर्नु पर्ने ।
१५७१.	मा. शिशिर खनाल	१४३	दफा १४३ पछि देहायको दफा १४४ थप्नु पर्ने: “१४४. <u>इन्टर्नसिप सम्बन्धी व्यवस्था:</u> (१) नेपाल सरकार अन्तर्गत रहेका मन्त्रालय विभाग तथा कार्यालयहरूले इन्टर्नसिप वा फेलोसिप जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सक्नेछन् । (२) यस्तो कार्यक्रमहरू कम्तिमा बढीमा एक वर्षसम्मका हुन सक्नेछन् । (३) यस कार्यक्रमका लागि निकायहरूले विश्वविद्यालय, यस्तै कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सरकारी वा

			गैरसरकारी संस्थासँग सहकार्य गर्न सक्नेछन् ।“
१५७२.	मा. विद्या भट्टराई	१४३	“नेपाल सरकारले प्रत्येक वर्ष निजामती सेवा दिवसको अवसरमा निजामती कर्मचारीलाई तोकिए बमोजिम निजामती सेवा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । यसरी पुरस्कार प्रदान गर्दा सङ्घीय कानून बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारी समेतलाई प्रदान गर्नु पर्नेछ ।“ भन्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
१५७३.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१४५	उपदफा (१) को सट्टा देहायको उपदफा (१) राख्ने: “(१) यस ऐनको कार्यान्वयनका लागि नेपाल सरकारले छ महिनाभित्र आवश्यक नियमावली बनाउनेछ ।“
१५७४.	मा. विद्या भट्टराई	१४६	दफा १४६ पछि देहाय बमोजिमको दफा १४७) थप्ने: “१४७. <u>सचिव बैठक</u> : (१) मुख्य सचिवको अध्यक्षतामा हुने सचिव बैठकले यस ऐन वा प्रचलित कानून बमोजिम नागरिकलाई दिने सेवालाई प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित मन्त्रालयको सिफारिसमा सरकारी नीति र मन्त्रिपरिषदको निर्णयको कार्यान्वयन गर्न आदेश दिन सक्ने, निर्णय लिन सक्ने र बाधा अड्काउ फुकाउन सक्नेछ ।“
१५७५.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	१४६	“निर्देशिका” पछि “मापदण्ड” शब्द थप गर्नु पर्ने ।
१५७६.	मा. अन्नजनी श्रेष्ठ	१४६	“निर्देशिका” पछि “दिग्दर्शन” शब्द थप गर्नु पर्ने ।
१५७७.	मा. मनिष झा	१४६	“आवश्यक निर्देशिका वा कार्यविधि” पछि “sunset law” थप्ने ।
१५७८.	मा. सुर्य प्रसाद ढकाल	१४८	पेन्सन: यो ऐन पास भएपछि नियुक्ति भएका कर्मचारीलाई पेन्सन दिने व्यवस्था हटाउने ।
१५७९.	मा. दामोदर पौडेल बैरागी, मा. अमरबहादुर रायमाझी, मा. दिपा शर्मा, मा. अमृतलाल राजवंशी, मा. सराज अहमत फारुकी	-	अति आवश्यक पर्ने विषय बाहेक कानूनमा नै व्यवस्था गर्नु पर्ने विषयहरु प्रत्यायोजन नगर्ने ।

१५८०.	मा. अच्युत प्रसाद मैनाली	-	अति आवश्यक पर्ने विषय बाहेक कानूनमा नै व्यवस्था गर्नु पर्ने विषयहरू प्रत्यायोजन नगर्ने ।
१५८१.	मा. मुक्ता कुमारी यादव	-	विधेयकमा “निजामती कर्मचारी” सट्टा “सङ्घीय निजामती कर्मचारी” उल्लेख गर्नु पर्ने ।
१५८२.	मा. ऋषिकेश पोखरेल	-	- विभिन्न दफाहरूमा रहेको प्रत्यायोजित व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यलाई रोक लगाउनु पर्ने । - सङ्घीय निजामती सेवा विधेयक कर्मचारीको सेवा शर्त र सुविधामा मात्र केन्द्रित भएको देखिन्छ । सङ्घीयता, सार्वजनिक सेवा प्रवाह र जवाफदेहितालाई महत्व दिइएको नदेखिएकोले उक्त विषयहरूलाई प्राथमिकता दिनु पर्ने । - सेवा प्रवाह गर्दा भएको त्रुटी सम्बन्धित कार्यालय र कर्मचारीबाटै सेवाग्राहीलाई क्षतिपूर्ति दिने गरी विधेयकमा व्यवस्था गर्नु पर्ने । - समयमै सेवा प्रदान गर्न नसकेको खण्डमा सेवाग्राहीलाई लिखित रूपमा उपयुक्त कारण दिनु पर्ने, नदिएमा सम्बन्धित कार्यालय वा कर्मचारीले क्षतिपूर्ति दिने व्यवस्था राख्नु पर्ने ।
१५८३.	मा. गगनकुमार थापा, मा. बट्टीप्रसाद पाण्डे, मा. जीवन परियार, मा. प्रतिमा गौतम, मा. कुसुमदेवी थापा, मा. सीता मिजार	-	देहायका दफाहरू थप्नु पर्ने: नीति तथा इनोभेसन सर्कल: विश्वका विभिन्न विश्वविद्यालयसंग सम्झौता गरी कर्मचारीको क्षमता र दक्षता एवं ज्ञान अभिवृद्धिका लागि अवसर दिने निजामती सेवाभित्र विभिन्न क्षेत्रसंग सम्बन्धित विशेषज्ञता सहितको नीति तथा इनोभेसन सर्कल तयार गरिनेछ । संवैधानिक निकाय तथा अंगमा मनोनयन तथा नियुक्त गर्न नपाइने: सरकारी सेवाको कुनै पनि पदमा बहाल रहेको कर्मचारी अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग, सूचना आयोगका पदाधिकारी, महालेखा परिक्षक, महान्यायाधिवक्ता संवैधानिक निकाय तथा अङ्गमा मनोनयन तथा नियुक्त गर्न पाइने छैन । थप गर्ने: (१) राजस्व सेवा अन्तर्गत कर समूह तथा भन्सार समूहको नयाँ वर्गिकरण गर्ने ।

क्र.स. १ देखि १५८३ सम्मका संशोधनहरू छलफलका लागि स्वीकृत ।

.....

(देवराज घिमिरे)

सभामुख